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RAMONET 
LE MONTRACHET 
BIENVENUE BATARD MONTRACHET  
LOT 285 - 295

PRÄSENZ-AUKTION 
ERLESENER WEINE & 
SPIRITUOSEN
SAMSTAG 24. NOVEMBER 
AB 12 UHR



DIE GROSSE WEIHNACHTS-WEINAUKTION 
AM 24. NOVEMBER 2018!

BEREITEN SIE BITTE DIESMAL EINEN WIRKLICH GROSSFORMATIGEN WUNSCHZETTEL 

FÜR DEN NIKOLAUS ODER DAS CHRISTKIND VOR. PRÜFEN SIE DIE MAXIMALE ZULA-

DUNG DES RENTIERSCHLITTENS, SOWIE DIE KAPAZITÄT IHRES WEINKELLERS. PLANEN 

SIE SCHON EINMAL DIE MENÜS FÜR DIE WEIHNACHTSFEIERTAGE UND LADEN SIE DIE 

KOMPLETTE VERWANDTSCHAFT EIN, DIE SIE MIT GESCHENKEN AN WEIHNACHTEN 

ÜBERRASCHEN WILL.

ZUGEGEBEN KLINGT DAS VON UNSERER SEITE AUS EIN BISSCHEN AMBITIONIERT! WIR 

KÖNNEN IHNEN ABER DIESMAL DEFINITIV EINEN DER SCHÖNSTEN WEINKATALOGE 

BETREFFEND AUSWAHL UND QUALITÄT SEIT BESTEHEN UNSERES AUKTIONSHAUSES 

PRÄSENTIEREN. ALLES NUR ERDENKLICHE AUS DEM WHO IS WHO DER VINOPHILEN 

LITERATUR FINDET SICH DORT. 

RAMONET LE MONTRACHET, PETRUS, MOUTON, RINALDI, SASSICAIA 1985, DOM  

PERIGNON, BOLLINGER, LAFLEUR, PICHLER UNENDLICH, ROMANEE CONTI AUCH  

IN MAGNUMFLASCHEN UND VIELE WEITERE RARITÄTEN ALTER UND JUNGER JAHR-

GÄNGE BIS ZUR 18L MELCHIOR WARTEN DARAUF,  IN IHREM KELLER EIN NEUES  

ZUHAUSE ZU FINDEN! 

AUCH BEI UNSERER VORVERKOSTUNG AB 11 UHR GIBT ES DIESES MAL GANZ  

BESONDERE HIGHLIGHTS.

ALSO BITTE FREI NEHMEN UND VORBEISCHAUEN. GENIESSEN SIE DIESES EREIGNIS 

MIT GLEICHGESINNTEN UND VERBRINGEN SIE MIT UNS EIN PAAR SCHÖNE STUNDEN! 

SIE KÖNNEN ZUR PRÄSENZAUKTION NICHT PERSÖNLICH KOMMEN? MACHEN SIE 

DOCH EINFACH GEBRAUCH VON EINEM » SCHRIFTLICHEN GEBOT, SO VERSÄUMEN  

SIE UNTER KEINEN UMSTÄNDEN DIE GELEGENHEIT ZUM ERWERB IHRER KELLER

LIEBLINGE.

WICHTIGER HINWEIS FÜR ALLE BIETER, DIE UNSEREN ONLINE BIETAGENTEN FÜR 

DIE PRÄSENZAUKTION VERWENDEN. DIESES TOOL ERSTELLT IHNEN AUF BEQUEME 

WEISE IHR SCHRIFTLICHES BIETERFORMULAR. DIESES BIETERFORMULAR MÜSSEN 

SIE UNS UNTERSCHRIEBEN ODER BESTÄTIGT ZUKOMMEN LASSEN: PER FAX, PER 

E-MAIL, ALS .PDF SCAN ODER PER POST. DIE GEBOTE WERDEN NICHT AUTOMA-

TISCH AN UNS ÜBERMITTELT! BITTE GEBEN SIE IHRE SCHRIFTLICHEN GEBOTE 

NICHT SPÄTER ALS 12 STUNDEN VOR DER AUKTION AB.   

ALLES GUTE FÜR DIE LETZTEN WOCHEN DES JAHRES, EIN FROHES WEIHNACHTSFEST 

UND EIN GESUNDES, GLÜCKLICHES NEUES JAHR WÜNSCHT IHNEN 

IHRE MUNICH WINE COMPANY



   Munich
          Wine
Company

ÖFFENTLICHE UND 
FREIWILLIGE 

VERSTEIGERUNG AUS 
VERSCHIEDENEM BESITZ.

AUKTIONATOR
DIPL. SOMMELIER UIW

STEFAN SEDLMEYR

EU BETRIEBSWIRT
HANS FRIEDRICH

JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN

TEL. ++49 (0) 89/678 055 - 50
FAX ++49 (0) 89/678 055 - 77

INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

TERMINE

WEIHNACHTSAUKTION
SA.  24. NOVEMBER 2018
AB 12 UHR
IN DEISENHOFEN

VORBESICHTIGUNG 
DER WEINE 
NACH TELEFONISCHER 

ANMELDUNG GERNE 

MÖGLICH

DEGUSTATION:
SAMSTAG, 24. NOVEMBER

11 UHR 

AUKTION:
SAMSTAG, 24. NOVEMBER 

12 UHR 

PRO STUNDE WERDEN 

CA. 150 OBJEKTE  

VERSTEIGERT

DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONS-
KATALOG SIND THEMEN BEZOGENE 
DEKORATIONSBILDER, DIE NICHT 
UNBEDINGT DEN ANGEBOTENEN 
LOTS ENTSPRECHEN. DIE ZU DEN 
LOTS GEHÖRENDEN ORIGINALAB-
BILDUNGEN FINDEN SIE IN UNSEREM 
ONLINE-KATALOG (INTERNET). 
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

UMSCHLAG-FOTOGRAPHIE: ©MARC RYCKAERT 
BRUGES (BELGIUM): THE ROZENHOEDKAAI ON 
A WINTER EVENING



TERMINE & GEBOTE

UM LÄNGERE WARTEZEITEN FÜR SIE BEI DER 

ABHOLUNG ERSTEIGERTER OBJEKTE ZU 

VERMEIDEN, IST ES ERFORDERLICH, DASS SIE 

EINEN ABHOLTERMIN MIT UNS VEREINBAREN. 

DIE OBJEKTE WERDEN DANN FÜR SIE VORBE-

REITET UND BEREITGESTELLT. 

ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE SIND SOFORT 

NACH EINGANG DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 

JEDOCH 14 TAGE NACH ZUSCHLAG ZU BEZAHLEN.

ZUR GEFÄLLIGEN BEACHTUNG DER IN 

DEUTSCHLAND GELTENDEN ALLGEMEINEN 

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN: DIE VOM 

VERSTEIGERER NICHT ZU VERTRETENE 

GEFAHR DER BESCHÄDIGUNG ODER DES 

VERLUSTES GEHT MIT DEM ZUSCHLAG AUF 

DEN KÄUFER ÜBER.

ERSTEIGERTE WEINE KÖNNEN IM AUKTIONSHAUS 

FRÜHESTENS AB MITTWOCH 28. NOVEMBER 2018

NACH VORHERIGER ANMELDUNG ABGEHOLT WERDEN.

DIE ERSTEIGERTEN WEINE MÜSSEN SPÄTESTENS 

14 TAGE NACH ERHALT DER RECHNUNG ABGEHOLT 

ODER ZUM VERSAND ANGEWIESEN WERDEN.

UNSER AUKTIONSHAUS IST AB SAMSTAG DEN 
22. DEZEMBER BIS EINSCHLIESSLICH 6. JANUAR 2019 
GESCHLOSSEN.

KOMMENDE 
60. PRÄSENZ WEINAUKTION
SAMSTAG, 30. MÄRZ 2019

EINLIEFERUNGSSCHLUSS 25. FEBRUAR 2019

KOMMENDE 
123. ONLINE WEINAUKTION
30. NOVEMBER – 11. DEZEMBER 2018 



wichtige
Informationen

ORT DER AUKTION

MUNICH WINE COMPANY 

JÄGERSTRASSE 2

82041 DEISENHOFEN

ÖFFENTLICHE 
VERKEHRSMITTEL

S3–HALTESTELLE DEISENHOFEN, 

CA. 5 MIN. FUSSWEG ZUM  AUKTIONS- 

HAUS MERIDIAN-ZUG VOM HBF NACH 

DEISENHOFEN MO–FR

EINLIEFERUNGEN

EINLIEFERUNGEN FÜR UNSERE 

NÄCHSTEN AUKTIONEN WERDEN 

AB SOFORT ENTGEGEN GENOM-

MEN. WIR BIETEN IHNEN PRÄSENZ- 

UND ONLINE-WEINAUKTIONEN, 

KOMMISIONSANGEBOTE, SAMM-

LUNGSAUFLÖSUNGEN.

VORTEILE FÜR  
EINLIEFERER

UNKOMPLIZIERTE UND DISKRETE 

ABWICKLUNG.

ABHOLUNG DER ZU VERSTEIGERN-

DEN WEINE BEI IHNEN IM HAUSE 

MÖGLICH.

VORTEILE FÜR ERSTEIGERER

FREI HAUS LIEFERUNG FÜR BIETER 

IM STADTGEBIET MÜN CHEN AB 

2.000 EURO UMSATZ. PERSÖNLICHE 

BESICHTIGUNG UND BERATUNG DER 

INTERESSANTEN EINLIEFERUNGEN 

NACH TERMINABSPRACHE IN UNSE-

REM HAUSE VOR DER AUKTION. 

BERATUNGS-SERVICE

BENÖTIGEN SIE FÜR IHRE 

PRIVATE WEINAUSWAHL 

EMPFEHLUNGEN ODER 

WÜNSCHEN SIE WEITERE 

INFORMATIONEN, SO 

WENDEN SIE SICH BITTE 

AN UNS.

STEFAN SEDLMEYR
T. +49 (0) 89/678 055 - 55

SEDLMEYR@

MUNICHWINECOMPANY.COM

HANS FRIEDRICH
T. +49 (0) 89/678 055 - 66

FRIEDRICH@

MUNICHWINECOMPANY.COM

ABKÜRZUNGS- UND INHALTSVER-

ZEICHNIS, SOWIE DIE HINWEISE ZU 

DEN IM KATALOG VERWENDETEN 

BEWERTUNGEN FINDEN SIE IM 

ANHANG.



Wegbeschreibung

VON MÜNCHEN KOMMEND 

AUF DIE A995 AUFFAHREN 

(HARLACHINGER / GIESINGER 

ZUBRINGER ÜBER AUFFAHRT 

ALTE MCGRAW KASERNE ODER 

DURCH UNTERFÜHRUNG IN 

DER TEGERNSEERLAND-

STRASSE VOM RING KOMMEND) 

ZUR A99/A8 UND DORT AN DER 

3. ABFAHRT (OBERHACHING / 

GRÜNWALD) ABFAHREN. 

2. AMPEL RECHTS ABBIEGEN 

AUF DIE MÜNCHENER STRASSE 

RICHTUNG OBERHACHING, 

AUF DIESER STRASSE BLEIBEN 

DURCH OBERHACHING DURCH 

(STRASSE HEISST AB HIER 

TÖLZER STRASSE) UND CA 500 

METER NACH DEM ORTSAUS-

GANGSSCHILD RECHTS IN DIE 

BERG STRASSE EINBIEGEN. 

AM ENDE DER BERGSTRASSE 

LINKS ABBIEGEN AUF DEN 

HUBERTUSPLATZ UND DIE 

ZWEITE STRASSE GLEICH 

RECHTS IN DIE BAHNHOFS-

STRASSE EINBIEGEN. DIE 

ERSTE STRASSE LINKS (JÄGER-

STRASSE) EINBIEGEN, UND 

GLEICH AUF DEN PARKPLATZ 

HINTER DEM GROSSEN 

WEISSEN HAUS ECKE BAHN-

HOF- / JÄGERSTR. WENN DORT 

ALLES BELEGT SEIN SOLLTE, 

BITTE IN DER JÄGERSTRASSE 

PARKEN, DORT GIBT ES KEINE 

ZEITBESCHRÄNKUNGEN. 

FAHRT ZEIT VON MÜNCHEN 

HARLACHING BIS ZUM 

AUKTIONS HAUS 15 MIN. 

VON AUSSERHALB MÜNCHENS 

KOMMEND FOLGEN SIE AUS 

RICHTUNG SALZBURG DER 

A995 RICHTUNG TAUFKIRCHEN/ 

MÜNCHEN GIESING BIS ZUR  

ANSCHLUSSSTELLE OBER-

HACHING/ GRÜNWALD. 

AUS DEM NORDEN ÜBER DEN 

AUTOBAHNRING RICHTUNG 

SALZBURG FAHREN UND 

WEITER DER AUTOBAHN 

RICHTUNG TAUFKIRCHEN / 

MÜNCHEN GIESING FOLGEN 

BIS ZUR ANSCHLUSSSTELLE 

OBERHACHING / GRÜNWALD. 

AUS DEM SÜDEN ÜBER DIE 

GARMISCHER ODER LINDAUER 

AUTOBAHN BIS ZUM ENDE 

DER AUTOBAHNEN. DANN 

ÜBER DEN MITTLEREN RING 

RICHTUNG SALZBURG FAHREN, 

DURCH DIE UNTERFÜHRUNG 

DER MCGRAW KASERNE 

WEITER IN RICHTUNG SALZ-

BURG BIS ZUR ANSCHLUSS-

STELLE OBERHACHING / GRÜN-

WALD.

BITTE BEACHTEN SIE:
 

IN DEN MEISTEN NAVIGATIONSSYSTEMEN 

FINDEN SIE UNS NUR MIT ORTSANGABE 

OBERHACHING, ODER GEBEN SIE DIE 

POSTLEITZAHL 82041 IN IHR SYSTEM EIN.
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1. WE DO ALL THAT IS POSSIBLE TO DETER-

MINE THE ACCURATE LEVELS AND CONDI-

TIONS OF OLDER WINES. NEVERTHELESS, 

THESE LEVELS MAY CHANGE BETWEEN 

CATALOGUING AND SALE. THIS MAY BE DUE 

TO THE AGING OF THE CORK OR TO CHANG-

ING TEMPERATURES DURING STORAGE 

OR TRANSPORT.
 

2. THE RISK OF CORK SEEPAGE OR FAILURE 

IN OLD BOTTLES, OR DAMAGE OF THE WAXED 

OR ENAMEL CAPSULES IS ALWAYS A POSSI-

BILITY, ESPECIALLY DURING TRANSPORT. THE 

POTENTIAL BIDDER SHOULD TAKE THIS RISK 

INTO ACCOUNT. 

3. ORIGINAL WOODEN CASES ABOVE 500 

EURO ARE SHIPPED SEPARATELY FROM 

THE BOTTLES. WE SHIP THOSE BOTTLES 

IN WOODEN CASES ONLY ON DEMAND AND 

AT THE RISK OF THE BIDDER.

4. MUNICH WINE COMPANY IS NOT RESPON-

SIBLE FOR ANY LOSSES OR CLAIMS RE-

SULTING FROM THE RISKS AND CONDITIONS 

MENTIONED ABOVE IN PASSAGES 1 TO 3.

5. THERE WILL BE NO PRICE NEGOTIATIONS 

OR RETURNS OF PURCHASED ITEMS AFTER 

THE DELIVERY HAS BEEN MADE. NOR WILL 

WE PROVIDE ANY SUBSTITUTES IN CASE OF 

BREAKAGE OR ERROR IN DESCRIPTION.

6. STAINED LABELS MAY APPEAR WHEN THE 

WINES WERE STORED UNDER CONDITIONS 

OF HIGH HUMIDITY. IT SHOULD BE MENTIONED 

THAT THIS TREATMENT IS GENERALLY BENE- 

FICIAL TO THE QUALITY OF THE WINE. 

7. THE PICTURES IN THE AUCTION CATALOG 

SERVE DECORATIVE PURPOSES AND ARE 

NOT EXACT PHOTOS OF ANY SINGLE LOT. 

THE ORIGINAL LOT PICTURES CAN BE SEEN 

IN OUR ONLINE CATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

1. WIR ARBEITEN MIT GRÖSSTER SORGFALT, 

UM DIE ANGABEN IM KATALOG BEZÜGLICH 

FÜLLNIVEAU UND ZUSTAND DER FLASCHEN 

SO AKKURAT WIE MÖGLICH ZU GESTALTEN. 

HIERBEI KANN ES ABER IM LAUFE DER 

LAGERUNG ODER DES TRANSPORTS ZU 

VERÄNDERUNGEN KOMMEN, INSBESONDERE 

BEI FLASCHEN, DIE ÄLTER ALS 20 JAHRE 

SIND.

2. DIE ERSTEIGERER VON WEINEN SOLLTEN 

BEDENKEN, DASS KORKEN NACHGEBEN 

ODER VERSAGEN KÖNNEN, WACHS- UND 

LACKKAPSELN BESCHÄDIGT WERDEN 

KÖNNEN. DIES KANN INSBESONDERE BEIM 

VERSAND ÄLTERER PROVENIENZEN EIN-

TRETEN. 

3. ORIGINALHOLZKISTEN AB 500 EURO 

WERDEN AUS VERSICHERUNGSTECHNISCHEN 

GRÜNDEN SEPARAT VOM INHALT VERSENDET. 

NUR AUF WUNSCH UND RISIKO DES ER-

STEIGERERS IST EIN VERSAND IM ORIGINAL-

GEBINDE MÖGLICH.

4. FÜR SCHÄDEN, DIE DURCH DIE IN PUNKT 

1 BIS 3 AUFGEFÜHRTEN RISIKEN ENTSTEHEN, 

ÜBERNIMMT DIE MUNICH WINE COMPANY 

KEINERLEI HAFTUNG.

5. PREISABSCHLÄGE ODER RÜCKNAHMEN 

DER ERSTEIGERTEN WARE SIND NACH 

AUSLIEFERUNG AUSGESCHLOSSEN. EINE 

ERSATZLIEFERUNG IM FALLE VON TRANS-

PORTSCHÄDEN ODER VERSEHENTLICH 

FALSCHEN KATALOGANGABEN KANN NICHT 

GELEISTET WERDEN.

6. EINE FEUCHTE LAGERUNG KANN VERUN-

REINIGUNGEN AUF DEN WEINETIKETTEN 

HINTERLASSEN. ES IST ANZUMERKEN, DASS 

EINE FEUCHTE AUFBEWAHRUNG DER 

QUALITÄT DES WEINS ZUTRÄGLICH IST. 

7. DIE ABBILDUNGEN IM AUKTIONSKATALOG 

SIND THEMEN BEZOGENE DEKORATIONS-

BILDER, DIE NICHT DEN ANGEBOTENEN LOTS 

ENTSPRECHEN. DIE DEN LOTS ZUGEHÖRIGEN 

ORIGINALABBILDUNGEN FINDEN SIE IN 

UNSEREM ONLINE-KATALOG: 

WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

CAUTIONARY NOTES WICHTIGE HINWEISE



ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN WERDEN 

FREIWILLIG UND OHNE ÜBERNAHME EINER 

HAFTUNG ANGEGEBEN. ES WIRD GEBETEN, 

SICH SELBST VOM ZUSTAND DER OBJEKTE 

ZU ÜBERZEUGEN.

DIE WARE KANN NUR NACH VORHERIGER 

TERMINVEREINBARUNG ABGEHOLT WERDEN. 

FÜR BIETER AB 2.000 EURO UMSATZ ERFOLGT 

DIE LIEFERUNG AUF ANFRAGE FREI HAUS IM 

STADTGEBIET MÜNCHEN.

wichtige
Hinweise

ZAHLUNGSMODALITÄTEN, 
WARENABHOLUNG 

AKZEPTIERT WIRD BARGELD (BEI SUM-
MEN ÜBER € 10.000,- AUSWEIS NICHT 
VERGESSEN) UND EC-KARTEN. WIR 
AKZEPTIEREN KEINE KREDITKARTEN. 
BEZAHLT WIRD AUSSCHLIESSLICH IN 
EURO. WIR ERHEBEN EINE LAGERGE-
BÜHR FÜR NICHT ABGEHOLTE WARE 
VON € 2,- PRO TAG, AB 14 TAGE NACH 
ERHALT DER RECHNUNG.

BIETERNUMMERN

BIETERNUMMERN FÜR DIE AUKTIONS-
TEILNEHMER WERDEN WÄHREND DER 
BESICHTIGUNG UND VOR BEGINN DER 
AUKTION AUSGEGEBEN. DIE AUSGABE 
DER BIETERNUMMERN GESCHIEHT GE-
GEN ADRESSEN-ANGABE. ZUR PRÜFUNG 
DER RICHTIGKEIT DER ADRESSE BITTEN 
WIR ERSTKUNDEN DEN PERSONALAUS-
WEIS VORZULEGEN. BITTE VERGESSEN 
SIE NICHT DIE ART DER WEINABHOLUNG 
ANZUKREUZEN.

AUFGELD

AUF DEN ZUSCHLAGSPREIS WIRD EIN 
AUFGELD I. H. V. 10% UND EINE LOT-
GEBÜHR VON € 5,- ZZGL. 19% MWST. 
ERHOBEN. BEIM EXPORT OHNE VOM 
BIETER BEAUFTRAGTE SPEDITION UND 
VOLLEN EXPORTPAPIEREN ERFOLGT 
KEINE MWST-ERSTATTUNG, DA DIE MWST. 
NUR AUF DIE PROVISION UND NEBEN-
KOSTEN ERHOBEN WIRD. 

ZUSTANDSBESCHREIBUNGEN:  

DAS FEHLEN VON ANGABEN ÜBER  BE-
SCHÄDIGUNGEN UND MÄNGEL BESAGT 
NICHT, DASS EINE NUMMER FREI VON 
FEHLERN, BZW. MÄNGELN IST. ES WIRD 
GEBETEN, SICH SELBST VOM ZUSTAND 
DER OBJEKTE ZU ÜBERZEUGEN. SIE 
WERDEN IN DEM ZUSTAND VERSTEIGERT, 
IN DEM SIE SICH ZUM ZEITPUNKT DES 
VERSTEIGERUNGS-AUFRUFS BEFINDEN. 
BITTE BEACHTEN SIE UNSERE VERSTEI-
GERUNGSBEDINGUNGEN. 

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
FÜR DIE AUKTION

SIE KÖNNEN AUCH SCHRIFTLICH BIETEN, 
OHNE BEI DER AUKTION ANWESEND ZU 
SEIN. SCHRIFTLICHE GEBOTE MÜSSEN 
BIS SPÄTESTENS EINEN TAG VOR AUKTIONS-
BEGINN DEM AUKTIONATOR VORLIEGEN. 
HIERFÜR STEHT IHNEN EIN FORMBLATT 
ZUR VERFÜGUNG. TRAGEN SIE BITTE IN 
DRUCKSCHRIFT IHRE ANSCHRIFT EIN. 
FÜR DIE OBJEKTE, FÜR DIE SIE BIETEN 
MÖCHTEN, TRAGEN SIE BITTE DIE KATALOG-
NUMMER, DEN TITEL UND DAS GEBOT 
EIN. GÜLTIG IST AUSSCHLIESSLICH DIE 
KATALOGNUMMER. DER AUF DEM FOR-
MULAR VERMERKTE PREIS GILT ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. DER AUFTRAG WIRD SO 
GÜNSTIG WIE MÖGLICH AUSGEFÜHRT, D. 
H. DER ZUSCHLAG KANN AUCH ZU EINEM 
NIEDRIGEREN PREIS ERFOLGEN ALS IHR 
HÖCHSTGEBOT. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GEBOTE AUF 
DIE GLEICHE KATALOGNUMMER EIN, SO 
WIRD EIN ZUSCHLAG DEM GEBOT ERTEILT, 
DAS ZEITLICH ZUERST BEI DEM VERSTEI-
GERER EINGEGANGEN IST.

VERSTEIGERUNGSABLAUF

ERFAHRUNGSGEMÄSS WERDEN BEI 
WEINAUKTIONEN CA. 150 KATALOGNUM-
MERN PRO STUNDE AUFGERUFEN. EINE 
GEWÄHR HIERFÜR KANN ABER NICHT 
GEGEBEN WERDEN.

IHR MITBIETEN BEI DER AUKTION

HALTEN SIE BEIM STEIGERN BITTE IHRE 
BIETERNUMMER HOCH. BITTE BIETEN 
SIE SOFORT BEIM AUFRUF DER NUMMER 
DEUTLICH, DAMIT DER AUKTIONATOR IHR 
GEBOT BEMERKT. 

AUSLÄNDISCHE  BIETER

UNS UNBEKANNTE BIETER AUS DEM 
AUSLAND MÜSSEN BEI DER AUSGABE 
EINER BIETERNUMMER EINE SICHER-
HEIT HINTERLEGEN. Z. B. BARGELD. 
SCHRIFTLICHE GEBOTE KÖNNEN ERST 
DANN AKZEPTIERT WERDEN.

MITBIETEN PER FAX

SIE KÖNNEN GEBOTE BIS SPÄTESTENS 
EINEN TAG VOR DER AUKTION PER FAX 
AN UNS DURCHGEBEN. FÜR UNS UN-
BEKANNTE, AUSLÄNDISCHE BIETER GILT 
OBIGES.

VERSANDGEBÜHR

AUF WUNSCH SENDEN WIR IHNEN IHRE 
ERSTEIGERTEN OBJEKTE NACH BEZAH-
LUNG DER WARE ZU. DIE VERSANDKOSTEN 
IM INLAND FÜR EIN 12ER LOT BETRAGEN 
ÜBLICHERWEISE € 10,- ZUZÜGLICH VER-
PACKUNGSMATERIAL. AB € 500,- PAKET-
WERT FÄLLT EINE ZUSÄTZLICHE VERSICH-
ERUNGSGEBÜHR AN. BEI GRÖSSEREN 
MENGEN SOLLTE DER KUNDE EINE SPE-
DITION SEINER WAHL BEAUFTRAGEN. 
DIE MUNICH WINE COMPANY ÜBERNIMMT 
SELBST KEINE HAFTUNG FÜR TRANS-
PORTSCHÄDEN. DER VERSAND ERFOLGT 
FRÜHESTENS ZEHN TAGE NACH DER 
AUKTION. EIN VERSAND IST NUR GEGEN 
VORHERIGE ÜBERWEISUNG MÖGLICH.  



schriftliche Gebote
JÄGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

SCHRIFTLICHE GEBOTE 
ZU DER WEINAUKTION AM
24. NOVEMBER 2018
Diese Seite bitte fotokopieren und per Post oder per Fax versenden

▼

UNTER 
ANERKENNUNG 
DER IM KATALOG 
ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGS- 
BEDINGUNGEN 
BIETE ICH FÜR:

ZUR BEACHTUNG FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER:

1. MIT DER ÜBERGABE ODER 
ÜBERSENDUNG DES SCHRIFT-
LICHEN GEBOTES AN DEN 
VERSTEIGERER WIRD DIESER 
BEAUFTRAGT, IM NAMEN UND 
FÜR RECHNUNG DES AUFTRAG-
GEBERS, AUF DIE AUF DIESER 
SEITE AUFGEFÜHRTEN KATALOG- 
NUMMERN, BIS ZU DEM VOM 
AUFTRAGGEBER FESTGESETZ-
TEN HÖCHSTPREIS FÜR DEN 
SCHRIFTLICHEN BIETER GEBO- 
TE ABZUGEBEN. (VGL. VERST. 
BED.)

2. DIE VOM AUFTRAGGEBER 
EINGESETZTEN HÖCHSTGE-
BOTE BEINHALTEN NICHT DAS 
ZUSÄTZLICH ANFALLENDE 
AUFGELD VON 10%, SOWIE 
LOTGEBÜHR VON EURO 5,- 
UND MWST.

3. FÜR DIE KENNZEICHNUNG 
DES GEGENSTANDES IST DIE 
KATALOGNUMMER MASSGEB-
LICH. DIE ÜBERSCHRIFT DIENT 
NUR DER ZUSÄTZLICHEN 
IDENTIFIZIERUNG.

4. DER AUFTRAG WIRD SO GÜN- 
STIG WIE MÖGLICH UNTER BE- 
RÜCKSICHTIGUNG EINES EVTL. 
MINDESTZUSCHLAGPREISES 
SOWIE ANDERER GEBOTE 
AUSGEFÜHRT.

5. GEHEN MEHRERE GLEICH-
LAUTENDE SCHRIFTLICHE GE- 
BOTE AUF DIE GLEICHE KATA- 
LOGNUMMER EIN, SO WIRD 
DER ZUSCHLAG DEM GEBOT 
ERTEILT, DAS ZEITLICH ZUERST 
BEI DEM VERSTEIGERER 
EINGEGANGEN IST. 

6. EINE GESONDERTE BENACH-
RICHTIGUNG NACH DER AUKTION 
ERFOLGT NUR DANN, WENN 
AUF DAS SCHRIFTLICHE GEBOT 
EIN ZUSCHLAG ERTEILT WURDE.

7. DARÜBER HINAUS GELTEN DIE 
IM KATALOG ABGEDRUCKTEN 
VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN.

8. ALLE ERSTEIGERTEN OBJEKTE 
SIND SOFORT NACH EINGANG 
DER RECHNUNG, SPÄTESTENS 
JEDOCH 14 TAGE NACH ZU- 
SCHLAG ZU BEZAHLEN.

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL    FAX

HANDY

E-MAIL

KATALOG NR.    TITEL (STICHWORT GENÜGT)         MAXIMAL BIS EURO

NUR FÜR NEUE KUNDEN
ICH MÖCHTE EIN KUNDENKONTO ANLEGEN. BITTE SPEICHERN SIE MEINE DATEN  
FÜR DIESEN ZWECK. ICH KANN MEINE EINWILLIGUNG JEDERZEIT, Z.B. PER E-MAIL AN  
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM WIDERRUFEN.  UNSERE AUSFÜHRLICHE DATENSCHUTZ -
ERKLÄRUNG FINDEN SIE UNTER www.munichwinecompany.com/de/mwc-datenschutz.html

SELBSTABHOLUNG ICH ARRANGIERE SELBST 
DIE ABHOLUNG DURCH 
SPEDITION/KURIERDIENST

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

BITTE UNBEDINGT ANKREUZEN 
AUSLIEFERUNG DER ERSTEIGERTEN OBJEKTE:

ORT/DATUM SIGNATURE



absentee BIDS
JAEGERSTRASSE 2 • 82041 DEISENHOFEN • TEL.  +49 (0) 89 - 678 055 - 50 • FAX  +49 (0) 89 - 678 055 - 77

WRITTEN BIDS 
FOR THE WINE AUCTION ON
NOVEMBER 24TH 2018

FOR ABSENTEE WRITTEN BIDS:

1. PLEASE BID ON MY BEHALF 
FOR THE FOLLOWING LOT(S) 
UP TO THE HAMMER PRICE(S) 
LISTED BELOW. THESE BIDS 
ARE TO BE EXECUTED AS 
CHEAPLY AS IS PERMITTED BY 
OTHER BIDS OR RESERVES 
AND IN AN AMOUNT UP TO, 
BUT NOT EXCEEDING, THE 
SPECIFIED AMOUNTS.

2. I AGREE TO BE BOUND BY THE 
CONDITIONS OF BUSINESS. IF 
ANY BID IS SUCCESSFUL, I AGREE 
THAT A BUYER’S PREMIUM OF 
10% ON THE HAMMER PRICE, AS 
WELL AS A LOT CHARGE OF 5 €, 
IS PAYABLE BY ME. VAT IS CHARGED 
IN ACCORDANCE WITH GERMAN 
TAX LAWS ON THE BUYER’S 
PREMIUM AND ON THE LOT 
CHARGE, AS WELL AS ON ANY 
ADDITIONAL SERVICES.

3. FOR IDENTIFICATION OF THE 
ITEMS, THE CATALOGUE NUM- 
BER IS BINDING. THE HEADING 
SERVES ONLY TO PROVIDE 
ADDITIONAL INFORMATION.

4. IF SEVERAL IDENTICAL WRITTEN 
BIDS DEAL WITH THE SAME CATA- 
LOGUE NUMBER, THE BID WHICH 
WAS RECEIVED BY THE AUCTIO- 
NEER FIRST WILL WIN.

5. A NOTIFICATION WILL BE 
SENT ONLY IF MY BIDS WERE 
SUCCESSFUL. 

6. PAYMENT IS DUE WITHIN 14 DAYS 
OF THE CLOSE OF THE AUCTION.

METHODS OF PAYMENT:

1.  NON-GERMAN EU MEMBERS 
 IBAN: DE96 7025 0150 0010 5865 50  
 BIC: BYLADEM1KMS

2. CUSTOMERS OUTSIDE THE EU: 
 WESTERN UNION MONEY 

TRANSFER OR TRANSFERWISE 
ARE OPTIONS TO A BANK 
TRANSFER

 WWW.WESTERNUNION.COM
 HTTPS://TRANSFERWISE.COM

NAME, VORNAME 

STRASSE

PLZ/ORT

TEL    FAX

HANDY

E-MAIL

SURNAME, FIRST NAME 

STREET

ZIP / CITY

PHONE       FAX

CELLPHONE

E-MAIL

CAT.- NR.           HEADING (KEYWORDS)      MAX. BID IN EURO

NEW CUSTOMERS ONLY
I WOULD LIKE TO CREATE A NEW USER ACCOUNT. PLEASE SAVE MY DATA FOR THIS 
PURPOSE. I CAN REVOKE MY CONSENT AT ANY TIME BY SENDING AN E-MAIL TO 
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM. OUR DETAILED PRIVACY POLICY CAN BE FOUND  
AT www.munichwinecompany.com/en/mwc-datenschutz.html

PICK UP I WILL ARRANGE MY OWN 
COURIER SERVICE

PAKETVERSAND  
SIEHE WICHTIGE 
HINWEISE

POSTAL DELIVERY SEE 
CAUTIONARY NOTES 

DELIVERY OF ITEMS: 

CITY/DATE                                     SIGNATURE



ERKLÄRUNGEN | DEFINITIONS

LS

LMS
MS

HS

TS

VTS
BON

IN

HF

BESCHREIBUNGEN DER 
FÜLLNIVEAUS 
ULLAGE DESCRIPTIONS

BORDEAUX:

HF = HIGH FILL: 
NORMAL LEVEL,  HEIGHT OF YOUNG 

WINES, OR THE LEVEL OF BOTTLES OF 

OLDER VINTAGES RECORKED AT THE 

CHÂTEAU.

NORMALES FÜLLNIVEAU.  NIVEAU EINES 

JUNGEN WEINES ODER AUCH ÄLTERER 

JAHRGÄNGE, SOWEIT DIESE AUF DEM 

WEINGUT REKONDITIONIERT UND NEU-  

VERKORKT WURDEN.

IN = INTO NECK: 
PERFECTLY GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 

OUTSTANDING FOR A WINE OF 10 YEARS 

OF AGE OR OLDER.

PERFEKT FÜR WEINE JEDEN ALTERS. 

AUSSERGEWÖHNLICH FÜR WEINE, DIE 

10 JAHRE ODER ÄLTER SIND.

BON = BASE OF NECK: 
GOOD FOR ANY AGE OF WINE. 
PERFECT FOR ANY WINE OF 10 YEARS 
OF AGE OR OLDER. 

GUT FÜR WEINE JEDEN ALTERS.  

PERFEKT FÜR WEINE, DIE 10 JAHRE 

ODER ÄLTER SIND.

VTS = VERY TOP SHOULDER:
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
15 YEARS OF AGE.

AKZEPTABEL BEI WEINEN, DIE ÄLTER 

ALS 15 JAHRE SIND.

TS = TOP SHOULDER: 
ACCEPTABLE FOR ANY RED BORDEAUX 
20 YEARS OF AGE. 

AKZEPTABEL BEI  ROTEN BORDEAUX, 

DIE 20 JAHRE ALT SIND.

HS = HIGH SHOULDER: 
SLIGHT NATURAL LOSS THROUGH THE 
CORK AND/OR EVAPORATION THROUGH 
CORK AND CAPSULE. 
ACCEPTABLE FOR ANY WINE OVER 
20 YEARS OLD. 
GOOD FOR ANY WINE OVER 40 YEARS 
OLD.

LEICHTER NATÜRLICHER SCHWUND, BEI 

WEINVERLUST DURCH DEN KORKEN 

UND/ODER DURCH VERDUNSTUNG 

DURCH KORKEN UND KAPSEL. NORMAL 

FÜR WEINE ÜBER 20 JAHRE, GUT FÜR 

WEINE ÜBER 40 JAHRE.

MS = MID SHOULDER: 
NOT UNUSUAL FOR WINES OVER 40 
YEARS OF AGE. MOST LIKELY SOME 
DETERIORATION  OF THE CORK AND 
SOME RISK. AUCTION LIMITS TAKE 
THIS INTO ACCOUNT. 

NICHT UNGEWÖHNLICH FÜR WEINE, 

DIE ÜBER 40 JAHRE ALT SIND. HÖCHST-

WAHRSCHEINLICH NACHLASSENDE 

DICHTIGKEIT DES KORKENS;  EIN KAL- 

KULIERBARES RISIKO BESTEHT. DURCH 

DAS AUKTIONSLIMIT BERÜCKSICHTIGT.

LMS = LOW-MID SHOULDER: 
RISK. AUCTION’S CATALOGUE 
ESTIMATES WILL BE LOW.

RISIKO. NIEDRIGER SCHÄTZWERT 

IM AUKTIONSKATALOG.

LS = LOW SHOULDER AND BELOW: 
HIGH RISK AND ONLY ACCEPTED FOR 
THE AUCTION IF THE BOTTLE OR LABEL 
IS EXCEPTIONALLY RARE OR INTERES-
TING. ALWAYS OFFERED WITH A LOW 
LIMIT.

HOHES RISIKO. DERARTIGE FLASCHEN 

WERDEN FÜR DIE AUKTION NUR ANGE- 

NOMMEN, WENN DIE FLASCHE ODER 

DAS ETIKETT AUSSERGEWÖHNLICH 

SELTEN ODER INTERESSANT IST. DAS 

LIMIT LIEGT IMMER NIEDRIG.

BURGUNDY:

DUE TO THE FACT THAT BURGUNDY 
BOTTLES HAVE A VERY DISCRETE 
SHOULDER, THE ULLAGE IS MEASURED 
IN CENTIMETRES BETWEEN THE CORK/ 
CAPSULE AND THE WINE LEVEL. BUR- 
GUNDY WINES ARE LESS AFFECTED 
BY ULLAGE THAN BORDEAUX WINES. 
A 5 CM ULLAGE IN A 40-YEAR-OLD 
BURGUNDY CAN BE CONSIDERED 
ACCEPTABLE, UP TO 3 CM EXCELLENT 
FOR ITS AGE. EVEN LOSSES UP TO 6 CM 
FOR 50 YEARS AND OLDER BURGUNDY 
ARE CONSIDERED ACCEPTABLE RISKS. 

BURGUNDERFLASCHEN FEHLT DIE 

AUSGEPRÄGTE SCHULTERFORM. DAHER 

WIRD DER SCHWUND IM ZENTIMETER-

ABSTAND ZWISCHEN DEM KORKEN / 

DER KAPSEL UND DEM WEINNIVEAU 

ANGEGEBEN. BURGUNDER WERDEN 

DURCH EINEN SCHWUND NICHT IM 

GLEICHEN MASSE BEEINTRÄCHTIGT 

WIE BORDEAUX-WEINE. BEI EINEM 40 

JÄHRIGEN BURGUNDER IST EIN VERLUST 

VON 5 CM  AKZEPTABEL, EIN VERLUST 

VON  BIS 3 CM HERAUSRAGEND. SOGAR 

EIN SCHWUND VON BIS ZU 6CM IST BEI 

EINEM BURGUNDER VON 50 ODER MEHR 

JAHREN EIN KALKULIERBARES RISIKO.



GERMANY: 
(SCHLEGELFLASCHE)  

THE ULLAGE OF THESE BOTTLES, AND 
ANY OTHER SCHLEGELFLASCHEN 
(ALSACE, MANY ITALIAN WHITE WINES, 
PORTUGAL, ETC.) ARE MEASURED IN 
CENTIMETRES. THE LEVEL OF ULLAGE 
FOR THESE WINES IN OUTSTANDING 
CONDITION SHOULD NOT EXCEED 3 CM. 
GREATER LOSSES CARRY SOME RISK 
AND ARE RESPECTIVELY PRICED. 

AUCH DER  SCHWUND DIESER UND 

ANDERER SCHLEGELFLASCHEN (ELSASS, 

VIELE ITALIENISCHE WEISSWEINE, POR- 

TUGAL, USW.) WIRD IN CM GEMESSEN. 

BEI WEINEN IN HERAUSRAGENDEM 

ZUSTAND SOLLTE DER SCHWUND NICHT 

MEHR ALS 3 CM BETRAGEN. 

GRÖSSERE VERLUSTE BERGEN EIN 

GEWISSES RISIKO; DIES WIRD BEI DER 

PREISGESTALTUNG BERÜCKSICHTIGT.

CHAMPAGNE: 

DUE TO THE VERY LONG FOIL OF 
CHAMPAGNE BOTTLES, THE ULLAGE 
IS MEASURED IN CENTIMETRES OF 
THE UPSIDE DOWN BOTTLES, BETWEEN 
THE INNER EDGE OF THE GLASS BOT- 
TOM AND THE CHAMPAGNE LEVEL. 
LOSSES UP TO 2 CM FOR 20 YEAR OLD 
CHAMPAGNES ARE CONSIDERED 
ACCEPTABLE RISKS. 

CHAMPAGNERFLASCHEN BESITZEN EINE 

SEHR LANGE ZIERFOLIE AM FLASCHEN-

HALS. DAHER WIRD DIE FLASCHE ZUR 

MESSUNG DES SCHWUNDES AUF DEN 

KOPF GESTELLT. MASSGEBLICH IST DER 

ZENTIMETERABSTAND ZWISCHEN DER 

INNEREN KANTE DES GLASBODENS UND 

DEM CHAMPAGNER. 

2 CM BEI CHAMPAGNER IM ALTER BIS 

20 JAHREN SIND UNBEDENKLICH.

} Ullage / Schwund in cm

BOTTLE SIZES / FLASCHENFORMATE

TENTH LITRE 1/7.5 BOTTLE 0.1 LITRE

PICCOLO 1/3 BOTTLE 0.2 LITRE

QUARTER LITRE-SPLIT 1/3 BOTTLE 0.25 – 0.187 LITRE

OBSOLETE HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.35, 0.32 LITRE

HALF BOTTLE 1/2 BOTTLE 0.375 LITRE

HALF LITRE 2/3 BOTTLE 0.5 LITRE

CLAVELIN 1 BOTTLE 0.62 LITRE

OBSOLETE BOTTLE 1 BOTTLE 0.7, 0.72, 0.73 LITRE 

BOTTLE 1 BOTTLE 0.75 LITRES

MAGNUM 2 BOTTLES 1.5 LITRE

MARIE-JEANNE 3 REGULAR BOTTLES 2.25 – 2.5 LITRES

TREGNUM (PORT) 3 BOTTLES 2.25 LITRES

JEROBOAM (BUR, CHA) 4 BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (BOR) 4 REGULAR BOTTLES 3 LITRES

DOUBLE MAGNUM (PIE) 5 REGULAR BOTTLES 3.78 LITRES

JEROBOAM (BOR) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 OR 5 LITRES

REHOBOAM (CHA) 6 REGULAR BOTTLES 4.5 LITRES

IMPÉRIALE (BOR) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

METHUSELAH (CHA) 8 REGULAR BOTTLES 6 LITRES

SALMANAZAR (BOR, CHA) 12 REGULAR BOTTLES 9 LITRES

BALTHAZAR (BOR, CHA) 16 BOTTLES 12 LITRES

NEBUKADNEZAR (BOR, CHA) 20 BOTTLES 15 LITRES

MELCHIOR (BOR, CHA) 24 BOTTLES 18 LITRES

BURGUNDY (BUR), BORDEAUX (BOR), CHAMPAGNE (CHA), PIEDMONT (PIE)



LABELS ETIKETTEN

E: LABEL(S) ETIKETT(EN)

F: ULLAGE FÜLLNIVEAU

Z: CONDITION ZUSTAND

VERSCHM. STAINED VERSCHMUTZT

BESCH. DAMAGED BESCHÄDIGT

FL. BOTTLES FLASCHEN

VDT VINO DA TAVOLA TAFELWEIN

 BOTTLINGS / ABFÜLLUNGEN

AOC/AC APPELLATION CONTRÔLÉE

DOC(G) DENOMINAZIONE DI ORIGINE CONTROLLATA 

 (E GARANTITA)

PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr. TROCKEN / DRY

halbtr.  HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA BEERENAUSLESE

TBA TROCKENBEERENAUSLESE

EISW. EISWEIN / ICE WINE

GK GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG GROSSES GEWÄCHS

PACKING GEBINDE

OHK ORIG. WOODEN CASE ORIG. HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIG. CARTON ORIG. KARTON

ABKÜRZUNGEN | ABBREVATIONS

LITERATURANGABEN | BIBLIOGRAPHY

AM ALLEN MEADOWS HERAUSGEBER DER WEBSIDE BURGHOUND

B(XX) MICHAEL BROADBENT M.W., GRANDSEIGNEUR DER WEIN JOURNALISTIK

BET BETTANE ET DESSEAUVE FRANZÖSISICHE WEINJOURNALISTEN EHEM. GUIDE HACHETTE

CC CLIVE COATES M.W. WEINJOURNALIST, HERAUSGEBER DES MAGAZINS VINE

CT CELLAR TRACKER INTERNATIONALE ONLINE-WEINPLATTFORM

DEC DECANTER MASSGEBENDE ENGLISCHE WEINZEITSCHRIFT

FAL FALSTAFF BEKANNTES ÖSTERREICHISCHES WEINMAGAZIN 

GAB RENE GABRIEL WEINBUCHAUTOR, HERAUSGEBER DER ZEITSCHRIFT WEINWISSER

GAL ANTONIO GALLONI WEINAUTOR VINOUSMEDIA.COM 

GM GAULT MILLAU FACHBUCHVERLAG WEIN- UND RESTAURANTFÜHRER

XGL.GR GAMBERO ROSSO ITALIENISCHER WEINFÜHRER 

HS HORST SCHARFENBERG WEINBUCH AUTOR

JG JAMES GOODE WINE BLOGGER, PROFESSOR FÜR PFLANZENBIOLOGIE

JH JAMES HOLIDAY AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JL JEFF LEVE WINE CELLAR INSIDER, LOS ANGELES

JMQ  JEAN-MARC QUARIN BEKANNTER FRANZÖSISCHER WEINJOURNALIST (U.A. LE MONDE)

JO JEREMY OLIVER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

JP JOHN PLATTER BEKANNTESTER WEINDEGUSTATOR SÜDAFRIKAS

JR JANCIS ROBINSON M.W. (MASTER OF WINE) WEINJOURNALISTIN U. KRITIKERIN

JS JAMES SUCKLING WEINAUTOR UND FLYING CONSULTANT

JUH RICHARD JUHLIN AUTOR DER STANDARDWERKE 2.000 U. 4.000 CHAMPAGNES

JÜR JÜRG RICHTER SAUTERNES SPEZIALIST MIT EIGENER WEBSITE

LOB HEINER LOBENBERG BEKANNTER DEUTSCHER WEINHÄNDLER

LRF LA REVUE DU FRANCE BEDEUTENDE FRANZÖSISCHE WEINZEITSCHRIFT

MH MARCUS HOFSCHUSTER WEINAUTOR FÜR WEINPLUS

PEP DAVID PEPPERCORN WEINHÄNDLER, BERATER, WEINBUCHAUTOR, ENGLÄNDER

RP ROBERT PARKER  DER WIRTSCHAFTLICH EINFLUSSREICHSTE WEINKRITIKER DER WELT. 

SED STEFAN SEDLMEYR EIGENTÜMER DER MUNICH WINE COMPANY, DIPL. SOM. UIW, 

TA TIM ATKIN M.W. BRITISCHER WEINJOURNALIST

TAN TANZER AUSTRALISCHER WEINJOURNALIST

VD VINTAGE DIRECT AUSTRALISCHE WEINDATENBANK UND HÄNDLER

WE WINE ENTHUSIAST NEW YORKER WINE & LIVESTYLE PLATTFORM

WS WINE SPECTATOR GEWICHTIGE AMERIKANISCHE WEINZEITSCHRIFT, SITZ IN NEW YORK. 

WSM DIVERSE WINE & SPIRITS MAGAZINE, USA

WT ACHIM BECKER WINETERMINATOR. KOMPETENTER VERKOSTER FÜR ALTWEINE



PRÄDIKAT / WINE TYPE

tr. TROCKEN / DRY

halbtr.  HALBTROCKEN / HALF DRY 

BA BEERENAUSLESE

TBA TROCKENBEERENAUSLESE

EISW. EISWEIN / ICE WINE

GK GOLDKAPSEL / GOLD CAPSULE 

GG GROSSES GEWÄCHS

PACKING GEBINDE

OHK ORIG. WOODEN CASE ORIG. HOLZKISTE

HK WOODEN CASE HOLZKISTE

OC ORIG. CARTON ORIG. KARTON

Bitte beachten Sie, dass die von uns zitierten Weinbewertungen nicht unbedingt dem aktuellen Stand entsprechen.
Diese dienen lediglich der allgemeinen Orientierung.

WINE SCORING SYSTEMS

Robert Parker

From To Judgement

96 100 extraordinary
90 95 outstanding
80 89 above average to very good
70 79 average 
60 69 below average
50 59  deemed to be unacceptable

Wine Spectator
 
From To Judgement

95 100 classic; a great wine
90 94 outstanding; superior character and style
80 89 good to very good; wine with special qualities
70 79 average; drinkable wine, may have minor flaws
60 69 below average; drinkable but not recommended
50 59  poor; undrinkable, not recommended 

Michael Broadbent

Score  Judgement

*****  outstanding
****  very good
***  good
**  moderately good
*  not very good but not bad
no stars poor

Clive Coates

Score  Judgement

20  grand vin
19  very fine indeed
18  fine plus 
17  very good indeed
16  very good
15  good
14  quite good
13  not bad

Gambero Rosso

Score  Judgement

3 Gläser premium wine
2 Gläser very good wine
1 Glas  good wine
0 Gläser correct wine

John Platter 

Score  Judgement

*****  Cape classic
****  excellent
***  characterful and appealing
**  pleasant drinking
*  plain and simple

Rene Gabriel

21/20    
Legends

20/20    
Vintage wine 

of the century

19/20    
Top

18/20    
Outstanding

17/20    
Remarkable

16/20    
Very good

15/20    
Good

14/20    
Satisfactory

13/20    
Below average

12/20    
Unsatisfactory

11/20    
Poor

10/20   
Unacceptable

Reserved for wines which are beyond  
the scale, like the 37 d’Yquem or the  
47 Château Cheval Blanc.

Every aspect is perfect. Only very few 
wines, and only in great vintages.  

Former vintage wines of the century  
on their descending journey and young 
aspirants for the vintage wine of the 
century. Around 130 wines every year  
are rated 19/20 in Bordeaux, about half  
of them older than 30 years.

Outstanding in blind degustations. They 
show strength, concentration nuances  
and a personal character. The price is 
irrelevant for the point evaluation from  
this level on.

A very good wine with independent 
character but missing the touch of 
greatness. Around 400 every year in 
Bordeaux for example.

A very good wine is fun to drink even for 
wine-lovers. Often the best wines from 
small vintages or the prestigious losers 
from good vintages. Very often good value 
for the price.

For certain wines just the word – good – 
comes to mind. Nothing special, but  
simply good.

Satisfactory wine, the lowest quality level  
for some praise. 

Below average for the vintage and below 
comparable wineries. Useful for standard 
cooking.

Not good enough to be sold by a quality 
label. Destined for anonymous mass-wine 
sales.

Only produced by a very non ambitious 
wine maker.

Industrial alcohol standard.



GROSSER 

BAROLO KELLER 

HIGHEND BURGUND

A. GROS, CATHIARD, 
COCHE DURY, ENGEL,
ROMANEE CONTI, RAMONET, 
ROUSSEAU, LEFLAIVE, 
LEROY, SAUZET

KLAUS KELLER

GROSSE LAGEN OHK
G-MAX

ABTSERDE, MORSTEIN 
KIRCHSPIEL, HIPPING

HUBACKER

ALDO CONTERNO 
GIACOMO CONTERNO

BRUNO GIACOSA
ANGELO GAJA

BARTOLO MASCARELLO
GIUSEPPE MASCARELLO

GIUSEPPE RINALDI



| Munich Wine Company 2

1
MOUTON ROTHSCHILD 2005 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: It has a perfumed, quite floral bouquet with 
very pure blackberry and wild strawberry scents, 
mint and a touch of undergrowth and with time  
a little menthol. F: HF; E: minimalst beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21515-3)

1 FLASCHE
EUR 420 - 650

2
MOUTON ROTHSCHILD 2004 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS93, RP92: I can’t say much for the 
painting by Prince Charles on the label, but what’s 
in the bottle is a powerful, classic Mouton with  
a full-bodied style, brutal tannin, impressive con  -
ce ntration, and a primordial backwardness. -2035. 
F: IN; E: minimal besch., minimalst verschmutzt;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (21663-48)

1 MAGNUM
EUR 680 - 940

3
MOUTON ROTHSCHILD 2003 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL95, WS94: With a hint of jamminess to the 
mix of raspberry, plum and fig fruit, along with melt-
ed licorice, charred cedar and singed vanilla bean 
accents and a very light echo of caramel through 
the finish. F: IN; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. Rücken-
etikett verschmutzt & beschädigt. (21663-45)

1 MAGNUM
EUR 680 - 1080

4
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: seitlich minimalst wellig. 
(21731-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2100 - 3360

5
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21515-14)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1160

6
MOUTON ROTHSCHILD 2003 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal besch., davon  
1x leicht verschm., 3x leicht am Rand wellig.  
(21524-16)

5 FLASCHEN IN 6ER OHK
EUR 1700 - 2800

7
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL95, GAL94, GAB19-20/20: Sensationell viel 
schwarze Beeren und eine Nase wie sie nur Mouton 
haben kann. Im Gaumen eine sensationelle Orgie, 
deutlich viel mehr Primärfrucht wie der 2003, Ras-
se, Pep und eine Wahnsinnspower im Finale. Ein 
Traum-Mouton mit Künstleretikett von Ilva Kabakov. 
F: IN; E: seitlich minimal wellig; Z: 1x minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21536-1)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 980

8
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 1x sehr gut, 2x minimalst ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
2x Rückenetikett minimal verschmutzt. (21500-27)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1500

9
MOUTON ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: gut, minimal wellig am Rand;  
Z: mini malster Farbabrieb an der Kapsel. (21512-8)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

10
MOUTON ROTHSCHILD 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96+, GAB19/20: Dunkelbeeriges, dezent 
milchiges Bouquet, Brombeeren und Cassis, weit 

ausladend, dunkle Edelhölzer, viel Kaffeeröstnoten, 
kommt nobel und gleichzeitig auch etwas arrogant 
rüber. Satter Gaumen, Schwarzschokobitterkeit, 
mit vielen, schwarzen Aromenkonturen. Besonders 
beeindruckend ist das nachhaltige Finale. F: 1x HF, 
1x IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. 
(21515-16)

2 FLASCHEN
EUR 2700 - 3580

11
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93, RP96: This is rather well-endowed for  
the vintage, with thickly layered ganache, currant 
paste, fig sauce and blackberry confiture notes still 
grappling with one another, while briary grip and 
dark spice fill out the toast-fueled finish. Very long, 
showing a level of power that belies the vintage.  
F: IN; E: sehr gut, seitlich minimal wellig. (21698-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3830 - 5520

12
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21689-52)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1290

13
MOUTON ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x minimal verschm., 1x leicht 
verschmutzt; Z: Rückenetiketten minimal ver-
schmutzt. (21500-40)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1740

14
MOUTON ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, TAN90-91, RP90: One of the most for-
ward and developed Moutons over recent years,  
it possesses all the charm and fleshiness this vin-
tage can provide. Fleshy, ripe, and mouth-filling, 
with low acidity, soft tannin, and admirable concen-
tration and length. It is an impressive effort for  
this vintage. F: IN; E: 2x minimal & 1x leicht ver-
schmutzt; Z: 2x minimalster Farbabrieb an  
der Kapsel. Rückenetiketten minimal verschmutzt. 
(21689-48)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1200

Mouton Rothschild 
1937 – 2005

 Lot 1 Lot 2 Lot 9

Wahnsinnspower

Impressive Effort 
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15
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL96, CC19/20, RP94: It is very complex and 
beautifully defined. The palate is medium-bodied 
with a slightly herbaceous, undergrowth-tinged 
opening, the tannins just a little abrasive at the  
moment, exerting a firmness in the mouth. -2035. 
F: IN; E: 1x minimalst verschm, 1x leicht ver-
schmutzt; Z: Rückenetikett 1x minimalst beschä-
digt, 1x minimal verschmutzt. (21500-33)

2 FLASCHEN
EUR 680 - 1200

16
MOUTON ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21379-47)

3 FLASCHEN
EUR 900 - 1440

17
MOUTON ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, GAB19/20, RP95: In the mouth, the wine 
is great stuff, with superb density, a full-bodied 
personality, rich mid-palate, and a layered, pro-
found finish that lasts for 40+ seconds. -2030.  
F: IN; E: 11x gut, am Rand minimal wellig, 1x mini-
mal beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (21534-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4080 - 6240

18
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS91, RP91: Classic Mouton nose 
of sweet black fruits intermingled with smoke, pain 
grillee, spice, and cedar. Medium to full-bodied, with 
outstanding concentration, a layered feel, plenty of 
tannin, and rich, concentrated fruit. F: IN; E: minimal 
wellig, davon 1x minimal & 1x leicht verschmutzt;  
Z: 1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 2x 
Rücken etikett minimal verschmutzt. (21689-51)

3 FLASCHEN
EUR 840 - 1320

19
MOUTON ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (21684-13)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

20
MOUTON ROTHSCHILD 1993 6L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS90, WT93: 2017 aus der Magnum 
war er aus der Versenkung zurück und zeigt sich 
als feiner, klassischer Mouton mit der typischen 
Aromatik und sicher noch etlichen Jahren Zukunft. 
F: HF; E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. Rückeneti-
kett leicht verschmutzt. (21673-6)

1 IMPERIAL OHK
EUR 2890 - 4850

21
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
wellig; Z: Rückenetikett minimal wellig. (21516-8)

1 FLASCHE
EUR 320 - 510

22
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Rückenetikett minimalst beschädigt. 
(21500-38)

1 FLASCHE
EUR 290 - 500

23
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21689-43)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 960

24
MOUTON ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Rückenetikett minimal verschmutzt. (21688-15)

1 FLASCHE
EUR 290 - 480

25
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20, GAB19/20, WS96: This is almost  
Burgundian in texture: so soft and so attractive, 
but then the Bordeaux tannins kick in at the end. 

What a wine. F: IN; E: leicht verschm., minimal  
wellig, davon 1x minimal beschädigt; Z: minimalster 
Farb abrieb an den Kapseln. Rückenetiketten 2x mini-
mal verschmutzt, 1x leicht beschädigt. (21689-41)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1260

26
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x IN, 2x BON, 1x VTS; E: minimal 
wellig, davon 2x minimal verschmutzt; Z: 2x Kapsel 
minimal beschädigt, 1x minimal korrodiert. (21379-52)

5 FLASCHEN
EUR 1450 - 2350

27
MOUTON ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimalst verschm. & mini-
mal beschädigt. (21684-14)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

28
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT97+: Ende 2015 mit 1986 ein  
Duell auf Augenhöhe. Tiefe, undurchdringliche  
Farbe, Cassis mit Minze pur, Bleistift, Sattelleder, 
perfekte Struktur, immenses Tanningerüst und ge-
waltige Länge am Gaumen. Auf gleichem Niveau 
auch mehrfach 2016 und 2017 wieder. F: HS;  
E: sehr gut; Z: Kapsel minimal korrodiert. (21683-19)

1 FLASCHE
EUR 270 - 460

29
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x BON, 2x VTS, 1x TS; E: 2x gut, 
3x minimal verschm., 1x leicht verschmutzt. 
(21673-12)

6 FLASCHEN
EUR 1980 - 3180

30
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 2x TS; E: sehr gut;  
Z: 1x Kapsel minimal korrodiert. (21683-1)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1470

31
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: gut; Z: Kapsel leicht korro-
diert. (21683-20)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

Beautifully Defined

Gewaltige Länge 
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32
MOUTON ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: 2x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(21379-57)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1410

33
MOUTON ROTHSCHILD 1987  
2X 0,75L, 1X 0,375L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, GAB17/20, WT95: Auch Ende 2012 
wieder ein riesengroßer, hedonistischer Mouton, 
wie er kaum schöner geht. Auch am Gaumen süßer 
Schmelz und beachtliche Länge. Einfach irre. F: 2x 
HS, 1x VTS; E: 2x verschm., leicht besch., 1x leicht 
verschmutzt; Z: 2x Kapsel minimal korrodiert. 
(21695-1)

2 FLASCHEN & 1 HALBFLASCHE
EUR 490 - 720

34
MOUTON ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The palate is beautifully  
balanced with its trademark firm tannic structure,  
a Mouton-Rothschild with backbone and masculinity. 
Layers of black fruit intermingling with mint and 
graphite, a hint of licorice emanating from the  
Merlot, gently fanning out, it is incredibly long.  
F: BON; E: stark verschm., beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt. 
(21688-14)

1 FLASCHE
EUR 580 - 790

35
MOUTON ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93+, FAL94, GAB18/20: Er hält sich wunder-
bar. Schlank wie ein Saint Julien - aber er schmeckt 
glücklicherweise wie ein richtig grosser Mouton.  
F: 6x IN-BON, 4x VTS-TS, 2x HS; E: 8x gut,  
2x minimalst verschm., 2x minimalst beschädigt;  
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln,  
2x korrodiert und beschädigt. (21684-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2760 - 4320

36
MOUTON ROTHSCHILD 1982 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC20/20, GAB20/20, B(89)*****, RP100: It exhi-
bits huge tannin, unreal levels of glycerine and 
concentration, and spectacular sweetness and 
opulence. I have always felt the 1982 Mouton was 
perfect, yet this immortal effort might be capable of 
lasting for 100 years! -2075. F: BON; E: minimalst 
verschm., minimalst beschädigt. (21515-1)

1 MAGNUM
EUR 1790 - 2580

37
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., leicht be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21695-2)

1 FLASCHE
EUR 860 - 1260

38
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: leicht verschm.,  leicht 
beschädigt; Z: Kapsel leicht verschmutzt, leichter 
Farbabrieb. (21569-2)

1 FLASCHE
EUR 860 - 1260

39
MOUTON ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x VTS, 1x TS; E: leicht verschm., 
minimalst beschädigt. (21683-49)

2 FLASCHEN
EUR 1580 - 2160

40
MOUTON ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Highly Recommended. Incredibly fine and 
subtle for the vintage with tobacco, black currant 
and berry aromas and flavors, medium body and  
a long flavorful, silky finish. F: 1x BON, 3x VTS, 2x 
TS; E: 6x minimal verschm., davon 3x minimal be-
schädigt; Z: Zusatzetikett: Shipped by Barton  
& Guestier, Imported by Chateau & Estate Wines 
Company New York. Kapseln minimal beschädigt. 
(21684-2)

6 FLASCHEN
EUR 1140 - 1980

41
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Kam 2015 etwas rustikal ins Glas und wur-
de dann immer zugänglicher und minziger. Sogar 
ein Hauch Eukalyptus stellte sich ein.  

F: MS; E: leicht verschm., minimal beschädigt;  
Z: schönes Granatrot, wenig, feinsandiges Depot, 
Kapsel korrodiert. (21474-8)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

42
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS-MS; E: sehr gut; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge, mittelgrobes 
Depot. Kapsel minimalst korrodiert, unten leicht 
beschädigt. (21474-17)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

43
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschm., minimalst 
beschädigt; Z: schönes Granatrot, wenig, feinkör-
niges Depot, Kapsel minimal beschädigt. (21474-7)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

44
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschm., minimal be-
schädigt; Z: schönes Granatrot, wenig, feinsandi-
ges Depot, Kapsel minimal korrodiert. (21474-12)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

45
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: sehr schönes Granatrot, wenig, feines Depot. 
Farbabrieb an der Kapsel, leicht korrodiert. 
(21688-13)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

46
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschmutzt; Z: schö-
nes Granatrot, wenig, feinsandiges Depot, Kapsel 
korrodiert & minimal beschädigt. (21474-11)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

47
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LMS; E: leicht verschmutzt; Z: schönes 
Granatrot, wenig, feinsandiges Depot, Kapsel korro-
diert, zur Sicherheit im Haus wachsversiegelt. 
(21474-13)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

Hedonistischer 1987

RP100 Incredible

RP100 Magnum

Flavorful & Silky
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48
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschm., minimal wellig;  
Z: schönes Granatrot, wenig, feinkörniges Depot, 
Kapsel minimal korrodiert. (21474-10)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

49
MOUTON ROTHSCHILD 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: leicht verschm., minimal  
wellig; Z: schönes Granatrot, wenig, feinsandiges 
Depot, Kapsel minimal korrodiert. (21474-9)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

50
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT93: 2011 war immer noch feine Röstaromatik, 
frischer Espresso, serviert im alten Lederbecher 
mit einem Hauch Minze, darüber etwas frisch 
gespitz ter Bleistit geraspelt. Ein typischer, klassi-
scher Mouton. F: HS-MS; E: sehr gut; Z: schönes 
Schmuckgranatrot, wenig, feines Depot. Kapsel 
minimal korrodiert, mit Farbabrieb. (21474-19)

1 FLASCHE
EUR 220 - 280

51
MOUTON ROTHSCHILD 1976 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht besch., Leimstreifen; 
Z: Granatapfelrot. Wenig, feines Depot. Kapsel 
minimal beschädigt. (21684-15)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

52
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-93: Aromas of cigar box, celery, charred 
green bell pepper, cherry, rasapberry, and old dry 
cedar shavings. Notably red fruited. Tasted 2016. 
F: BON; E: verschm. & minimal beschädigt;  
Z: Granatapfelrot. Wenig, sehr feines Depot.  
Kapsel verknittert. (21512-10)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

53
MOUTON ROTHSCHILD 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: Granatrot, mittlere Menge, feinsandi-
ges Depot, Farbabrieb an der Kapsel. (21520-18)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

54
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB15/20, B(89)*: Decent length but peppery 
and swinging finish. Künstler: Joan Miro. F: HS-
MS; E: minimal verschm., leicht besch., leichte 
Leimstreifen; Z: schönes Granatapfelrot, mittlere 
Menge feines Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(20197-1)

1 FLASCHE
EUR 380 - 580

55
MOUTON ROTHSCHILD 1969 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: herrli-
ches Granatrot, mittlere Menge, feinsandiges Depot. 
Kapsel leicht korrodiert, leicht beschädigt. (21254-2)

1 FLASCHE
EUR 380 - 570

56
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB: Im Gaumen recht fett, schmeichelhaft und 
für diesen doch relativ schwachen Jahrgang er-
staunlich. Künstleretikett von Bona. F: TS-HS;  
E: gut, leicht wellig; Z: reifes Granatapfelrot, we-
nig, feinsandiges Depot. Kapsel leicht beschädigt, 
leicht korrodiert. R.C. Reserve du Chateau Abfül-
lung. (21253-1)

1 FLASCHE
EUR 530 - 840

57
MOUTON ROTHSCHILD 1968 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Granatapfelrot, wenig, körniges Depot, Kapsel 
leicht korrodiert. (21474-3)

1 FLASCHE
EUR 480 - 720

58
MOUTON ROTHSCHILD 1967 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90-92: Very nice density for its age with an ele-
gant approach. Very silky and well resolved palate 
that offered fading fruit of black cherry and plum 
with nice but muted secondary notes of leather, 
tobacco and some sweet herbs. Tasted 4/2017.  
F: HS; E: sehr gut, oben minimal gewellt; Z: schö-
nes Schmuckgranatrot, mittlere Menge mittel-
grobes Depot. Kapsel mit Farbabrieb, minimal  
verknittert. (21474-20)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

59
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(89-91), WT96: Meine mit Abstand beste Fla-
sche war 2016 eine perfekte Magnum. Wirkte so 

jung, so fröhlich, immer noch mit Röstaromen und 
mit der Mouton-typischen Aromenmischung aus 
Cassis, Minze, Sattelleder und Bleistift. Wunderba-
re, dekadent-süße Frucht. F: MS-LMS; E: 1x mini-
mal verschm., 1x leicht verschm., minimal beschä-
digt; Z: Zusatzetikett: Berry Bros & Rudd Ltd., 
London. Reifes Granatapfelrot, wenig, mittelfeines 
Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, leicht 
verknittert, 1x minimal beschädigt. (21257-50)

2 HALBFLASCHEN
EUR 280 - 420

60
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: MS; E: verschm., am Rand leicht 
wellig, 1x minimal beschädigt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, wenig bis mittlere Menge fein-
sandiges bis mittelgrobes Depot, Kapseln mit Farb-
abrieb &  verknittert, 2x leicht beschädigt. Zusatze-
tikett: Berry Brothers, London. (20502-34)

3 HALBFLASCHEN
EUR 420 - 630

61
MOUTON ROTHSCHILD 1966 0,375L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschmutzt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, wenig, feinsandiges Depot, 
Kapsel mit Farbabrieb & verknittert. Zusatzetikett: 
Berry Brothers, London. (20502-31)

1 HALBFLASCHE
EUR 140 - 210

62
MOUTON ROTHSCHILD 1965 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Sehr seltener Mouton Rothschild Jahrgang. Künst-
leretikett von Dorothea Tanning, der berühmten US 
amerikanischen Malerin, Bildhauerin und Schrift-
stellerin. F: BLS(0,4cm über Etikett); E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, 
wenig, feinkörniges Depot. Kapsel leicht beschä-
digt, korrodiert. (20607-1)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

63
MOUTON ROTHSCHILD 1964 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süsses, in den Ansätzen wuchtiges 
Bouquet, Eucalyptus, Trüffel und Pralinen, schönes 
Terroir anzeigend. Im Gaumen recht saftig, wirkt 
dicht, fleischige, feine Kapselnote im Extrakt, lang-
gezogener Körper, viel Rückaromatik. F: HS;  
E: stark beschädigt; Z: reifes Granatrot, wenig, 
aber grobes Depot, Kapsel korrodiert. (21474-1)

1 MAGNUM
EUR 890 - 1390

Klassischer Mouton

Very Nice Density 
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64
MOUTON ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: The nose offers up that explosive 
Mouton perfume of mint, leather, cassis, black  
olives, and lead pencil. In the mouth, there is stun-
ning concentration, magnificent extraction of fruit, 
and plenty of tannin in the long finish. The wine  
still tastes remarkably young and could easily last 
another 20-30 years. Amazing! F: TS-HS; E: leicht 
verschmutzt; Z: Granatapfelrot. Mittlere Menge, 
feinsandiges Depot. Kapsel korrodiert. (21686-7)

1 FLASCHE
EUR 590 - 980

65
MOUTON ROTHSCHILD 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: LS; E: verschm. & minimal beschä-
digt; Z: Zusatzetikett von Negociants Cruse & 
Fils.F. Intensives Granatapfelrot. Mittlere Menge, 
mittelfeines Depot. Kapsel korrodiert und minimal 
verknittert. (21512-11)

1 FLASCHE
EUR 480 - 780

66
MOUTON ROTHSCHILD 1952 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B(86)****, CT92-96: Absolutely the winner 
of the tasting. Broad shouldered from the bouquet 
to the very long and tasty finish. Dark fruit, vanilla, 
luxury wood, even a dark taste, but not aggressive 
or hefty, even not severe, no, the word is classic. 
Tasted 05/2017. F: MS; E: verschm., leicht be-
schädigt; Z: intensives Scmuckgranatrot, wenig 
feinsandiges Depot. Chateaukapsel korrodiert, 
Jahrgang auf Korken klar lesbar. Zur Sicherheit im 
Haus wachsversiegelt. Rückenetikett von Bacchus 
Vinothek Rottweil. (20320-1)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

67
MOUTON ROTHSCHILD 1946 0,7L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(89)****: The most recent in ‘89 still rich and  
fruity, though acidity noted. Blind I thought it was a 
‘47 or ‘49. F: LS; E: minimal verschmutzt; Z: Inten-
sives Granatapfelrot. Üppige Menge, feines Depot. 

Minimaler Farbabrieb an der Kapsel, Kapsel im 
Haus gekürzt. Jahrgang auf Korken nur 19_6 les-
bar. Reserve du Chateau Abfüllung und Etikett. 
(21512-12)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1650

68
MOUTON ROTHSCHILD 1937 0,7L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(****-**) für den Jahrgang. Sehr seltene Sammler-
flasche eines Prä Weltkrieg Moutons. The Wine 
Cellar Insider92: This was completely charming. 
But it was hard to resist the smoky, cherry pipe 
tobacco, forest leaf, spice and sweet, cherry nose. 
The wine felt soft, graceful and polished with the 
patina of age that comes from 8 decades of cel-
laring. Tasted April 2017. F: MS-LMS; E: verschm., 
minimal beschädigt; Z: Negociants: De Rieu & Cie, 
Bordeaux. Schönes Granatapfelrot, üppiges, fein-
blättriges Depot. Blaue Kapsel mit Stern, leicht 
beschädigt. (21254-3)

1 FLASCHE
EUR 580 - 880

69
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2011 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93-95: It has wonderful purity on the nose with 
blackberry, cassis, raspberry, a touch of graphite 
and an attractive floral note. It is feminine and be-
guiling. The palate is medium-bodied with supple 
tannins on the entry, crisp acidity, very harmonious 
and alluring with blackberry, raspberry and a saline 
touch towards the long caressing finish. F: IN;  
E: sehr gut. (21535-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2520 - 3720

70
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2010 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, JR19/20, RP97: It has a more exotic but  
no less compelling bouquet compared to its peers, 
with scents of macerated red cherries, creme de 
cassis, crushed violets and cedar wood. There is 
good extraction here, not over-extraction with a 
vivacious finish. F: IN; E: sehr gut; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. Handschriftlicher  
Vermerk auf der OHK. (21535-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 4080 - 6480

71
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2010 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21720-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 3600 - 5400

72
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2008 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94+, WS98, GAB20/20: Das Bouquet wirkt 
frisch, klar und zeigt eine leicht wachsige Cassis-
nase, alle Aromen sind noch im Primärbereich und 
klar ausgerichtet, sehr delikat und vielschichtig. Im 
Gaumen mit perfekter Adstringenz, sattes Extrakt, 
Brombeeren, Cassis und Edelhölzer. F: IN; E: sehr 
gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21471-7)

1 MAGNUM
EUR 990 - 1550

73
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93, GAB19/20, WS(95-100): Collectibles. 
Bubbling over with crushed berries, currants and 
spices, with tobacco notes. Beautiful. Full-bodied, 
with gorgeously velvety tannins and a long finish of 
pretty fruit. This is a racy yet elegant Lafite. Classy. 
F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel minimal verknittert. 
(21536-2)

2 FLASCHEN
EUR 1000 - 1500

74
CH. LAFITE ROTHSCHILD 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21500-36)

3 FLASCHEN
EUR 1350 - 2070

75
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: This opaque purple-colored 1998 is close 
to perfection. The spectacular nose of lead pencil, 
smoky, mineral, and black currant fruit soars ma-
jestically from the glass. The wine is elegant yet 
profoundly rich. -2035. F: IN; E: sehr gut; Z: Kap-
seln seitl. minimalster Farbabrieb. (21698-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5400 - 8880

76
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (21500-41)

1 FLASCHE
EUR 470 - 690

The Word is Classic 

 Lot 64 Lot 66 Lot 67

Lafite Rothschild 
1847 – 2011

Profoundly Rich
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77
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 3x Kapsel mini-
maler Farbabrieb. (21698-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5400 - 8880

78
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAL89-93: Complex aromas of black cherry, 
currant, chocolate, herbs, licorice and tobacco leaf. 
Fairly sweet and dense on the palate, with very good 
concentration and firm acidity for the year. Finishes 
very long and subtle, with excellent grip and a sug-
gestion of earthy terroir. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x mi-
nimal verschmutzt. (21689-40)

3 FLASCHEN
EUR 1260 - 1860

79
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, WT98, RP98: The palate is very well bal-
anced with crisp blackberry and boysenberry fruit, 
spicier than I recollect, a crescendo of flavors so 
that it seems understated at first but fans out with 
a sense of confidence towards the finish. F: IN;  
E: gut; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(21500-34)

1 FLASCHE
EUR 620 - 870

80
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbab  rieb an der Kapsel. (21728-2)

1 FLASCHE
EUR 680 - 980

81
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt. 
(21689-49)

2 FLASCHEN
EUR 1260 - 1740

82
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, GAB20/20, RP95: It exhibits a dark ruby 
purple color, and a sweet, powdered mineral, smoky, 
weedy cassis-scented nose. Beautiful sweetness 
of fruit is present in this medium-bodied, tightly-knit, 
but gloriously pure, well-delineated Lafite. F: IN;  
E: minimalst verschm., davon 1x minimalst beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21689-35)

3 FLASCHEN
EUR 1650 - 2550

83
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS93: A luscious Lafite that is silky and ele-
gant with layers of wonderful violet, berry, cherry and 
chocolate flavors. It is full-bodied, with racy, refined 
tannins and good length. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21733-9)

6 FLASCHEN
EUR 2400 - 3720

84
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: 2x minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (21733-1)

4 FLASCHEN
EUR 1600 - 2480

85
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20: Süssliches, schier kompottiges Bou-
quet, darunter nicht nur Terroir, sondern auch Hu-
mus zeigend, das verführerische und versöhnliche 
ist die tolle Süsse, welche da im ganzen Nasenbild 
mitschwingt. F: IN; E: 2x minimal verschm., davon 
1x minimalst besch., 1x leicht verschm. & minimalst 
beschädigt. (21516-3)

3 FLASCHEN
EUR 1290 - 1950

86
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, GAB19/20, WS95: Very serious fruit, with 
juicy berry, tobacco and cedar character. Slightly 
more body than the 1989, but they are very close 
in character. I would give this a little more time.  
F: 2x BON, 1x VTS; E: sehr gut. (21683-57)

3 FLASCHEN
EUR 1560 - 2340

87
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 3L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96-99, GAL91, WS93: Subtle, yet rich and 
decadent, offering meat, sweet berry and fresh 
leather on the nose. Full and very soft, with velvety 
tannins and a long, fruity finish. This has so much 
ripe fruit. Reserved and firm, this is turning to a 
very fine and shy Lafite. This is fresh and struc-
tured, but still holding back. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: Kapsel minimal korrodiert. (21516-15)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2150 - 3680

88
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 1x VTS; E: sehr gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x mini-
mal verkittert. (21736-8)

2 FLASCHEN
EUR 980 - 1540

89
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94, RP94: This deeply-colored wine exhibits 
the tell-tale Lafite bouquet of cedar, subtle herbs, 
dried pit fruits, minerals, and cassis. Extremely con-
centrated, with brilliantly focused flavors and huge 
tannins, this backward, yet impressively endowed 
Lafite-Rothschild may well turn out to be the wine 
of the vintage! -2035. F: 2,3cm = IN; E: sehr gut. 
(21673-10)

1 JEROBOAM OHK
EUR 4900 - 6900

90
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 3L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm. & leicht  
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(21673-11)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 2900 - 4500

91
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 3x VTS; E: 3x sehr gut,  
1x minimalst beschädigt; Z: 1x Farbabrieb an der 
Kapsel. (21683-6)

4 FLASCHEN
EUR 1840 - 2760

92
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Zusatzetikett: 
Chateau & Estate, New York. Minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (21379-81)

1 FLASCHE
EUR 450 - 690

Flavors Crescendo

Luscious Lafite

Big Beauties

 Lot 72 Lot 87 Lot 90

Brilliant Jeroboam
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93
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(99)*****, GAB20/20, RP98: A quintessential 
Lafite-Rothschild with a sense of energy and focus 
undiminished by time. This finish displays immense 
purity and refinement, one of the most mineral- 
driven Lafites that I have encountered, whilst the 
aftertaste seems to linger for over one minute.  
Tasted 2016. F: IN; E: verschm., beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21688-2)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1050

94
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, RP93: It is still fresh yet understated,  
stately even, with tobacco and cedar-tinged red 
berry fruit. It is not a powerful bouquet, but there  
is something magnetic about it. The palate is still 
youthful with fine tannin, like the nose, understated 
yet very well balanced. The acidity here is perfectly 
judged with an almost nonchalant finish. -2030.  
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: Zusatzetikett von 
Berry Bros & Rudd Ltd. Kapsel leicht beschädigt. 
(21501-1)

1 FLASCHE
EUR 440 - 690

95
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Kapsel leicht korrodiert & verknittert. (21474-2)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

96
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: sehr gut; Z: Kapsel minimal 
beschädigt. (21683-51)

1 FLASCHE
EUR 490 - 750

97
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1x BON, 1x VTS; E: 1x minimal  
verschm., minimal besch., 1x leicht verschmutzt;  
Z: 1x minimaler, 1x leichter Farbabrieb an der  
Kapsel. (21502-2)

2 FLASCHEN
EUR 800 - 1200

98
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, FAL93, WT95-96: 2013 ein hoch eleganter, 
perfekt balancierter Schmuse-Lafite. 2015 wieder 
ein perfekt gereifter, großer, klassischer Lafite.  
F: BON-VTS; E: leicht verschm., minimalst beschä-
digt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (21502-6)

1 FLASCHE
EUR 400 - 560

99
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
minimal beschädigt. (21502-5)

1 FLASCHE
EUR 330 - 490

100
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1983 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
oben verknittert. (21716-22)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

101
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(01)*****, (RP100-Tasted 2000)RP97+: The wine 
offers up an extraordinary nose of caramelized 
herbs, smoke, cedar, pen ink, black currants, and 
earth. The gorgeous aromatics are followed by a 
full-bodied, plump, rich, fleshy wine with low acidi-
ty.  It is capable of lasting 50-60 years. Tasted 
2009. F: TS; E: minimal verschm., minimalst be-
schädigt. (21683-52)

1 FLASCHE
EUR 2000 - 3000

102
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel leicht korrodiert. (21716-6)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2290

103
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1981 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20: Das Bouquet ist grünlich,  
Spuren von Mandelgebäck, schlank im Ansatz, ge-
müsiger Untergrund und grasiger Schimmer, aber 
irgendwie schafft es die feine Süsse immer wieder 
durch zu kommen. Im Gaumen, asketisch, fein kap-
selige Noten. F: IN-BON; E: minimal verschm., 2x 
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, 2x minimal beschädigt. (21502-1)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1500

104
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1980 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT91: Eine sehr positive Überraschung war 2011 
Lafite Rothschild aus der Magnum. Eine filigrane, 
schlanke, elegante Zedernholz-Oper ohne Schwä-
che, auch am Gaumen überzeugend. F: IN-BON;  
E: leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, leicht verknittert, 1x minimal beschädigt. 
(21502-4)

3 FLASCHEN
EUR 1080 - 1470

105
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1973 0,73L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WT89: Zuletzt auf René Gabriels großer 
Lafite-Probe 2011 ein erstaunlich fruchtiger und 
sehr gut trinkbarer Lafite, ein kleiner, aber sehr fei-
ner, eleganter Wein, sogar mit schöner Länge, der 
im Glas nicht abbaute. F: TS; E: verschm., 1x mini-
mal, 1x leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittle-
re Menge, mittelfeines Depot. Minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln, minimal verschmutzt, 1x 
minimal beschädigt. (21502-3)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 700

106
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1971 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(92)***, WS87: Has an aroma like an aged Bur-
gundy, with cherry and spice; flavor is mature, soft, 
very elegant. F: MS; E: leicht verschmutzt; Z: Inten-
sives, reifes Granatapfelrot. Mittleres, mittelgrobes 
Depot. Kapsel beschädigt. (21543-3)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

Quintessential Lafite

Perfekt Balanciert 

Gorgeous 1982

Klassische Eleganz

 Lot 101 Lot 106 Lot 107
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107
CH. LAFITE ROTHSCHILD 1847 CA.0.7L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein Stück Geschichte, aus der Prä-Rothschild Epo-
che des Weingutes. Zur handschriftlich vorliegen-
den Historie der Flasche: Requiriert von den Deut-
schen im 2. Weltkrieg. Wiederum requiriert von der 
russischen Armee nach 1945. Im Brief der Witwe 
des Aufbewahrers der Flasche seit den 50er Jah-
ren: Die Flasche und sieben andere Weine wurden 
uns, im Zuge der Rückversetzung eines russischen 
Offiziers, zur Aufbewahrung übergeben, aber nie 
mehr abgeholt. Ebenfalls vorliegend ist der 2004er 
Kaufvertrag des Vaters des Einlieferers. F: LS;  
E: verschm.,  leicht beschädigt, gut für das Alter; 
Z: reifes Granatapfelrot, wenig, mittelgrobes Depot. 
Mundgeblasene Flasche der Epoche. Flasche mit 
starker Patina. Originale Lafite Rothschild Kapsel 
des 20. Jh. korrodiert aber noch klar lesbar. 
(21247-16)

1 FLASCHE
EUR 9900 - 16900

108
CARRUADES DE LAFITE 2005 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LAFITE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, WS89, TAN91: Good deep red. Pungent 
aromas of currant, cherry skin, leather, graphite, 
olive and flowers. Suave, minerally and penetrating, 
with lovely energy and floral lift. Not at all a fleshy 
style but classic, vibrant and firmly built, finishing 
with excellent lift. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(21512-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

109
CH. LATOUR 1978 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90-92, JMQ95, CT92-95: This comes off as  
a beautifully mature Grand Vin, full and rich in the 
mouth with layers of red fruits, cedar, earth, tobac-
co with hints of iron. Perfectly balanced, fine 
tannins, impressively textured and persistent finish. 
A serious wine. Tasted 2017. F: BON; E: verschm., 
leicht  beschädigt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(21501-2)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

110
CH. LATOUR 2002 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS96, RP95-98: The wine of the  
vintage? Notes of English walnuts, crushed rocks, 

black currants, and forest floor, dense, full-bodied, 
and opulent, yet classic with spectacular aromatics, 
marvelous purity, and a full-bodied finish that lasts 
just over 50+ seconds. -2045. F: IN; E: sehr gut; 
Z: 2x minimalster, 1x minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21500-44)

3 FLASCHEN
EUR 1080 - 1740

111
CH. LATOUR 2000 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL100, WS100, RP98: The 2000 flirts with  
perfection. Truly great stuff, it reveals perfect  
equilibrium, great finesse, yet colossal size, with a 
thickness and density that rival the brilliant 1996. 
-2050. F: IN; E: 1x minimalst verschm., 1x minimal 
verschm. & minimalst beschädigt; Z: minimalster 
Farbabrieb an den Kapseln. Rückenetiketten mini-
malst verschmutzt & minimalst beschädigt. 
(21500-42)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 2120

112
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92-94, FAL93, WS94: Tar, berry and dry stone 
aromas, with wet earth. Full-bodied, thick and  
chewy, with velvety tannins. Big and rustic, but I 
like this textbook Latour à Pomerol. F: IN; E: 1x 
gut, 1x minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln, 1x minimal verschmutzt. 1x 
Rückenetikett minimal beschädigt. (21500-37)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 1160

113
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimalst  
beschädigt. (21689-54)

1 FLASCHE
EUR 330 - 550

114
CH. LATOUR 1998 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x minimalst verschm.,  
1x minimal verschmutzt. (21527-4)

3 FLASCHEN
EUR 990 - 1650

115
CH. LATOUR 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, FAL91, RP91: Great definition, more 
weight than Lafite with notes of blackberry, leather, 
tobacco and a touch of game leading to a tannic, 
natural, tobacco-infused finish. F: BON; E: leicht 
verschm. & leicht beschädigt; Z: Rückenetikett  
verschmutzt. (21545-8)

1 FLASCHE
EUR 280 - 440

116
CH. LATOUR 1997 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: 1x 
minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 1x Rücken- 
etikett leicht verschmutzt. (21689-53)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 880

117
CH. LATOUR 1996 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP95: The palate is medium-bodied 
with light and supple tannin, tart red berry fruit, 
black pepper and plenty of tobacco indicating its 
Pauillac origins. This is a well balanced, correct 
and elegant Latour, not the powerhouse of the 
2000 or 2005, yet continuing to give drinking  
pleasure unabated after two decades. Tasted 
2016. F: IN; E: sehr gut; Z: 1x minimalster  
Farbarbieb an der Kapsel. (21379-58)

3 FLASCHEN
EUR 1470 - 2220

118
CH. LATOUR 1995 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The nose is well developed, 
displaying dried berry, leather, vanilla pod and  
anise notes with a faint whiff of potpourri. The pala-
te is wonderfully fleshy and opulent with velvety, 
approachable tannins and a long finish. F: IN-BON; 
E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb an den  
Kapseln. (21534-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 4800 - 7200

119
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: It has a typical, austere nose of blackberry, 
tobacco, mint and cedar, that coffee bean element 
less tangible on this occasion. The palate is  
compact at first, but opens to reveal an austere 
First Growth with good weight considering the  
vintage, foursquare and correct towards the off-
dry, cedar and tobacco finish. F: IN; E: sehr gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21534-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3600 - 5880

Stück Geschichte

Ch. Latour  
1955 – 2002

Truly Great Stuff 

Wonderfully Fleshy
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120
CH. LATOUR 1994 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This full-bodied, powerful, layered Latour 
reveals high tannin, but no bitterness or astringen-
cy. The superb purity, fabulous precision, and  
remarkable length should ensure 35-40 years of 
longevity. -2035. F: IN; E: 2x minimal & 1x leicht 
verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (21689-47)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1470

121
CH. LATOUR 1993 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18/20, CC18.5/20: The wine has a lot of 
concentration, depth and size for the vintage. 
Complex, concentrated and extremely impressive. 
This is surely one of the superstars of the vintage. 
F: IN; E: 7x sehr gut, 4x minimalst verschmutzt. 
(21494-15)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 3080 - 4840

122
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Decadent aromas of meat, 
figs and ripe fruit. Full-bodied, with a very good, 
compacted, fruity structure and a long, long, ripe 
fruit and earth finish. This is a seriously good bot-
tle. Great value. Love it. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt. (21379-71)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 840

123
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimal be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21644-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 390

124
CH. LATOUR 1991 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: gut. (21520-10)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

125
CH. LATOUR 1990 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, WT100, WS100: This is one of my favorite 
wines ever. Full-bodied, with layers of silky fruit and 
masses of currant, mineral and berry character. 
Amazing. It‘s a wine with perfect structure, perfect 
strength. It‘s 1961 Latour in modern clothes.  
F: 2x IN, 1x VTS; E: gut. (21683-54)

3 FLASCHEN
EUR 1680 - 2520

126
CH. LATOUR 1989 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ95, LRF19/20, WS94: This is so decadent 
and exciting on the nose, with very ripe fruit, tobac-
co, meat and cedar. Full-bodied, offering amazing 
raspberry fruit in the core of the palate. Ultrapol-
ished, velvety tannins wonderfully coat every inch 
of your palate. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Zu-
satzetikett: Imported by Chateau & Estate, New York. 
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21379-83)

1 FLASCHE
EUR 290 - 470

127
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, GAB19/20, WS96: Full-bodied, with ultra-
fine tannins and a long, long finish. Caresses every 
inch of the palate. It‘s the quality of the tannins 
that‘s impressive here. What a great and beautiful 
wine. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimal verschmutzt; 
Z: 3x minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(21379-62)

6 FLASCHEN
EUR 1860 - 2940

128
CH. LATOUR 1988 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: 3x gut, 1x leicht verschmutzt. 
(21683-5)

4 FLASCHEN
EUR 1040 - 1800

129
CH. LATOUR 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN97+: Dense and extremely con-
centrated; explosive yet totally backward. There is 
nothing playful about this infant claret. Finishes 
with extraordinary, slow-building persistence.  

F: BON; E: leicht verschm.,  leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21728-3)

1 FLASCHE
EUR 360 - 520

130
CH. LATOUR 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: 1x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt. (21683-45)

2 FLASCHEN
EUR 720 - 1180

131
CH. LATOUR 1986 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschm. & mini-
mal beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an der 
Kapsel. (21512-9)

1 FLASCHE
EUR 380 - 650

132
CH. LATOUR 1985 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL94, GAB18/20, WS93: This bears the same 
relation to the ’86 as the ’89 does to the ’90:  
It’s riper, broader, a bit softer and more evolved.  
F: BON-VTS; E: minimal verschm. & minimalst  
beschädigt. (21684-3)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

133
CH. LATOUR 1984 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-94: It‘s a great wine, with burgundian qual-
ities and a lot of intensity. F: IN-BON; E: minimal 
verschmutzt. (21684-11)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

134
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT100, RP100: Here it retains that amazing bou-
quet that stops you in your tracks: black fruit, graph-
ite, crushed stone and a touch of smoke, all with 
breathtaking precision. F: TS; E: 1x gut, 1x minimal 
verschm. & minimalst beschädigt. (21683-46)

2 FLASCHEN
EUR 2300 - 3300

135
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: leicht verschm., minimal 
wellig; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(21688-3)

1 FLASCHE
EUR 1150 - 1650

Simply Amazing 

Extraordinary Claret

Breathtaking 1982
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136
CH. LATOUR 1982 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapsel minimal korrodiert. (21689-58)

1 FLASCHE
EUR 1090 - 1490

137
CH. LATOUR 1973 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20: Ein delikater, aromatischer Wein,  
der immer noch sehr, sehr schön zu geniessen ist. 
Nicht viele Punkte, aber ein Vergnügen, welches 
mancher 18/20 Punkte-Wein nicht bieten kann.  
F: VTS; E: leicht verschmutzt, Leimstreifen; Z: in-
tensives Granatapfelrot, mittlere Menge mittelfei-
nes Depot. (21695-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

138
CH. LATOUR 1972 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94: Ein großer, gut gereifter, klassischer Latour 
ohne jedes Alter. In der Nase immer noch etwas 
Frucht, aber auch Waldboden und Trüffel, am Gau-
men mineralisch, erdig, mit enormer Kraft und Län-
ge. F: TS; E: verschmutzt; Z: schönes Schmuck-
granatrot, wenig, feinkörniges Depot, Kapsel 
minimal korrodiert. (21520-15)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

139
CH. LATOUR 1963 1,5L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: Wonderful shape still. Much better than  
the ‘67 Lafite that I had with it, almost as good as 
the ‘02 Lafite. Surprised how well the Latour went 
down the second night. Much more enjoyable  
for me , good bouquet and taste was balanced.  
F: 4.3cm=HS; E: leicht verschm., beschädigt; Z: sehr 
schönes Granatrot. Wenig, sandiges Depot. Kapsel 
leicht beschädigt, leicht korrodiert. (21722-10)

1 MAGNUM
EUR 490 - 890

140
CH. LATOUR 1955 0,75L
PAUILLAC 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein grosser, aussergewöhnlicher Latour. WS94, 
RP94, GAB19/20, B*****: Deep, healthy colour, 
perfect nose, flavour, balance and length. Complete, 
faultless. Will go on, and on. F: TS; E: verschm. & 
beschädigt; Z: kurze Chateaukapsel der Epoche 
leicht korrodiert. Intensives Granatapfelrot. Üppige 
Menge, sehr feines Depot. (21512-13)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

141
LES FORTS DE LATOUR 2011 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. LATOUR
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, WS91, GAL92: Hints of sweet tobacco, 
herb, licorice, cloves and leather add aromatic 
nuance throughout, but it is the wine‘s overall  
balance and feel that are most impressive. -2026.  
F: IN; E: minimal verschm.,  minimal beschädigt. 
(21474-18)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 440

142
CH. MARGAUX 2006 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GM19.5/20, WS95, RP94-96: Crushed stones,  
a touch of blackberry and black olive, conservative 
and blue blooded. The palate is full-bodied with 
sturdy, dense tannins; reserved and masculine with 
a beguiling tobacco tinged finish that displays superb 
delineation and focus. -2030. F: IN; E: sehr gut. 
(21380-2)

1 FLASCHE
EUR 340 - 520

143
CH. MARGAUX 2000 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS100, RP100: There is great inten-
sity, compelling purity, a multi-layered, full-bodied 
palate, and a finish that goes on for nearly 70+  
seconds. It is certainly one of the wines of the vin-
tage. Absolutely awesome! -2050. F: IN; E: mini-
malst verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an  
den Kapseln. (21500-32)

3 FLASCHEN
EUR 1950 - 2850

144
CH. MARGAUX 1999 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, JL95, RP95: The signature Margaux traits 
of crushed black cherries and violets comes through 
towards the finish, suggestions of raspberry pre-
serve and desiccated orange peel enhancing the 
long finish. F: IN; E: 2x leicht verschm., 1x leicht ver-
schm. & minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln. (21500-35)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1140

145
CH. MARGAUX 1998 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B****, RP91: Subtle, rich, nicely-textu-
red, and medium-bodied, it is built for the long 
haul. -2030. F: IN; E: 1x minimalst & 1x minimal 
verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (21689-42)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 800

146
CH. MARGAUX 1997 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS90, TAN91: Confectionary aromas of 
raspberry, cocoa powder, mocha and sexy oak. Fat, 
sweet and harmonious; offers lovely balance. F: IN; 
E: minimal verschm., minimalst beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (21689-36)

2 FLASCHEN
EUR 500 - 780

147
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: The palate is perfectly balanced with fili-
gree tannin, perfect acidity. Blackberry, crushed 
stone at the front of the mouth, just a touch of spice 
towards the finish that shows supreme control. 
-2050. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21500-39)

3 FLASCHEN
EUR 1380 - 2040

148
CH. MARGAUX 1996 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
1x minimal beschädigt. (21534-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 5520 - 8160

149
CH. MARGAUX 1992 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, CT90: Still very balanced body with hint 
of pepper oak and cherry.

Completely Faultless

 Lot 126 Lot 135 Lot 140

Wonderful 1963

Ein Grosser Latour

Ch. Margaux  
1900 – 2006

PR100 Awesome!

Supreme Control 
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 F: IN; E: leicht verschm., minimalst beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel.  
(21689-50)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

150
CH. MARGAUX 1991 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, GAB17/20, RP88: Margaux 1991 is a 
candidate for wine of the vintage. Dense, medium 
to full-bodied, with plenty of depth, it possesses 
moderate tannin and a long, rich finish. A bigger, 
more powerful wine than Margaux‘s 1987, it is  
close in quality to the estate‘s 1988. F: IN; E: 1x 
sehr gut, 1x minimalst beschädigt; Z: 1x Farbab-
rieb an der Kapsel. (21379-22)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 780

151
CH. MARGAUX 1990 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WS98, RP100: It has a gorgeous, 
ethereal bouquet with sumptuous red berry fruit, 
leather, camphor and licorice. The palate is soft 
and sensual with incredible depth. F: 6x BON,  
2x VTS, 3x TS, 1x HS; E: 11x sehr gut, 1x mini-
malst beschädigt; Z: minimalster bis minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln, 1x minimal beschädigt, 
1x minimal verknittert. (21736-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 7200 - 10200

152
CH. MARGAUX 1989 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, WS97: With singed alder, juniper, bay and 
charcoal notes out front, hinting at power but turn-
ing beguiling as they flow into the core of steeped 
red currant, dried currant and black tea. F: IN;  
E: minimal verschm., minimalst beschädigt;  
Z: Kapsel minimal korrodiert & minimal beschädigt. 
(21379-21)

1 FLASCHE
EUR 290 - 470

153
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP93, WS95: Elegant, complex,  
seductive and beautifully balanced, with gorgeous 
plum, raspberry, currant and cedar aromas that hint 
at all sorts of exotic spices and chocolate on the 
exceedingly long, smoky finish. F: IN; E: 1x gut, 1x 
minimal & 2x leicht verschmutzt; Z: Kapseln minimal 
korrodiert, davon 1x leicht beschädigt. (21379-39)

4 FLASCHEN
EUR 1080 - 1760

154
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: 1x minimal & 1x leicht  
verschmutzt; Z: 1x Kapsel minimalst korrodiert. 
(21683-27)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 900

155
CH. MARGAUX 1988 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: minimal verschmutzt. 
(21683-38)

1 FLASCHE
EUR 230 - 420

156
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS93, RP96: The palate is exquisitely 
balanced, focused and powerful and yet brilliantly 
defined with a sublime talcum finish, and a hint of 
exotic fruit on the finish. F: VTS; E: leicht verschmutzt. 
(21683-44)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

157
CH. MARGAUX 1985 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kapsel leicht korrodiert. (21716-20)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

158
CH. MARGAUX 1983 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP96, GAB20/20: Im Gaumen volles 
Extrakt und Gerbstoffbeschlag. Alles in feinster, 
dichtester Form  vorhanden. Rahmig seidener 
Gaumenfluss, Anklänge von Dörrfrüchten. Ein 
perfekter Wein. -2030. F: BON; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt; Z: Kapsel minimal 
beschädigt. (21688-4)

1 FLASCHE
EUR 320 - 480

159
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18.5/20, GAB18/20, RP97: The palate is medium- 
bodied, fresh and mineral-laden, that suggestion  
of candied orange peel on the entry segueing into 
layers of pure red and black fruit. There is always 
something effortless about this Chateau Margaux 
and the pixelation on the finish is up there with 
 the very best. F: HS-MS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kapsel korrodiert. (21716-5)

1 FLASCHE
EUR 430 - 750

160
CH. MARGAUX 1982 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21683-43)

1 FLASCHE
EUR 630 - 890

161
CH. MARGAUX 1981 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAB18/20, WS95: The other wine of the 
vintage. Seriously powerful with fabulous color and 
mint, cassis and berry aromas and flavors. Has a 
full body and is tannic; still needs time to come 
around. F: BON; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: Kapsel minimal korrodiert. (21379-20)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

162
CH. MARGAUX 1976 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(00)***: Bouquet fragrant, offering itself like  
an eager divorcee. There was a certain decayed 
charme. F: MS; E: leicht verschm. & minimal be-
schädigt; Z: intensives Granatapfelrot. Kapsel 
leicht beschädigt. (21684-16)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

Seductive Margaux

Perfekter Wein

Effortless 1982

Powerful Margaux

 Lot 160 Lot 168
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163
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

homepage: The impression on the palate is at 
once of great power, roundness and suppleness. 
Undoubtedly, a very long-ageing wine. F: VTS;  
E: verschm., minimal beschädigt; Z: sehr intensives 
Granatrot, mittlere Menge, mittelgrobes Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel, etwas lose. 
(21515-4)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

164
CH. MARGAUX 1975 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: stark verschm., minimal  
beschädigt; Z: sehr intensives Granatrot, mittlere 
Menge, grobes Depot. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel, leicht verknittert, etwas lose. (21515-12)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

165
CH. MARGAUX 1975 0,73L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: verschm., minimal be-
schädigt; Z: intensives Granatrot, wenig, mittelfei-
nes Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel, mi-
nimal beschädigt, leicht korrodiert. (21362-52)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

166
CH. MARGAUX 1973 0,73L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT89: Fragil, leicht metallisch, aber immer noch 
mit pikanter Frucht, kein spürbarer Alterston,  
feine Süße am Gaumen. F: BON-VTS; E: leicht 
verschmutzt; Z: Granatapfelrot. Wenig, feines  
Depot. Kapsel minimal beschädigt. (21684-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

167
CH. MARGAUX 1970 0,75L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT95, B(00)****: Nose low-keyed, but harmonious, 
sweet, good fruit, slow to open up. F: TS-HS;  
E: stark verschm., minimal beschädigt; Z: Subeti-
kett: Reidemeister & Ulrichs. Schönes Granatarot, 
wenig, feines Depot. Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht korrodiert. (21688-7)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

168
CH. MARGAUX 1900 1,5L
MARGAUX 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The 1900 Margaux is one of 
this century‘s most renowned wines. Splendidly 
rich, with a perfume that must fill a room, unbeliev-

ably unctuous, opulent, and well-focused, this is  
a winemaking tour de force. F: BLS(0,8cm über 
Etikett); E: verschm., beschädigt; Z: Chateauabfül-
lung. Pillet- Will Besitzer der damaligen Zeit. Kor-
rekte dunkle Flasche, Korken nicht sichtbar. Sehr 
intensives Granatrot, Depot nicht sichtbar. Kapsel 
im Haus wachsversiegelt. (20592-83)

1 MAGNUM
EUR 2900 - 5600

169
PAVILLON ROUGE 1998 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B****, RP91: The wine is tannic and 
austere, but elegant, with notes of asphalt, black-
berries, acacia flowers, and sweet, toasty oak. 
Subtle, rich, nicely-textured, and medium-bodied,  
it is built for the long haul. F: 2x BON, 5x  VTS,  
1x TS; E: sehr gut. (21721-3)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 520 - 800

170
PAVILLON ROUGE 1992 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

vivino.com: Immer noch sehr fruchtbetonte Nase, 
sehr blumig, schöne Säurestruktur. Wunderbar 
runde Tanine und balanciert. F: 8x BON, 4x VTS; 
E: sehr gut; Z: teilweise minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21736-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

171
PAVILLON ROUGE 1986 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. MARGAUX
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89-94: It tastes like forest floor, clove, rasp-
berry, cassis, and menthol with a gamey underto-
ne. The wine has a smooth texture. The wine finis-
hes long. Much more youthful than its years. 
Tasted 2012. F: 10x BON-VTS, 1x HS; E: 9x sehr 
gut, 1x minimal verschm., 1x minimalst beschädigt; 
Z: 4x minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 4x mi-
nimal beschädigt. (21736-4)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1045 - 1870

172
CH. HAUT BRION 2005 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: A dark ruby/purple color is followed by a 
nuanced, noble bouquet of blue and red fruits  
interwoven with wet stones, unsmoked cigar to-
bacco, scorched earth, and spring flowers. The wine 

is full-bodied, pure, and complex as well as excep-
tionally elegant with laser-like precision. -2040+.  
F: 1,4cm; E: minimalst verschmutzt. (21512-7)

1 FLASCHE
EUR 580 - 860

173
CH. HAUT BRION 1997 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, TAN91: Thoroughly ripe aromas of redcur-
rant, Cuban tobacco and chestnut. Lovely purity 
and delineation of flavor; lively and intense. Finish-
es with ripe, very fine tannins and impressive per-
sistence. The finish still hints at youthful austerity. 
A star of the vintage. F: 0,6cm-1,0cm; E: leicht  
verschmutzt. (21689-55)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 660

174
CH. HAUT BRION 1996 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP95: Great depth of fruit, more  
harmonious with scents of underbrush, tar, black 
olive and this bottle perhaps less „feral“ than I have 
noticed on previous examples. The palate is very 
well balanced with dark cherries, sous-bois and 
cedar. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt. (21689-57)

2 FLASCHEN
EUR 490 - 760

175
CH. HAUT BRION 1994 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92, WS94: Has wonderful rich-
ness and suppleness, lovely fruit and harmony. A 
superb example of a graceful, balanced wine that 
is delicious now and can evolve over many years. 
F: 0,6cm; E: minimal verschmutzt. (21689-56)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

176
CH. HAUT BRION 1990 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL99, RP98: I have had a tendency to forget just 
how exceptional the 1990 Haut-Brion is because 
of the huge shadow cast by the 1989. Fat, rich, 
and medium to full-bodied, this is a superbly-con-
centrated, forward, awesomely-endowed wine. F: 
1,6cm-1,8cm; E: 2x gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(21683-55)

3 FLASCHEN
EUR 1410 - 2160

Pillet- Will 1900

Pavillon Rouge 

Haut Brion ab 2005
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177
CH. HAUT BRION 1989 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Fabulously concen-
trated, with huge levels of fruit, extract, and glycer-
in, this wine is nearly viscous because of its thick-
ness and richness. Low acidity gives the wine even 
more appeal and adds to its precociousness.  
F: 1,0cm; E: minimal verschmutzt; Z: leichter  
Farbabrieb an der Kapsel. (21688-5)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1770

178
CH. HAUT BRION 1988 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, CC18.5/20, WS96: What a beautiful 
and complete wine, with dark chocolate, crushed 
blackberry, cedar and raspberry on the nose. Full- 
bodied, with supersilky tannins and a beautiful  
licorice, tar and fruit aftertaste. Long and complex. 
F: 0,7cm; E: minimal verschmutzt; Z: Zusatzetikett: 
Seagram Chateau & Estate New York. (21379-17)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

179
CH. HAUT BRION 1988 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,7cm; 1,0cm; E: minimal verschmutzt. 
(21379-16)

2 FLASCHEN
EUR 460 - 780

180
CH. HAUT BRION 1988 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm-2,8cm; E: leicht verschm., 
davon 1x leicht beschädigt. (21683-2)

5 FLASCHEN
EUR 1100 - 2050

181
CH. HAUT BRION 1986 5L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93-94: The bouquet is beginning 
to develop secondary nuances from roasted herbs 
and sweet cigar tobacco to compost, leathery  

notes, along with plenty of sweet cherry and black 
currant fruit. The wine is still youthful, quite pure, 
medium to full-bodied. The palate is very well bal-
anced. -2035. F: 3,0cm=BON; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21728-14)

1 JEROBOAM
EUR 2400 - 3600

182
CH. HAUT BRION 1986 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Zusatzetikett: Imported by Paramount Port 
Chester, NY. (21379-26)

1 FLASCHE
EUR 290 - 470

183
CH. HAUT BRION 1982 0,75L
GRAVES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, RP95, WS95: Tobacco, roasted coffee 
and light raisin. Full-bodied, with soft and silky 
tannins and a long finish. I have always loved this 
wine. F: 2,5cm; 3,2cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21683-47)

2 FLASCHEN
EUR 1040 - 1560

184
LA CLARENCE DE HAUT BRION 
ZWEITWEIN 2008 1,5L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The super 2008 (45% Merlot, 41% Caber-
net Sauvignon and 14% Cabernet Franc) exhibits 
soft, ripe tannins as well as copious black cherry 
and loamy soil notes intermixed with notions of 
smoke and roasted herbs. It is a beautifully pure, 
deep, already delicious and complex wine. -2023. 
F: 1,7cm = IN; E: sehr gut. (21651-42)

3 MAGNUM OHK
EUR 790 - 1200

185
LA MISSION HAUT BRION 2006 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, WS95, RP95:  Dense ruby/purp-
le-colored, it possesses a boatload of tannin, but 
with coaxing, tobacco leaf, sweet black currant, 
burning ember, and blue fruit characteristics 
emerge. -2035. F: IN; E: 2x minimal verschm.,  
4x leicht besch., davon 3x leicht verschm. & 1x  
verschmutzt. (21730-51)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2100

186
LA MISSION HAUT BRION 1999 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: The medium to full-bodied 
1999 La Mission Haut Brion is beautifully complex, 
with notes of cherry liqueur, plums, cigar smoke, 
fresh tobacco, and scorched earth. This deep,  
elegant, yet precise wine is gorgeously complex,  
supple, and both hedonistic and intellectual. F: IN;  
E: 1x minimalst besch., 2x minimal verschmutzt. 
(21689-4)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

187
LA MISSION HAUT BRION 1996 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN91, RP90, WS90: It is atypically backward for 
La Mission-Haut-Brion, but the wine possesses 
exceptional depth, and the smoky, mineral, dried 
herb, rich, chocolatey, berry fruit that characterizes 
this brawny, muscular wine. -2025. F: IN; E: mini-
mal verschm. & beschädigt; Z: Kapsel minimal be-
schädigt. (21543-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

188
LA MISSION HAUT BRION 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: One of the bigger wines of the vintage, 
the ripe, powerful Merlot component has buttres-
sed the Cabernet elements, giving the wine plenty 
of body, tannin and La Mission’s classic asphalt, 
cassis, blackberry, smoky barbecue, meaty notes 
intermixed with a hint of hot rocks. -2035. F: IN;  
E: minimal verschm.,  minimal beschädigt; Z: 1x 
Kapsel minimal beschädigt. (21569-3)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 560

189
LA MISSION HAUT BRION 1993 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, GAB18/20, RP91: A sweet nose of black 
fruits intermixed with charcoal and mineral. The 
wine is medium-bodied, with ripe tannin and ele-
gant, concentrated richness that persists on the 
palate. This wine is coming into full maturity. F: IN; 
E: 1x gut, 2x minimalst besch., davon 1x minimal 
verschmutzt. (21689-18)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

190
LA MISSION HAUT BRION 1990 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: It has such an engaging, quintessential La 
Mission bouquet full of warm gravel, chestnut, mo-
rels and bay leaf scents that you just fall instantly 
under its charms. The palate is beautifully balanced 
with great depth but is still a little grainy in texture. 
F: 2x IN, 1x VTS; E: gut; Z: 1x Farbabrieb an der 
Kapsel. (21683-56)

3 FLASCHEN
EUR 1080 - 1770

Fabulous Perfection

 Lot 172 Lot 177 Lot 181

Love This Wine 

La Mission HB 2006

Quintessential 1990
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191
LA MISSION HAUT BRION 1988 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, GAL92, WS94: Iodine aromas, with 
tobacco, cedar and sea shells, and earth and ripe 
fruit underneath. Full-bodied, with slightly chewy 
tannins and a vanilla, berry and cherry aftertaste. 
Big and powerful still. I would give it a little more 
time to mellow. But an impressive wine for the vin-
tage. F: IN; E: leicht verschm., davon 1x minimalst 
beschädigt; Z: 1x Farbabrieb an der Kapsel. 
(21683-7)

4 FLASCHEN
EUR 600 - 1040

192
LA MISSION HAUT BRION 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN95, RP94: The fruit gaining more 
and more intensity until peaking at around 30-40 
minutes. The palate displays firm structure on the 
entry, quite masculine with good grip. There is a 
fine, earthy character to this La Mission along with 
class and focus. Tasted 2016. F: 1x IN, 1x VTS;  
E: 1x minimal wellig, 1x minimal verschm. & mini-
malst beschädigt; Z: Kapseln minimalst beschädigt. 
(21683-48)

2 FLASCHEN
EUR 1380 - 1880

193
LA MISSION HAUT BRION 1958 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94, CT95-96: Beautiful wine, especially for a 
vintage of relatively low repute. Fabulously Pessac 
- dark fruit, loads of smoke, cedar, baked brick, 
pencil. Very Pessac and certainly very La Mission. 
Thinning out on the palate. Tasted 8/2016. F: HS-
MS; E: stark verschm., leicht beschädigt; Z: Zusat-
zetikett: Schröder & Schyler Bordeaux, schönes 
Granatrot, wenig, feinsandiges Depot, Kapsel  
korrodiert. (21474-5)

1 FLASCHE
EUR 360 - 500

194
LA MISSION HAUT BRION 1958 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS-HS; E: stark verschm., leicht  
beschädigt; Z: Zusatzetikett Schröder & Schyler 
Bordeaux, schönes Granatrot, mittlere Menge, 
feinsandiges Depot, Kapsel korrodiert & minimal 
beschädigt. (21474-4)

1 FLASCHE
EUR 390 - 530

195
LA MISSION HAUT BRION 1954 1,5L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: A rich, complete wine, with attractive fla-
vors. Aromas of salt and pepper and earth; medi-
um-bodied, with ripe tobacco and earth flavors and 
a balance of fine tannins. F: TS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: schönes Granatrot. Wenig, körni-
ges Depot. Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21722-3)

1 MAGNUM
EUR 390 - 740

196
CH. AUSONE 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: A huge, backward Ausone, the 1998 will 
require a decade or more of cellaring. In the mouth, 
it is rich and weighty, with superb potential, but 
the mouth-searing tannin (which is balanced by 
the wine‘s profound concentration) suggests a 
long, long life. -2050. F: IN; E: 6x sehr gut, 5x mini-
malst besch., davon 1x leicht verschm., 1 x leicht 
beschädigt; Z: Kapseln oben & seitl. Farbabrieb. 
(21698-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3840 - 5880

197
CH. AUSONE 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, GAB18/20: Herrlich süßes ausladendes 
Amarenabouket, sehr vielschichtig mit Würze darin, 
ein Hauch Teekräuter, völlig faszinierend im Wein-
duft. F: IN; E: 1x minimal besch., 1x minimal & 1x 
leicht verschmutzt. (21689-46)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 1080

198
CH. AUSONE 1980 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86, CT87: Nose gives dried dark flowers, dried 
dates, capsicums, sweaty socks, dark choc and 
spice. Balsamic notes, sweet stewed plums, still 
showing well for its age, the fruits are robust at the 
front. F: BON; E: verschmutzt; Z: Kapsel verknit-
tert, Farbabrieb. (21722-15)

1 MAGNUM
EUR 370 - 570

199
CH. CHEVAL BLANC 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92-95, FAL93, WS94: Intense aromas of tar, 
blackberry and wet earth, with just a hint of tobacco 

and flowers. Full-bodied, chewy and long. Extracted, 
yet turns caressing and velvety in texture. Broad- 
shouldered and muscular for this estate. F: IN;  
E: leicht verschm.,  minimal beschädigt; Z: minima-
ler Farbabrieb an den Kapseln. (21492-3)

4 FLASCHEN
EUR 1000 - 1600

200
CH. CHEVAL BLANC 2004 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimalst  
beschädigt. (21492-1)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1200

201
CH. CHEVAL BLANC 1996 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91, GAL93: Very cabernet franc, 
and very Cheval Blanc! The lively, harmonious 
acids keep this wine light on its feet and really  
extend the flavors on the back half. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(21689-19)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 840

202
CH. CHEVAL BLANC 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, B(01)***(*), TAN91-93: At once thick 
and polished on the palate, with an herbal, pep-
pery complexity. Very long, subtle aftertaste, with 
some vanillin oak and a slight tannic edge. F: IN;  
E: leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21733-23)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 900

203
CH. CHEVAL BLANC 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: minimal verschm.,  
davon 2x minimal beschädigt. (21733-6)

6 FLASCHEN
EUR 1200 - 1800

204
CH. CHEVAL BLANC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, GAL91: This rather elegantly styled 
wine finishes bright and fresh, with firm, highly  
polished tannins. F: IN; E: minimal verschm., mini-
malst beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an 
den Kapseln. (21689-39)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

Beautiful Wine 1958

A Fine Balance

 Lot 195 Lot 192

Superb Ausone ‘98

Cheval Blanc ab ‘04
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205
CH. CHEVAL BLANC 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, GAL91: Moderately dense and fresh 
in the mouth, with delicately spicy notes of redcur-
rant, strawberry, licorice, coffee and minerals. F: IN; 
E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (21379-24)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

206
CH. CHEVAL BLANC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: Berry, cherry and chocolate on 
the nose, with hints of spices. Full-bodied, with 
chewy tannins and a spicy, cedary, dark chocolate 
aftertaste. Very silky and caressing. Grabs your 
attention. Muscular for Cheval. Overlooked by 
many Cheval fans. F: BON; E: minimal ver-
schmutzt. (21683-10)

2 FLASCHEN
EUR 520 - 900

207
CH. CHEVAL BLANC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimal verschm. & mini-
mal besch., 2x leicht verschm., davon 1x minimalst 
beschädigt. (21379-29)

3 FLASCHEN
EUR 660 - 1170

208
CH. CHEVAL BLANC 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, FAL94, JR18.5/20: One of the finest 
1986s I can remember. Very rich, sweet and subtle 
on the nose. So much more luscious than most 
1986s. Round and supple. All that tannin has ma-
gically melted. F: IN; E: minimal verschm., mini-
malst beschädigt. (21379-43)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

209
CH. CHEVAL BLANC 1986 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel. (21716-25)

1 FLASCHE
EUR 250 - 420

210
CH. CHEVAL BLANC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT(97-100), GAB19/20, WS96: All in harmony. 
Deserves its reputation. Dark ruby. Smoke, black 
truffle, berry and cherry. Full-bodied, velvety and 
fine. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21716-4)

1 FLASCHE
EUR 500 - 790

211
CH. CHEVAL BLANC 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WT98: Ebenfalls in 2014 und 2015 
noch so jung mit betörender Frucht und dem un-
nachahmlichen Cheval Blanc Parfüm in einer belgi-
schen Thienpont-Abfüllung, sehr elegant mit fei-
nem Schmelz am Gaumen, da ist noch Musik für 
lange Jahre drin. F: TS-HS; Z: intensives Granatrot, 
sehr wenig, sehr feines Depot. Negociantabfüllung 
Georges Thienpont, Belgien. Kapsel, Korkbrand & 
Etikett Thienpont. (21513-46)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1350

212
CH. CHEVAL BLANC 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., minimal beschädigt; 
Z: intensives Granatrot, sehr wenig, sehr feines 
Depot. Negociantabfüllung Georges Thienpont, 
Belgien. Kapsel, Korkbrand & Etikett Thienpont. 
Kapsel beschädigt. (21513-45)

1 FLASCHE
EUR 850 - 1350

213
CH. CHEVAL BLANC 1950 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC A
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschm.,  minimal  
beschädigt; Z: intensives Granatrot, sehr wenig, 
sehr feines Depot. Negociantabfüllung Georges 
Thienpont, Belgien. Kapsel, Korkbrand & Etikett 
Thienpont. (21513-44)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

214
CH. PETRUS 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS99, RP98: The 1998 Petrus is unquestionably 
a fabulous effort boasting a dense plum/purple 
color as well as an extraordinary nose of black  
fruits intermixed with caramel, mocha, and vanilla. 
Exceptionally pure, super-concentrated, and extrem-
ely full-bodied. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(21673-19)

1 FLASCHE
EUR 2390 - 3990

215
CH. PETRUS 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: Bouquet of mocha, dried toma-
to skin, and black fruits. In the mouth, it is one of 
the most muscular 1997s, exhibiting outstanding 
concentration, length, intensity, and depth, copious 
tannin, and a fine mouth-feel. F: IN; E: leicht ver-
schm., leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (21689-11)

1 FLASCHE
EUR 1490 - 1890

216
CH. PETRUS 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP100: Multi-millionaire  
collectors will have fun comparing the 1989 and 
1990 Petrus. The 1989 has a slightly more satu-
rated color, and seems more tightly knit both aro-
matically and on the palate. However, this is split-
ting hairs, as this is another stunningly opulent, 
rich, full-bodied, amazingly concentrated, exotic, 
flamboyant Petrus that remains remarkably youth-
ful. An amazing effort! -2030. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimale Beschädigung & leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (21673-13)

1 FLASCHE
EUR 2590 - 3990

217
CH. PETRUS 1988 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: Subtle yet rich aromas of  
grilled meat, black olive and dark red fruits. Full- 
bodied, very soft and silky, with ultrarefined 
tannins. The finish lasts for minutes. The quality of 
the tannins is beautiful and the complexity of fruit, 
earth and spices is impressive. Drinking this is like 
listening to Mozart. F: IN; E: leicht verschm. & mini-
mal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (21673-20)

1 MAGNUM
EUR 3690 - 4950

218
CH. PETRUS 1988 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm. & minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21673-15)

1 MAGNUM
EUR 3690 - 4950

Velvet Cheval 1982

Betörende Frucht 

 Lot 208 Lot 210 Lot 211

Fabulous Petrus ‘98
Stunningly Opulent

 Lot 216 Lot 217 Lot 220
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219
CH. PETRUS 1959 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, B(94)*****, CC19.5/20, WS96: A  
monumental wine, with lots of structure. Not quite 
as great as the 1961, but classic just the same. 
With black olive and chocolate aromas. Full-bodied, 
with full, hard tannins and a very long, tough finish. 
F: MS; E: stark verschm., beschädigt; Z: Negociant 
Abfüllung Jules Van de Velde, Negociantkapsel. 
Intensives, reifes Granatrot, wenig, feines Depot. 
Kapsel unten leicht korrodiert, verknittert. (21725-7)

1 FLASCHE
EUR 1290 - 1990

220
CH. PETRUS 1955 0,7L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.8/20(12/2009), B(95)****, GAL95: The  
aromatics stride boldly along with dark berry fruit 
that occasionally suggest there might have been  
a bit of Malbec in the vineyard back then. Yet the 
palate is utterly harmonious, veering more to the 
red side of the fruit spectrum with touches of mint. 
-2030. F: VTS-TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: unbekannte Negociantabfüllung. Neutrale rote 
Kapsel mit Weinlaub. Alte Glasflasche und Korken 
der Epoche. Intensives, reifes Granatrot, wenig, 
feines Depot. Kapsel korrodiert. (21725-8)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1590

221
CH. LE PIN 2010 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97+-100: The fruit is incredibly intense, 
adorned with a hypnotic floral element that just 
explodes from the glass. The tannins feel firm in 
the mouth, lending this wondrous structure and 
precision, whilst the finish is extraordinarily long. 
Fabulous. F: IN; E: sehr gut. (21720-3)

3 FLASCHEN OHK
EUR 7500 - 11700

222
LA ROMANEE CONTI 2000 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WE97, RP93, AM94: The fine, detailed and beauti-
fully textured, indeed velvety broad-shouldered flavors 
possess impressive mid- palate concentration as 
well as terrific length on the still markedly firm and 
mouth coating finish. F: HF; E: leicht verschm.,  
minimalst beschädigt. (21379-45)

1 FLASCHE
EUR 2190 - 3290

223
LA ROMANEE CONTI 2000 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: minimalster 
Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett minimal 
verschmutzt. (21379-55)

1 FLASCHE
EUR 2190 - 3290

224
LA ROMANEE CONTI 1994 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90, AM89: The still attractively vibrant, stony 
and complex middle weight flavors coat the mouth 
though the back end displays more than a trace of 
astringency and a healthy dose of austerity. In sum, 
this is perfectly good for the vintage. F: 1,5cm;  
E: verschm. & minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett verschm. 
& minimalst beschädigt. (21543-2)

1 FLASCHE
EUR 1790 - 2850

225
LA ROMANEE CONTI 2000 0,75L
LA TACHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe Lot 222. F: HF; E: sehr gut. (21379-37)

1 FLASCHE
EUR 2190 - 3290

226
LA ROMANEE CONTI 1993 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, RP91, CT92-93: Nose of sweet straw-
berry, cranberry, and red cherry with a little stem. 
Fresh and juicy on the palate but very red berry 
driven and with distinct acidity. Tasted 12/2017.  
F: 2,3cm; E: leicht verschm. & minimal beschädigt; 
Z: Rückenetikett leicht verschmutzt. (21527-6)

1 FLASCHE
EUR 1990 - 2990

227
LA ROMANEE CONTI 1986 1,5L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS98: Indescribably concentrated and elegant at 
the same time, starting off deceptively smooth and 
gentle, then building up the intensity and vibrancy 

until it climaxes to a sensational finish that echoes 
cherry, tobacco, berry and vanilla seemingly forever. 
F: 7,0cm; E: verschm. & minimal beschädigt;  
Z: Rückenetikett Giuseppe Meregalli, Monza,  
Italien. Kapsel korrodiert. (21543-1)

1 MAGNUM
EUR 1950 - 2850

228
LA ROMANEE CONTI 1993 0,75L
GRANDS ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93, AM93, WS94: Has a full range of cassis, 
black cherry, mineral and vanilla notes, but it also 
shows an austere, underripe edge of spicy, tobac-
co and leafy flavors. With its tough tannins and 
good length, this is an outstanding „masculine“  
red Burgundy. F: 2,4cm; E: minimal verschm.,  
minimalst beschädigt; Z: Rückenetikett leicht ver-
schmutzt, Kapsel unten minimal beschädigt. 
(21527-5)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2090

229
LA ROMANEE CONTI 2009 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, GAL94, RP91+, WS94: This red is delight-
ful and very harmonious at this stage, with forth-
coming aromas of cherry, strawberry, raspberry 
and flowers. A wine of finesse and elegance, sup-
ported by supple tannins and ending with an after-
taste of fruit and spices. F: HF; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. Rücken etiketten minimal verschmutzt. 
(21681-10)

2 FLASCHEN
EUR 1980 - 3100

230
MEO CAMUZET 1991 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL99: The palate is smooth and sensual, so 
much so that it disguises the depth and structure 
underneath. There is just the right amount of salini-
ty in situ, still fresh and tensile after many years 
with harmonious finish that goes on and on. This  
is as majestic a Richebourg as you will find. Tasted 
2018. F: 2,9cm; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel.  
Rückenetikett leicht verschmutzt. (21743-3)

1 FLASCHE
EUR 2350 - 3850

231
MEO CAMUZET 1998 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, TAN91: Aromas of cherry, licorice and 
spicy oak, plus a violet topnote. Rich, broad and 
fleshy, with impressive sweetness and volume for  
a young Clos Vougeot. Then finishes with fine,  
horizontal, palate-coating tannins. A very good 
showing. F: HF; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt. (21730-31)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

DRC La Tache 2000

Terrific Length

 Lot 222 Lot 226 Lot 227

Majestic Richebourg
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232
ROUSSEAU, ARMAND 2013 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19.5/20, RP95, GAL97: Wonderfully sappy 
and pure, without any impression of weightiness  
to its saline flavors of raspberry, spices and white 
pepper. Utterly fine-grained, silky wine with great 
finesse. One of the longest, most palate-saturating 
wines of this vintage, finishing with noble tannins 
and taste bud-titillating perfume.  -2042. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (21681-19)

2 FLASCHEN
EUR 1980 - 2980

233
ROUSSEAU, ARMAND 2013 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: sehr gut. (21681-18)

3 FLASCHEN
EUR 2970 - 4470

234
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, AM94: Highly expressive and moderately 
mature aromas explode from the glass to reveal 
dark fruit, earth and spice elements that lead to 
intense, full-bodied, robust and impressively muscu-
lar flavors, all wrapped in a wonderfully velvet-text-
ured and mineral-inflected finish of superb length.  
F: 0,4cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, minimalst 
beschädigt. (21688-45)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1750

235
ROUSSEAU, ARMAND 1994 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF19/20, CT91, AM90: This is a remarkably 
good wine in the context of what was the worst 
vintage of the decade. The wine is actually en-
joyable, something that is relatively rare for most 
‘94s today. This is truly an excellent wine for the 
vintage. F: 0,1cm-0,4cm; E: 2x minimal verschm., 
1x minimalst beschädigt; Z: 1x minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel. (21733-11)

3 FLASCHEN
EUR 1950 - 3300

236
ROUSSEAU, ARMAND 1992 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT92-94: It has nuance and depth, no rough edges, 
and there is an element of sauvage that makes the 
wine even more interesting. A classic Burgundy in 
every sense. F: 0,1cm-0,4cm; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, 1x Halsetikett leicht beschädigt. 
(21733-3)

3 FLASCHEN
EUR 3570 - 5400

237
ROUSSEAU, ARMAND 1994 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR16/20, CT90-94: Very delicate, light red fruit 
driven palate impression, warm and round, just 
right amount of acidity, no noticeable tannins and 
lovely sweet finish. F: 0,4cm-1,0cm; E: leicht ver-
schm.,  leicht beschädigt; Z: 1x Jahrgang auf Hal-
setikett nicht vollständig lesbar. Kapseln teilweise 
minimaler Farbabrieb. (21733-17)

3 FLASCHEN
EUR 1950 - 3300

238
ROUSSEAU, ARMAND 1992 0,75L
CHAMBERTIN CLOS DE BEZE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: The vibrant, delicious and nicely detailed 
middle weight flavors exude a hint of minerality that 
continues onto the balanced and lingering finish.  
F: 0,2cm-0,7cm; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (21733-13)

3 FLASCHEN
EUR 2550 - 3600

239
ROUSSEAU, ARMAND 1997 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-93, TAN89-90: Fat, sweet and fresh, with 
harmonious acidity giving the fruit good cut. Really 
nicely balanced from the outset. Quite long on the 
back end, with fine tannins. F: 0,6cm; E: minimal 
verschmutzt. (21704-9)

1 FLASCHE
EUR 540 - 830

240
ROUSSEAU, ARMAND 2012 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91-93, AM91-94: Features aromas of humus, 
violet, plum, dark raspberry and again plenty of 
earth influence. This is also tautly muscular with 
plenty of size, weight and power yet the mouth feel 

is, at least at present, still relatively tender and  
caressing, all wrapped in a palate coating, long 
and balanced finish. -2024. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(21681-13)

3 FLASCHEN
EUR 810 - 1350

241
ROUSSEAU, ARMAND 2012 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut. (21681-16)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 900

242
ROUSSEAU, ARMAND 1995 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90: Agreeably fresh aromas lead to supple, 
round and beautifully elegant medium-bodied  
flavors that are still underpinned by moderately  
firm tannins and excellent intensity on the ever-so-
slightly drying but not astringent finish that delivers 
solid length. F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: mi-
nimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21688-51)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

243
ROUSSEAU, ARMAND 1983 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: Fresh herbs and mint with meat palate.  
Reminds me of Lebanese kebab. Hint of leather/
fur. Tannins desolved but concentrated. Tasted 
03/2014. F: 2,5cm; E: stark verschm., beschädigt; 
Z: Kapsel leicht beschädigt. (21733-22)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

244
ROUSSEAU, ARMAND 1983 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: stark verschm.,  
beschädigt. (21733-21)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

245
ROUSSEAU, ARMAND 1997 0,75L
RUCHOTTES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP89-92: The ruby-colored 1997 Ruchottes- 
Chambertin Clos des Ruchottes displays crushed 
wild berry aromas and an extremely expressive, 
feminine, and elegant personality. It is lush, 

Titillating Rousseau

Delicate De Beze
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intensely flavorful, densely packed with red cher-
ries, and possesses a long, pure, and satiny finish.  
F: 0,6cm; E: minimalst verschmutzt; Z: Kapsel  
minimalst beschädigt. (21704-8)

1 FLASCHE
EUR 290 - 520

246
ROUSSEAU, ARMAND 2015 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88-91, CT90-92: Cherry, rhubarb, plum - lifted 
but also shows dark fruit in its profile. The palate 
blends the black fruit richness while still holding 
some elegance through the acid. Really lovely  
balance and one of the best versions of this wine 
I‘ve tried. Tasted 05/2018. F: 2x HF, 1x 0,1cm;  
E: 2x sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (21681-14)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

247
ROUSSEAU, ARMAND 2015 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN AC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x sehr gut, 1x minimal  
beschädigt. (21681-17)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 600

248
TRUCHOT, JACKY 2003 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

Für 2005 RP95: Meat, cedar, licorice and distilled 
plum aromas usher in a palate of refinement but 
underlying firmness, displaying blueberries, tiny 
purple plums and spiced meats. The finish grips 
with vividly fresh, spiced fruit, and salty minerality. 
F: 0,1cm; E: gut. (21663-27)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1290

249
VANDERMEULEN 1955 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Viele Bewertungen mehrfach perfekt. WT95-100: 
2011 ein schier unglaubliches Konzentrat mit  
deutlicher Kaffeenase und immer noch präsenter 
Frucht, am Gaumen geradezu explosiv mit gewalti-
gem, aromatischem Druck, mit Dichte und irrer 
Säure. 2017 wieder ein tief dunkles Mörderteil und 
gewaltiges Konzentrat. F: 3,6cm; E: verschmutzt; 

Z: Korken mit Vandermeulen Korkbrand. Kapsel mit 
Falz. Etikett mit leicht erhabenem Golddruck des 
Siegels. Intensives Granatrot, mittlere Menge mit-
telgrobes Depot. (21513-8)

1 FLASCHE
EUR 480 - 780

250
VANDERMEULEN 1955 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4,6cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Kapsel gekürzt, Vandermeulen Korkbrand.  
Kapsel mit Falz. Etikett mit leicht erhabenem Gold-
druck des Siegels. Intensives Granatrot, mittlere 
Menge mittelgrobes Depot. (21513-7)

1 FLASCHE
EUR 430 - 730

251
GROS, ANNE 2012 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94+, AM93-95: There is a velvety and very 
round palate impression though the intense min-
erality adds lift to the big-bodied and well-concen-
trated flavors, all wrapped in a muscular and explo-
sively long finish. This is impressive and robust.  
F: HF; E: minimal verschmutzt. (21517-14)

1 FLASCHE
EUR 570 - 830

252
GROS, ANNE 2012 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschmutzt. 
(21517-15)

1 FLASCHE
EUR 570 - 830

253
GROS, ANNE 2010 0,75L
ECHEZEAUX LES LOACHAUSSES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93: Round, sweet, silky and fine-grained; 
showing less piercing fruit today than the village 
Vosne but significantly more texture and volume. 
Finishes broad and lightly saline, with substantial 
ripe, horizontal tannins buffered by the wine‘s 
mid-palate richness. F: HF; E: minimal ver-
schmutzt. (21517-9)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

254
GROS, ANNE 2012 0,75L
CLOS VOUGEOT GC 
LE GRAND MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18.5/20, TAN93-96: Sexy aromas of black 
cherry, red berries and damson plum lifted by 
spices. Densely packed and penetrating, showing 
superb texture and richness. -2033. F: HF;  
E: minimal verschmutzt. (21517-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

255
GROS, ANNE 2010 0,75L
CLOS VOUGEOT GC  
LE GRAND MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94, TAN93-96: Offers outstanding flavor 
intensity and verve, with strong acidity framing and 
energizing the cherry, floral and mineral flavors. 
Finishes with outstanding sappy grip and savory 
persistence. F: HF; E: gut. (21517-13)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

256
GROS, ANNE 2005 0,75L
CLOS VOUGEOT GC  
LE GRAND MAUPERTUI
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, TAN94: Compelling aromatic perfume of 
red cherry, blackberry, red licorice, ginger, tamarind 
and rose petal. Sweet, dense and spicy, combining 
outstanding breadth and concentration with an 
impression of weightlessness and medicinal re-
straint. F: 0,3cm; E: minimal verschm.,  minimal 
beschädigt. (21517-12)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

257
GROFFIER, ROBERT 1988 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, RP91: Groffier only makes 175 cases of 
the Bonnes Mares. It is slightly deeper and more 
structured than Les Amoureuses, and shows a 
more smoky character because it is aged in 100% 
new oak. It has a long, deep, somewhat gamey 
character with sensational flavor extract and 
length. F: 1,3cm; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt. (21379-42)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

258
GERMAIN PERE & FILS 2008 0,75L
AUXEY DURESSES AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: 2008 war in Burgund von den Wetterbedin-
gungen her ein eher schwieriges Jahr, das aber 
durch einen trockenen, sonnigen Herbst gerettet 
wurde. F: 0,1cm; E: minimal verschm., 2x minimal 
beschädigt. (21320-25)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

Rare Burgundy

 Lot 248 Lot 249 Lot 251

Muscular A. Gros

Sensational Pinot

 Lot 257 Lot 261 Lot 262
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259
GERMAIN 2010 0,75L
BEAUNE 1ER CRU LES AIGROTS
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: This wine offers your palate the crisp 
charm of fresh grapes. With ageing it then blossoms 
to develop notes of truffle, leather and spices, affir-
ming its robust structure. F: 0,5cm-0,7cm; E: sehr 
gut bis minimal verschmutzt. (21315-61)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

260
FOURRIER 2002 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU 
CLOS ST. JACQUES VIEILLE VIGNE
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93, TAN93: Silky-sweet in the way of the 
best examples from this outstanding premier cru, 
with sappy flavors of red fruits, flowers, spices and 
minerals. F: 0,2cm; E: gut; Z: Halsetikett leicht  
beschädigt. (21517-11)

1 FLASCHE
EUR 240 - 420

261
DOUDET NAUDIN 1945 0,75L
LE CORTON GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT98: Noch so jung, dicht, kraftvoll und lang mit 
edler Rustikalität und feiner Süße 2013 ein Corton 
von Doudet-Naudin F: 4,3cm; E: verschmutzt;  
Z: Granatapfelrot. Wenig, körniges Depot.  
(21722-23)

1 FLASCHE
EUR 290 - 590

262
COMTE DE VOGÜE 1986 0,75L
MUSIGNY GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

B(90)*(***), WS87: A little chewy but still stylish, 
showing its GC breed with spice, toast and black 
cherry flavors sneaking through on the narrow finish. 
F: 2,6cm; E: minimalst beschädigt. (21379-15)

1 FLASCHE
EUR 300 - 500

263
COMTE DE VOGÜE 2002 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93: Sexy high tones and a balsamic quality to 
the aromas of currant, plum and leather. Then silky 
and plush in the mouth but with no shortage of 
power or energy to its redcurrant and nutty oak 
flavors. F: 0,1cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst be-
schädigt. (21379-8)

2 FLASCHEN
EUR 340 - 580

264
COMTE DE VOGÜE 1991 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, AM93: An expressive, complex and highly 
perfumed nose now displays plenty of secondary 

development and is followed by big, powerful, 
classically robust and and still moderately structur-
ed flavors that offer superb depth and exceptionally 
good length. F: 0,7cm; E: sehr gut. (21663-42)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

265
CATHIARD, SYLVAIN 2012 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU AUX MALCONSORTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-93, RP94, AM94: As one would expect 
from a first-rate example there is excellent volume, 
power and muscle to the intensely mineral-infused 
big-bodied flavors that brim with dry extract on the 
explosively long and impeccably well-balanced  
finish that goes on and on. -2024. F: 1,0cm; E: 2x 
sehr gut, 1x minimalst verschm., 1x minimal be-
schädigt. (21519-48)

4 FLASCHEN
EUR 1080 - 1560

266
CATHIARD, SYLVAIN 2009 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91-94, AM91-93, RP96-98: With luscious 
raspberry and fresh strawberry, morning dew, very 
well defined and focused. The palate has a be-
witching symmetry to it. Lively, balletic and nothing 
less than stunning. F: HF; E: minimal beschädigt. 
(21517-6)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1350

267
CATHIARD, SYLVAIN 2003 0,75L
VOSNE ROMANEE  
1ER CRU LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-92, TAN90: Then firmly built, bright and 
rather powerful, with a lovely penetrating sweet-
ness and considerable richness. Broadens out  
impressively on the back end, finishing with dusty, 
fine tannins and very good vinosity. F: HF-0,1cm; 
E: leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21517-2)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 900

268
BOUCHARD PERE ET FILS 1990 0,75L
LA ROMANEE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: A wine with an extraordinary fragrance re-
miniscent of the Domaine de la Romanee-Conti‘s 

La Tache or Romanee-Conti. There is spectacular 
depth and richness. Moderate tannins are present, 
but this wine is irresistible because of abundant 
sweet, opulent, rich fruit, full body, and its velvety 
texture. F: 1,7cm; E: verschm., minimal  beschädigt; 
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett 
verschmutzt & leicht beschädigt. (21651-81)

1 FLASCHE
EUR 1080 - 1540

269
BOUCHARD PERE ET FILS 1990 0,75L
LA ROMANEE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,8cm; E: verschm., minimal be-
schädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel.  
Rückenetikett verschmutzt & leicht beschädigt. 
(21651-80)

1 FLASCHE
EUR 1080 - 1540

270
BOUCHARD PERE ET FILS 2009 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93-95: The extremely rich, powerful and con-
centrated big-bodied flavors possess a suave 
mouth feel as the sap almost completely buffers 
the unusually generous but quite serious and long 
finish. F: 0,2cm; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: Rückenetiketten minimal beschädigt, 
1x leicht verschmutzt. (21651-68)

2 FLASCHEN
EUR 490 - 880

271
MORTET, DENIS 2008 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU LAVAUT ST. JACQUES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL93, WS94, RP93: I especially admire the 
sheer energy here. This is a baby, but beautiful all 
the same. The vibrant acidity should allow this to 
age gracefully for many years. -2038. F: 0,3cm-
0,5cm; E: minimalst verschmutzt. (21517-3)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

272
MORTET, DENIS 2004 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN 1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN88-91, WS90: This needs air to reveal its 
black cherry, chocolate and spice aromas and fla-
vors. Modern, supple and rich, with fine balance 

Silky-Sweet Fourrier

De Vogüe Breed

Mineral-Infused 

Irresistible Grand Cru

 Lot 268 Lot 275 Lot 279
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and concentration supported by finely woven 
tannins. F: 0,6cm-1,5cm; E: 5x leicht verschm., 
davon 1x minimal besch., 1x verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (21730-27)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 720

273
MORTET, DENIS 2003 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93, WS95: Sweet black cherry, cassis and 
vanilla aromas and flavors saturate the palate in 
this seductive red. It‘s ripe and dense, yet fresh 
and vibrant. Just a touch of heat on the finish, but 
also a mineral component that adds complexity 
and depth. -2025. F: HF; E: leicht verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21517-10)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

274
MORTET, DENIS 2002 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

LRF18/20, AM92, RP(94-96): With aromas of coffee- 
laced black cherries, spices, and blackberries. Me-
dium to full-bodied, ample, and expansive, it coats 
the taster’s palate with innumerable silky layers of 
perfume, flowers, cherries, raspberries, and under-
lying notes of rocks and earth. Harmonious yet  
powerful. F: HF-0,1cm; E: 2x minimal verschm., 2x 
leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21517-5)

4 FLASCHEN
EUR 720 - 1280

275
MORTET, DENIS 2001 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-92, TAN90-93: Sweet aromas of blackberry, 
mulberry, espresso and sandalwood. Penetrating, 
sweet flavors of dark berries and spices. Quite 
suave for Clos Vougeot, with sexy oak tones.  
Finishes with rather fine tannins and excellent 
length. F: 0,1cm; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt. (21517-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

276
MORTET, DENIS 2000 0,75L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-92, WS94: Smoky, crisp bacon bits  
character blended with anise, green olive and 
dried roses. Full-bodied, velvety finish. Beautiful 
ripe, sweet red- and blackberry aromas and silky 
tannins. F: HF-0,1cm; E: minimal verschm.,  
minimalst beschädigt. (21517-1)

4 FLASCHEN
EUR 720 - 1120

277
MORTET, DENIS 2009 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY  
1ER CRU AUX BEAUX BRUNS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, GAL91: The 2009 Chambolle-Musigny Aux 
Beaux Bruns is soft and delicate, with refined 

layers of fruit that emerge effortlessly from a medi-
um-bodied frame. This pretty, feminine Chambolle 
is sensual and totally inviting. -2029. F: HF-0,1cm; 
E: gut; Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(21517-7)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

278
MONTILLE, HUBERT DE 1996 0,75L
POMMARD 1ER CRU GRANDS 
EPENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89+: Bright ruby-red. Vibrant if subdued aromas 
of cherry and redcurrant. Densely packed and lively 
in the mouth, with cooler, penetrating licorice and 
mint flavors. Finishes with a chewy tannic spine 
and excellent length. Serious juice for aging.  
F: 0,8cm-1,4cm; E: 3x verschm., 2x davon leicht 
beschädigt. (21704-7)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

279
MONGEARD MUGNERET 1990 0,75L
RICHEBOURG GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91: In the mouth, much of the appeal of this 
full-bodied wine is from heavily charred barrels and 
the high alcohol that provides sweetness and gly-
cerin. F: 0,6cm; E: leicht beschädigt; Z: Rückeneti-
kett leicht verschmutzt, leicht beschädigt, Kapsel 
leichter Farbabrieb. (21527-8)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

280
MOMMESSIN 2000 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92, TAN91-94, WS94: Seductive Burgundy. 
Racy yet thick, full of ripe fruit and supple tannins, 
a mouthful of pleasure from start to finish, bursting 
with blackberries and chocolate notes. F: 0,5cm-
1,2cm; E: sehr gut. (21733-5)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 970

281
MOMMESSIN 2000 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm-1,0cm; E: gut. (21733-2)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 960

282
MOMMESSIN 1998 0,75L
CLOS DE TART GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93, TAN95+: Highly complex nose melds black 
raspberry, Indian spices, gunflint, tar and smoky 
oak; seemed to grow fresher and more vibrant with 
aeration. Dense, thick and highly concentrate.  
F: 0,5cm-1cm; E: verschm. & leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21672-5)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1560

283
MOMMESSIN 1929 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Eine große Burgunderernte bescherte groß- 
artige, reife, elegante Weine, die schon früh Spaß 
machten, sich aber trotzdem als sehr langlebig  
erwiesen. Spitzenerzeuger und eine traumhafte 
Farbe. F: 4,8cm; E: verschm., beschädigt; Z: inten-
sives, wunderschönes Granatapfelrot. Mittlere 
Menge feines Depot. Originalkapsel beschädigt. 
(21514-22)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

284
LA ROMANEE CONTI 2011 0,75L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94, RP97: This Montrachet is suffused with 
great weight in the mouth with subtle touches of 
orange peel, almond and hazelnut that ebb with 
time. It mellows in the glass but never dispensing 
with one iota of tension, yet seeming if anything to 
gain in volume. This epitomizes great Montrachet. 
F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: minimalster  
Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett minimal 
verschmutzt. (21681-6)

1 FLASCHE
EUR 3790 - 5790

Innumerable Layers

Seductive Burgundy

Mommessin 1929

Rares White  
Burgundy Treasures

 Lot 284 Lot 292 Lot 296
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285
RAMONET 2007 0,75L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT96, AM97, WS98: Clean, sleek and effortless, 
this white Burgundy is a beauty, with a creamy  
texture that meshes seamlessly with its lime blos-
som, acacia, hazelnut and mineral flavors. All the 
elements are in total harmony, allowing the finish  
to linger and expand. -2030. F: 0,4cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt. (21733-10)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 1800

286
RAMONET 2007 0,75L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel leicht verknittert. (21733-20)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 1800

287
RAMONET 2007 0,75L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: minimal verschm., leicht 
wellig; Z: Halsetikett minimal beschädigt. Kapsel 
leicht verknittert. (21733-7)

1 FLASCHE
EUR 1300 - 1800

288
RAMONET 2002 1,5L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96, WS97: A monolith today, this is a brooding 
white, aromatically reserved but exploding on the 
palate to reveal the essence of its terroir expres-
sed through Chardonnay. Opulent, harmonious 
and full of energy, it balances elegance and power, 
intensity and subtlety, and has a long, long finish. 
F: 1,7cm; E: verschmutzt. (21733-14)

1 MAGNUM
EUR 2900 - 4800

289
RAMONET 2002 1,5L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,2cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: Halsetikett leicht beschädigt. (21733-18)

1 MAGNUM
EUR 2900 - 4800

290
RAMONET 1997 1,5L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93-95, AM92: The medium weight, beautifully 
intense flavors are wonderfully fine and classy 
though they are not especially dense and compen-
sate by delivering an extremely fine, precise and 
long back end. F: 0,5cm; E: leicht verschm.,  leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21733-15)

1 MAGNUM
EUR 2700 - 4050

291
RAMONET 1994 1,5L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS96: Amazingly classy and racy. Opulent yet 
extremely elegant, offering loads of beautifully  
toasted oak, lemon, ripe fruit and mineral flavors that 
coat the palate. Full-bodied, the texture is supple yet 
firm. Good intensity and good acidity on the long 
finish. F: 1,7cm; E: verschm., beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (21733-19)

1 MAGNUM
EUR 2000 - 3000

292
RAMONET 1990 1,5L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Bright, punchy and precise flavors that are 
superbly well balanced and powerful though they 
perhaps don‘t quite have quite the volume of the 
finest vintages of what is often a monumental wine. 
F: 1,3cm; E: leicht verschm.,  leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21733-16)

1 MAGNUM
EUR 3600 - 5900

293
RAMONET 1995 0,75L
BIENVENUE BATARD MONTRACHET
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(88-91): Exhibiting beautifully ripe fruit aromas, 
the Bienvenue Batard Montrachet offers abundant 
spicy, minerally flavors. F: 1x 0,9cm, 1x 1,3cm; E: 
leicht verschm., minimal beschädigt. (19627-78)

2 FLASCHEN
EUR 620 - 1180

294
RAMONET 2006 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU MORGEOT
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: The lush texture envelops peach, floral and 
citrus flavors. Moderate acidity keeps this focused, 
and a hint of mineral creeps in on the finish. F: 1,0cm; 
E: minimal bis leicht beschädigt; Z: 1x Kapsel minimal 
verknittert, 1x etwas lose. (21685-5)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 240

295
RAMONET 2005 0,75L
CHASSAGNE MONTRACHET  
1ER CRU LES CHAUMES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91, AM89: A notably ripe nose of mostly 
orchard fruit aromas cut with hints of rosemary and 
hints of earth that infuse the medium weight flavors 
as well that possess reasonably good crispness 
and fine length. F: 0,7cm-1,5cm; E: minimal ver-
schm.,  minimal beschädigt. (21685-3)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 220

296
MOREY, THOMAS 2008 1,5L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN89: Full yellow. Wild, rather decadent aromas 
of musky spices, hazelnut, macadamia, toffee and 
turbinado sugar. Sweet, ripe, sexy and mouthfilling, 
with immediate appeal to the ripe peach and marzi-
pan flavors. F: 1,1cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel verknittert. (21651-89)

1 MAGNUM
EUR 290 - 420

297
MOREY, THOMAS 2008 1,5L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: gut; Z: Kapsel verknittert. 
(21651-88)

1 MAGNUM
EUR 290 - 420

298
LEROY DOM. D‘AUVERNAY 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES FOLATIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

CT95-96: Acidity emerges beyond tons of ripe 
fruit and salinity from minerals. Finishes with a note 
of vanilla custard or creme brulee. -2035. Tasted 
01/2017. F: 1,5cm; E: minimal beschädigt; Z: origi-
nale Wachskapsel leicht beschädigt. (21681-22)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1090

299
LEFLAIVE, DOMAINE 1996 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JMQ95, GAL94, AM96: An absolutely stunningly 
elegant nose soars from the glass offering almost 
unbelievably good delineation and nuanced white 
flower fruit and subtle petrol notes with detailed, 
pure and racy middle weight complex flavors un-
derpinned by intense minerality and superb length. 
F: 0,9cm; E: minimal verschm., minimalst beschädigt. 
(21688-36)

1 FLASCHE
EUR 490 - 820

300
LEFLAIVE, DOMAINE 1995 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-97, AM95: The mouth feel of the dense and 
muscular flavors is relatively sleek in the context of 
what is typical for the ‘95 whites while brimming 

Seamless Ramonet

Montrachet Magnum

Superbly Balanced Dom. d‘Auvernay

Unbelievably Good 
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with minerality and sappy dry extract, all wrapped 
in focused, tightly wound and strikingly persistent 
and beautifully balanced finish. Brilliant. F: 1,6cm; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel, minimal verknittert. 
(21688-37)

1 FLASCHE
EUR 470 - 790

301
LEFLAIVE, DOMAINE 1996 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL94, RP95-97: On the palate, this full-bodied, 
silky and awesomely rich wine has highly-delinea-
ted yet fat and layered waves of white fruits, stones 
and spices. Powerful yet elegant, this gem is a tour 
de force! F: 1,5cm; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapseln minimal verknittert, 1x 
leichter Farbabrieb. (21688-31)

2 FLASCHEN
EUR 920 - 1380

302
LEFLAIVE, DOMAINE 1994 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Like sipping cream. Oily-textured and 
full-bodied, with pear, piecrust, vanilla bean, peach 
and toasted bread flavors. Appealingly round, sup-
ple, harmonious finish. F: 1,2cm; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt; Z: Kapseln leicht ver-
knittert. (21688-35)

2 FLASCHEN
EUR 640 - 1040

303
LEFLAIVE, DOMAINE 2007 1,5L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, AM93: There is fine richness to the relative-
ly full-bodied and notably generous flavors that 
possess outstanding mid-palate fat and extract 
which serve to buffer the moderately firm acid 
spine on the wonderfully fine and lingering finish. In 
a word, excellent. F: 0,4cm; E: sehr gut. (21651-87)

1 MAGNUM
EUR 520 - 780

304
LEFLAIVE, DOMAINE 2005 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES PUCELLES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94, RP92, WS93: Firm and linear, exhibi  ting 
lime, stone, hazelnut and herb aromas and flavors. 
This is cool in character, with precision balance 
and a long aftertaste of mineral and toast. Still 
young, with fine potential. Needs more time to 
show all its facets. F: 0,1cm; E: gut. (21538-15)

1 FLASCHE
EUR 150 - 240

305
LEFLAIVE, DOMAINE 2011 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU CLAVOILLON
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, RP93: Fine minerality here and impressive 
delineation, touches of slate unfurling in the glass. 
The palate has a slightly honeyed entry and it is 
more exotic than the nose suggests with hints of 
orange rind and sour lemon dovetailing into lively 
chalky textured finish. F: 2x HF, 1x 0,1cm; E: 1x 
gut, 2x minimal verschm., 1x davon minimal be-
schädigt; Z: 1x Kapsel minimaler Farbabrieb. 
(21684-9)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

306
LEFLAIVE, OLIVIER 2011 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94, RP93: The palate is crisp and defined, 
struck through with very good acidity. There is a 
real peacock’s tail of lime, nectarine and apricot 
toward the persistent finish that makes you want  
to go back and take another sip. F: 0,2cm; E: gut. 
(21513-37)

1 FLASCHE
EUR 220 - 370

307
LEFLAIVE, OLIVIER 2010 0,75L
BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, WS94, WE95: This Bâtard-Montrachet 
is intensely textured, concentrated and ripe, and it 
exudes equal amounts of acids. Powerful yet ele-
gant, the toast note is a subtle expression in this 
rich wine. This for long-term aging. F: 0,8cm; E: gut. 
(21513-36)

1 FLASCHE
EUR 220 - 370

308
SAUZET, ETIENNE 2007 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM96: A classic, and radiant, Chevalier nose of-
fers perhaps the purest fruit in the range with a mix 
of upper and middle register acacia blossom and 
fresh lemon aromas. This is breath-taking stuff and 
the focus and linearity are superb. Textbook Che-
valier. F: 0,6cm; E: sehr gut; Z: minimalster Farbab-
rieb an der Kapsel. (20502-27)

1 FLASCHE
EUR 420 - 640

309
SAUZET, ETIENNE 1996 0,75L
BIENVENUES BATARD  
MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: It offers a precise, mineral and earth-infused 
nose as well as a highly concentrated, extracted, 
powerful, full-bodied, superbly-balanced, and 
focus ed character. Its flavor profile is jam-packed 
with crisp red berries, pears, minerals, and stones.  
F: 0,2cm; 0,7cm; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln, leicht verknittert, 
leicht lose. (21688-34)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

310
SAUZET, ETIENNE 1995 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94: Super. Well crafted, with a ripe texture and 
lush character, showing an undercurrent of fresh 
fruit and citrus notes that mingle with the honey, 
mineral, toasted almond and coconut flavors.  
F: 1x 0,5cm, 1x 1,0cm; E: minimal verschm., mini-
mal beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (21688-39)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 260

311
ROULOT, GUY 2015 0,75L
MEURSAULT VIREUILS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91, RP90-92: Offers enticing aromas of 
nectarine and white peach mixed with subtle melted 
wax aromas. The palate is very well balanced with 
a harmonious entry. It sashays along with white 
peach, citrus lemon and hints of frangipane, lea-
ding to a cohesive and quite intense spicy finish. 
Tasted 2017. F: 0,2cm; E: sehr gut. (21681-2)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

312
ROULOT, GUY 2002 0,75L
MEURSAULT LES TILLETS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93: Extremely refined, pure, and concentra-
ted, it coats the palate with minerals and apples. 
This deep wine also possesses a long, flavorful 
finish. F: HF; E: minimalst verschm., 1x minimal  
beschädigt. (21688-43)

3 FLASCHEN
EUR 600 - 1020

313
ROULOT, GUY 1999 0,75L
MEURSAULT LES TESSONS  
CLOS DE MON PLAISIR
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, CT94: Very fresh. Mineral and bright. A 
touch of nutty butter giving some shape to the mid 
palate. Very chiselled and poised. Proper. Tasted 
6/2017. F: HF; E: leicht verschm.,  minimal beschä-
digt. (21493-6)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

Pucelles Richness

Real Peacock’s Tail

 Lot 299 Lot 303 Lot 307

Breath-Taking Sauzet

Enticing Roulot
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314
ROULOT, GUY 2001 0,75L
MEURSAULT LES MEIX CHAVAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

AM88, GAL87-90: Juicy and sweet but leaner  
than the Vireuils. Still, this lively, lemony wine offers 
good length and noteworthy purity of flavor. F: HF; 
E: minimalst verschm., 1x minimalst beschädigt;  
Z: Kapseln leicht verknittert. (21688-38)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 400

315
ROULOT, GUY 2001 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: Ultra-pure aromas of citrus, white flower 
and wet stone that slide gracefully into precise, 
intense and bone dry medium-bodied flavors that 
exude a fine minerality on the clean, linear and bra-
cing finish. F: HF; E: minimalst beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (21688-40)

1 FLASCHE
EUR 450 - 790

316
ROULOT, GUY 2016 0,75L
MEURSAULT  
1ER CRU LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92, AM90-93: On the palate there is excellent 
vibrancy to the lightly mineral-inflected and very 
rich middle weight plus flavors that possess good 
precision on the dry, balanced, mildly austere and 
solidly persistent finish where a hint of citrus zest 
appears. This is very Charmes in 2016. F: 0,2cm; 
E: sehr gut. (21681-4)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1180

317
ROULOT, GUY 2015 0,75L
MEURSAULT  
1ER CRU LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, RP(90-92: The palate is very well balanced 
with crisp acidity, taut and linear with hints of  
white peach and orange pith towards the some-
how sensual finish. This is superb and it may merit 
a higher score once in bottle. F: 0,2cm; E: sehr 
gut. (21681-3)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1180

318
RAVENEAU 2014 0,75L
CHABLIS 1ER CRU FORET
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN91+: Very reticent but pure aromas of lemon 
and quinine. Chiseled and classic if youthfully aus-
tere and extremely backward today, offering hints 
of menthol, citrus peel, minerals and white pepper. 
Most impressive right now on the long, fine-grained 
finish. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: originale Lackkap-
seln. (21681-9)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

319
DAUVISSAT 1995 0,75L
CHABLIS GC LES PREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Wonderfully mature and complex aromas 
leading to full-bodied flavors of good richness plus 
excellent cut and definition. In short, this is extreme ly 
impressive juice of undeniable class and grace. F: 
0,8cm-1,2cm; E: 1x sehr gut, 2x minimalst ver-
schmutzt; Z: 2x originale Lackkapsel leicht beschä-
digt. (21688-29)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

320
DAUVISSAT 1979 0,75L
CHABLIS GC LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

Extrem seltener Spitzenchablis des Kultwinzers 
Rene Dauvissat. Toller Kellerfund. F: 2,5cm;  
E: leicht verschmutzt; Z: Perfekt hell!. (21513-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

321
DAUVISSAT 1979 0,75L
CHABLIS GC LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2,5cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Perfekt hell!. (21513-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

322
DAUVISSAT 1996 0,75L
CHABLIS 1ER CRU VAILLONS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: Still fresh nose of sous-bois, truffle, brioche 
and mineral reduction nuances. There is terrific 
intensity and detail to the almost pungently mineral- 
driven middle weight flavors that terminate in a  
notably dry but not really austere finale. F: 1,6cm-
2,0cm; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (21688-28)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

323
DAUVISSAT 2000 0,75L
CHABLIS GC LES PREUSES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM94: Discreet and very pure aromas of under-
stated green fruit are followed by silky, rounded, 
incredibly complex flavors displaying notes of dried 
apple, pear, stones and even a trace of earth. The 
texture and mouth feel of this are positively seduc

tive. F: 0,5cm; E: minimalst verschm., minimalst 
beschädigt; Z: originale Lackkapseln. (21688-27)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

324
DAUVISSAT 2000 0,75L
CHABLIS 1ER CRU LA FOREST
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: It displays real energy as it explodes from 
the glass with detailed green fruit notes and de-
tailed and delineated medium weight flavors that 
are so pure they seem cut directly from liquid rock, 
all wrapped in a presently tight and austere but not 
closed finish. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut; Z: origi-
nale Lackkapseln. (21688-30)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 360

325
DAUVISSAT 1996 0,75L
CHABLIS 1ER CRU LA FOREST
(BURGUND, FRANKREICH)

WS93: This full-bodied beauty reveals almost  
nothing on the nose except a sense of class and 
anticipation, but does strut its stuff on the midpala-
te, activating its mineral, ripe fruit, slightly spicy 
notes, really turning on the power on the vibrant, 
long and smoky finish. F: 1,6cm-2,2cm; E: 1x sehr 
gut, 2x minimal verschmutzt. (21688-26)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

326
COMTES LAFON 2009 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94, TAN94-97: Musky aromas of stony, iodiney 
minerality and citrus peel, with a sexy note of re-
duction. Wonderfully suave and silky on entry, then 
expands to take on another texture entirely, satura t-
ing the palate with mineral perfume. Boasts real 
GC texture and length. F: 0,1cm; E: minimalst  
verschmutzt. (21538-11)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

327
COMTES LAFON 2007 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

WE95, RP(96-98), TAN94-95: Offers bracing  
lemon, lime and stone flavors of outstanding purity, 
with strong minerality giving the wine uncanny 
energy and cut. The sugar/acid balance here is 
exhilarating, and the wine‘s resounding finish offers 
an almost magically light touch. F: 0,2cm; E: sehr gut. 
(21538-10)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

328
COMTES LAFON 1996 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU PERRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94-96, AM96, WS96: Elegant and classy,  
focused and beautifully oaked, this brims with pear, 
tropical and grilled game. The rich, velvety, mineral-
ly mouthfeel is inspiring as it swirls around the pal-
ate like a powerful tornado bursting with sweet, 
ripe flavors. F: 1,5cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21730-35)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

Ultra-Pure Aromas 

 Lot 308 Lot 315 Lot 320

Very Pure Raveneau 

Les Preuses Grace

Wonderfully Suave 
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329
COMTE DE VOGÜE 2008 0,75L
BOURGOGNE BLANC AC
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: Intense ripe stone fruit comes through on 
nose and palate. Lots of nuance today but so 
much concentration that I am fairly confident more 
charm and elegance will develop with more time in 
the cellar. F: HF; E: gut. (21684-18)

1 FLASCHE
EUR 170 - 290

330
COCHE DURY 2009 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
LES ENSEIGNERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, TAN92: Superripe yet steely peach aroma 
suggests the tautness of Puligny. Then sappy and 
intense in the mouth, with lovely tension and miner-
ality to the sweet peach and hazelnut flavors. Line-
ar and classic village wine but not hard. Finishes 
firm and very long. This really transcends the  
vintage. F: 0,1cm; E: sehr gut. (21471-2)

1 FLASCHE
EUR 480 - 780

331
COCHE DURY 2014 0,75L
MEURSAULT GENEVRIERES 
1ER CRU
(BURGUND, FRANKREICH)

RP96: Orange blossom, hazelnut, minerals and 
yellow flowers. It is incredibly focused and disarm-
ing in terms of its intensity. The palate is crisp and 
taut. It feels unapologetically linear, razor- sharp 
delineation and with outstanding depth. It will  
benefit from several years in bottle. F: HF;  
E: sehr gut. (21681-7)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

332
COCHE DURY 2015 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89: The generous yet robust, dense and  
powerful flavors possess unusually good size and 
weight for a villages level Meursault, all wrapped in 
a palate coating and sneaky long finale where the 
only nit is a touch of warmth. F: HF; E: sehr gut. 
(21681-8)

1 FLASCHE
EUR 300 - 450

333
COCHE DURY 2002 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Jeannie Cho Lee95, TAN91: Steely aromas of lime, 
white flowers, minerals and spices. Bright and  
penetrating, with quintessential Meursault notes of 
pain grille, lime and minerals, along with spicy oak. 
Demonstrates great nervosite. F: 0,1cm-0,5cm;  
E: sehr gut. (21663-26)

2 FLASCHEN
EUR 590 - 890

334
CLERC, HENRI 1991 0,75L
PULIGNY MONTRACHET  
1ER CRU LES COMBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Für 1994 WS: Slightly herbal premier cru. Lots  
of toasted oak, spice, anise and lime flavors. Medi-
um-bodied. Turns a bit bitter on the distinctively 
woody finish. F: HF-0,2cm; E: verschmutzt;  
Z: Kapseln verschmutzt. (21309-29)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

335
CH. DES RONTETS 2015 0,75L
POUILLY FUSSE LES BIRBETTES
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL91: A bit more late-harvest in style on the 
nose than the Pierrefolle, offering scents of orange, 
apricot, hazelnut and macadamia. Quite plush and 
seamless but not hot or harsh, with its flavors of 
orange marmalade and nuts showing a slight 
sweetness. F: HF; E: sehr gut. (21355-2)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

336
BOUCHARD PERE 2007 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN94-97, AM96, RP96:  A striking and intensely 
pungent aroma of holly berry, fresh ginger, and 
lime zest leads to a vivacious, silken-textured, 
chalky, saline, crustacean palate. F: 0,1cm-0,3cm; 
E: sehr gut. (21538-20)

6 FLASCHEN OHK
EUR 450 - 720

337
BOUCHARD PERE 2012 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93, WS92: This fresh white is full of peach, 
quince and grapefruit flavors, showing hints of pine-
apple and spice. There‘s good balance between 
the creaminess and tangy acidity, and this ends 
with a long, spice- and mineral-inflected aftertaste. 
-2026. F: 0,5cm; E: 2x gut, 1x minimalst beschä-
digt. (21385-3)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 990

338
BOUCHARD PERE 2012 0,75L
CHEVALIER MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut. (21385-6)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 990

339
BONNEAU DU MARTRAY 2001 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90, RP91: Displaying outstanding depth, its 
softly textured character is filled with fresh talcum 
powder, mineral, and pear flavors. F: 0,3cm; E: 1x 
sehr gut, 2x minimal verschmutzt. (21688-33)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

340
BONNEAU DU MARTRAY 1996 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP93: Incredible range of tropical fruit, mineral, 
toast and exotic spice aromas with discernable 
notes of pineapple pastry, chalk, praline and honey. 
F: 1,0cm; E: 1x gut, 1x minimal verschm. & minimal 
beschädigt; Z: Kapseln minimalst beschädigt. 
(21688-42)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

341
BOILLOT, HENRI 2004 0,75L
MEURSAULT  
1ER CRU LES GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92: Perfumed aromas of peach, oatmeal and 
hazelnut, with an almost marmalady suggestion of 
ripeness. Then dense and thick but bright on the 
palate, with sweet, nicely delineated flavors of  
peach and nectarine. F: HF; E: minimalst besch., 
davon 1x minimal verschmutzt. (21730-39)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 200

342
BARON THENARD 1986 0,75L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

wine-clique.com: Domaine Baron Thenard is the 
second largest owner of Montrachet in Burgundy. 
His vines are situated right next to the Montrachet 
vines of Domaine de la Romanee-Conti. His wines 
are pure and reminiscent of the terroir. The wine- 
making style is very traditional and exhibits firm-
ness and rusticity. F: 2,5cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: Kapsel leichter Farbabrieb. (21725-2)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

343
TOLLOT BEAUT 2003 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90-92, WS90: A broad-shouldered white, brim-
ming with citrus, hazelnut and spicy oak notes. 
Despite its weight, it has a sense of grace and, 
though enjoyable now, should mature nicely over 
the short term. F: 0,1cm-0,3cm; E: minimal ver-
schmutzt. (21730-28)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

Incredibly Focused

 Lot 326 Lot 329 Lot 331

Mineral Coche Dury 

Strikingly Intense 
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344
THEVENOT MACHAL, J. 2003 0,75L
MEURSAULT AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Für 1999 WS: Straightforward, this rustic  
Chardonnay has green apple and lemon character, 
with a slight burning sensation on the finish. F: HF-
0,2cm; E: 3x minimal & 3x leicht verschmutzt. 
(21309-28)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

345
RAPET 2010 0,75L
CORTON CHARLEMAGNE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: There is excellent intensity, power and 
precision to the tautly muscular flavors that termi-
nate in a balanced and impressively long finish.  
F: 0,2cm; E: 1x minimal verschm., 2x leicht ver-
schmutzt. (21519-50)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

346
LE MOINE, LUCIEN 2013 0,75L
CRIOTS BATARD MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN92-94, RP92-94, AM92-94: The rich, full- 
bodied and powerful flavors possess fine intensi-
ty and a seductive texture, all wrapped in a mouth 
coating, focused and impressively complex finale. 
F: HF; E: sehr gut. (21257-67)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1170

347
LATOUR, LOUIS 1987 0,75L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Berühmter Erzeuger, Weisswein aus der berühm-
testen und besten Lage. Sollte auch in diesem 
Jahrgang zur Spitze der weissen Burgunder gehö-
ren. F: 1,0cm; E: leicht verschm., leicht beschädigt; 
Z: Farbabrieb an der Kapsel. (21504-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

348
LATOUR GIRAUD 2016 0,75L
PULIGNY MONTRACHET 1ER CRU 
CHAMPS CANET
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-93: The rich, full-bodied and solidly consti-
tuted flavors possess buckets of sappy dry extract 
that confers an almost chewy texture on the strik-

ingly persistent finish. F: 0,2cm-0,5cm; E: sehr gut 
bis minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. (21518-33)

6 FLASCHEN
EUR 330 - 600

349
LATOUR GIRAUD 2015 0,75L
MEURSAULT CUVEE  
CHARLES MAXIME
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL89-91: Aromas and flavors of musky peach, 
lichee and white pepper. This concentrated but 
easygoing village wine will offer early pleasure for 
its yellow stone fruit flavors. F: 0,2cm-0,3cm; E: 5x 
sehr gut, 1x minimal beschädigt; Z: teilweise mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (21518-32)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

350
LATOUR GIRAUD 2016 0,75L
MEURSAULT 1ER C. GENEVRIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: The middle weight flavors possess  
both a finer mouth feel as well as more minerality 
though not the same power as this is almost deli-
cate on the cool, pure and admirably well-balanced 
finale. Lovely stuff. F: 0,2cm-0,3cm; E: sehr gut bis 
minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21518-31)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 600

351
JOUARD, V. ET F. 2014 0,75L
BATARD MONTRACHET GC VV
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: This family-run estate, taken over by 
the Jouard brothers, Vincent and Francois, in 
1990, existed before 1820. François Jouard hand-
les winemaking for the family. He believes in  
creating wines that are respectful of the Chassag-
ne-Montrachet terroir. F: 1x 0,1cm, 1x 0,2cm;  
E: minimal verschmutzt. (21518-15)

2 FLASCHEN
EUR 270 - 600

352
JOBARD, REMI 2011 0,75L
MEURSAULT 1ER CRU  
LE PORUZOT DESSUS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL92+, WS92: The candied lemon, apple, me-
lon and spice notes are allied to a lively structure 
in this citrus- and mineral-driven white. Very fresh 
and juicy, with a lingering aftertaste of lemon and 
spice. F: HF; E: 1x minimalst besch., 1x gut, 3x 
minimal verschm., davon 1x minimalst beschädigt. 
(21730-33)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

353
JAYER-GILLES 1991 0,75L
HAUTES COTES DE BEAUNE BLANC
(BURGUND, FRANKREICH)

larvf.com: Hier ist ein brillanter Winzer, der all  
seinen Weinen unter tausend einen erkennbaren 
Charakter verleiht: die Weißen durch ihre Röstaro-
men der Reduktion und die Roten durch ihre au-
ßergewöhnliche Fruchtigkeit von Brombeeren und 
schwarzen Johannisbeeren. F: 0,1cm-1,9cm; E: 
minimal verschm., minimal beschädigt. (21320-6)

12 FLASCHEN
EUR 200 - 360

354
FEVRE, WILLIAM 2010 0,75L
CHABLIS GC LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL95, RP95+: The 2010 Chablis Les Clos is all 
about understatement and balance. White floral 
notes meld into white stone fruit in this utterly gra-
cious Chablis. Still, it is impossible to miss the  
wine’s textural finesse and sheer overall balance.  
I will not be surprised if the 2010 continues to get 
better in bottle. F: 0,8cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21510-4)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

355
FEVRE, WILLIAM 2010 0,75L
CHABLIS GC LES CLOS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,6cm; E: sehr gut bis minimal  
verschm., minimalst beschädigt; Z: minimaler bis 
leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21510-1)

6 FLASCHEN
EUR 420 - 720

356
DROUHIN, JOSEPH 1985 0,75L
LE MONTRACHET GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS100 ohne Bemerkung, AM93: A wonderfully 
expressive, remarkably fine and complex nose is 
composed of now fully mature but still quite fresh 
and vibrant aromas that are followed by round, 
sweet, rich and dense, possess considerable  
muscle and power yet there is impeccable balance 
and superb length. F: 3,5cm; E: leicht verschm.,  
leicht beschädigt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(21733-8)

1 FLASCHE
EUR 330 - 520

357
PAVILLON BLANC 2006 0,75L
MARGAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, RP94: The palate exhibits fine balance 
with hints of crème fraiche, almond and even a 
cheeky dab of marzipan. Irrespective of origin, 
what it constitutes is a damn glorious white Bor- 
deaux that comes highly recommended. F: IN;  
E: 1x minimal & 2x leicht verschmutzt. (21663-14)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

358
PAVILLON BLANC 1994 0,75L
MARGAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Something special happens in the seam-
less blending of subtle spicy, buttery notes with 

Remarkably Fine 

 Lot 342 Lot 347 Lot 356

Amazing Chablis

Marquis de Laguiche

Bordeaux Blanc
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the solid, crisp citrus flavors in this beautifully bal-
anced and vibrant white wine. F: 4x IN, 1x BON, 
1x VTS; E: 1x sehr gut, 5x minimalst verschmutzt; 
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln, 1x 
leicht verknittert. (21731-5)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 570 - 1020

359
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
PESSAC LEOGNAN CC 2007 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL94, RP96, TAN93-96: Explosively sappy, per-
fumed nose offers fresh apricot, grapefruit peel,  
flowers and spices. Dense yet weightless in the 
mouth, with wonderfully silky sweetness to the grip-
ping flavors of lemon, flowers and spices. F: IN;  
E: 9x gut, 3x minimalst verschmutzt. (21524-13)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

360
DOMAINE DE CHEVALIER BLANC 
PESSAC LEOGNAN CC 2004 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, TAN94, JL94: A beautiful wine, packed with 
pure, sweet, fresh citrus notes, flowers, honey, va-
nilla and mineral notes. Concentrated, long, fresh 
and refreshing, this is a great wine to lay down, or 
drink now. F: IN-BON; E: 7x gut, 2x minimalst ver-
schm., 1x minimalst besch., 2x leicht verschm., da-
von 1x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln. (21524-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

361
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC 
PESSAC LEOGNAN CC 2007 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL94, RP94-96, GAL91-94: Offers a rare combi-
nation of silky volume and inner-mouth energy and 
perfume. Lovely intensity of lemon and pineapple 
flavor. Finishes quite firm. F: IN; E: sehr gut;  
Z: Kapseln minimal beschädigt. (21524-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

362
CH. SMITH HAUT LAFITTE BLANC 
PESSAC LEOGNAN CC 2006 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP93: Another gorgeous white Graves 
from this vintage, this wine offers up notes of  
honeysuckle, lanolin, sweet citrus, and hints of 
orange peel as well as quince and white currants. 
-2024. F: IN; E: 7x gut, 1x minimal beschädigt;  
Z: OHK ohne Deckel. (21524-7)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 320 - 520

363
CH. DE FIEUZAL BLANC 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL90, WS91: Still youthfully crunchy, with pear 
skin and green plum notes bouncing along, while 
the core of verbena, tarragon, white peach and 
heather waits in reserve. A light toasty edge should 
fill in nicely on the finish as this ages. F: IN; E: 4x 
sehr gut, 2x gut. (21524-18)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

364
CH. DE FIEUZAL BLANC 2007 1,5L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JL92, TAN93: Sexy, highly complex nose melds 
lemon, peach nectar, stone, smoke, dried herbs 
and earth, along with a light fusel nuance. The  
palate displays electric intensity, with little sign of 
oak to get in the way of the sharply delineated  
citrus and mineral flavors. F: 4x IN, 2x BON; E: 
gut. (21524-10)

6 MAGNUM OHK
EUR 390 - 600

365
CH. DE FIEUZAL BLANC 2007 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: gut. (21524-19)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

366
TRIMBACH 1998 0,75L
RIESLING CLOS STE. HUNE
(ALSACE, FRANKREICH)

RP95: The 1998 Riesling Clos St. Hune is a spec-
tacular wine. This tightly-wound, slate, chalk, lemon- 
lime, quartz, and cocoa powder-flavored wine is 
silky-textured and breathtakingly intense. F: 0,8cm; 
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (21663-44)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

367
MACLE, JEAN 1989 0,62L
CHATEAU CHALON VIN DE GARDE
(JURA, FRANKREICH)

RP100: The palate is compact and balanced with 
pure flavors and unnoticeable alcohol, with notes 
of bitter orange peel, ginger, saffron, broth and 
curry that made it different and really attractive. 
This is an incredible Château Chalon. F: IN;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: originale Lackkapsel leicht beschädigt. 
 (21688-58)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

368
MACLE, JEAN 1990 0,62L
CHATEAU CHALON VIN DE GARDE
(JURA, FRANKREICH)

Der Vin de Garde aus der berühmten Appellation 
Chateau Chalon ist immer ein Vin Jaune. leblog- 
dolif.com: Mokka, Karamell Milch, Gewürze, Curry, 
Pilz, Trüffel, für einige. Er ist komplex, er ist gut, es 
ist eine große Flasche! F: IN; E: sehr gut; Z: origi-
nale Lackkapsel. (21688-59)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

369
OVERNOY, PIERRE 2012 0,75L
ARBOIS PUPILLIN
(JURA, FRANKREICH)

CT92-94: Erfrischend, animierend, wild und rebel-
lisch. Dabei komplett trocken, wenig Frucht dafür 
viel nasser Stein und Salzigkeit. Balance stimmt. 
Erinnert an einen kargen Chablis, aber mit mehr 
Charme und Druck. F: 1,9cm; 2,6cm; E: 1x sehr 
gut, 1x minimalst beschädigt; Z: originale Lackkap-
seln, 1x leicht beschädigt. (21681-5)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

370
CLOS ROUGEARD 2012 0,75L
SAUMUR BREZE BLANC
(LOIRE, FRANKREICH)

LRF18/20, GAL92+, CT93-96: Wet cold stones, 
salty, bone dry, fresh apricot stewed fruit, caram-
bole. Despite his reticence very accessible in the 
palate. Great power but in the same manner fili-
gree. Tasted 09/2018. F: 1,0cm; E: sehr gut;  
Z: Kapseln leicht verknittert. (21681-21)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

371
DAGUENEAU, DIDIER 2004 0,75L
POUILLY FUME SILEX
(LOIRE, FRANKREICH)

TAN92, JG93, WS96: Cuts like a knife, with 
live-wire Key lime, grapefruit, chalk and sea salt 
notes. Rich and powerful, but very nervy through 
the long, mouthwatering, collar-grabbing finish. 
Almost severe now in its minerality, but just wait.  
F: 1,3cm-1,4cm; E: 1x gut, 2x minimalst beschä-
digt. (21672-6)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

Clos Ste. Hune

RP100 Incredible 

 Lot 366 Lot 367

Clos Rougeard
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372
CH. BEAUCASTEL 2009 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE BLANC VV
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The 2009 Chateauneuf du Pape Blanc VV 
(Roussanne) is a staggering wine of extraordinary 
complexity and richness. Aromas of rose petals, 
exotic fruits such as mango and nectarine intermixed 
with peach marmalade, honeysuckle and crushed 
pineapple emerge from this full-bodied white along 
with good acidity and lavish amounts of fruit and 
glycerin. F: 0,3cm-0,6cm; E: gut. (21471-6)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

373
CHAPOUTIER 1997 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP98-100: This wine flirts with perfection. It is a 
compelling white Hermitage. It is as rich and multi-
dimensional as the fullest, most massive Montrachet 
money can buy. F: 1,3cm; E: leicht verschm., mini-
mal beschädigt. (21730-32)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

374
CHAPOUTIER 2005 0,75L
ERMITAGE DE L‘OREE
(RHONE, FRANKREICH)

RP99: Offering off the hook notes of quince, honey-
suckle, liquid rock, orange blossom and sautéed 
peach, this beauty hits the palate with full-bodied 
richness, notable freshness and purity, and a crazy 
long finish. Tasted 2016. F: 0,5cm-1,0cm; E: 3x 
gut, 1x minimal verschmutzt. (21663-20)

4 FLASCHEN
EUR 400 - 680

375
CHAPOUTIER 1998 0,75L
ERMITAGE LE MEAL BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP96: The 1998 Ermitage Le Meal blanc offers 
aromas and flavors of butterscotch and caramel in 
its full-bodied, thick, juicy personality. It possesses 
liquid minerality, but also reveals oak. This is an 
amazingly layered wine! -2030. F: HF; E: leicht  
verschm., 1x minimal beschädigt; Z: minimaler bis 
leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21257-37)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 690

376
CHAPOUTIER 1998 0,75L
ERMITAGE LE MEAL BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: minimal bis leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21257-46)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 690

377
CHAPOUTIER 1998 0,75L
ERMITAGE LE MEAL BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 0,3cm-0,6cm; E: verschmutzt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21686-8)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 400

378
CHAVE, JEAN LOUIS 2007 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94-97, RP95, WS95: Ripe and dense, but pure 
and beautifully rendered, with gorgeous mango, 
quince, fig and pear fruit flavors woven together 
and offset by quinine, paraffin and blanched almond 
notes. The finish just sings with fruit, minerality and 
a kiss of toast. -2020. F: 0,1cm-0,5cm; E: gut. 
(21498-3)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 460

379
CHAVE, JEAN LOUIS 2012 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

GAL94, RP94-97: Loaded with notions of honey-
suckle, orange marmalade, powered rock, buttered 
citrus and green almond, it’s full-bodied, rich, 
upfront and fruit loaded. -2035. F: HF-0,1cm;  
E: gut. (21498-4)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

380
CHAVE, JEAN LOUIS 2014 0,75L
HERMITAGE BLANC
(RHONE, FRANKREICH)

RP95, GAL95-96: Shows superb depth as well as 
vivacity, offering sappy orange, pear and nectarine 
flavors supported a firm spine of smoky minerality.  
-2035. F: HF-0,1cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt. (21498-5)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

381
CH. D‘YQUEM 1997 0,375L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS95: Extremely concentrated, yet subtle. 
Aromas of honey and spices, with an intense bot-
rytis nose. Full-bodied, thick and fruity, with orange 
peel and lemon rind character. Medium sweetness. 
Balanced, yet thick and backward. -2055. F: IN-
BON; E: gut. (21524-5)

11 HALBFLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1045 - 1540

382
CH. D‘YQUEM 1990 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: It has a stunning bouquet with 
honey, candied orange peel and white flowers,  
extravagant and showy. The palate is viscous on 
the entry, very complex with that acidity perfectly  
in tandem with the mellifluous, pure, honeyed fruit. 
It just seems to expand in the mouth. Superb. 
Decadent. Tasted June 2011. F: IN; E: 2x sehr gut, 
1x minimal verschmutzt. (21379-79)

3 FLASCHEN
EUR 870 - 1410

383
CH. D‘YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97: The favorite sweet wine of mil-
lionaires. It is a large-scaled, massively rich, unc-
tuously-textured wine that should evolve effortless-
ly for a half century or more. The wine is extremely 
alcoholic and rich, with a huge nose of smoky,  
honey-covered coconuts and overripe pineapples 
and apricots. -2045. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln 
leicht verknittert. (21379-56)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1170

384
CH. D‘YQUEM 1989 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x gut, 1x minimalst &  
1x minimal verschmutzt. (21379-53)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1170

385
CH. D‘YQUEM 1986 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98: Its enthralling bouquet of pineapples, sau-
teed hazelnuts, vanillin, and ripe apricots is breath-
taking. This full-bodied, powerful, yet impec cably 
balanced Yquem should provide memorable drin-
king for 40-55 more years. F: 1x BON, 1x VTS, 1x 
VTS-TS; E: 1x minimalst & 1x minimal besch.,  
1x minimal verschmutzt; Z: 1x Kapsel minimalst & 
1x minimal beschädigt. (21379-48)

3 FLASCHEN
EUR 690 - 1170

386
CH. D‘YQUEM 1985 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS94: A charming Yquem that´s round, thick,  
dense and very honeyed. While creamy and opulent, 
it‘s also refined. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel minimal beschädigt. (21379-66)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

Flirts With Perfection

 Lot 373 Lot 379

Amazingly Layered Sauternes ab 1918
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387
CH. D‘YQUEM 1983 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The palate is very intense, superb vibrant 
acidity, great sense of tension with honey, marma-
lade, creme-brulee and apricots. The length ext-
raordinary with an almost petrolly finish. This may-
be the best Yquem ‘83 that I have tasted. F: IN;  
E: sehr gut. (21379-84)

1 FLASCHE
EUR 240 - 400

388
CH. D‘YQUEM 1982 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP92: The 1982 is a very forward  
style of Yquem, plump, succulent, with honeyed 
pineapple, peach, and apricot flavors, exhibiting 
some, but not a great deal of botrytis. This is still a 
great Yquem that has been somewhat overlooked 
because of the attention lavished on the 1983 and 
1986. -2025 F: BON; E: leicht verschm. & leicht 
beschädigt. (21682-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

389
CH. D‘YQUEM 1982 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel 
minimal korrodiert. (21379-68)

1 FLASCHE
EUR 240 - 410

390
CH. D‘YQUEM 1981 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: The 1981 is certainly an outstanding 
Yquem, but it will not be considered one of this 
property‘s greatest efforts. Light golden, with a 
moderately intense bouquet of spicy, vanillin oak, 
fresh melons, and tropical fruit, this full-bodied 
Yquem has average acidity and a plump, viscous, 
somewhat precocious feel on the palate. F: BON; 
E: leicht verschmutzt. (21379-67)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

391
CH. D‘YQUEM 1980 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Yquem produced its greatest wine since 
the twin titans of 1975 and 1976. Medium golden, 
with a big, opulent, honeyed, oaky, flowery, tropical 
fruit bouquet, this wine is rich and concentrated, 
has very good acidity, a lot of botrytis, and a stun-

ning finish. F: BON; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, minimal 
verknittert. (21515-18)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

392
CH. D‘YQUEM 1969 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ92, CT94: Apricots on the nose, sweet  
glycerin. On the palate it is well evolved full of ripe 
fruit, botrytis and although it is low in vitality it still 
makes for a superb experience. Will not disappoint. 
Tasted 2013. F: VTS; E: stark verschmutzt, leicht 
beschädigt; Z: wunderschönes, klares Altgold. 
Kapsel minimal korrodiert. (21514-5)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

393
CH. D‘YQUEM 1945 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, WT98-100, RP100: The aromas race 
from the glass: Seville orange marmalade, quince, 
wilted rose petals and an old antique bureau. The 
palate is perfection. The balance is extraordinary, 
the acidity effortless. -2040+. F: TS; E: stark ver-
schmutzt, beschädigt aber noch lesbar; Z: Chateau-
kapsel leicht beschädigt, voller Korkbrand klar  
lesbar. Wunderschönes dunkelrotes Mahagoni. 
(21513-10)

1 FLASCHE
EUR 2090 - 3090

394
CH. D‘YQUEM 1941 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91: The vintage is considered  
merely decent in Sauternes, but this is a supple, 
harmonious Yquem that offers a marvelous, tender 
mouthfeel and delivers dried fruit flavors that 
beckon you take another sip. F: LS; E: verschm.  
& leicht beschädigt; Z: wunderschönes, rötliches 
Mahagoni. Kapsel korrodiert. (21501-12)

1 FLASCHE
EUR 240 - 440

395
CH. D‘YQUEM 1921 0,75L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED19.5-20/20(Feb.2010), RP100, GAB20/20, 
B(00)*****: On the palate from sweet to very 
sweet, depending I think on context, unquestionab-

ly rich, powerful, even assertive, great length and 
intensity, and supported by life-preserving acidity. 
One of life´s sublime experiences. F: HS; E: ver-
schmutzt; Z: Vandermeulen Abfüllung, schönes 
Bernsteinfarben, goldene Kapsel mit Farbabrieb  
& minimal korrodiert. (21663-23)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2580

396
CH. D‘YQUEM 1918 0,7L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: Mit brillianter Mahagonifarbe floss ein großer, 
edelsüßer Wein in unsere Gläser. 1918 d´Yquem 
stand da vor uns in einer Vandermeulen-Abfüllung. 
Wunderbare Nase mit Bienenwachs und Honigtö-
nen, am Gaumen die klassische Orangen- Bitter-
note, Crême Brulée. F: BLS; E: verschmutzt, be-
schädigt; Z: intensives, dunklerotes Mahagonifarben. 
Eschenauer Abfüllung. Jg. auf Kork noch lesbar! 
Kork bereits vom Flascheninnenhals gelöst, zur 
Sicherheit im Haus wachsversiegelt. (21513-11)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

397
CH. SUDUIRAUT 2002 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: Barley sugar note comes through giving  
it a Barsac, harmonious with a little mandarin and 
some lemon curd. Still a little tight. The palate is 
balanced with ripe honeyed fruit, orange rind and a 
touch of Seville orange marmalade. Nice taut finish 
with good acidity. F: IN; E: 3x sehr gut, 1x minimal 
verschmutzt; Z: Kapseln minimal verkittert.  
(21731-17)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

398
CH. RIEUSSEC 2001 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL99, RP99, WS100: Full-bodied and very sweet, 
with fantastic concentration of ripe and botrytized 
fruit, yet balanced and refined. Electric acidity. 
Lasts for minutes on the palate. This is absolutely 
mind-blowing. This is the greatest young Sauter-
nes I have ever tasted. F: BON; E: gut. (21672-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1320 - 2160

399
CH. RIEUSSEC 1924 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, JÜR17/20: Schöne Süsse und recht 
viel gut stützende Säure. Etwas Zitrus- und Vanille- 
Aromen. Nicht sehr komplex, aber schön zu trinken 
und absolut fehlerfrei. F: HS; E: stark verschmutzt; 
Z: Intensives Honiggold. Kapsel gekürzt, Ch. & 
Jahrgang klar lesbar. (21451-57)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

400
CH. RAYNE VIGNEAU 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jürg Richter16/20: Viel Laktat und Säure, dabei 
nur wenig Süsse. Untypisch. Eher wie ein Riesling. 

Palate is Perfection

 Lot 393 Lot 395 Lot 396

Mind-Blowing 2001
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Für den Jahrgang B*****. F: VTS; E: leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: Zusatzetikett: Ludwig von 
Kapff & Co, Bremen, helles Bernsteinfarben, Kapsel 
minimal korrodiert. (20593-8)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

401
CH. RAYNE VIGNEAU 1967 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., minimal  
beschädigt; Z: Zusatzetikett: Ludwig von Kapff & 
Co Bremen, helles Bernsteinfarben, Kapsel etwas 
verknittert. (20593-7)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

402
CH. RAYNE VIGNEAU 1928 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95: Rayne-Vigneau kam 2017 erst sehr reif mit 
Pilznoten ins Glas und wirkte mit guter Säure eher 
halbtrocken. Aber der musste erst Anlauf holen. 
Baute enorm im Glas aus, Toffee, Bienenwachs, 
Honig, Bittermandel, Kaffee und dazu ein sehr gu-
ter Trinkfluss. F: MS-LMS; E: stark verschm., leicht 
beschädigt; Z: Chateauabfüllung. Bernsteinfarben. 
Chateaukapsel zur Kontrolle seitlich geöffnet, Cha-
teau auf Korken klar lesbar, leichter Farbabrieb. 
(20969-2)

1 FLASCHE
EUR 240 - 330

403
LAFAURIE PEYRAGUEY 1922 0,7L
SAUTERNES 1ER GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JüR18/20: Mittlere Schulter. Feines Malz mit Vanille. 
Aprikosen. Eher auf der eleganten als auf der  
Power-Seite. Süsse und eine recht dominante 
Säure. Etwas Orangeat und Bittercaramel. Dörr-
aprikosen. F: MS; E: stark besch., verschmutzt;  
Z: wunderschönes Altgold. 1er Cru Haut-Sauter-
nes 1922 klar auf Korken lesbar. Originalkapsel 
gekürzt. Mundgeblasene Flasche. (21451-30)

1 FLASCHE
EUR 350 - 590

404
CH. LA TOUR BLANCHE 1961 0,75L
SAUTERNES 1ER CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(87)****. F: TS-HS; E: fehlt; Z: Jahrgang und 
Chateau auf Korken klar lesbar. Korken gekürzt. 
Schöne Bernsteinfarbe. Kapsel minimal beschädigt. 
(20680-22)

1 FLASCHE
EUR 120 - 180

405
MÜLLER, EGON 2010 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP99, GAL100: Impressively unctuous tropical 
fruit flavors, with the weight of botrytis borne by a 
fine, pervasive minerality. Deep, bright and fascin-
atingly long, with complex spices on the finish.  
This is not only one of the best Rieslings produced 
in Germany in 2010, it is one of finest I have ever 
tasted. F: HF; E: sehr gut. (21676-1)

1 FLASCHE
EUR 4700 - 7500

406
MÜLLER, EGON 1976 0,75L
SCHARZHOFBERGER RIESL. TBA
(MSR, DEUTSCHLAND)

B(00)6 Sterne von 5!!, FAL100: Eine helle Cognac-
farbe. Rosinenkonzentrat, zarte Terroirnoten. Am 
Gaumen eine wunderschöne Süße, trotz eines  
zunehmenden Rancios, überwältigend reich und 
komplex, tropische Früchte, aber auch eine intensi-
ve Würze, ölige Konsistenz, Nektar, Essenz,  extrem 
langer Abgang. Verkostet 2011. F: HF; E: leicht 
beschädigt; Z: A.P. Nr. 45, Kapsel leicht korrodiert. 
(21743-16)

1 FLASCHE
EUR 7900 - 15900

407
MÜLLER, EGON 2016 0,75L
SCHARZHOFBERGER  
RIESL. EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

RP98: The 2016 Scharzhofberger Eiswein (AP 
#7) is beautifully clear and piquant, showing su-
perbly precise and concentrated fruit (pineapple) 
aromas. Lush, round and piquant on the palate, 
with precise and fine fruit and gorgeous salinity, 
this is a terribly long and complex Scharzhofberger 
with a mineral and piquant finish that mimics lime 
and grapefruit flavors and breaking slate stones. 
-2070. F: 0,2cm; E: sehr gut. (21676-2)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1690

408
BREMER RATSKELLER 1727 0,35L
RÜDESHEIMER APOSTELWEIN
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Der älteste Wein Deutschlands, ein Kultobjekt und 
laut Broadbent immer noch ein Erlebnis. B(83)***** 
for interest: The wine had a straw amber colour, 
the smell of old apples and a nutty, appley taste. 
Dry. Good length. High acidity. Bouquet also re-

minded me of an old Madeira, then more like a raya 
sherry. On the palate medium dry, lightish weight,  
a soft, gentler, slightly toasted old straw flavour, 
tolerable acidity, and clean finish. F: 5,5cm; E: leicht 
verschmutzt, minimal beschädigt; Z: Rotbraun mit 
üppigem, feinem Depot. Deutliche Ablagerungen 
an den Flaschenwänden durch die lange Lagerung. 
Kapsel leicht beschädigt und zur Sicherheit im 
Haus wachsversiegelt. (21513-12)

1 HALBFLASCHE
EUR 1900 - 3090

409
REICHSRAT VON BUHL 1937 0,7L
FORSTER FREUNDSTÜCK  
RIESLING TBA
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

B***** für den Jahrgang. Unquestionably this is my 
favourite German vintage. Legendärer Süßwein- 
jahrgang, legendärer Erzeuger, guter Zustand. 
Wahnsinnig selten! F: 5,5cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: intensive, dunkelrote Mahagoni-
farbe, absolut klar, sehr wenig, feines Depot.  
Kapsel verschmutzt, leicht beschädigt. (21248-2)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1250

410
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS96: A superfine texture and pure flavors of 
apricot, orange and honey mark this silky auslese. 
Beautifully balanced and full of finesse, this has the 
structure and concentration to age for decades. 
Terrific length. -2030. F: HF-0,6cm; E: 2x minimal 
verschm, 3x minimalst beschädigt; Z: 1x Farbab-
rieb an der Kapsel. (21730-2)

5 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 275

411
STAATSWEING ELTVILLE 1943 0,75L
STEINBERGER RIESLING TBA CAB
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Bester Kriegsjahrgang B***. Sehr seltene Trocken-
beerenauslese von einem der zuverlässigen, sehr 
guten Weingüter, auch für seine langlebigen Wei-
ne bekannt. Aus der Kellerreserve des Weingutes.  
F: 2,1cm; E: verschmutzt; Z: Naturrein, Kapsel  
minimal beschädigt und leicht korrodiert.  
(19403-106)

1 FLASCHE
EUR 1100 - 2250

 Lot 402 Lot 403 Lot 404

Egon Müller TBA

 Lot 405 Lot 406 Lot 407

Ratskeller 1727

 Lot 408 Lot 409 Lot 413
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412
SCHLOSS VOLLRADS 1971 0,7L
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang. Kultwinzer, hier noch aus  
der Epoche von Graf Matuschka von Greiffenclau: 
Schloss Vollrads ist eines der ältesten Weingüter 
der Welt, seit dem Jahr 1211 ist der Handel mit Wein 
dokumentiert. F: 0,8cm; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: Kapsel korrodiert. (21101-75)

1 FLASCHE
EUR 590 - 1050

413
SCHL REINHARTSHAUSEN 1959 0,7L
ERBACHER MARCOBRUNN  
TBA CABINET
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

B*****: Warm amber, orange Muscat scent, Tokay- 
like flavour with wonderful honeyed aftertaste. 
More recently very similar, very rich, fragrant, sweet 
and powerful with good acidity and aftertaste.  
Tasted Nov. 2000 at the Weltraritätenprobe at 
Schloss Johannisberg. F: 0,8cm; E: verschmutzt, 
leicht beschädigt; Z: Grandioses rötliches Gold, 
viskos. (21451-81)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1250

414
GIACOSA, BRUNO 2004 0,75L
BARBARESCO ASILI RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98: It floats on the palate with an ethereal core 
of sweet fruit that calls to mind a profound Musigny, 
but with the unmistakable structure of Nebbiolo. 
The perfumed purity of the fruit carries all the way 
through to the deeply satisfying, resonating finish. 
F: HF; E: minimal beschädigt; Z: minimalster Farb-
abrieb an der Kapsel. (21678-12)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

415
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BARBARESCO ST STEFANO RIS
(PIEMONT, ITALIEN)

Rotes Etikett. CT97, RP98: The wine explodes  
from the glass with an array of soy, spices, menthol,  
minerals and pine in a profound, kaleidoscopic  
expression of this great, great vineyard. -2030.  
F: IN; E: gut; Z: Korken 1mm überstehend.  
Minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21497-2)

1 FLASCHE
EUR 650 - 1050

416
GIACOSA, BRUNO 1998 0,75L
BARBARESCO ST STEFANO RIS
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, TAN94: Complex, penetrating, traditionally 
made wine with great verve and insinuating inner- 
mouth perfume. Urgent cherry, floral and spice  
flavors. Hugely tannic and very long; this multidi-
mensional Barbaresco went into a shell in the 
glass. My score may prove to be conservative.  
F: IN; E: minimal beschädigt; Z: minimaler Farb- 
abrieb an der Kapsel. Rotes Etikett. (21684-4)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

417
GIACOSA, BRUNO 1979 0,75L
BAROLO BUSSIA RIS SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Eine extrem seltene Rarität aus einem sehr guten 
Jahrgang, 4/5 Trauben! Rotes Etikett! Wurde in 
den 70er Jahren nur in 4 Jahrgängen (1974, 1975, 
1978 und 1979) produziert und ist kulttechnisch 
wie der Monfortino von Conterno einzustufen.  
Hier Flasche Nummer 2272 von insgesamt 6130.  
F: BON; E: leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot. 
Wenig, mittelgrobes Depot. Kapsel minimal  
beschädigt. (21513-35)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

418
GIACOSA, BRUNO 1989 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP97, GAL98: Massive and virile, it is an assertive 
Barolo that commands attention for its explosive 
fruit and multi-faceted personality. This is Giaco-
sa‘s most explosive, rich wine in 1989, and it is 
utterly divine. -2030. F: BON-VTS; E: minimal  
beschädigt. (21497-6)

1 FLASCHE
EUR 750 - 1150

419
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98, RP97, WS95: Terrific aromas of crushed 
fruit, Indian spices and dried flowers follow though 
to a full-bodied palate, with silky tannins and a 
long, long finish. Just a baby, but very balanced 
and pretty. F: IN; E: leicht beschädigt. (21684-10)

1 FLASCHE
EUR 320 - 500

420
GIACOSA, BRUNO 1996 0,75L
BAROLO FALLETTO  
DI SERRALUNGA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschmutzt.  
(21500-5)

1 FLASCHE
EUR 350 - 550

421
GIACOSA, BRUNO 2009 0,75L
BAROLO LE ROCCHE DEL FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, RP95: There‘s a touch of extra ripeness 
here, even a hint of strawberry, backed by rich 
berry fruit, cassis and blackberry. The wine shows 

its most elegant side in the mouth, where the  
firming, polished tannins give the wine backbone 
and grace. -2036. F: HF; E: 1x minimalst & 2x mini-
mal verschm., davon 1x minimalst beschädigt. 
(21519-2)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

422
GIACOSA, BRUNO 2009 0,75L
BAROLO LE ROCCHE DEL FALLETTO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimalst besch., davon  
2x minimalst & 1x minimal beschädigt. (21519-5)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

423
GIACOSA, BRUNO 1978 0,75L
BAROLO PUGNANE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT93: Distinctive tones of used coffee grounds,  
a balsamic tone, wax crayon, curing tobacco and 
toasting pine nuts. Unusual but compelling aro-
matics. F: IN-BON; E: stark verschm., leicht be-
schädigt; Z: intensives Granatrot, viel, grobblättri-
ges Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel.  
Halsetikett leicht beschädigt. (21688-72)

1 FLASCHE
EUR 260 - 440

424
RINALDI, GIUSEPPE 1971 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: Sweet tobacco, cedar, mint, dried cherry, 
truffle, licorice, smoke and exotic spice overtones 
all suggest a fully mature wine, and yet the 1971 
has an inner sweetness to its fruit and a level of 
sheer depth. -2028. Tasted 8/2018. F: 1,7cm;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensives 
Schmuckgranatrot, mittlere Menge, mittelgrobes 
Depot. Kapsel minimal verknittert. (21467-12)

1 FLASCHE
EUR 290 - 490

425
RINALDI, GIUSEPPE 1974 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT90-94: On the palate, it started smooth, giving 
way to acidity yet remaining in balance with notes 
of tart, dried cherry and minerals. Tight at first, but 
opening beautifully. Needed at least an hour of air 
to show itself. An excellent wine. Tasted 5/2013. 
F: 1,5cm; E: verschmutzt; Z: intensives Schmuck-
granatrot, mittlere Menge, feines Depot. Kapseln 
minimal verknittert. (21467-11)

3 FLASCHEN
EUR 540 - 960

426
RINALDI, GIUSEPPE 1978 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96: A dark, mysterious Barolo, the 1978  
captured the essence of what makes traditional 
Barolo so compelling. Tasted 10/2013. F: 2,0cm; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: intensi-
ves Schmuckgranatrot, wenig, mittelkörniges  
Depot. (21467-13)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

Bruno Giacosa

 Lot 415 Lot 417 Lot 423

Stunning Rinaldi
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427
RINALDI, GIUSEPPE 1984 0,75L
BAROLO
(PIEMONT, ITALIEN)

Seltener reifer Jahrgang des Kultproduzenten aus 
Barolo. Exzellenter Füllstand. Annata normale.  
F: 1,5cm-2,0cm; E: verschmutzt; Z: Halsetiketten 
minimal beschädigt. Kapseln leicht verknittert, mini-
maler Farbabrieb. (21467-7)

3 FLASCHEN
EUR 590 - 990

428
RINALDI, GIUSEPPE 1995 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

CT95: From magnum. Decanted at 1pm. Poured at 
8pm. Singing. Beautiful Barolo. Chewy, tarry, dark 
cherry palate with moist earth tones, good acidity 
and significant but integrated tannins. Really a 
classic traditional twenty-something barolo. Tasted 
04/2017. F: HF; E: verschm., leicht beschädigt;  
Z: Kapseln minimaler Farbabrieb, minimal verknit-
tert. (21467-2)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 580

429
RINALDI, GIUSEPPE 1995 1,5L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: verschm., leicht beschädigt. 
(21467-1)

1 MAGNUM
EUR 340 - 580

430
RINALDI, GIUSEPPE 2007 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS96, RP96: It is a regal, aristocratic Barolo.  
This shows marvelous inner minerality and cool-
ness, with deep layers of fruit, menthol, licorice 
and tar that fill out the wine’s broad shouldered 
frame. -2038. F: HF; E: minimal verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel, oben  
minimal beschädigt. (21678-7)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

431
RINALDI, GIUSEPPE 2007 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: HF; E: minimal beschädigt; Z: Hals- 
und Rückenetikett minimal verschmutzt. Kapsel 
leichter Farbabrieb. (21523-11)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

432
RINALDI, GIUSEPPE 2009 0,75L
BAROLO BRUNATE LE COSTE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: Le Coste shows immense beauty with a 
delicate aromatic embroidery of dried tobacco leaf, 
cigar box, dried cherry, laurel leaf and licorice. Of 
these descriptors, tobacco remains by far the most 
noticeable. F: 0,9cm; E: sehr gut; Z: minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel, minimal verknittert. 
(21678-10)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

433
RINALDI, GIUSEPPE 1978 1,5L
BAROLO BRUNATE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94, GAL93-96: The 1978 Barolo Riserva Brunate 
(magnum) is another wine I feel deeply fortunate to 
be able to taste and drink. Although not a perfect 
example, the 1978 is still quite beautiful and a poi-
gnant reminder of just how great this Barolo can 
be. F: 1,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: herrliches 
Schmuckgranatrot, sehr wenig, sehr feines Depot. 
(21467-6)

1 MAGNUM
EUR 590 - 990

434
RINALDI, GIUSEPPE 1985 0,75L
BAROLO BRUNATE RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94, GAL96: It is an accessible wine that offers 
notable concentration in its rich, ripe red fruit fla-
vors and soft, velvety texture, with an indescribably 
beautiful, ethereal finish that makes me want to 
taste this again and again. F: 1,5cm-2,0cm; E: ver-
schm.,  2x minimal besch., 1x beschädigt; Z: Kap-
seln minimal verknittert. (21467-3)

3 FLASCHEN
EUR 890 - 1590

435
RINALDI, GIUSEPPE 1991 1,5L
BAROLO BRUNATE RIS SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Extrem seltene Spezialabfüllung aus dem Hause 
Giuseppe Rinaldi mit Künstleretikett. Keine Infos 
dazu gefunden. F: 1,4cm; E: verschmutzt; Z: 
Künstleretikett mit Rosenzweig und Hirschkäfer. 
(21467-10)

1 MAGNUM
EUR 390 - 650

436
RINALDI, GIUSEPPE 1994 0,75L
BAROLO CANNUBI  
SAN LORENZO - RAVERA
(PIEMONT, ITALIEN)

Älterer Jahrgang des Kultproduzenten aus Barolo. 
Exzellenter Füllstand. Annata normale. F: HF;  
E: leicht verschmutzt. (21467-9)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 590

437
RINALDI, GIUSEPPE 1998 0,75L
BAROLO CANNUBI  
SAN LORENZO - RAVERA
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92: Perfumed nose of classic Barolo notes: 
sweet cherry, dried rose, and sappy balsam. Aus-
tere as Rinaldi tries so hard to be, yet with age 
supple with softened tannins. This improved 

remarkably over a three-hour decant. Tasted 2017. 
F: 0,5cm; E: minimal verschm.,  minimal beschä-
digt; Z: Rückenetikett minimal beschädigt, leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (21523-4)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

438
RINALDI, GIUSEPPE 2007 0,75L
BAROLO CANNUBI  
SAN LORENZO - RAVERA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94, WS95: The wood initially lends a dill and 
sawdust quality to the cherry fruit. With air, this 
reveals greater purity to its strawberry and rasp-
berry flavors. Very elegant, resonating on the long, 
red berry and mineral aftertaste. Ethereal and old-
school. -2029. F: 0,2cm; E: gut. (21523-14)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

439
RINALDI, GIUSEPPE 2012 0,75L
BAROLO TRE TINE
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, RP93: Formally known as Barolo Cannubi 
S. Lorenzo - Ravera, this wine has been renamed 
Tre Tine. Beautifully fragrant and elegantly perfumed 
Nebbiolo with a graceful and ethereal approach. 
The bouquet offers pressed rose, licorice, tobacco, 
cola, dried fruit and white truffle. F: 0,5cm; E: gut; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21678-16)

1 FLASCHE
EUR 130 - 230

440
RINALDI, GIUSEPPE 2012 0,75L
BAROLO TRE TINE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. 
(21523-15)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

441
RINALDI, GIUSEPPE 2014 0,75L
LANGHE NEBBIOLO
(PIEMONT, ITALIEN)

CT90.5: Nose of red fruits, spicies, pepper, on the 
palate full bodied, fruity with nice acidity and fine 
gripping tannins. F: 0,1cm-0,2cm; E: minimal ver-
schmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an den Kap-
seln. (21678-2)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

442
SANDRONE, LUCIANO 2010 0,75L
BAROLO CANNUBI BOSCHIS
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL97+, RP97: The 2010 Barolo Cannubi Bo-
schis speaks in confident tones at high volumes. 
The long growing season has favored optimal tan-
nin ripeness and fine complexity on the bouquet. 
This is one of the standout wines of this celebrated 
vintage. -2030. F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: Kapsel 
minimal beschädigt. (20654-25)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

 Lot 429 Lot 435 Lot 438

Standout Wines
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443
SANDRONE, LUCIANO 1999 3L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, GAL94: Subtle hints of sweet tobacco, 
mint, dried cherries, crushed flowers and anise are 
all layers of nuance in a finely sculpted, chiseled 
Barolo long on personality and class. This is a fab-
ulous showing from Le Vigne. F: 3,0cm; E: sehr 
gut. (21699-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 390 - 540

444
SANDRONE, LUCIANO 2006 0,75L
BAROLO LE VIGNE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96: This 2006 Barolo possesses awesome  
balance as intricately woven layers of aromas and 
flavors come together in the glass. The 2006 is an 
especially powerful Le Vigne boasting a solid core 
of floral, red fruits supported by firm yet elegant 
tannins. The wine’s overall balance is impeccable. 
F: 0,5cm-0,7cm; E: minimalst verschm., minimalst 
beschädigt. (21678-14)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

445
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2001 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

JR17.5/20, RP88: The 2001 Barolo offers up  
licorice, tobacco, smoke, plums and prunes. It has 
more than enough depth and persistence to drink 
well for a number of years. F: 0,6cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(21500-1)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

446
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2007 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP96, GAL97: Mascarello’s 2007 Barolo shows 
just how compelling this vintage can be, even now. 
Sensual, layered and totally voluptuous in the 
glass, the 2007 shows the more flamboyant side 
of Barolo. I find the wine’s voluptuous, engaging 
personality impossible to resist. -2047. F: 0,2cm; 
E: 1x sehr gut, 1x minimal verschmutzt; Z: minima-
ler Farbabrieb an den Kapseln. (21678-1)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

447
MASCARELLO, BARTOLO
BAROLO 2009 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL94, RP94+: The 2009 Barolo (aged 3 years 
in botte grande and one year in bottle) shows ext-
reme focus and precision. Rosehip, forest berry, 
wild mint, lightly toasted pine nut, dried ginger and 
underbrush all appear on the ever-changing bou-
quet. The wine is extremely finessed and silky on 
the close with beautiful menthol freshness at the 
end. -2035. F: 0,1cm-0,3cm; E: sehr gut; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (21678-6)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

448
MASCARELLO, BARTOLO 2000 0,75L
BAROLO NO BARRIQUE  
NO BERLUSCONI
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93, WS95: Gorgeous, exotic nose, with plums, 
prunes, cedar and mushrooms. Full-bodied and 
hedonistic, with loads of ripe fruit and spices  
underneath. Long and velvety. This is magnificent. 
The maestro of classic Barolos pulls out all the 
stops. F: 1,3cm; E: Sonderetikett verschmutzt;  
Z: Sonderetikett, ‚NO BARRIQUE NO BER-
LUSCONI‘. (21500-4)

1 FLASCHE
EUR 250 - 400

449
MASCARELLO, GIUSEPPE 2008 1,5L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94+, WS95: Detailed and fragrant, offering  
floral, strawberry, cherry, licorice and spice flavors, 
this is elegant and underlined by a strong mineral 
streak. Well-proportioned, picking up intensity and 
complexity on the long, savory finish. Extremely 
fresh and classy. -2035. F: 2,3cm; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (21651-83)

1 MAGNUM
EUR 280 - 410

450
MASCARELLO, GIUSEPPE 2008 1,5L
BAROLO MONPRIVATO
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,5cm; E: minimal verschmutzt. 
(21651-84)

1 MAGNUM
EUR 280 - 410

451
GAJA BARBARESCO 1999 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, GAL95: Freshly cut flowers, sweet red 
berries, licorice and dried herbs are some of the 
many nuances that are woven together in the 
glass. Soft, silky and impeccably perfumed. -2024. 
F: 1,0cm; E: leicht verschm.,  leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21492-4)

1 FLASCHE
EUR 120 - 190

452
GAJA BARBARESCO 2003 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: Gaja’s 2003 Barbaresco may well chal-
lenge its bigger siblings as the most successful of 

these new releases. Though it offers plenty of  
super-ripe fruit and notable concentration, it never 
comes across as being heavy and displays excep-
tional overall balance. F: 0,5cm-0,7cm; E: minimalst 
beschädigt; Z: minimalster Farbabrieb an den 
Kapseln. (21731-20)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

453
GAJA 1989 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS98, RP95: The 1989 Barbaresco Sori San 
Lorenzo is deep, dark and rich, with baritone notes 
in its fruit that differentiate it from the distinctly 
higher-toned Costa Russi and Sori Tildin. The wine 
possesses exceptional length all the way through 
to the powerful and deeply satisfying finish. -2035. 
F: 0,3cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21678-15)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

454
GAJA 1999 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94: Deep, powerful, and structured, the 1999 
Sori San Lorenzo is another great effort from Gaja. 
It displays a big brooding personality, defined by 
notes of tar, wet earth, cocoa and sweet dark fruit 
with notable expansiveness on the palate, although 
the wine remains quite backward. F: 1,2cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (21678-8)

1 FLASCHE
EUR 200 - 320

455
GAJA 1997 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN92-95, RP96: Without a doubt the 1997 Gaja 
wines from the Barbaresco zone are among the 
very best wines of the vintage. F: 0,6cm; E: minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21678-11)

1 FLASCHE
EUR 230 - 370

456
GAJA 1998 0,75L
BARBARESCO SORI TILDIN
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Surprisingly seductive for such a young 
wine, it exhibits abundant aromatic fireworks, fabu-
lous fruit concentration, a layered opulence, more 
intensity, glycerin, and depth than the Costa Russi, 
and a spectacularly long finish. -2025. F: 0,4cm;  
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: leich-
ter Farbabrieb an der Kapsel. (21678-5)

1 FLASCHE
EUR 190 - 300

Chiseled Le Vigne 3L

Sensual Mascarello

 Lot 442 Lot 448 Lot 450

No Berlusconi

Impeccable Gaja

 Lot 453 Lot 457
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457
GAJA 2005 0,75L
BAROLO SPERSS
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93: The 2005 Sperss is simply gorgeous in  
its layers of super-ripe black fruit, smoke, licorice, 
French oak, new leather and spices. The 2005 
Sperss is relatively compact and two-dimensional 
yet it offers outstanding balance in an easygoing 
style for this wine. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: 1x 
minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (21678-9)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

458
GAJA 1997 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL96, TAN95-97, RP98: Forward yet enormously 
constituted and rich, with an ethereal elegance under-
pinning its personality, the Sori Lorenzo displays a 
classic combination of power and finesse. F: 0,9cm; 
E: minimal verschm. & minimal beschädigt. 
(21500-17)

1 FLASCHE
EUR 230 - 360

459
GAJA 1998 0,75L
BARBARESCO SORI SAN LORENZO
(PIEMONT, ITALIEN)

WS95, GAL96, RP96: Already incredibly expres-
sive, soft, sexy, and voluptuous, jammy fruits infu-
sed with toasty oak cascade over the palate. This 
easily understood, seamless, pure, classic 1998 
should drink well -2026. F: 1,1cm; E: leicht be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21500-16)

1 FLASCHE
EUR 210 - 280

460
GAJA BAROLO SPERSS 1990 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

CT94, RP95: Is a sweet, seamless beauty endowed 
with gorgeous fruit. The wine possesses superb 
inner perfume and purity even if it doesn’t quite 
reach the level of Gaja’s most successful wines in 
this vintage. -2030 F: IN; E: 5x sehr gut, 5x mini-
malst beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. OHK ohne Deckel. (21494-17)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 1800 - 3000

461
GAJA BAROLO SPERSS 1993 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

CT92-95: In the bouquet autumn forest, mush-
rooms and truffle. Same impressions as on the  
palate. Earthy. The tannin is a bit drying. Mature 
and beautiful wine. Tasted 09/2017. F: 5x BON-
VTS, 1x TS; E: gut. (21523-16)

6 FLASCHEN OHK
EUR 570 - 900

462
GAJA BAROLO SPERSS 1996 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94-96, GAL97: The flavors are dark, with plenty 
of melted road tar, lavender, smoke and gravel un-
dertones that add shades of nuance to this potent 
and imposing Serralunga wine. Tasted Oct. 2017 
F: IN; E: leicht beschädigt; Z: minimaler Abrieb an 
der Kapsel. (21500-9)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

463
GAJA BAROLO SPERSS 1998 0,75L
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94, GAL95+: Sweet on entry, then supercon-
centrated and rich in the middle palate, with great 
chewy depth and compelling inner-mouth aromas. 
Very long finish. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(21500-10)

1 FLASCHE
EUR 120 - 210

464
CONTERNO FANTINO 2005 0,75L
BAROLO SORI GINESTRA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP94: The 2005 is a fresh, vibrant Sori 
Ginestra with notable depth, and while some of 
the muscle and sheer excitement of the very finest 
vintages is missing, this is a very pretty, harmonious 
wine. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (20159-55)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

465
CONTERNO, ALDO 1978 0,75L
BAROLO BUSSIA SOPRANA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS92, GAL92: Aldo Conterno’s 1978 Barolo 
Bussia Soprana was also terrific. For a wine con-
sidered ‘entry-level’ it was fabulous. This was a 
great example. F: 2,4cm-3,0cm; E: verschm., be-
schädigt; Z: schönes Rubinrot, mittlere Menge, 
grobblättriges Depot. 1x Kapsel minimal korrodiert. 
Rückenetiketten stark beschädigt. (21688-70)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 460

466
CONTERNO, ALDO 2001 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

JR18/20, FAL95, WS94: Loads of plum, berry  
and licorice character with hints of new wood. 
Full-bodied, with chewy tannins and a long, rich 
finish. Beauty here. Tight and compacted. Lots  
going on here. Give it time. F: HF; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt; Z: Kapseln minimaler 
Farbabrieb. Rückenetiketten leicht verschmutzt. 
(21699-2)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

467
CONTERNO, ALDO 2011 0,75L
BAROLO CICALA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP93+: You get subtle wood influences here, but 
the quality of fruit is on prime display. Black cherry, 
cassis and wild berry lift graciously from the bouquet. 
Heavier aromas of spice, resin and black licorice 

add a sense of gravitas and grounded vigor.  
F: 0,1cm; E: minimal verschmutzt. (21678-3)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

468
CONTERNO, ALDO 1995 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, TAN92, RP93: 1995 Barolo Gran Bussia 
offers classic scents of rose petals, melted asphalt, 
kirsch liqueur, and dried herbs. Sweet, full-bodied, 
and rich, it is a terrific effort for the vintage. The 
wine possesses ripe tannin as well as a huge finish. 
F: 0,2cm; E: leicht beschädigt; Z: Rücken etikett 
leicht beschädigt. (21523-12)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

469
CONTERNO, ALDO 1997 0,75L
BAROLO GRANBUSSIA RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP92: Quite fresh for the vintage, features a 
sweet, ripe, floral and tarry nose, fine cherry  
and plum fruit on the rich and full-bodied palate 
along with minerals, herbs, licorice, and asphalt.  
F: 0,5cm-0,7cm; E: 2x gut, 4x minimalst verschmutzt. 
(21694-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

470
CONTERNO, ALDO 1998 0,75L
NEBBIOLO IL FAVOT
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN89: Expressive aromas of plum, strawberry, 
tobacco and smoky oak. Dense and seamless; 
sweet and lush. Offers lovely depth of flavor and 
length. F: 0,1cm-0,6cm; E: minimalst beschädigt. 
(21312-60)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

471
CONTERNO, GIACOMO 1989 0,75L
BAROLO CASCINA FRANCIA
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: There was no Monfortino that year, and 
Conterno released just 4,000 bottles of his 1989 
Barolo Cascina Francia. Leather, spices, tobacco 
and licorice are some of the nuances that emerge 
from this austere, powerful Barolo. F: 1,8cm; E: gut. 
(21663-24)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

472
CONTERNO, GIACOMO 1990 0,75L
BAROLO MONFORTINO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

3Gl.GR, CT93-96, RP98:  This breathtaking  
Barolo is a pleasure to drink for its round fruit and 
long, powerful finish. It is exceptional in every way. 
Here the fruit is quite a bit darker in tonality than 
the Cascina Francia, with mesmerizing layers of 

Famiglia Conterno
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mocha, leather, licorice and tobacco that develop 
in the glass and add further complexity. -2050.  
F: IN-BON; E: minimal verschmutzt. (21497-5)

1 FLASCHE
EUR 710 - 1290

473
CONTERNO, GIACOMO 1971 0,75L
BAROLO MONFORTINO  
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL98, RP98: Massively constituted, with huge 
body, high tannin, extraordinary symmetry and puri-
ty, and mouth-staining extract levels, this is one of 
the greatest Barolo Monfortinos Conterno has ever 
produced. -2032. F: VTS; E: verschm., leicht be-
schädigt; Z: herrliches Schmuckgranatrot, üppiges, 
grobblättriges Depot. Kapsel leicht beschädigt. 
(21533-7)

1 FLASCHE
EUR 980 - 1600

474
CONTERNO, GIACOMO 1971 0,75L
BAROLO MONFORTINO  
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: intensives Granatrot, wenig, sehr 
grobblättriges Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel, minimalst beschädigt. (21515-5)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1580

475
CONTERNO, GIACOMO 1971 0,75L
BAROLO MONFORTINO  
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben.  F: TS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives Granatrot, wenig, sehr 
grobblättriges Depot. Minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (21515-11)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1580

476
CONTERNO, GIACOMO 1971 0,75L
BAROLO MONFORTINO  
RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: TS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives Granatrot, wenig, sehr 
grobblättriges Depot. Minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (21515-17)

1 FLASCHE
EUR 990 - 1580

477
SAN GUIDO SASSICAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL93, WS93: Shows its class. Loaded with fruit. 
Rich yet balanced, with lots of jammy and plummy 
character. Full-bodied, with round tannins and a silky 
finish. Exotic. Sass made excellent wine again in a 
less than easy year. F: 1x IN, 1x BON; E: sehr gut. 
(21379-11)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 380

478
SAN GUIDO SASSICAIA 2000 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt. (21497-3)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

479
SAN GUIDO SASSICAIA 1998 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR19/20, TAN94, WS95: Lovely, subtle yet complex 
aromas of currants, sage and green olives lead 
to a full-bodied red with a solid core of fruit and 
well-integrated tannins. Still very reserved on the 
finish, but those who are patient should be reward-
ed. F: IN; E: minimal verschmutzt. (21497-4)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

480
SAN GUIDO SASSICAIA 1993 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

GAB18/20, 3Gl.GR, JR18/20: Amazing freshness 
and purity on the nose. Still has fine dark cherry 
fruit, delicacy and finesse. Mineral, dry and mouth-
watering. Elegant and still has some sweetness.  
F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt. (21523-10)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

481
SAN GUIDO SASSICAIA 1990 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS93: This is still prototypical Sassicaia for its 
great complexity. Offers mineral, lead pencil, tar, 
cassis and black olive notes, solid backbone and a 
firm, elegant finish. F: IN-BON; E: gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel, minimal beschädigt. 
(21515-10)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

482
SAN GUIDO SASSICAIA 1988 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP96, WS97: The brute power of the ‘88 brings 
to mind Château Latour in top vintages. Full-bodied, 
it‘s firm and rock-solid yet tastes very silky thanks 
to sensational concentration of fruit. Supercharged, 
intense, long finish. F: IN; E: verschm., minimal be-
schädigt; Z: Kapsel minimal verknittert. (21688-57)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

483
SAN GUIDO SASSICAIA 1987 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

JR17.5/20, GAL93, WS95: Ripe black cherry and 
blackberry flavors pick up rosemary, mineral and 
spice accents in this red, which is concentrated 
and intense, fresh and focused. -2030. F: BON-
VTS; E: leicht verschm.,  leicht beschädigt. 
(21523-2)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

484
SAN GUIDO SASSICAIA 1987 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

WT95: Weich, reif, Mokka, Waldboden, Kaffee, 
generöse Süße und enorm druckvoller Aromatik.  
F: IN; E: verschm. & minimal beschädigt. (21471-11)

1 FLASCHE
EUR 110 - 190

485
SAN GUIDO SASSICAIA 1986 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92: Cedar box, house dust, green pepper, olive 
and black cherry fruit. Very much alive. Delicious 
leathery dark fruit and a very nice finish. F: IN-BON; 
E: minimalst verschm., minimalst beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21515-9)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

486
SAN GUIDO SASSICAIA 1985 1,5L
(TOSKANA, ITALIEN)

WS99, JR19/20, RP100: Exceptionally dense, 
concentrated, and full-bodied, this wine possesses 
layers of concentrated fruit that are beautifully bal-
anced by the wine‘s sweet tannin and well-integra-
ted acidity. The finish lasts for nearly a minute. A 
monumental Cabernet Sauvignon, it is one of cent-
uries greatest wines. -2035. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Kapsel minimal korrodiert. (21381-25)

1 MAGNUM
EUR 3300 - 5000

Greatest Barolo Ever

 Lot 468 Lot 472 Lot 473

Elegance & Finesse

Centuries Greatest 

 Lot 481 Lot 482 Lot 486
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487
SAN GUIDO SASSICAIA 1980 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT91: Beautiful seductive and subtle. Raspberry 
and strawberry jam dominate all warpped up in  
smoke and tar. Still extremely impressive with  
tart cherry, delicate acid, stewed fruit with an un-
derscore of chocolate. Moving to the lighter side 
with a shorter dry finish. F: BON-VTS; E: minimal 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kap-
seln, 1x minimal beschädigt. Rückenetiketten leicht 
verschmutzt. (21515-2)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

488
SAN GUIDO SASSICAIA 1980 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN-BON; E: minimalst verschm.,  
minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. Rückenetiketten minimal verschmutzt. 
(21515-7)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

489
SAN GUIDO SASSICAIA 1979 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP89: Those dark herbal notes end with tertiary 
tones of cured meat, cola and balsam herb. The 
wine closes with a spot of candied fruit sweetness. 
All these elements contribute to shaping a profound 
sense of place. F: IN; E: verschmutzt; Z: reifes 
Granatapfelrot, mittlere Menge, feinblättriges Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel, verknittert. 
(21515-8)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

490
TENUTA ORNELLAIA 2011 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

WS96, JR18/20, GAL97: Another dark, intense 
wine, this wine boasts superb depth, richness and 
power. The 2011 is built for the long haul. Savory 
herbs, new leather, menthol and cloves resonate 
on the huge finish. -2033. F: IN; E: sehr gut. 
(21471-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1380

491
TENUTA ORNELLAIA 2006 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL95, WE97, RP97: The 2006 Ornellaia flows 
from the glass in a profound expression of ripe, 
dark fruit. With time in the glass layers of minerals, 
cassis, tar, sweet herbs and French oak emerge, 
adding further complexity. -2026 F: IN; E: minimal 
verschm. & minimal beschädigt; Z: minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. Rückenetikett leicht beschä-
digt. (21500-22)

1 FLASCHE
EUR 150 - 260

492
TENUTA ORNELLAIA 2000 0,75L
ORNELLAIA
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, WS90: Lots of currant and spice, with hints 
of fresh herb. Medium-bodied, with fine tannins and 
a pretty balance. Delicate finish. Slightly austere. 
Give it time. A slightly held-back style for Ornellaia. 
Cabernet Sauvignon, Merlot and Cabernet Franc. 
F: IN; E: sehr gut. (21698-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

493
TENUTA ORNELLAIA 2000 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92, TAN91, WS90: Pretty blackberry, cherry 
and licorice aromas follow through to a full-bodied 
palate, with velvety tannins and a smoke, berry, and 
chocolate-flavored finish. A pretty wine. This is soft 
and round compared with my tastings from last 
year. F: IN-BON; E: gut. (21543-5)

1 FLASCHE
EUR 420 - 500

494
TENUTA ORNELLAIA 1998 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

JS99, GAL97, WS96: With intense aromas of 
green and black olives and rich, ripe raspberries. 
Full-bodied, with big velvety tannins and a bold, 
exciting finish. This is very structured. Full throttle. 
F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett leicht beschä-
digt. (21497-9)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

495
TENUTA ORNELLAIA 1998 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut; Z: Rückenetikett 
leicht beschädigt. (21381-30)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

496
TENUTA ORNELLAIA 1997 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP94, WS96: Intense aromas of ripe currant, prune, 
dried fruits and fresh rosemary. Loads of fresh sage 
and other herbs. Full-bodied, with beautiful tannins. 
Decadent, yet wonderfully caressing. Fabulous 
opulence here. F: IN; E: sehr gut; Z: Kapsel minimalst 
beschädigt. (21471-1)

1 FLASCHE
EUR 470 - 670

497
TENUTA ORNELLAIA 1993 0,75L
MASSETO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP91, WS91: The Le Pin of Italy. Super-ripe berry, 
Merlot character, with aromas and flavors of violet, 
berry, cassis and a hint of dried herbs. Full-bodied, 
with full tannins, yet soft and velvety on the finish. 
F: IN; E: gut. (21497-7)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

498
TUA RITA 2001 0,75L
GIUSTO DI NOTRI
(TOSKANA, ITALIEN)

RP97: Its potent, dense, and packed palate displays 
flavors of perfect poise, grace and power inter-
twined and intermingled, explosive notes to the 
resonant, sweet finish. -2025. F: IN; E: 2x leicht besch., 
2x beschädigt; Z: Rückenetiketten beschädigt. 
(21730-30)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

499
BIONDI SANTI 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT92-93: Its almost Burgundian in a way, well 
aged, shows on the colour too. Lively on the nose, 
quite a bit of fruit still and energy. The palate is a bit 
fragile, delicate, silky and oxidised over the few 
hours we monitored it. 1 Tag vorher italienisch  
dekantieren! F: 1x BON, 1x VTS; E: minimal 
besch., davon 1x minimal verschmutzt. (21379-33)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

500
BIONDI SANTI 1990 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

CT94: After 4 hours in a decanter you really got  
an experience. Lots of strawberries and raspber-
ries, medium+ acidity, but well integrated with also 
medium plus tannins. An impressive very long after-
taste. This wine is really an experience. Tasted 2017. 
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Kapsel minimal 
verknittert. (21501-6)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

501
CASE BASSE SOLDERA 1988 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93: This large-scaled, intensely fragrant Brunello 
offers up a lavishly exotic and decadent bouquet  
of grilled meats, hickory smoke, jammy peaches  
as well as red and black fruits, coffee, and spices. 
Full-bodied, with authoritatively rich, supple flavors 
oozing with glycerin and extract. F: IN; E: minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel, 
leicht verknittert. (21497-8)

1 FLASCHE
EUR 480 - 780

Masseto Elite

Brunello Mania
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502
CASE BASSE SOLDERA 1997 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, GAL95: It offers tons of super-ripe fruit that 
fill out its structured frame with notable opulence. 
This is a superb Brunello made in a generous, 
rewarding style. F: IN; E: leicht beschädigt. 
(21500-15)

1 FLASCHE
EUR 450 - 650

503
CASE BASSE SOLDERA 2005 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: The 2005 Brunello di Montalcino Riserva 
emerges from the glass with soft red cherries,  
licorice, tobacco and sweet herbs. -2025. F: IN;  
E: minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel minimal  
beschädigt. (21500-13)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1200

504
CASE BASSE SOLDERA 2006 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO RIS
(TOSKANA, ITALIEN)

WS94, RP95+, GAL95+: Surprisingly refined, 
silky and polished, the 2006 is quite beautiful, but 
it also does not appear to have the structure of the 
best vintages. -2046. F: IN; E: 1x gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: 1x Kapsel minimal verknittert. 
(21500-14)

2 FLASCHEN
EUR 700 - 1200

505
IL POGGIONE 2007 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL96, RP95+: A huge, dramatic wine, the 2007 
Brunello di Montalcino Riserva literally explodes 
from the glass. This is a decidedly exuberant, flashy 
wine loaded with dark fruit. Tobacco, smoke, tar 
and licorice all come alive in this big, broad-shoul-
dered Riserva. F: IN; E: 3x sehr gut, 2x minimalst 
beschäd., 1x minimal beschädigt. (21522-22)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 450

506
IL POGGIONE 2007 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimalst  
verschmutzt. (21522-23)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 450

507
IL POGGIONE 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL95, RP98: The 2010 Brunello di Montalcino 
Riserva Vigna Paganelli stands out for the extreme 
purity of its fruit and the profound depth it shows 
across all the senses. The aromas emerge from the 
glass with vertical intensity, imparting fresh notes of 
wild berry, licorice, balsam herb and dried rose hip. 
-2040. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x gut. (21522-21)

6 FLASCHEN OHK
EUR 410 - 615

508
IL POGGIONE 2010 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.  F: IN; E: gut; Z: Kapsel leicht verknittert 
& minimalster Farbabrieb. (21522-1)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 225

509
IL POGGIONE 2010 1,5L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
RISERVA VIGNA PAGANELLI
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.  F: IN; E: gut; Z: minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (21522-2)

1 MAGNUM OHK
EUR 150 - 225

510
POGGIO DI SOTTO 1993 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WS90: Traditional and delicious. No new wood 
near this wine, but it‘s big and voluptuous. Wonder-
fully perfumed with roses, berries and fruits of the 
woods. Full-bodied and flavorful, with succulent 
tannins and a long finish. F: BON; E: minimal  
beschädigt. (21694-8)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 330

511
POGGIO DI SOTTO 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO
(TOSKANA, ITALIEN)

WE97, RP95+: The 2010 Brunello di Montalcino 
opens slowly and gracefully before it shows its full 
potential. Once it gets started, this Brunello offers 
wild berry, graphite, tar and balsam herb tones that 
are direct and focused. F: IN; E: gut; Z: minimals-
ter Farbabrieb an den Kapseln. (21500-20)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

512
SALVIONI 2010 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
CERBAIOLA
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL98, RP98: The wine hits all of your senses  
at once. You taste the most elegant, delicate and 
ethereal notes that can be extracted from Sangio-
vese. The tannins are super fine and the texture is 
silky and supple. F: IN; E: minimalst verschmutzt; 
Z: 1x minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(21500-66)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 400

513
SALVIONI 2012 0,75L
BRUNELLO DI MONTALCINO  
CERBAIOLA
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL93: Fein gezeichnete Nase mit satten Noten 
nach reifen Kirschen und Himbeeren, dahinter  
Gewürznelken und Majoran. Rund und geschmeidig 
in Ansatz und Verlauf, öffnet sich mit herzhaftem, 
dichtem Tannin, feiner Schmelz. F: IN; E: minimal 
beschädigt; Z: Kapseln minimal verknittert. 
(21500-12)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 260

514
VEGA SICILIA NV 0,75L
UNICO RESERVA ESPECIAL
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93-99: The Reserva Especials are blended to  
a house style designed to reflect Vega Sicilia at its 
very best. The vagaries of vintage (as reflected in 
Unico) are blended away leaving a wine that is, in 
my opinion, better than any of the single vintages.  
F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Aus den Jahren 
1990, 1991, 1996. (21663-13)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

515
VEGA SICILIA 1998 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The 1998 Unico has a complex bouquet  
of wood smoke, violets, Asian spices, mineral, 
blueberry, and assorted black fruits. This is fol-
lowed by a full-bodied, dense, loaded wine with 
gobs of sweet fruit, great concentration, and layers 
of flavor. -2040+. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(21663-11)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 720

Oozing Flavors

 Lot 500 Lot 501

Extreme Purity 

Graceful di Sotto

Hits Your Senses 

Vega Sicilia Unico



| Munich Wine Company 38

516
VEGA SICILIA 1994 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL97, WS96, RP96-98:  It is very intense with 
notes of raspberry, wild strawberry and mulberry 
with sensational minerality and vigor. There is enor-
mous weight on the finish, a behemoth of a Unico. 
-2040 F: IN; E: minimalst besch., davon 1x minimal 
verschmutzt. (21684-5)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 640

517
VEGA SICILIA 1985 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93: The 1985 is full-bodied, with a layered, 
nuanced character, high glycerin and a lush, round, 
generously-endowed finish, this is a substantial as 
well as elegant, savory style of Unico. F: 2x IN, 1x 
BON; E: 2x leicht verschm., 1x minimalst beschä-
digt. (21379-4)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

518
VEGA SICILIA 1983 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

FAL92, JR19/20: Has always been in the shadow 
of 1982. Tobacco notes and really quite rich. Some 
white pepper too. Juicy fruit and very charming and 
transparent. You could almost taste this warrior 
without food! Mouth filling. Very vibrant, lifted. Very 
complete. Fresh, pure finish. F: 1x VTS, 1x TS; E: 
minimal verschmutzt; Z: minimaler Farb abrieb an 
den Kapseln. (21379-6)

2 FLASCHEN
EUR 440 - 780

519
VEGA SICILIA 1982 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

B****, RP96: This is a sensational Unico. The palate 
is medium-bodied with effervescent red fruit that 
are irrepressibly precocious and seem to shimmer 
with delight. There is a keen thread of acidity, won-
derful harmony and sense of vibrancy. F: 1x VTS, 
1x TS; E: minimal verschm., minimalst beschädigt; 
Z: Kapseln minimal korrodiert. (21379-9)

2 FLASCHEN
EUR 580 - 940

520
VEGA SICILIA 1974 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP93, WT94, JR20/20(Magnum)!!: I can hardly 
bear it. This is one of those aromas that makes you 
instantly smile – the purest, most pleasurable reac-
tion I can think of. Fine meat gravy, a sprig of mint, 
earth and aniseed. F: VTS; E: leicht verschm., mini-
mal beschädigt; Z: schönes Granatrot, fast kein 
Depot, Kapsel minimal korrodiert. (21379-13)

1 FLASCHE
EUR 290 - 470

521
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

GAB19/20, CC19/20, RP97: Opulently-textured, 
with fabulous unctuosity, vivaciousness, and vigor, 
superb ripeness, a full-bodied, super-concentrated 
attack as well as lush mid-palate and finish, this 
seamless classic can be drunk now, -2030+  
F: IN-BON; E: minimal besch., davon 1x minimal 
verschmutzt; Z: Intensives Granatapfelrot. Minima-
ler Farbabrieb an den Kapseln. (21684-12)

2 FLASCHEN
EUR 780 - 1360

522
VEGA SICILIA 1970 0,75L
UNICO GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: schönes Granatrot, fast kein Depot. 
(21379-14)

1 FLASCHE
EUR 420 - 790

523
SISSECK, PETER 2004 0,75L
PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP100: The 2004 Pingus is a glass-coating opaque 
purple/black color with a bouquet of Asian spices, 
incense, lavender, truffle, black cherry, and black-
berry that soars from the glass. Dense, rich, and 
seamless, this is a complete, harmonious offering 
with no rough edges. -2044. F: BON; E: 1x sehr 
gut, 1x minimal verschmutzt. (21663-12)

2 FLASCHEN
EUR 1100 - 1550

524
SISSECK, PETER 2004 0,75L
FLOR DE PINGUS
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

RP98: The sublime 2004 Flor de Pingus lacks  
the pure size and power of the 2005 but more 
than makes up for it with a regal elegance. The 
aromatics are already revealing considerable 
complexity while on the palate it is succulent,  
impeccably balanced, and mouth-coating. -2034. 
F: BON; E: minimal verschmutzt. (21663-21)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

525
PESQUERA 1990 0,75L
GRAN RESERVA
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

WS92: Ripe aromas of roasted plums, chocolate 
and game give way to round, jammy flavors of 
plums, prunes, tobacco and spices backed up  
by plenty of toasty, vanilla oak notes. F: 1x BON, 
5x VTS; E: 3x minimalst & 3x minimal beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21494-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 270 - 480

526
PASCUAS, HERMANOS PEREZ
GRAN RESERVA 1994 0,75L
(RIBERA DEL DUERO, SPANIEN)

El Mondo 18.5/20, TAN93: Opulent and flam-
boyant in the mouth, with sweet, highly complex 
fruit currently hiding the wine‘s underlying back-
bone. Beginning with this ‘94, the Perez Pascuas 
cuvee has been made in all American oak. F: IN;  
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21730-25)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

527
TERROIR AL LIMIT 2007 0,75L
LES MANYES
(PRIORAT, SPANIEN)

CT94: Fresh and light raspberry fruit with a lot  
of drinkability. Clean, pure and elegant flavors.  
Perhaps lacks a little depth but a really nice wine.  
F: 1,2cm; 1,3cm; E: 1x sehr gut, 1x minimalst 
beschädigt; Z: originale Lackkapseln 1x minimal 
beschädigt. (21663-34)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

528
PALACIOS, ALVARO 1998 0,75L
L‘ERMITA VELLES VINYES
(PRIORAT, SPANIEN)

RP97: Full-bodied personality with copious  
quantities of sweet oak, a boatload of glycerin,  
and superb blackberry, cassis, and cherry fruit that 
explodes on the mid-palate and in the finish. F: IN; 
E: 1x gut, 1x leicht verschmutzt. (21379-28)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 540

529
MAS MARTINET 1998 0,75L
CLOS MARTINET
(PRIORAT, SPANIEN)

CT92-94: Beautiful and mature bouquet with red 
berries, sweet herbs and spices and something 
volatile in a positive way. Same on the palate with 

A Seamless Classic

Soars from the Glass

 Lot 522 Lot 523

L‘Ermita Explodes
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chocolate, tobacco, minerals, soft acidity, some 
sweetness and tannin with still a pleasant bite. A 
bit of heat in the finish, but nevertheless a lovely 
and mature wine. Tasted Oct. 2017 F: IN; E: mini-
mal verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den 
Kapseln. (21494-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 330

530
CLOS ERASMUS 2000 0,75L
PRIORAT
(PRIORAT, SPANIEN)

CT93, RP96: The blockbuster 2000 Clos Erasmus 
exhibits a gorgeous nose of jammy black fruits in-
termixed with a liquid minerality, and hints of vanilla 
as well as spice. With super purity, tremendous 
richness, and a full-bodied, long (45 seconds) finish. 
F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (21725-1)

1 FLASCHE
EUR 150 - 270

531
TESO LA MONJA 2012 0,75L
ALABASTER
(TORO, SPANIEN)

RP95: The palate is really balanced with ultra- 
refined tannins and a fine thread of acidity going 
through the core that is long and persistent. This 
wine is subtle, complex and elegant. F: 0,4cm-
0,9cm; E: sehr gut; Z: Geschenkhüllen leicht  
verschmutzt. (21678-17)

3 FLASCHEN IN GESCHENKHÜLLEN
EUR 270 - 450

532
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT97/100: Zuletzt 2013 verkostet. Kraftvoll, würzig, 
kräutrig mit Kaffee ohne Ende und gutem Säure-
gerüst. Äußerst rarer und großer Jahrgang (****) 
von Frederico Paternina, dem Lieblings-Weingut 
von Ernest Hemingway. F: TS; E: verschmutzt, be-
schädigt; Z: intensives, wunderschönes Granatrot, 
Mittlere Menge, mittelfeines Depot. (21514-11)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

533
PATERNINA, FEDERICO 1928 0,75L
GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben.  F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: intensives, dunkles Granatapfelrot. Mittlere 
Menge, mittelgrobes Depot. Leichter Farbabrieb 
an der Kapsel. (21514-10)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

534
PATERNINA, FEDERICO 1920 0,7L
RINSOL BLANCO GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

vinorama.es: Bodegas Paternina öffnete im Jahr 
1896 und seit der Geburt ist das Weingut seiner 
Geschichte treu geblieben. Sehr seltener alter 
Weißwein. F: 6,5cm; E: leicht verschmutzt; Z: helles 
Strohfarben, kein Depot. Sehr langhalsige Schle-
gelflasche, kein schlechtes Füllniveau. Kapsel 
leicht korrodiert. (21514-9)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

535
MUGA 1994 0,75L
TORRE MUGA RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP91, TAN94+: Expressive aromas of red- and 
blackcurrant, plum, tar, tobacco, and nutty, spicy 
oak. Sweet entry, then very concentrated and silky; 
really expands in the mouth. Strong acidity gives 
the flavors a penetrating, lively quality. Very long, 
subtle finishing flavors supported by firm but not 
harsh tannins. F: IN; E: verschm., leicht beschä-
digt. (21730-15)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

536
MARQUES DE VILLAMAGNA GRAN 
RESERVA 1975 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

WS88: Rich plum flavor and firm tannins give  
this freshness and verve. More youthful than many 
1982s and lovely now, but should improve. F: 4x 
IN, 5x BON, 1x TS, 2x HS; E: 1x minimal verschm., 
9x minimal besch., 2x minimal verschm. & minimal 
beschädigt; Z: Kapseln teilweise minimal korro-
diert. (21675-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 270

537
MARQUES DE RISCAL
RESERVA 1968 0,75L
(RIOJA, SPANIEN)

WT92-94, GAB19/20: Das fast opulente  
Bouquet; nussig, nobelerdig, rote, reife Pflaumen, 
Nescafé und dominikanischer Tabak. Wäre es ein 
Bordeaux, dann müsste es ein grosser, gereifter 
Lafite aus der ganz guten Zeit sein. F: VTS-TS;  
E: leicht verschm., 2x minimal besch., 1x leicht 
besch., leicht verblasst; Z: reifes Granatapfelrot, 
mittlere Menge, grobblättriges Depot. Farbabrieb 
an den Kapseln, leicht korrodiert. Nackenettiket 
fehlt. (21702-9)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 750

538
MARQUES DE RISCAL 1938 0,75L
RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

JR17.5/20: To me, if after 75 years a wine still has 
this much life, this balance, this nose and this 
mouth, it already merits a good score. Quite dark. 
F: 1x VTS, 1x MS; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: helles Granatapfelrot, wenig, feines Depot. 
Bleikapsel 1x minimal beschädigt, 1x fehlt die 
Steuerbanderole. (21702-5)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 590

539
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED19+/20, WS97, RP97: Still youthful in appear-
ance it offers up a sensual, seductive bouquet of 
floral notes, cigar box, truffle, incense, and dried 
fruits. Satin-textured, complex, and seamless, this 
is a complete wine in every way. It does not get 
much better than this. F: VTS; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: Granatapfelrot, wenig,  
mittelgrobes Depot. Minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (21702-17)

1 FLASCHE
EUR 390 - 550

540
MARQUES DE MURRIETA 1934 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

siehe oben. F: TS; E: verschm., beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, wenig, feinkörniges Depot.  
Kapsel beschädigt, Halsetikett verschmutzt, leicht 
beschädigt, Rückenetikett beschädigt. (21702-1)

1 FLASCHE
EUR 370 - 550

541
MARQUES DE MURRIETA 1942 0,75L
CASTILLO YGAY GR ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

SED18.5-19/20, RP97: Dark cherry red in color 
with a garnet rim, it offers up a splendid perfume of 
earth, mineral, lavender, incense, and black cherry. 
This is a tour de force. F: TS; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, wenig, mittel-
feines Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
Rückenetikett Gran Reserva leicht beschädigt, 
Halsetikett leicht verschmutzt, leicht beschädigt. 
(21702-2)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

542
MARQUES DE MURRIETA 1952 0,75L
CHATEAU YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WS94, RP97: It shows a slightly aged appearance 
accompanied by a beautiful, slightly roasted bouquet, 
remarkable intensity of fruit, and impeccable balance. 
F: TS-HS; E: minimal verschm., leicht beschädigt;  
Z: schönes Granatapfelrot, wenig, mittelfeines Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel, minimal be-
schädigt. (21702-21)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420
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543
MARQUES DE MURRIETA 1959 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

RP92: An outstanding wine, it exhibits a dark ruby/
purple color with no amber at the edge, a huge, 
sweet, oaky, jammy, black-cherry, and vanillin- 
scented nose, voluptuously-textured, full-bodied 
flavors, and super extraction and length. F: VTS;  
E: minimal verschmutzt; Z: schönes Schmuckgra-
natrot, kein Depot. (21683-65)

1 FLASCHE
EUR 230 - 390

544
MARQUES DE MURRIETA 1968 0,75L
CASTILLO YGAY GRAN RESERVA
(RIOJA, SPANIEN)

WT92-94, WS92: A harmonious, rich wine, with 
ripe plum and cherry flavors. Age has smoothed 
out the tartness of this style of wine. Still crisp and 
lively but with a deep, full body. Tea and chocolate 
flavors linger on the finish. F: VTS; E: leicht ver-
schmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21683-66)

1 FLASCHE
EUR 160 - 280

545
LA RIOJA ALTA 1968 0,75L
GRAN RESERVA 904
(RIOJA, SPANIEN)

CT94.5: Feine Noten von Hölzern und aromatischem 
Kaffee. Sanfte Tannine die im Mund schmelzen, 
süße rote Früchte, mit einem Hauch von Vanille 
und Rauch, der stundenlang dauert. Geschmack-
voll. F: BON-VTS; E: beschädigt; Z: intensives 
Granatapfelrot. Sehr wenig, feines Depot. Minima-
ler Farbabrieb an der Kapsel. (21651-55)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

546
DE HEREDIA, LOPEZ 1954 0,75L
VINA BOSCONIA
(RIOJA, SPANIEN)

CT94: Vegetal charred aroma with cooked hedge 
fruit elements. Flavour concentrated black fruit, tar 
and dusty integrated tannins but with considerable 
finesse, medium bodied with good length. Complex 
and very fine. F: 4,5cm; E: verschm., leicht besch., 
Leimstreifen; Z: intensives Granatrot, kaum, sehr 
feines Depot. Farbabrieb an der Kapsel, leicht kor-
rodiert. (21702-13)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

547
CVNE 1962 0,75L
VINA REAL RESERVA ESPECIAL
(RIOJA, SPANIEN)

WT96, RP97: It‘s really splendorous, polished, 
elegant, intense, subtle and chameleonic, full of 
spices, autumn forest aromas, smoke, meat, and 
fruit, again with echoes of a strong percentage of 
Garnacha in the blend. Tasted 2015. F: 1x 3,6cm, 
1x 4,1cm; E: verschm., stark beschädigt; Z: reifes 
Granatapfelrot, mittlere Menge, feinkörniges De-
pot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, leicht 
verknittert, 1x leicht beschädigt. (21702-15)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

548
BUJANDA, MARTINEZ 1968 0,75L
CONDE DE VALDEMAR GRAN 
RESERVA CENTENARIO
(RIOJA, SPANIEN)

Die Spezialabfüllung zum 100-jährigen Jubiläum 
von Martinez Bujanda. Lecker. CT95: Multilayered, 
very mature and smooth, with secondary flavors (of 
course) and a slight touch of cherries maybe. Ever-
ything is deliverd in a midweight body. No signs of 
dried fruit. Very complex nose of ripe berries, fruit 
and leather. F: 3,0cm; E: leicht verschmutzt. 
(21496-10)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 440

549
MARCASSIN 1997 0,75L
MARCASSIN VINEYARD PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

TAN95, RP95: Vibrant notes of freshly sauteed 
porcini mushrooms, roasted meats, Asian plum 
sauce, black currants and forest floor aromas jump 
from the glass of this wonderful, still surprisingly 
young and vibrant Pinot Noir. Tasted 2014. F: HF; 
E: minimalst beschädigt. (21663-70)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

550
MARCASSIN 2000 0,75L
MARCASSIN VINEYARD PINOT NOIR
(KALIFORNIEN, USA)

WS95, TAN95, RP99: Classic notes of forest 
floor, sassafras, plums, black currants, cherries, 
sauteed mushrooms and a meaty character make 
an appearance in this full-bodied, opulent,  
gorgeously fresh and lively Pinot Noir. F: 0,3cm;  
E: gut. (21663-38)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

551
OPUS ONE 1996 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP94:  This seamless, full-bodied wine is more 
velvety-textured, opulent, and succulent than past 
vintages. The mid-palate is expansive and chewy. 
The long finish is filled with glycerin, ripe fruit, and 
sweet tannin. F: IN; E: sehr gut; Z: OHK-Deckel 
fehlt. (21494-1)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

552
OPUS ONE 2010 0,75L
PROPRIETARY RED WINE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: A glorious perfume of sweet charcoal, 
truffle, black currants and spice box soars from the 
glass of the saturated purple-colored 2010 Opus 
One. The gorgeous aromatics are followed by a 
beautifully knit, full-bodied red blend. F: IN; E: mini-
mal verschmutzt. (21471-10)

1 FLASCHE
EUR 210 - 370

553
RIDGE 1993 0,75L
MONTE BELLO
(KALIFORNIEN, USA)

RP93, TAN92+: Plum, cassis, black cherry and 
woodsmoke complicated by notes of spice, fresh 
herbs and mint. Dense and full in the mouth, but 
with excellent vinosity. Subtly sweet flavors of 
cassis, plum and roast coffee. Tannins are very 
fine and buffered by the wine‘s mid-palate material. 
F: BON; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel minimal 
verschmutzt. (21545-34)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

554
RIDGE 2003 0,75L
SANTA CRUZ MOUNTAINS CABER-
NET SAUVIGNON
(KALIFORNIEN, USA)

Reife Ausgabe des kleinen Bruders des Monte  
Bello. Excellenter Jahrgang! F: IN; E: 5x gut, 1x mini-
malst beschädigt; Z: botteld Aug. 2005. (21543-6)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

555
SINE QUA NON 2004 0,75L
INTO THE DARK
(KALIFORNIEN, USA)

RP99: Reminding me of Clos Saint-Jean’s Sanctus 
Sanctorum with its incredible bouquet of sweet 
kirsch, licorice, dried baking spices, graphite and 
ground pepper, this beauty flows onto the palate 
with impeccable purity, perfect integration of its 

Californian La Tache

Impeccable Purity
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fruit, tannin and acidity, and blockbuster length.  
F: IN; E: minimalst beschädigt; Z: originale  
Wachskapsel. Rückenetikett minimal verschmutzt. 
(21663-43)

1 FLASCHE
EUR 390 - 580

556
STAGS LEAP CASK 23 2012 0,75L
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: Beautiful blackberry and cassis fruit, cedar 
wood, toast and earth jump from the glass. Full- 
bodied and layered, but with nothing out of balance, 
this is probably the strongest Cask 23 since the 
glory years of the mid-80s. -2040. F: IN-BON;  
E: 4x gut, 2x minimal beschädigt. (21651-82)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1320

557
CAYUSE 2014 0,75L
GRENACHE GOD ONLY KNOWS
(WASHINGTON, USA)

RP97: A bigger, richer wine than the No Girls cuvee, 
this beauty packs a punch in its black cherry, re-
duced strawberry, herbes de Provence and crush-
ed violet aromas and flavors. With full-bodied  
richness, a supple, elegant style and fine tannin. 
-2032. F: 1,0cm; E: sehr gut. (21131-19)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

558
CAYUSE 2013 0,75L
SYRAH ARMADA VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

RP95-98: The 2013 Syrah Armada Vineyard is  
a classically built Syrah that has lots of northern 
Rhone-like meaty, gamey notes as well as ample 
dark fruits, beef blood and savory herb-like aromas 
and flavors. -2033. F: 1,5cm; E: sehr gut. (21131-13)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

559
CAYUSE 2014 0,75L
SYRAH ARMADA VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

RP97: It is a full-bodied, layered and satiny red 
with an expansive, textural attack that gives way  
to a deep, intense and masterfully controlled mid- 
palate and finish. -2038. F: 1,3cm; E: sehr gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21131-16)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

560
CAYUSE 2012 0,75L
SYRAH CAILLOUX VINEYARD
(WASHINGTON, USA)

WS95, RP96+: This fabulous Syrah hits the palate 
with full-bodied richness, a layered, concentrated, 
tannic mouth feel and a great finish. -2027. F: 1,0cm; 
E: sehr gut; Z: Kapsel minimalst verknittert, minimaler 
Farbabrieb. (21131-17)

1 FLASCHE
EUR 170 - 280

561
AUBERT 2013 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

RP94+: The 2013 Pinot Noir UV-SL, primarily 
made from Calera and Vosne-Romanée clonal ma-

terial, boasts a dense ruby/purple color as well as 
a big, sweet nose of blackcurrants, black cherries, 
forest floor and beet root. The complex aromatics 
are followed by a full-bodied, intensely concentra-
ted, pure, seamlessly constructed red. F: 0,2cm;  
E: sehr gut. (20677-14)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

562
AUBERT 2014 0,75L
SONOMA COAST PINOT NOIR UV-SL
(KALIFORNIEN, USA)

GAL94: Scents of graphite, licorice, cherry jam, 
lavender and rose petal leave a lasting impression 
in a wine that deftly balanced aromatic intensity, 
pliant fruit and structure. -2024. F: 0,2cm; E: sehr 
gut; Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. 
(21131-29)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

563
HEITZ 1998 0,75L
MARTHAS VINEYARD CAB. SAUV.
(KALIFORNIEN, USA)

CT94, JG96: Highly aromatic. So supple on the 
palate with pure, balanced cherry and plum fruit 
characters. Elegant with a lovely stony, spicy edge. 
Beautiful, pure and expressive with subtle green 
minty notes on the finish. F: IN; E: minimalst verschm. 
& minimalst beschädigt. (21545-25)

1 FLASCHE
EUR 140 - 220

564
AUBERT 2014 0,75L
NAPA CHARDONNAY SUGAR SHACK
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: The wine offers up great fruit, which includes 
notes of pineapple, green apple, honeysuckle and 
peach marmalade. It is full-bodied with exceptional 
purity, lingering across the palate. This is the only 
vineyard for Chardonnay that he has in Napa Val-
ley. -2028. F: 0,8cm; E: sehr gut. (21131-14)

1 FLASCHE
EUR 150 - 220

565
AUBERT 2014 0,75L
SONOMA COAST CHARDONNAY 
RITCHIE VINEYARD
(KALIFORNIEN, USA)

RP97: This wine that is full-bodied, with incredible 
ripeness, purity and overall equilibrium, offers up 

plenty of tropical fruit and citrus, white peach and 
pineapple. -2026. F: 0,5cm; E: minimal beschädigt. 
(21131-15)

1 FLASCHE
EUR 140 - 210

566
KONGSGAARD WINE 2006 0,75L
CHARDONNAY
(KALIFORNIEN, USA)

TAN91, RP91: The 2006 Chardonnay reveals 
brawny orange marmalade, white peach, and pop-
corn notes with notions of oak and damp earth in 
the background. F: 0,9cm-1,1cm; E: sehr gut;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (20983-2)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 420

567
PETER MICHAEL 2006 0,75L
CHARDONNAY POINT ROUGE
(KALIFORNIEN, USA)

RP96: The 2006 Chardonnay Point Rouge is one 
of the candidates for Chardonnay of the vintage.  
A seamlessly ripe, rich, full-bodied Chardonnay, 
notes of hazelnut, white peach, smoke, pears, trop-
ical fruits are all present in this wine. F: 0,1cm;  
E: gut. (20982-12)

1 FLASCHE
EUR 250 - 410

568
PENFOLDS 1993 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JH94, WS95: Dark, peppery and earthy overtones 
add substance to this chewy, remarkably complex 
red wine. It delivers a ripe core of plum and dried 
currant, then branches out, hinting at anise and 
min eral on the finish. Approachable now, but oh 
what a future this has. F: IN; E: sehr gut. (21494-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

569
PENFOLDS 1992 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JH96, RP92, WS94: Ripe, smoky and spicy, this  
is a wine of extraordinary subtlety and complexity, 
powerful without showing too much muscle. It lay-
ers its anise, black cherry and blackberry flavors to 
keep them zingy through the finish. F: IN; E: sehr gut. 
(21379-54)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

570
PENFOLDS 1990 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP94+: It is certainly outstanding, displaying full 
body along with a classic smoky, blackberry, cas

God Only Knows

Seamless Reds
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sis, pepper, and forest floor-scented bouquet. Of 
all these wines, it appears to be the most evolved. 
F: IN; E: sehr gut. (21379-38)

5 FLASCHEN
EUR 1450 - 2350

571
PENFOLDS 1989 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP91: A rich, decadent palate; ravishing and lasci-
vious. Super-smooth and seductive yet lacking the 
grip and weight of a truly great wine. The finish has 
a ripasso quality. F: IN; E: minimal wellig, davon 1x 
minimal besch., 1x minimal verschm. & minimal be-
schädigt. (21379-70)

4 FLASCHEN
EUR 1000 - 1800

572
PENFOLDS 1988 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

JR17/20, RP91, WS91: A rich wine that never 
forgets to be elegant, this is plush, focused and 
generous with its berry, plum and anise flavors that 
remain sweet and supple through the long finish. 
F: IN; E: minimal wellig. (21379-36)

1 FLASCHE
EUR 230 - 420

573
PENFOLDS 1983 0,75L
GRANGE BIN 95
(AUSTRALIEN)

RP92: The palate is very smooth, a little meaty 
with blueberry and cassis on the extravagant al-
most Tuscan-like finish. F: BON; E: 3x sehr gut,  
1x leicht beschädigt. (21379-64)

4 FLASCHEN
EUR 1160 - 1880

574
PENFOLDS 1995 0,75L
MAGILL ESTATE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

JO93, CT91: Dark effusive plums, violets, graphite 
and mossy sousbois, along with aged leather and 
fine pepper. Gentle, elegant, yet concentrated, 
clean and stylish. Drinking beautifully, lined with 

velvet tannins, soft spices and some bright acidity.  
F: IN-BON; E: sehr gut. (21531-1)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

575
FOX CREEK 1998 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

RP96: A dense purple color is followed by a sen-
sational bouquet of creme de cassis, charcoal, and 
incense. Full-bodied, opulent, and voluptuously- 
textured, this is a big, but incredibly well-balanced 
wine. This gorgeous offering is a superb example 
of McLaren Vale Shiraz. F: IN; E: minimalst beschä-
digt. (21730-34)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

576
FOX CREEK 1997 0,75L
RESERVE SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

TAN92, RP92: Sensational bouquet of crushed 
red and black fruits, charcoal, licorice, incense, 
and floral undertones, it is full-bodied with sweet, 
well-integrated tannin. F: 5x IN, 1x TS; E: 2x gut, 
4x minimal verschm., davon 1x minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x korrodiert. 
(21730-22)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

577
D‘ARENBERG 2014 0,75L
THE DEAD ARM SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

JR17.5/20, RP92+: Deep garnet-purple in color, 
the 2014 The Dead Arm Shiraz offers expressive 
blueberry, blackberry and licorice notes with hints 
of Provence herbs, tapenade, garrigue and cracked 
black pepper. F: HF; E: sehr gut. (21522-10)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

578
D‘ARENBERG 2014 0,75L
THE DEAD ARM SHIRAZ
(AUSTRALIEN)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21522-9)

6 FLASCHEN
EUR 200 - 300

579
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
OHK GROSSE LAGEN 2015
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

3x Westhofener Moorstein GG, RP96-98, GAL94: 
Suggestions of white peach and Rainier cherry 
sweetness emerge en route to a finish that is ravish-
ing in its combination of cooling herbal notes, cle-
ansing freshness and lasting impressions of chalk 
and stone.  
1x Niersteiner Pettenthal, RP94-95: On the palate, 
this is a rich and juicy, generous and really power-
ful, but still elegant and expressive wine. 

1x Niersteiner Hipping, GAL95, RP93-94: This is  
a great, lush and beautiful wine that is among the 
very best produced in Nierstein in 2015.  
1x Abtserde GG, GAL96: Persistently floral, 
mouthwateringly saline and consummately refres-
hing performance.  
1x Dahlsheimer Hubacker GG, GAL90: Firm in  
feel and decisively underlain by chalk and stone, 
this finishes with impressive sheer persistence.  
1x Westhofener Kirchspiel GG, GAL92: The su-
perbly sustained finish cools and refreshes in its 
amalgam of juicy, resinous green-herb- and 
chalk-infused fresh fruit.  
1x Westhofener Morstein Auslese, JR18/20:  
Orange and apricot flavours go on and on.  
1x Abtserde Auslese, GAL95: Finish to which  
crystallized ginger and candied lime peel add  
invigoration, while mineral salts milk the salivary 
glands.  
2x G-Max, GAL94, RP94-96: Dense, round, tight 
and vivacious on the palate, this is a very pure and 
mineral Riesling of great finesse and elegance.  
F: HF; E: sehr gut. (21683-77)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3500 - 5500

580
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
OHK GROSSE LAGEN 2014
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

1 Fl. Nierstein Hipping Riesling HM(Versteige-
rungswein Bad Kreuznach 20. Sept. 2015). 
GAL95: Scents of white peach tinged with mint 
and smoky black tea lead into a silky, lusciously 
juicy mid-palate featuring white peach, quince and 
Rainier cherry further infused with green herbs, 
black tea and crushed stone. 
1 Fl. Westhofen Kirchspiel Riesling tr. GG. 
GAL93: Chalky, ashen inflections, piquancy of pe-
ach kernel and citrus rinds.A vibrant, indeed down-
right mouth-shaking finish resolutely retains both 
fruit intensity and stony, chalky, ashen underpin-
nings. 
1 Fl. Dahlsheim Hubacker Riesling tr. GG. GAL90: 
Piquant huckleberry and pit-inflected fresh apple 
are allied to chalky and ashen notes surprisingly 
reminiscent of the corresponding Kirchspiel. 
1 Fl. Nierstein Pettenthal Riesling tr. GG. RP94: 
 It is very spicy and clearly characterized by the 
 red slate soils. Silky textured and finesse-full on 
the palate, this medium-bodied and filigreed wine 
shows a lot of tropical fruit, power, finesse, fresh-
ness and piquancy. 
1 Fl. Abts E Riesling Auslese GK. RP97: Concen-
trated, terribly sweet and piquant on the plate, this 
is a remarkably well structured Riesling with great 
intensity and tannin structure.  
2 Fl. GMax Riesling tr. RP96: Clear, piquant and 
juicy on the palate, this is a power station in terms 
of energy. This medium to full-bodied dry Riesling 
is full of drive and freshness, and shows a great 
purity and endless salinity with bright, juicy fruit 
aromas. 
3 Fl. Westhofen Morstein Riesling tr. GG. GAL93: 
There is an expansively mouthfilling as well as pal-
pably extract-rich impression but at the same time 
generous juiciness of lemon and grapefruit, apple 
and white peach, plus remarkable lift and animati-
on that follow into a vibrantly sustained, focused 
finish. 
2 Fl. Westhofen Brunnenhäuschen Abts E Riesling 
tr. GG. MH94(hervorragend): Kühler, sehr minerali-
scher und etwas kräuteriger Duft mit viel Ananas 
sowie zurückhaltenden, dabei noblen Steinobst- 
und Zitrusaromen, einem Hauch dunkler Beeren. 
Saftige, reife, straff gewirkte, teils angetrocknete 
Frucht mit lebendiger, feiner Säure, zart florale 
Töne am Gaumen, deutliche leicht salzige Minera-
lik, nachhaltig und dicht am Gaumen, enormer Zug 
im herb-saftigen und mineralischen Abgang.  
F: HF; E: sehr gut. (21683-78)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3500 - 5500



Munich Wine Company | 43

581
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
OHK GROSSEN LAGE 2014
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut; Z: 3x minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln. (21678-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 3500 - 5500

582
KELLER, KLAUS G MAX 2016 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH99(Groß), RP96+, JR19+: At this early stage 
of the wine’s development flattering fermentation 
aromas still add an element of superficial stimula-
tion, but there is an exhilarating freshness about 
the bouquet, which is simply a consequence of the 
2016 vintage and should remain a quintessential 
part of its expression for years to come.  -2030.  
F: HF; E: sehr gut; Z: Kapsel minimalst beschädigt. 
(21506-25)

1 FLASCHE
EUR 1180 - 1590

583
KELLER, KLAUS G MAX 2015 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP(94-96):  Dense, round, tight and 
vivacious on the palate, this is a very pure and min-
eral Riesling of great finesse and elegance. It is a 
dense and very complex, yet perfectly balanced, 
long and stimulatingly salty wine with an intense 
and persistent fruit core. -2028. F: HF; E: sehr gut; 
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (21506-19)

1 FLASCHE
EUR 1230 - 1640

584
KELLER, KLAUS G MAX 2014 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL95, RP96: Clear, piquant and juicy on the 
 palate, this is a power station in terms of energy. 
This medium to full-bodied dry Riesling is full of 
drive and freshness, and shows a great purity and 
endless salinity with bright, juicy fruit aromas. 
-2025. F: HF; E: sehr gut. (21506-13)

1 FLASCHE
EUR 1230 - 1640

585
KELLER, KLAUS G MAX 2013 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(groß), RP(95-96): Full-bodied and highly 
complex, this is a dense, vibrant, extremely tension- 
filled, electrifying, long-distance runner of a Riesling 
that is firmly structured and full of citrus flavors. 
-2028. F: HF; E: sehr gut; Z: minimalster Farbab-
rieb an der Kapsel. (21506-7)

1 FLASCHE
EUR 1160 - 1570

586
KELLER, KLAUS G MAX 2012 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(Groß), GAL96: Vibrant, inviting aromas of 
passion fruit, lemon oil and pine nuts. The dense 
nectarine fruit and bright acid structure are both 
thought-provokingly deep and charmingly light. 
With an almost ethereal density and an intriguingly 
complex finish, this is my call for the finest dry ries-
ling of the vintage. F: HF; E: sehr gut. (21506-1)

1 FLASCHE
EUR 1260 - 1670

587
KELLER, KLAUS G MAX 2011 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98(Groß), RP95: Keller‘s 2011 Riesling G-Max 
is every bit as pithily concentrated as and scarcely 
less buoyant or energetic than the corresponding 
Abtserde, with piquant toasted nuts, legume sprouts, 
crushed stone, peat, iodine, fruit pit and citrus 
rinds that truly stain the palate. F: 1,3cm; E: sehr gut; 
Z: unten minimaler Farbabrieb & leicht wellige  
Kapsel. (21506-30)

1 FLASCHE
EUR 1160 - 1570

588
KELLER, KLAUS G MAX 2004 0,75L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

TAN95, FAL96, GAL95: The dense, explosive fruit 
is packed into an almost perfect acid structure that 
intrigues, charms and refreshes the palate. F: HF; 
E: minimal verschm. & minimal beschädigt; Z: mini-
malster Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett 
leicht beschädigt. (21542-6)

1 FLASCHE
EUR 1190 - 1790

589
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20: Almond kernel and grapefruit pith account 
for a subtly bitter piquancy, minerality takes on a 
slightly earthy expression. Fruit lovers may find solace 
in some subtle nuances of zesty orange and grapefruit, 
although they really only have a minor walk-on part. 
-2027. F: HF; E: sehr gut. (21506-26)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

590
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95-97: On the palate, this is a rich and powerful, 
silky textured, juicy and yet still concentrated and 
tightly woven wine. It has great intensity and mine-
rality of stones, rocks and salt. F: HF; E: sehr gut; 
Z: minimalster Farbabrieb an der Kapsel. (21506-20)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

591
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95, GAL96: Marine-breeze alkaline and saline 
notes, black tea smokiness. At the same time, there 
is an infectious abundance of white peach, grape-

fruit and red raspberry juiciness on tap. F: HF; 
 E: sehr gut; Z: minimalster Farbabrieb an der  
Kapsel. (21506-14)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

592
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH94(Hervorragend), GAL93: Exuberant bouquet 
of star fruit, honeysuckle and acacia blossom, plus 
a hint of oyster shell. With excellent depth and 
spice on the alluring finish, this is certainly one of 
the finest dry Rieslings produced in Germany in 
2013. -2026. F: HF; E: sehr gut. (21493-5)

1 FLASCHE
EUR 160 - 250

593
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21506-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

594
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL95: Intriguing aromas of nectarine, 
nut oil and lemon zest, plus a touch of cinnamon. 
The succulent apricot fruit and textural richness are 
kept alive by a salty minerality that lingers tantaliz-
ingly on the finish. With perfect clarity and outstand-
ing intensity, this is a show-stopper. One of finest 
dry rieslings of the vintage. F: HF; E: sehr gut. 
(21506-2)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 480

595
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96: It rapidly opens with airing and warmth to 
reveal a dynamic interaction of deeply-etched, pre-
dominantly piquant scents and flavors. There‘s 
such energy and grip in the finish you think your 
mouth can‘t contain it! F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(21683-73)

1 FLASCHE
EUR 180 - 260

596
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21506-31)

1 FLASCHE
EUR 160 - 240

597
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, RP96: Seductively scented and textured, 
irresistibly juicy and mouthwateringly saline, this 
buoyant beauty finishes transparent to a kalei-
doscopic, kinetic array of floral, herbal, spice and 
mineral nuances. F: HF; E: sehr gut; Z: leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (21506-32)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

Exhilarating G Max

Mineral Abtserde

 Lot 588 Lot 598 Lot 605
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598
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
ABTSERDE RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: 0,1cm; E: sehr gut; Z: Kapsel leichter 
Farbabrieb. (21493-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

599
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL94, RP94+: The 2016 Morstein Riesling GG 
is deep and mineral on the nose, still pretty reduc-
tive and almost leathery but ripe, concentrated and 
intense. On the palate, this is a powerful, pure and 
tannic Riesling with good grip, fine tannins and 
lots of salt. Great tension and very powerful.  
F: HF; E: sehr gut. (21506-27)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

600
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL94, RP96-98: The acidity is very fine, but vital, 
and the texture is silky. The grippy finish is full of 
tension, piquancy and salinity. Keller‘s 2015 Morstein 
Riesling GG is the most finessed that I have ever 
tasted from this domaine. Châpeau! F: HF; E: sehr 
gut. (21506-21)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

601
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL93, MH94(Groß): Sehr kühle, geschliffene, 
etwas kräuterig-pflanzliche und intensiv minerali-
sche Nase mit Zitrusaromen, gelben Melonen und 
feinen tropischen Fruchtnoten. Ausgesprochen 
saftige, straffe, reife Frucht. F: HF; E: sehr gut;  
Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. (21506-15)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

602
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH95(Groß): Saftige, fest gewirkte und konzent-
rierte Frucht im Mund, lebendige, feine Säure, 
dicht, nachhaltig und komplex, noch kaum entwi-
ckelt, ausgezeichnete Tiefe, intensive Mineralik, 
pfeffrige und anderweitig gewürzige Noten, sehr 
guter bis langer, vielschichtiger, saftiger, minerali-
scher und würziger Abgang. -2030. F: HF; E: sehr 
gut. (21506-9)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

603
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH96(Groß): Kühler, straffer, sehr mineralischer 
Zitrus-Steinobstduft mit herben Kräuternoten und 
einem Hauch schwarzer Beeren. Dicht, konzent-
riert und ungemein saftig im Mund, erhebliche, 

herbe mineralisch und leicht kräuterig-pflanzliche 
Anklänge, enorme Substanz und Spannung.  
F: HF; E: sehr gut. (21506-3)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

604
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98+(Groß): Viel Griff am Gaumen, reifer 
Gerbstoff, tabakige Noten und viel herbe, erdige 
und deutlich salzige Mineralik, noch gänzlich un-
entwickelt, kraftvoll, aber dennoch tänzerisch, kom-
plex, tief und lang. Ganz groß, braucht aber unbe-
dingt Zeit. F: HF; E: sehr gut. (21683-76)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 480

605
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21506-33)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

606
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93-94: Floral, tropical fruits, great perfume. 
Slight hint of petrol, sour apple. Dry palate, peaches, 
stone fruits. Great acid, long finish. F: HF; E: sehr 
gut. (21506-29)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

607
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93-94: In general not a Riesling fan, but what a 
great Riesling Keller produces: chalky soil, minerals, 
green apple, citrus, soft oak giving it a nice round-
ness, long finish! F: HF; E: sehr gut. (21506-23)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

608
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT94, GAL93: Chalky, ashen inflections; piquancy 
of peach kernel and citrus rinds; and a firm feel all 
pull this athletically lean, lithe, energetic Riesling in 
a slightly austere direction, but infectious primary 
juiciness of white peach and grapefruit preserves  
a sense of generosity. -2028. F: HF; E: sehr gut. 
(21506-17)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

609
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP93+: It offers a deep, dense and complex, fas-
cinatingly pure and developing bouquet of powder-
ed limestone, peeled limes, herbs (tarragon) and 

white peaches. Rich, round, and complex on the 
palate. F: HF; E: sehr gut. (21506-11)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

610
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, GAL92: Apricot pit, lemon oil, fennel and 
pine nuts on the nose. Crisp, fresh and delicate, 
offering good nerve, poise and balance. The salty 
minerality is elegant and persistent, with the finish 
perked up by penetrating spiciness. Refined and 
eminently drinkable. F: HF; E: sehr gut. (21506-5)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

611
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

FAL94, GAL92, RP91: Pungent lime peel, quinine, 
and kirsch in the nose of Keller‘s 2011 Westhofe-
ner Kirchspiel Riesling Grosses Gewächs lead into 
a bright, tart, zesty palate featuring the pungency 
and piquancy promised in the nose, along with a 
strong sense of crushed stone suffusion. F: HF;  
E: sehr gut. (21506-34)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

612
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; 0,1cm; E: sehr gut. (21683-74)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

613
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP91, GAL92, JR18.5/20: Complex but almost 
fragile aromas that bring together a delicate fra-
grance and a lightly smoky, lightly honeyed miner-
ality. Then a serious and unexpected intensity on 
the palate, its fresh clarity leads across the palate 
in citrus and then a touch of spice at the very end. 
Beautifully sustained. F: 0,1cm; 0,3cm; E: sehr gut. 
(21683-72)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 380

614
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL94: Crisp, fresh and light, this 
wine has what most dry rieslings lack in 2005:  
nerve, poise and balance. The salty minerality is 
not only elegant but exceedingly deep and long - 
with penetrating spice adding interest to the extre-
mely persistent finish. F: 0,1cm; E: sehr gut. 
(21683-69)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

615
KELLER, KLAUS 2004 0,75L
WESTHOF. KIRCHSPIEL RIESLING 
GG(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL94: The crisp, clean structure belies the  
intense weight of invigorating, ethereal fruit. A fine 
smoky, salty minerality provides endless, elegant 

Saline Morstein

Piquant Kirchspiel
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length. This is always the most feminine of Klaus 
Peter Keller’s dry Rieslings. F: 1,5cm; E: sehr gut. 
(21683-67)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

616
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
NIERSTEINER HIPPING RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL95, RP93-94: The 2015 Nierstein Hipping 
Riesling has a lovely, clear, precise and smoky/
flinty bouquet with a delicate concentration and 
red slate flavor. This Hipping is an intense and 
round, enormously juicy, yet fine and persistent 
Riesling. F: HF; E: sehr gut. (21506-24)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

617
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
NIERSTEINER HIPPING RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL95: Rainier cherry and white peach retain re-
freshing primary juiciness even as they move in a 
syrupy direction on the buoyant but viscous palate, 
the reprise of ginger and citrus zest offering wel-
come counterpoint. F: HF; E: sehr gut; Z: Verstei-
gerungswein. (21506-18)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

618
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
NIERSTEINER HIPPING RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend): Saftige, reife, leicht schmel-
zige Frucht im Mund, Kandisnoten, wieder auch 
Zwetschgen und dazu anderes Steinobst, etwas 
Muskat, sehr feine, lebendige Säure, kräuterige 
und gewürzige Töne, nachhaltig und dicht am  
Gaumen.-2026+. F: HF; E: sehr gut; Z: minimals-
ter Farbabrieb an der Kapsel. (21506-12)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

619
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
NIERSTEINER HIPPING RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR19/20: Bottled especially for the Queen of Eng-
land to celebrate the Jubilee. Very fine and herbal 
on the nose. Clean and direct. Very fine and with 
wonderful line. Great purity with a pungent under-
tow. F: HF; E: sehr gut; Z: Zusatzetikett: 60th anni-
versary of the coronation of her majesty The 
Queen. Versteigerungswein. (21506-6)

1 FLASCHE
EUR 70 - 120

620
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20: High toned and smoky with peachy 
undertones and marked freshness – especially on 
the finish. Grapefruit-peel acid and texture (tangy 
bitterness). Like a tightly coiled spring. Very long 
indeed. And just so much packed in for future de-
velopment. -2033. F: HF; E: sehr gut. (21506-28)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

621
KELLER, KLAUS 2015 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

CT93-94: Flowers and citrus. Medium weight. 
Lean, taut bitter citrus, then finally some more 
exotic fruit late. Excellent but needs a ton of time. 
F: HF; E: sehr gut. (21506-22)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

622
KELLER, KLAUS 2014 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, CT91-94: This wine perfectly shows its 
terroir and drinks already very well today. Green, 
yellow and red apple combined with citrus fruit 
(lime, citrus, orange, blood orange) really have a 
nice expression, combined with powerful minerality 
and the classic „Keller“ caramel flavour. Tasted 
2017. F: HF; E: sehr gut. (21506-16)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

623
KELLER, KLAUS 2013 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18/20, CT90-95: Intense, concentrated fruit on 
the nose shows peach and apricot framed by subtle 
petrol notes. Juicy, almost syrupy fruit on the palate, 
yet everything seems in balance, supported by 
great acidity. Tasted 2017. F: HF; E: sehr gut. 
(21506-10)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

624
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH93(Hervorragend), GAL92: Subtle aromas of 
white peach, pine nuts and lime, with a hint of per-
simmon. Crisp structure, delicate weight and invig-
orating nectarine fruit animate the palate. Salty 
min erality provides charming length. F: HF;  
E: sehr gut. (21506-4)

1 FLASCHE
EUR 100 - 180

625
KELLER, KLAUS 2012 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut; Z: minimalster  
Farbabrieb an den Kapseln. (21678-13)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 300

626
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH98, FAL95: Blasses Weißgelb mit grünlichen 
Reflexen. Konzentriertes Bukett, wirklich dichte 
helle Fruchtaromen. Feine Rasse, enorm span-
nungsreich, salzig, lang anhaltend und trotz der 
Servierwärme ohne Wucht, aber mit Länge.  
F: HF; E: sehr gut. (21683-75)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

627
KELLER, KLAUS 2010 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH92(Hervorragend), RP92: The wine smells of 
apple, pear, and white peach garlanded in hedge 
flowers and thyme, which come onto the palate 
expansively, generously juicy and persistently  
perfumed. F: HF; 0,3cm; E: sehr gut. (21683-70)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

628
KELLER, KLAUS 2009 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, TAN92, RP94: Scents and saliva-induc-
ing impingement of apple, fresh lime, chalk, and 
salt ignites an invigorating, almost levitating finis-
hing interchange of fresh and distilled fruit, floral, 
fruit pit, and mineral elements. -2023. F: 1,0cm;  
E: sehr gut; Z: Kapsel minimal beschädigt.  
(21683-71)

1 FLASCHE
EUR 130 - 210

629
KELLER, KLAUS 2005 0,75L
DALSHEIMER HUBACKER RIESL. GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

GAL93: Subtle aromas of white peach, sweet lime 
and persimmon. The crisp, clean structure of this 
wine belies the sheer weight of its invigorating, 
ethereal fruit. A fine smoky, salty minerality extends 
the elegant finish. This is the best-balanced and 
most feminine of the estate‘s dry rieslings. F: HF; 
0,7cm; E: sehr gut. (21683-68)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

630
WITTMANN 2013 0,75L
WESTHOF. MORSTEIN RIESLING GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

MH93(hervorragend): Fester, herber und recht 
tiefer, etwas getrocknet-pflanzlicher und deutlich 
erdig-mineralischer Duft mit zurückhaltenden gelb-
fruchtigen Aromen. F: HF; E: sehr gut. (21731-6)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

631
FRANK, W. E. 2015 0,75L
NIERSTEINER ORBEL RIESL GG
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

SED18.5/20. Vom ehemaligen Geschäftsführer 
von Weingut Baron Knyphause. In den Niersteiner 
Spitzenlagen erzeugt er große Charakter weine mit 
Mineralität, Tiefe, Dichte und burgundischer Struktur. 
Unbedingt probieren! F: 1,2cm-1,5cm; E: sehr gut; 
Z: originale Wachskapseln. (20448-2)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 300

A Juicy Hipping

Grapefruity Hubacker

 Lot 615 Lot 619 Lot 628
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632
KELLER, KLAUS TBA 2006 0,375L
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Pinard-de-Picard.de: Schon der frisch gekelterte, 
ungemein extraktreiche Saft aus den Rebsorten 
Riesling, Scheurebe, Rieslaner und Albalonga 
schmeckte wie himmlisches Elixier. F: 0,2cm;  
E: sehr gut. (16154-16)

2 HALBFLASCHEN
EUR 230 - 350

633
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
NIERSTEINER HIPPING RIESLING BA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP96: Despite its sheer density and the confec-
tionary cast conveyed by dark honey, caramel, 
malt, and candied citrus, this shares vibrant inter-
activity with the very best wines in the present  
collection: floral, musky, and saline elements being 
pitted against citrus and herb concentrates. F: HF; 
E: sehr gut. (21743-10)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

634
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
NIERSTEINER HIPPING RIESLING BA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21743-9)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

635
KELLER, KLAUS 2016 0,75L
NIERSTEINER HIPPING  
RIESLING AUSLESE GK
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

Für 2015 GAL93, RP95: With fine botrytis flavors, 
this is an extraordinary Hipping Auslese of great 
complexity and expression. The background is firm 
and salty, and the sweetness has integrated with 
the prominent acidity of 11.1 gram per liter. F: HF; 
E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (21743-8)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

636
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
ABTSERDE RIESLING BA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

RP95: There is undeniably sweet-sour tension to 
this ultra-concentrated, oily-textured yet incisively 
bright libation and a vibrant intensity to its redoubt-
ably long finish. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(21743-13)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

637
KELLER, KLAUS 2011 0,75L
ABTSERDE RIESLING BA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21743-12)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

638
BARA, PAUL 2005 0,75L
COMTESSE MARIE DE FRANCE GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92-93:  Palate is showing a lovely creaminess 
and acidity that almost hides the yellow plum fruit. 
Long and lengthy finish that lasts a long time. Der 
Top Champagner des Hauses Bara. F: 0,5cm;  
E: sehr gut; Z: 100% Pinot Noir. (21318-11)

6 FLASCHEN IN GESCHENKKARTON
EUR 360 - 600

639
BOLLINGER 1999 1,5L
GRANDE ANNEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE96, WS94: A beautiful Champagne, from the 
complex floral-, coffee- and brioche-scented nose 
to the graphite, vanilla and citrus flavors. Light-
weight and intense, with a lively structure and  
a long, lingering finish. F: 1,0cm; E: sehr gut;  
Z: Feine Perlage. (21663-22)

1 MAGNUM
EUR 220 - 350

640
BOLLINGER R.D. 1996 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94, GAL96: An expressive bouquet of spices, 
acacia blossoms and perfumed fruit emerges from 
the wine‘s silky-textured frame. This generous R.D. 
is drinking well today, but also has enough fresh-
ness to age well for years. It is a great version of 
one of Champagne‘s legendary wines. F: 1,2cm; 
E: sehr gut; Z: feine Perlage. (21663-30)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

641
FEUILLATTE, NICOLAS 2008 0,75L
CUVEE 225 MILLESIME BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

CT92: Sweet open of fresh apple and pear with 
faint toasty biscuit. The freshness carries over on 
the palate. Crisp, racy acidity and lees followed  
by richness despite the lowish dosage of 4-5%.  
Medium length. Good. F: 0,7cm-1,1cm; E: 4x 
 sehr gut, 2x minimalst beschädigt. (20953-4)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

642
FEUILLATTE, NICOLAS 2006 0,75L
GC BLANC DE BLANCS BRUT 
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: Pastry cream, bread dough and honey  
notes support the creamy range of flavors in this 
elegant and finely meshed Champagne, layered 
with accents of passion fruit coulis and ground 
ginger. Chalky in texture and vibrant throughout, 
with a lasting, smoky finish. F: 0,8cm-1,1cm;  
E: sehr gut. (20953-2)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 300

643
G.H. MUMM RENE LALOU 1975 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Hochseltener Mumm Champagner aus den 70ern. 
CT95: Reminds me of Comtes de Champagne 
1976 from the nose, dried fruits such as apricots 
and figs, honey, refreshing acidity, good length, 
only few oxidation signs. F: 1,2cm; E: minimal  
beschädigt; Z: Stillwein, bereits etwas Depot vor-
handen. (20654-13)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 270 - 450

644
GRATIEN, ALFRED 2007 0,75L
CUVEE PARADIS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

homepage: Eine bemerkenswerte Cuvée. Zarte 
Mischung von Honig, Nüssen und feinen Noten 
von weißen Früchten, ein zugleich weinreicher und 
sehr feiner Champagner, lang anhaltend im Mund: 
Der unendliche Champagner. F: 1,0cm-1,7cm;  
E: minimal bis leicht beschädigt; Z: Rückenetiketten 
minimal verschmutzt, minimal beschädigt. 

(21525-9)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

645
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

thewinecompany.co.uk: This Champagne is made 
100% from Pinot Noir grapes, giving a fruit-led, yet 
elegant aperitif-style bubbles. Look for fresh, fra-
grant fruit on the nose; crunchy berry fruit flavours 
combining with a classic biscuity note and a gentle 
mousse; and an appetizing, pure, vibrant accent.  
F: 1,4cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. 
(21522-19)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 195

646
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

thewinecompany.co.uk: Extended skin contact  
gives this wine its vibrant deep salmon pink colour, 
and with it a wonderful summer berry aroma. There 
is still a very definite Champagne character to the 
palate with a creamy mousse combining with notes 
of brioche and red fruit. F: 1,1cm; E: sehr gut. 
(21522-11)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

Himmlisches Elixier

 Lot 633 Lot 632

Persistant Bara

Rich Feuillatte

Brioche & Red Fruit 
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647
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,2cm; E: sehr gut. (21522-12)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

648
GUILLEMINOT NV 0,75L
BLANC DE NOIRS BRUT ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut. (21522-13)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 210

649
HENRIOT 1998 0,75L
CUVEE DES ENCHANTELEURS
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS95, RP93: The wine shows gorgeous textural 
depth along with an utterly refined, impeccable 
mousse. All the flavors meld together seamlessly 
on the rich, buttery finish. F: 1,0cm-1,5cm;  
E: 1x minimal, 1x leicht besch., 1x beschädigt;  
Z: Rückenetiketten minimal bis leicht beschädigt. 
(21525-10)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

650
KRUG ROSE NV 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93, WS96: Marvellous. Burnished to an orange- 
gold color, this rosé evokes a complex palette of 
gingerbread, coffee, fig compote, orange peel and 
smoke flavors, all enmeshed in the supple texture 
and graceful harmony. F: 1,5cm; E: 1x minimal, 1x 
leicht beschädigt; Z: ca. 20 Jahre alt. Feine Perlage 
noch vorhanden. Minimaler Farbabrieb an der 
Folien kapsel. (21515-15)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 600

651
KRUG VINTAGE 1985 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, WS94, GAL93: The 1985 Krug was delicate, 
perfumed and lithe on the palate, with superb fresh-
ness and a more compact frame than the 1988.  
F: 1,0cm; E: leicht beschädigt; Z: klar, feine, üppige 
Perlage. Rückenetikett leicht beschädigt. (21543-4)

1 FLASCHE
EUR 320 - 500

652
LANCELOT PIENNE 2009 0,75L
MARIE LANCELOT CRAMANT GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP93: The Cuvee Marie displays a very clear,  
intense and refined bouquet of bright flavors such  
as whitethorn, acacia blossoms, honey, hazelnut, 
crushed coffee beans, sparkler and chalk. F: 0,5cm- 
1,0cm; E: sehr gut; Z: disgorged in 3/2015. 4gr.  
dosage. 100% Chardonnay. (21318-17)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

653
LANCELOT PIENNE 2009 0,75L
PERCEVAL BRUT
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR16.5/20: Putty nose. Lots of brisk fruit and good 
balance. Clean lemon mousse on the end. Mouth-
filling and fun. The house was founded in 1870.  
F: 0,3cm; E: sehr gut. (21318-13)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

654
LAURENT PERRIER NV 0,75L
GRAND SIECLE GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WE97, RP95: It is pure, ripe and very elegant,  
mixing pain-aux-raisin and honey flavors with pure 
chalk. Ample, highly elegant, beautifully matured 
and fruit-intense, with fine caramel, honey and tor-
rone flavors. F: 0,7cm; E: sehr gut; Z: schöne Per-
lage. (21525-17)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

655
LAURENT PERRIER NV 0,75L
GRAND SIECLE GRANDE CUVEE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,0cm; E: minimalst beschädigt;  
Z: schöne Perlage. (21525-14)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

656
MOET & CHANDON NV 12L
BRUT IMPERIAL
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS92: The minerally undertow imparts a subtle, 
smoky note that blends with flavors of dried pine-
apple, biscuit, salted almond and white peach. A 
balanced version, with a fine bead and well-honed 
acidity. F: 1,5cm; E: gut; Z: feine Perlage noch vor-
handen. (20593-46)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 790 - 1090

657
MOET & CHANDON 1980 1,5L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH92, WT94: Wunderbare Nase mit großem 
Brotkorb, mit Brioche und frischer Biskuitrolle, am 
Gaumen cremig und mit sehr guter Struktur. Gut 
gereifter Champagner vom Allerfeinsten. F: 1,6cm; 
E: leicht verschm. & leicht beschädigt; Z: sehr we-
nig, sehr feine Perlage vorhanden. Kapsel ver-
schmutzt und leicht korrodiert. (21522-3)

1 MAGNUM
EUR 450 - 650

658
MOET & CHANDON 1982 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, B(00)*****, GAL95: The 1982 Dom Pérignon, 
tasted from magnum, was decidedly richer in its 
powerful, honeyed fruit. F: 1,0cm; E: gut; Z: Perlage 
vorhanden, klar. Minimaler Farbabrieb an der Folien-
kapsel. (21501-5)

1 FLASCHE
EUR 230 - 350

659
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

B(00)*****, RP93, JUH93-95: Dom Perignon is 
one of the most famous champagnes in the world, 
and the ´88 will probably become the greatest 
Dom since 1973. It tones as clear as the purest 
diamond. The nose is extremly fine. F: 1,0cm;  
E: minimal beschädigt; Z: feine Perlage. (21516-11)

1 FLASCHE
EUR 180 - 270

660
MOET & CHANDON 1988 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,1cm; E: sehr gut; Z: feine Perlage. 
(21516-14)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 180 - 270

661
MOET & CHANDON 1990 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, JUH94-96: Very youthful and elegant with 
typical Dom Perignon finesse. A great debut for 
Richard Geoffrey! Toasty coffee aromas in mag-
num, and like a great Chablis GC in regular bottle. 
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: feine Perlage. (21516-12)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

662
MOET & CHANDON 1999 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR18/20, JUH95, GAL93: Smoke, toastiness, tar 
and ripe fruit emerge from the glass in a generous, 
expansive style. This is a relatively simple Dom 
Pérignon, yet the wine possesses outstanding  
balance and plenty of harmony. F: 0,5cm-0,9cm;  
E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt; Z: Farbab-
rieb an den Folienkapseln. Rückenetiketten 1x  
minimal & 1x leicht beschädigt. (21663-18)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 540

663
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: Lily-of-the-valley perfume and scents of 
lightly toasted brioche and almond, along with 
hints of the apricot, pear and grapefruit that then 
inform a luscious and creamy yet strikingly delicate 
as well as consummately refreshing palate.  
A ravishingly rarified and persistent finish.  
F: 1,0cm; E: sehr gut. (21644-9)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 200

Simply Marvellous 

 Lot 639 Lot 651 Lot 658

Moet Balthazar 12L
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664
MOET & CHANDON 2004 0,75L
DOM PERIGNON
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP95: Lily-of-the-valley perfume and scents of 
lightly toasted brioche and almond, along with 
hints of the apricot, pear and grapefruit. F: 1,0cm; 
E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Folien-
kapsel. (21644-8)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 120 - 200

665
MONCUIT, PIERRE 2005 0,75L
CUVEE NICOLE MONCUIT VV GC
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Für 2004: RP94: Rendered from 90-year-old vines 
in Les Chetillons, the Moncuits’ 2004 Brut Blanc 
de Blancs Nicole is fascinatingly scented with 
roasted pumpkin and hints of caramel.  Follow this 
head-turner over the coming decade. F: 1,0cm;  
E: sehr gut; Z: Extra Brut, Blanc de Blanc.  
(20175-20)

1 FL IN EDELHOLZSCHATULLE
EUR 110 - 150

666
PERRIER JOUET 1985 0,75L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH93, CT97-99: From Magnum. Muted bubbles, 
light amber color, great mouthfeel. Delicate fruit 
and muted caramel flavors. Lots of life still. Tasted 
12/2017. F: 1,4cm; E: leicht verschmutzt; Z: üppi-
ge Perlage vorhanden. (21679-9)

1 FLASCHE
EUR 170 - 260

667
PERRIER JOUET 2006 1,5L
BELLE EPOQUE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL91, WS92: Tightly knit flavors of poached  
apple and apricot, lemon parfait, spun honey and 
ground anise are wrapped around a core of miner-
ality in this harmonious Champagne. The refined, 
raw silk—like texture carries the smoke and chalk 
accents on the long finish. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(21523-1)

1 MAGNUM
EUR 170 - 300

668
POMMERY BRUT 1983 1,5L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JUH87: Surprisingly good and rich Clicquot-like 
Pinot fruit and pepperiness. Bready flavor with god 

acidity. 50% Pinot Noir, 50% Chardonnay.  
F: 1,3cm; E: beschädigt; Z: feine Perlage noch 
vorhanden. Rückenetikett beschädigt. (21728-12)

1 MAGNUM
EUR 220 - 360

669
POMMERY 2003 0,75L
CUVEE LOUISE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

Für 2002 RP93: Full-bodied, rich and fresh on the 
palate, Madame Louise is a firm and almost mineral 
structured, persistent Champagne of complexity.  
F: 2x 1,0cm, 1x 1,5cm; E: 1x sehr gut, 2x minimal 
verschmutzt. (21525-12)

3 FLASCHEN
EUR 165 - 270

670
ROEDERER CRISTAL 2004 0,75L
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

JR19/20, WS93, RP97: It is a powerful, structured 
Cristal layered with considerable fruit. Chardonnay 
seems to play the leading role in 2004, at least 
today. Cristal is often accessible young, but that  
is far from the case here. F: 0,7cm; E: sehr gut; 
Z: Geschenkkarton minimal beschädigt. 
(21471-20)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 240

671
TAITTINGER 2006 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

RP96, GAL97+: It is striking, especially in the way 
it brings together elements of ripeness and fresh-
ness. Smooth and creamy on the palate, it is all 
about texture. There is a real feeling of density and 
weight. F: 0,8cm; E: 2x sehr gut, 1x minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: Rückenetiketten minimal 
verschmutzt. (21525-4)

3 FLASCHEN
EUR 225 - 390

672
TAITTINGER 2006 0,75L
COMTES DE CHAMPAGNE ROSE
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

GAL94+, WS95: A lovely Champagne, offering a 
rich and expressive palate of dried strawberry and 
white peach fruit, with toasted hazelnut, pastry, 
candied ginger and lemon curd flavors set in a fine 
and elegant frame. Long and creamy on the satiny 
finish. -2031. F: 1,0cm; E: sehr gut. (21525-11)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

673
VEUVE CLICQUOT 2006 0,75L
LA GRANDE DAME
(CHAMPAGNE, FRANKREICH)

WS94, FAL95, RP94: Very intense and complex 
on the nose, this is a full-bodied, round, rich and 
mouth-filling, but also refined prestige cuvée; it 
reveals a fascinating purity, precision and freshness. 
F: 1,0cm; E: sehr gut; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Folienkapseln. (21525-6)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

674
BECKER, FRIEDRICH 2008 0,75L
SANKT PAUL SPÄTBURGUNDER 
GROSSES GEWÄCHS
(PFALZ, DEUTSCHLAND)

JR18.5/20, GAL92: Rich aromas of blackberry, 
dried cherry, smoked bacon fat and fresh rose. 
Warm and lush on the palate, displaying sweet 
berry fruit and rich, velvety tannins. Delivers gentle 
spiciness, excellent balance, fine depth and im-
pressive length, exactly as I had expected. F: HF-
0,3cm; E: 1x gut, 1x minimal besch., 3x minimal 
verschmutzt. (21730-43)

5 FLASCHEN
EUR 225 - 375

675
MOLITOR, MARKUS 2010 0,75L
GRAACHER HIMMELREICH  
PINOT NOIR***
(MSR, DEUTSCHLAND)

LOB98-99: Feiner Kalkstein und Mineralik mit  
Kirsche in der Nase. Das Tannin ist extrem ge-
schliffen, der Wein ist nicht butterweich, sondern 
sensationell elegant und fein. Großer Stoff. F: HF; 
E: minimal verschm., minimal beschädigt; Z: 1x  
minimaler Farbabrieb an der Kapsel, 1x minimal 
verknittert. (21510-16)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

676
MOLITOR, MARKUS 2009 0,75L
GRAACHER HIMMELREICH  
PINOT NOIR***
(MSR, DEUTSCHLAND)

belvini.de: Ein Traum der Aromen. Der Rotwein ist 
so facettenreich. Am Gaumen dann Spiegel dieser 
Aromen, aber saftig, weinig, enorm Dicht und kom-
plex mit kräftigen, eleganten Schieferarmomen im 
Abgang. F: HF; E: minimal verschm., 1x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln leicht verknittert, 1x mini-
mal beschädigt. (21510-6)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

677
STIGLER, RUDOLF 2007 0,75L
FREIBURG SCHLOSSBERG  
SPÄTBURGUNDER GG
(BADEN, DEUTSCHLAND)

homepage: Ausgeprägter Pinot noir vom Gneis-
gestein mit zarten Kakao- und Kaffeetönen und 
sehr lang anhaltendem Abgang. Spätburgunder 
der Spitzenklasse. F: HF; E: 1x gut, 1x minimal 
besch., 4x minimal verschmutzt. (21730-12)

6 FLASCHEN
EUR 135 - 240

Powerful Cristal

Expressive Rose

Impressive Pinot



Munich Wine Company | 49

678
CH. ANGELUS 1993 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP92: Amazingly rich and full-bodied, with 
massive extract, it is almost unbelievable that this 
wine could have been produced in a vintage such 
as 1993. F: IN; E: minimal verschm. & minimal  
beschädigt; Z: Kapsel minimal beschädigt. 
(21684-20)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

679
CH. ANGELUS 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: A big and luscious wine for 
the vintage, this outstanding Bordeaux delivers 
loads of plum, berry and pomegranate character 
on the nose. It‘s full-bodied, with lots of velvety 
tannins and a long, long finish. F: IN; E: sehr gut. 
(21698-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1500

680
CH. ANGELUS 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut; Z: 3x Kapsel mini-
malster Farbabrieb. (21698-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1500

681
CH. BATAILLEY 1988 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: An elegant wine, with a wonderful concen-
tration of currant, tobacco and blackberry flavors 
that join up with hints of pepper and cedar on the 
finish. Strikingly well balanced. F: VTS-TS; E: mini-
mal beschädigt; Z: Kapslen minimal beschädigt. 
(21508-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

682
CH. BEAU SITE 1991 0,75L
ST. ESTEPHE CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

vivino.com: Tabal, Leder, Erde, Brombeeren, Pfef-
fer. Kräftig und schön. 4/5. F: 10x VTS-TS, 2x HS; 
E: 3x minimalst verschm., davon 1x minimalst 
besch., 7x minimal besch., 2x leicht beschädigt. 
(21721-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

683
CH. BEAUREGARD 2002 12L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, RP87-88, WS88, GAB16/20: Saftiger, 
feinstoffiger Gaumen, gute Balance und eine tolle, 
wenn auch primäre Fruchtpräsentation. Ehrlich  
vinifiziert, burgundisch und kann noch zulegen. 
Lackkapsel. F: IN; E: gut; Z: originale Lackkapsel 
beschädigt. (21673-1)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 890 - 1290

684
CH. BEYCHEVELLE 1959 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91, WT91: Hatte 2015 aus der Magnum  
eigentlich alles, was ein großer Wein braucht. 
Kraft, Frucht, Fülle, Süße. F: MS; E: leicht verschm. 
& leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot, mittlere  
Menge, feinsandiges Depot, Kapseln 1x minimal  
& 1x leicht beschädigt. (21516-10)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

685
CH. BEYCHEVELLE 1988 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, CT90, WS90: One of the best bottles 
from Beychevelle in a long time. Full-bodied, with 
silky tannins and aromas of raspberry and mint 
with a hint of violet. Lead pencil and fruit appear  
on the long aftertaste. F: 1x VTS, 1x TS; E: minimal 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kap-
seln. (21683-16)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

686
CH. BEYCHEVELLE 2005 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN90, WS89, RP90: A deep ruby/purple hue  
is accompanied by a sweet perfume of roasted 
herbs, black cherries, and even blacker fruits. The 
wine is medium to full-bodied with sweet tannin, 
good acidity, and a fruitcake-like spiciness and 
earthiness. This elegant, powerful effort should be 
at its finest between 2017-2030. F: IN; E: sehr 
gut. (21724-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

687
CH. BEYCHEVELLE 2005 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21724-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

688
CH. BEYCHEVELLE 2005 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21724-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

689
CH. BRANAIRE DUCRU 1998 6L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL89?, WS88: Some earthy, spicy, and lightly 
raisiny aromas follow through to a medium body, 
with a good core of fruit and a silky finish. F: IN;  
E: minimal besch. durch Steg, minimal wellig. 
(20654-16)

1 IMPERIAL OHK
EUR 520 - 780

690
CH. BRANAIRE DUCRU 2003 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This fully mature, gorgeous 2003 Branaire 
Ducru possesses silky tannins, lots of cedary, 
spice box, floral, black cherry, forest floor and  
velvety leather-like notes, full body, and an opulent, 
complex yet elegant style. A beauty of complexity, 
richness and finesse. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x  
minimalst verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21536-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

691
CH. CALON SEGUR 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19/20, TAN93+, RP94+: A dense, opaque 
garnet color is followed by notes of roasted meats, 
herbs, black currants, incense, and damp earth. 
Full-bodied, still extremely tannic (sweet but notice-
able tannins), rich, and backward, where perfectly 
stored, this 1982 will last for another 50 years. 
-2040 F: 1x VTS, 1x TS; E: verschm. & beschädigt; 
Z: Kapsel 1x minimal korrodiert, 1x minimal beschädigt. 
(21682-1)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

692
CH. CALON SEGUR 2003 1,5L
ST. ESTEPHE 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP(95-97), GAB19/20, WS95: Loads of crushed 
berries, with mineral, lightly toasted oak and licorice. 
Full-bodied, with big, velvety tannins and a long, 
caressing finish. This is the sleeper of the vintage. 
F: IN-BON; E: 4x gut, 1x minimal beschädigt. 
(21680-11)

5 MAGNUM IN 6ER OHK
EUR 1650 - 2450

Bordeaux Kollektion Beauregard Grösse

Extremly Dense
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693
CH. CAMENSAC 1988 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88: Nose of stewed berries, some pencil lead, 
cigar box, leather. Palate of stewed blackberry, 
cassis, cedar, earth, stones. Still with some tannins 
to give it some structure. F: IN-BON; E: 6x gut, 5x 
minimal verschm., 1x minimal beschädigt; Z: Kapseln 
minimal verschmutzt bis leicht beschädigt. (21508-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

694
CH. CAMENSAC 1988 3L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88: Red bricking. Nose of stewed berries, some 
pencil lead, cigar box, leather. Palate of stewed 
blackberry, cassis, cedar, earth, stones. Still with 
some tannins to give it some structure. F: 1,7cm= 
IN; E: minimal beschädigt. (21679-6)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 120 - 170

695
CANON LA GAFFELIERE 2009 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, RP95: This wine shows wonderfully 
exotic tapenade, licorice, Christmas fruitcake, 
cedar wood, blackberry and sweet cherry notes in 
its strikingly provocative aromatics. On the palate, 
the wine is dense and full-bodied, with stunning 
concentration, purity, texture and length. -2033.  
F: 2,1cm-2,3cm=IN; E: 2x gut, 1x minimal ver-
schmutzt; Z: 1x Kapsel beschädigt. (21651-44)

3 MAGNUM OHK
EUR 600 - 780

696
CH. CANTEMERLE 2002 0,75L
HAUT MEDOC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ87, LRF15.5/20, TAN85-88: Medium satura-
ted ruby-red. Aromas of raspberry, espresso, co-
coa powder and sexy oak spices. Sweet on entry, 
then supple in the middle, with an edge of acidity. 
Finishes with good breadth, tongue-dusting 
tannins and notes of black fruits and mint. F: IN;  
E: 6x gut, 2x minimal beschädigt. (21673-7)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 200 - 320

697
CH. CANTENAC 2000 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB16/20, CT91, WS89: Impressive aromas of 
plums and earth in this one. Medium-bodied, with 
well-integrated tannins and a smoky, berry after-
taste. F: IN; E: gut. (21451-84)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 390

698
CH. CANTENAC 2000 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (21451-85)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 390

699
CH. CANTENAC 2000 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut. (21451-83)

12 FLASCHEN OHK
EUR 220 - 390

700
CH. CARBONNIEUX 1989 0,75L
PESSAC LEOGNAN AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90: Good mature Medoc aromas. Ripe and  
complex nose of dark fruit, bakery. Lacks a bit of  
acidity and tension on the palate. Past peak. Tasted 
2017. F: IN; E: 4x gut, 1x minimal verschmutzt;  
Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. (21375-18)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

701
CH. CHASSE SPLEEN 1989 0,75L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.5/20, RP91: This is a spectacularly rich, 
powerful, authoritative example of the vintage that 
can compete with and even surpass many of the 
most famous names. F: IN-BON; E: minimal besch., 
davon 4x minimal verschmutzt; Z: Kapseln minimal 
beschädigt. (21508-6)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

702
CH. CHASSE SPLEEN 1994 3L
MOULIS CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, GAB16/20: Leicht toastiges Bouquet, 
dahinter gute Fruchtstütze, Cassis, Brombeeren, 
Ansätze zur Wucht. Fleischiger Gaumen. F: 2,0cm; 
E: verschmutzt; Z: originale Lackkapsel im Haus 
ausgebessert. (21526-4)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 150 - 250

703
CH. CHAUVIN 2000 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: A superb wine, this opaque purple-colored 
effort boasts a vividly pure nose of graphite, melted 
licorice, creme de cassis, espresso, and wet stones 
backed up by subtle, high quality, spicy, new oak. 
Multi-layered, full-bodied, dense, concentrated, 
and pure, with sweet tannin and superb length,  
F: IN; E: 4x gut, 2x minimalst beschädigt. (21673-8)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 150 - 240

704
CH. CLINET 1994 6L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, RP92: Inky purple/garnet-colored, with an 
outrageously intense nose of black truffles, licorice, 
cedar, and black fruits, this phenomenally extracted 
wine borders on being too concentrated for its 
own good. -2025. F: IN; E: minimal verschmutzt;  
Z: Lackkapsel minimal beschädigt. (21526-9)

1 IMPERIAL OHK
EUR 790 - 1180

705
CH. CLINET 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, TAN91-92: Smooth and sweet on the  
palate, with black cherry and graphite nuances. 
Finishes extremely long, with lush, sweet tannins 
and notes of iron and vanilla. This is remarkably 
rich and layered for the vintage. F: IN; E: 2x sehr 
gut, 1x minimalst verschmutzt. (21689-13)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 200

706
CH. CLINET 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89-91, RP90, WS93: Big and powerful, with 
lots of olive, brown sugar and jam. Soft and full, 
with round tannins. A voluptuous and wild wine. 
Juicy and exotic. Why wait on this full-throttle red? 
100 percent Merlot. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln.  
(21500-74)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

707
CH. CLINET 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21689-17)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

708
CH. CLINET 2008 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17/20, WS93, DEC3/5, RP94+: Another pow-
erful, big, large-scaled effort, the 2008 exhibits an 
inky/purple color as well as sweet creme de cassis, 
blackberry, plum, Asian spice, licorice and incense 
notes. Layered and full-bodied with stunning purity 
and a 40+ second finish. F: IN; E: sehr gut. 
(21651-43)

3 MAGNUM OHK
EUR 540 - 690

Spectacularly Rich

Clinet Imperial
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709
CH. COS D‘ESTOURNEL 1983 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Dense and powerful with tobacco, cherry 
and vanilla aromas and flavors. Full-bodied and 
very firm with a long finish. F: IN; E: minimalst be-
schädigt; Z: 2x Kapsel minimalst beschädigt. 
(21379-35)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

710
CH. COS D‘ESTOURNEL 1985 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Aromas of smoky bacon crisps, chestnut, 
charcoal and autumn bonfire. It has that caressing 
texture, touches of wild strawberry, liquorice and 
saddle-leather towards the finish and a dash of white 
pepper on the aftertaste. F: 1x IN, 1x IN-BON,  
1x VTS; E: minimal verschm., minimal beschädigt;  
Z: Kapseln minimaler Farbabrieb. (21697-1)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

711
CH. COS D‘ESTOURNEL 1985 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., leicht wellig; 
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21688-20)

2 FLASCHEN
EUR 250 - 440

712
CH. COS D‘ESTOURNEL 1986 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: Red plum, licorice and graphite, there is 
something rounded and sensual about this 1986. 
There‘s a real spicy, black pepper kick on the finish 
F: IN; E: 2x minimalst verschm., 3x minimalst beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 1x 
leicht beschädigt. OHK ohne Deckel. (21494-16)

5 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 600 - 1050

713
CH. COS D‘ESTOURNEL 1988 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, DEC5/5, WS92: Beautiful aromas of 
fresh herbs, such as tarragon and mint, with berry 
and cherry undertones. Medium- to full-bodied, with 
fine tannins that are polished and very pretty. Cares-
sing finish. F: IN; E: 1x gut, 3x minimal verschmutzt; 
Z: 1x Kapsel leicht beschädigt. (21379-49)

4 FLASCHEN
EUR 480 - 840

714
CH. COS D‘ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: It exhibits sweet berry fruit intermixed with 
spice box, herbs, and spring flowers. Expansive, 
round, and sensual, with wonderful purity as well 
as lushness. F: IN; E: minimal verschmutzt. 
(21683-63)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

715
CH. COS D‘ESTOURNEL 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (21501-7)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

716
CH. COS D‘ESTOURNEL 1993 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, RP89: With surprising richness, fat, and 
glycerin, tasters would never suspect that this  
medium-bodied, elegant yet authoritatively-flavored 
wine emerged from such a difficult vintage. This is 
a splendid success in an irregular vintage. F: IN;  
E: 3x gut, 1x minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln, 1x minimal beschädigt. 
(21379-31)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

717
CH. COS D‘ESTOURNEL 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: It has a straight down the line, intense and 
focused, graphite and melted tar bouquet. The  
palate is medium-bodied with fresh acidity, black 
pepper and sea salt. F: IN; E: sehr gut. (21379-40)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

718
CH. COS D‘ESTOURNEL 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: 1x minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel, 1x leichter Farbabrieb & leicht  
korrodiert. (21500-65)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 360

719
CH. COS D‘ESTOURNEL 1997 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, TAN90: At once lush and penetrating, with 
sweet, forward flavors of currant, tobacco and olive. 
Fairly fat though not especially dense or deep.  
Very attractive, expressive wine, finishing with ripe 
tannins and good length. F: IN; E: 2x minimalst & 
1x minimal verschmutzt. (21689-5)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

720
CH. COS D‘ESTOURNEL 2002 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP93: Black currant, spice box, licorice, 
and red and black fruits. Medium to full-bodied 
with exceptional precision and definition, this beau-
tifully textured wine stands out as one of the most 
successful wines of this irregular vintage. A brilliant 
effort. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimalst beschä-
digt; Z: 2x Rückenetikett minimal verknittert. 
(21116-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 2160

721
CH. COS D‘ESTOURNEL 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP97: Full-bodied, opulent, incredibly fresh 
and well-delineated. F: IN; E: 8x minimal verschm., 
davon 2x minimalst beschädigt; Z: 4x Kapseln 
 minimal beschädigt. (21524-9)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 960 - 1440

722
CH. COS D‘ESTOURNEL 2006 3L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS93, RP94: Revealing superb inten- 
sity and a sweet bouquet of blue and black fruits, 
licorice, graphite, and charcoal, this full-bodied 
2006 possesses high levels of sweet tannin.  
F: IN; E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel beschä-
digt, im Haus repariert. (21381-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 440 - 660

723
CH. COS D‘ESTOURNEL 2006 6L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: Rückenetikett minimal 
beschädigt, originale Lackkapsel. (21381-5)

1 IMPERIAL OHK
EUR 920 - 1380

724
LES PAGODES DE COS 1999 0,75L
ZWEITWEIN VON CH. COS 
D‘ESTOURNEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Zweitwein von Cos mit gutem Preis-/Leistungs-
verhältnis. GAB15/20. F: IN; E: 5x gut, 7x leicht 
beschädigt; Z: Kapseln leicht beschädigt. (21679-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 540

Beautiful Cos

Superb Intensity 



| Munich Wine Company 52

725
CH. COS LABORY 1982 5L
ST. ESTEPHE 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Rather restrained on the palate, with silky 
tannins and lovely raspberry and spice flavors.  
F: 2,9cm=IN-BON; E: leicht verschm. & minimal 
beschädigt; Z: Kapsel leicht beschädigt. (21682-13)

1 JEROBOAM
EUR 220 - 320

726
CH. COS LABORY 1992 0,75L
ST. ESTEPHE 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS85: Polished red berry and cedar character 
unfolds in a silky texture on your palate; medium- 
bodied. F: IN-BON; E: sehr gut. (21520-25)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

727
CH. COS LABORY 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN87-89: Good deep ruby-red. Sappy aromas  
of cassis, licorice and pepper. Juicy and firm in  
the mouth, with a strong spine of acidity giving  
the wine a penetrating quality and good grip. F: IN-
BON; E: 9x gut, 3x minimal beschädigt. (21520-22)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

728
CH. D‘AIGUILHE 2000 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, TAN90, RP90: The outstanding 2000 
exhibits a dense ruby/purple color as well as a  
glorious nose of creosote, licorice, blackberry and 
cassis liqueur, medium to full body, tremendous 
texture, and impressive ripe fruit. F: IN; E: sehr gut; 
Z: teilweise minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
Rücken etiketten minimal verschmutzt. (21730-48)

12 FLASCHEN OHK
EUR 265 - 480

729
CH. D‘AIGUILHE 2008 0,75L
COTES DE CASTILLON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAL90: Full, saturated medium ruby. Broo-
ding aromas of crushed blackberry, kirsch, violet 
and licorice. Sweet on entry, then concentrated 
and lively, with ripe, integrated acidity framing the 
crushed black fruit flavors. F: IN-BON; E: gut. 
(21543-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

730
CH. D‘ISSAN 1986 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, B(00)***, WS: Light and elegant, with flavors 
running to red cherry and cedar, modest in scope 
and intensity, but the flavors are attractive and 
persistent. F: 2x BON, 2x VTS, 2x TS; E: minimal 
beschädigt; Z: Kapseln leicht beschädigt, 2x  
korrodiert. (21508-8)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

731
CH. D‘ISSAN 1988 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Harmonious and pretty, this ‘88 Issan 
shows attractive berry and tobacco character,  
medium body and soft, velvety tannins. F: 4x BON,  
1x VTS, 1x TS; E: 3x gut, 3x minimal beschädigt. 
(21508-11)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

732
CH. D‘ISSAN 1996 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: The wine is medium-bodied and complex in 
the mouth, with subtle new oak, gorgeously ripe, 
sweet black currant fruit, and well-integrated tannin 
and acidity. This quintessential Margaux-styled 
wine is elegant and rich. F: 11x IN, 1x BON;  
E: sehr gut; Z: leichter Farbabrieb an den Kapsel, 
davon 2x minimal beschädigt. (21494-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 840

733
CH. DAUZAC 2000 0,75L
MARGAUX 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Sleek and powerful. A firm and silky red, 
with plum and chocolate character. Full-bodied, 
with compacted fruit and silky tannins. Long and 
silky. F: IN; E: sehr gut. (21673-2)

10 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 300 - 500

734
CH. DE FIEUZAL 1995 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP90: The quintessentially elegant wine. 
There are sweet, ripe, lush flavors, medium body, 
ripe tannin, and a velvety texture that borders on 
opulence. F: IN; E: 2x sehr gut, 3x minimalst 
besch., 6x minimal besch., 1x leicht beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln & 3x  
beschädigt. (21494-18)

12 FLASCHEN OHK
EUR 320 - 480

735
CH. DE SALES 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The bold, rich 1990 has a bouquet similar 
to the 1989, with its sweet, forward, leathery, 
spicy, toffee, caramel, and berry-scented nose. 
There is plump, ripe fruit, medium body, fine flesh, 
and a long finish. F: 1x IN, 9x BON-VTS, 2x TS;  
E: leichte Leimstreifen, 5x sehr gut, 7x minimal  
verschmutzt; Z: Kapseln teilweise verknittert.  
(21721-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

736
CH. DE SEGUIN 2014 0,75L
CONFIDENCE DE SEGUIN
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Chateau: An outstanding, uncompromising wine. 
Confidence(s) represents the very essence of  
Seguin, in which the  richness of our most beauti-
ful Merlot grapes is enhanced by the elegance and 
tannic structure of outstanding Cabernet Sauvig-
non. F: IN; E: sehr gut. (21318-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 390 - 660

737
DUCRU BEAUCAILLOU 1959 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97: 2014 aus einer Barrière-Abfüllung wunder-
bare Frucht, generöse Süße, Fülle, Länge, einfach 
absolut stimmig und ohne die nicht nur bei diesem 
Wein so oft störende 59er Säure. Auch 2017 als 
Barrière-Abfüllung wieder in dieser bestechenden 
Form. F: TS; E: leicht verschm., minimal beschädigt; 
Z: intensives Granatrot, wenig, feines Depot. Kom-
plette Barriere Ausstattung mit Kapsel und Etikett. 
(21513-5)

1 FLASCHE
EUR 320 - 450

738
DUCRU BEAUCAILLOU 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Black fruit, black teak and black truffle. The 
substance and persistence in the mouth are very 
impressive with that long tail of tobacco-tinged 
black fruit. -2036. F: VTS-TS; E: minimal verschmutzt; 
Z: schönes Granatrot, mittlere Menge, feines bis 
feinsandiges Depot. (21379-46)

1 FLASCHE
EUR 330 - 530

739
DUCRU BEAUCAILLOU 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT94, FAL95, RP96: Sweet perfume of forest 
floor, spice box, cedar, and copious quantities of 
black fruits. It is the finest Ducru Beaucaillou pro-

Jeroboam 1982

Comte de Neipperg

Quintessential 

Bestechender Ducru
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duced after the 1961 and before the 2003. F: 1x 
IN, 1x TS; E: leicht verschmutzt; Z: minimalster  
Farbabrieb an den Kapseln, 1x minimal beschädigt. 
(21688-17)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 680

740
DUCRU BEAUCAILLOU 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP92: A wine of extraordinary charm 
and elegance, the dark garnet-colored 1985 
Ducru-Beaucaillou has a floral, cedary nose inter-
mixed with red and black currants as well as flowers. 
F: IN-BON; E: 5x gut, 4x minimalst besch., 3x mini-
mal beschädigt; Z: Kapseln teilweise minimal be-
schädigt. (21675-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1680

741
DUCRU BEAUCAILLOU 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: It has an attractive bouquet with plush 
blackberry and wild strawberry fruit. There is im-
pressive body and though it felt firm and masculine 
on the finish, there is clearly sufficient fruit that 
counterbalances the backbone. F: IN; E: 2x sehr 
gut, 1x minimal beschädigt; Z: minimalster Farbab-
rieb an den Kapseln, davon 1x minimal beschädigt. 
(21379-78)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

742
DUCRU BEAUCAILLOU 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, GAB18/20, WS92: Shows outstanding 
structure and definition. New oak comes through in 
the coffee and plum aromas and the palate is firm 
and concentrated, with delicious blackberry fla-
vors. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal besch., 1x 
minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21379-80)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 560

743
DUCRU BEAUCAILLOU 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON; E: minimal verschmutzt. 
(21683-14)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

744
DUCRU BEAUCAILLOU 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18.3/20, FAL90, RP89+: With a forward bou-
quet of oak, minerals, and cassis, attractive ripe-

ness, firm tannins, excellent concentration and 
density, and a powerful, tannic, long finish. F: 1x 
IN, 2x BON; E: sehr gut. (21683-60)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 540

745
DUCRU BEAUCAILLOU 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP94: The nose is ripe and opulent 
with hints of wild mint that lend it a Pauillac-like 
allure. The palate is medium-bodied with cranberry; 
red cherry and cedar on the entry, a first wave of 
sweet fruit but then a more structured, masculine 
finish. F: IN; E: sehr gut. (21528-2)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1200

746
DUCRU BEAUCAILLOU 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: This 1996 seems a little more forward than 
others, perhaps more 1995 in style, but it is be-
stowed one of the most seductive and sensual  
aromatics of the vintage. F: IN; E: sehr gut. (21528-1)

9 FLASCHEN
EUR 1080 - 1800

747
DUCRU BEAUCAILLOU 2006 3L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP94: Despite their prominent place in the 
wine’s structure, the sweetness of the tannins and 
the full-bodied, muscular style suggest exceptional 
patience will be required. This is a big, substantial, 
meaty, masculine wine built for considerable longe-
vity. -2035. F: 1,5cm = IN; E: minimal beschädigt. 
(21381-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 650 - 1000

748
DUCRU BEAUCAILLOU 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: Spring flowers, crushed rocks, creme  
de cassis and some subtle oak are followed by a 
full-bodied, concentrated wine that transcends the 
vintage character in its power, richness, and aging 
potential. It also exhibits tremendous precision, 
purity, and depth of character. -2035 F: HF; E: 1x 
sehr gut, 1x gut; Z: 1x minimalste Beschädigung 
an der Kapsel. (21500-67)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 300

749
CH. FIGEAC 1982 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL93, JR19.5/20: So complex, layered, rich and 
spicy. More complete than the 1989 and 1990 
vintages in this tasting. Fresh finish. No dried fruit 
on the finish. Very complete and fine. Zest and  
ripeness. Approachable but not yet fully evolved.  
F: BON; E: verschm. & minimal beschädigt;  
Z: Kapsel leicht beschädigt. (21682-4)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

750
CH. FIGEAC 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC93, BET8/10, GAB17/20: Ein Dekantierwein 
mit einem grossen Potential. In seiner Genussphase 
sogar einmal ein Achtzehnpünkter. F: TS; E: 1x gut, 
1x minimal verschmutzt; Z: Farbabrieb an den Kapseln 
& minimal beschädigt. (21683-4)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

751
CH. FIGEAC 1990 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93, RP94: This very expressive Cabernet 
Franc manifests black truffle and cigar ash scents. 
There is such clarity here. F: IN; E: 4x gut, 4x leicht 
verschmutzt; Z: Kapseln teilweise minmal beschä-
digt, minimaler Farbabrieb. (21697-3)

8 FLASCHEN
EUR 960 - 1680

752
CH. FIGEAC 1997 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88, WS88: Delicious for early drinking. Loads 
of tobacco, perfume and plum character. Medium- 
bodied, with soft tannins and a long, ripe fruit finish. 
F: IN; E: 2x sehr gut, 1x minimal beschädigt;  
Z: 1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel.  
(21689-31)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

753
CH. FIGEAC 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, GAB19-20/20, RP90: The palate is medium- 
bodied with a fine line of acidity. The tannins are 
now softened with age and there is a tang of orange 
zest interlacing the red berry fruit on the finish.  
F: IN; E: minimal besch., davon 1x minimal ver-
schmutzt; Z: 1x Kapsel minimalst beschädigt. 
(21689-15)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

754
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAL91: Fat, silky and lush yet dry; a thick, 
round Figeac with impressive volume. Finishes 
with big but suave tannins and lingering notes of 
cherry, chocolate and black olive. F: IN; E: sehr 
gut; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel,  
1x minimal beschädigt. (21500-47)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

Layered Figeac
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755
CH. FIGEAC 2000 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91, GAL91: Fat, silky and lush yet dry; a thick, 
round Figeac with impressive volume. Finishes 
with big but suave tannins and lingering notes of 
cherry, chocolate and black olive. F: IN; E: sehr 
gut. (21527-2)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

756
CH. GAZIN 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ94, RP90: It still has a delightful, earthy, wild 
mushroom bouquet with warm terracotta tiles on a 
hot summer‘s day. The palate is medium-bodied 
and unashamedly rustic in style. F: IN; E: gut; Z: 
Farbabrieb an den Kapseln, davon 1x leicht be-
schädigt. (21379-5)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

757
CH. GAZIN 1989 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: 4x sehr gut, 1x minimal  
verschm., 1x minimal beschädigt. (21379-1)

6 FLASCHEN
EUR 390 - 600

758
CH. GIRONVILLE 1920 0,75L
MEDOC CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Aus der Zeit als der Weinberg des Terroir Macau- 
Medoc und Weingut vom Bürgermeister von Borde-
aux geführt wurde, Mr. Duffour-Dubergier, dem 
ebenfalls das Chateau Smith-Haut-Lafitte gehörte. 
Besaß damals das die Auszeichnung Cru Bourgois 
Superieur. Leider wurden die Reben 1929 durch 
Kiefern ersetzt. F: BON-VTS; E: verschmutzt  
(Einwickelpapier abgefärbt); Z: intensives, reifes 
Granatrot. Wenig mittelfeines Depot. MOC. 
(21513-47)

1 FLASCHE
EUR 190 - 340

759
CH. GISCOURS 2000 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, RP92, GAB19/20, WS93: Very dark 
and concentrated, with intense aromas of tobacco, 
coffee and blackberries. Full-bodied, with big,  
velvety tannins and a long finish of licorice, berry 
and currants. Giscours is doing something special. 
Best ever from here. -2025. F: IN-BON; E: verschm., 
2x davon minimal beschädigt; Z: Kapseln minimal 
beschädigt. (21672-1)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

760
CH. GISCOURS 2005 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB19/20: Herrliches Bouquet, vermittelt 
ein nicht zu süsses, aber dafür irgendwie erotisch 
wirkendes Kompott von vielen roten Früchten. Der 
Gaumen ist stoffig, die Textur samtig, cremig und 
endet mit herrlichem Redcurrantaroma. F: IN; E: 
sehr gut; Z: 5x Kapsel leichter Farbabrieb. (21724-
10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

761
CH. GLORIA 1990 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91-92: On the palate surprisingly fresh for at 
least three hours. Rather fruitful and probably not 
as dry as more currant vintages. Very nice, ripe and 
well evolved fruit flavours. Only mild traces of light 
tobacco, tar and leather. Tasted 4/2015. F: 7x IN-
BON, 5x VTS; E: 7x leicht besch., 3x minimal 
besch., 2x minimalst beschädigt; Z: Kapseln teil-
weise leicht verknittert, 1x unten leicht korrodiert. 
(21520-23)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

762
CH. GLORIA 2000 0,75L
ST. JULIEN CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This beautiful Bordeaux fruit bomb offers 
abundant notes of black currants, herbs, cherries, 
cedar, and spice box. Fleshy and medium to full- 
bodied with no hard edges, the 2000 Gloria is a 
total thrill to consume. F: IN; E: 9x sehr gut, 3x  
minimal beschädigt. (21673-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 720

763
GRAND PUY DUCASSE 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91: Intense blackberry and cherry character 
and hints of black licorice. Full-bodied, very velvety, 
with loads of tannins and an earth, berry and dark 
chocolate aftertaste. Seriously good for Grand-
Puy-Ducasse. F: IN-BON; E: 7x gut,  5x minimal 
verschmutzt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. 
(21508-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 660

764
GRAND PUY LACOSTE 1988 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS91: Always beautiful, this full- 
bodied 1988 shows terrific fruit character and racy, 
silky tannins that are wonderfully knit together.  

Thoroughly satisfying. F: VTS; E: leicht verschmutzt; 
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(21683-3)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

765
GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, RP95: It has a brilliant nose of blackberry, 
crushed stone, graphite and cedar. The palate is 
smooth and silky, cloaking the tannic frame of this 
GPL so that you barely notice it. Then there is that 
hint of spice on the aftertaste—the show ain‘t over 
yet. F: IN; E: 7x sehr gut, 5x minimal verschm., 1x 
davon minimal beschädigt; Z: minimaler bis leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (21536-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

766
GRAND PUY LACOSTE 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.F: IN; E: 1x minimalst verschm., 1x  
minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21500-43)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

767
CH. GRUAUD LAROSE 1952 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96: 2014 auf René Gabriels großer Probe 
schlichtweg ein Traum und der schönste Wein des 
ersten Abends. Schon die leicht portige Nase mit 
viel Kaffee machte an, am Gaumen dann sehr  
balanciert, aber auch mit enormem, aromatischem 
Druck und sehr guter Lange. F: TS; E: verschmutzt; 
Z: Intensives Granatapfelrot, kräftiges, grobes De-
pot. Kapsel zur Kontrolle gekürzt. Cordier, 1952 
MOC klar auf Korken lesbar. (21451-34)

1 FLASCHE
EUR 250 - 390

768
CH. GRUAUD LAROSE 1952 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: leicht verschmutzt;  
Z: Intensives Granatapfelrot, kräftiges, grobes  
Depot. (21451-35)

1 FLASCHE
EUR 260 - 420

769
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP98: A massive wine that is clearly 
of first-growth quality in this vintage. One of the 
most concentrated wines of the vintage as well as 

Best Ever From Here Seriously Good GPL

Ein Traum 1952



Munich Wine Company | 55

one of the most concentrated Bordeaux I have 
ever tasted, it is a huge, full-bodied, weighty, rich 
wine whose tannins are getting silkier and silkier. 
-2050. F: BON; E: minimal beschädigt; Z: Kapsel 
minimal beschädigt. (21381-35)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

770
CH. GRUAUD LAROSE 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: verschm., leicht  
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(21688-24)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 540

771
CH. GRUAUD LAROSE 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, GAB17/20, WS92: This tight and powerful 
red has lots of tannin and fruit concentration. 
Full-bodied, with lovely violet and berry aromas and 
flavors. Built for aging. F: 1x IN, 1x BON, 4x VTS; 
E: minimal besch., davon 1x minimal & 5x leicht 
verschmutzt. (21379-63)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

772
CH. GRUAUD LAROSE 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89, TAN90, WS91: Aromas of blackberry, meat 
and earth follow through to a full body, with velvety 
tannins and a rich finish. Decadent, balanced and 
very approachable already. F: IN; E: 9x sehr gut, 3x 
minimal beschädigt. (21724-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

773
CH. GRUAUD LAROSE 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimal  
beschädigt. (21724-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1080

774
CH. GRUAUD LAROSE 2005 1,5L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut; Z: Kapseln leichter 
Farbabrieb. (21724-14)

6 MAGNUM OHK
EUR 720 - 1200

775
CH. GUADET ST. JULIEN 1998 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90 für 2001: Superb character, tight and  
restrained. Still young and tastes only of Merlot. 

Should become more extrovert over the years, still 
too young. F: 11x IN, 1x TS; E: gut. (21531-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

776
HAUT BAGES LIBERAL 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, CT94: Opened pretty tight with the savory 
aroma and fine tannins originally; after a few hours 
was showing some nice forest floor, tar, a touch  
of green pepper, with some black fruit. F: IN;  
E: 3x sehr gut, 1x minimalst beschädigt. (21468-6)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

777
CH. HAUT BAILLY 1918 0,7L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT92, WT92: Haut Bailly zeigte 2014 immer noch 
eine betörende Frucht. Ein sehr weicher, eleganter, 
sehr balancierter Wein, der von einer guten Säure 
gestützt wurde. F: VTS-TS; E: verschmutzt, leicht 
beschädigt; Z: Chateaukapsel mit Farbabrieb 
gekürzt, Jahrgang klar lesbar. Intensives Granat- 
apfelrot. Mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
Kellerreserve. (21513-6)

1 FLASCHE
EUR 450 - 790

778
CH. HAUT BAILLY 2002 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, RP90: An elegant, dark ruby/purple-tinged 
effort displaying notes of tobacco smoke intermixed 
with sweet currant, cherry, and some toast, this 
medium-bodied wine has the hallmark purity married 
graciously with nicely concentrated fruit. F: BON; 
E: gut. (21672-17)

12 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

779
CH. KIRWAN 2000 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: This is a full-bodied, muscular, powerhouse 
effort, with loads of blackberries, cassis, and some 
noticeable new oak still lingering in the background. 
Powerful, rich, and full. F: IN-BON; E: minimal  
verschm., minimal wellig; Z: 2x Kapsel minimal  
beschädigt. (21536-11)

8 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 320 - 560

780
CH. KIRWAN 2002 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Good dark color. Black licorice and berry 
aromas. Medium- to full-bodied, with a solid core 

of ripe tannins and a beautiful silky texture. Kirwan 
is always very good, even in difficult vintages.  
F: IN-BON; E: gut. (21673-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

781
CH. L‘EGLISE CLINET 1959 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96, WT98-100: 2009 in einer Barrière- 
Abfüllung ein gewaltiges Fruchtkonzentrat war  
dieser Wein, deutlich jünger wirkend mit perfekter 
Struktur und immer noch reichlich Tanninen, sehr 
lakritzig mit unglaublicher Dichte und Länge, steht 
in dieser Form in Pomerol ganz oben. F: TS; E: ver-
schm., minimal beschädigt; Z: intensives Granatrot, 
wenig, sehr feines Depot. Komplette Barriere Aus-
stattung mit Kapsel und Etikett. (21513-4)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

782
CH. L‘EGLISE CLINET 1961 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT95, JR18/20, RP92: A huge nose of soy sauce, 
grilled meats, mocha, chocolate, and jammy cherry 
fruit is followed by a full-bodied wine with excellent 
richness, length, and balance. F: HS; E: verschmutzt; 
Z: Barrieres Abfüllung, Etikett und Kapsel. Intensi-
ves Granatrot. Sehr wenig körniges Depot. Farba-
brieb an der Kapsel. (21722-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 350

783
CH. L‘EGLISE CLINET 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT94, RP92: The palate, like the 1989, is remark-
ably structured and quite masculine for this vintage, 
gently gripping the mouth and leaving a residue  
of cedar and dark chocolate in its wake. Tasted 
1/2016. F: BON; E: leicht verschmutzt. (21725-5)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

784
CH. L‘EGLISE CLINET 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., minimalst  
beschädigt; Z: 1x Kapsel minimalst beschädigt. 
(21689-2)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 390

Haut Bailly 1918 

Gewaltiges Potential

 Lot 781 Lot 782
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785
CH. L‘EGLISE CLINET 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, RP92: This is one of the stars of the vintage. 
It is an extraordinary expression of elegance mar-
ried to power. Aromas of black raspberries, currants, 
licorice, graphite, truffles, and earth. The wine is sweet 
and expansive. It is a model of purity, symmetry, and 
balance. F: IN; E: leicht verschmutzt. (21689-6)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

786
CH. L‘EVANGILE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS95: Big and ripe. Dark ruby-garnet 
color. Very ripe berry, chocolate and plum aromas. 
Full-bodied and chewy, with lots of tannins and a 
very ripe fruit finish. Tight, muscular and concen-
trated. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21683-62)

3 FLASCHEN
EUR 510 - 870

787
CH. L‘EVANGILE 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93+, RP95: Medium to full-bodied, rich and 
decadent in the mouth, it has layer upon layer of 
spice and savory notions with a plush frame and 
refreshing lift on the finish. F: IN; E: minimal ver-
schm., davon 1x minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln, 2x minimal beschädigt. 
(21689-28)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 600

788
CH. LA CONSEILLANTE 1985 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP94: La Conseillante‘s 1985 
has been fully mature since the late eighties. The 
flamboyant aromatics consist of smoke, roasted 
herbs, and jammy black raspberry fruit intermingled 
with kirsch and pain grille. F: 1x IN-BON, 1x BON, 
1x VTS; E: leicht verschmutzt; Z: 1x minimaler Far-
babrieb an der Kapsel. (21697-2)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

789
CH. LA CONSEILLANTE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET9/10, RP94: It offers wonderful black truffle, 
morels and mulberry fruit, as powerful as the 1989, 
albeit not quite with the same precision on the finish. 
It is the purity of the La Conseillante that wins you 
over time and time again. Tasted 2016. F: IN;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (21688-9)

2 FLASCHEN
EUR 480 - 580

790
CH. LA CONSEILLANTE 1990 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 1x BON, 2x VTS; E: minimal  
verschmutzt. (21683-53)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1230

791
CH. LA CONSEILLANTE 1993 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, B****, RP87: La Conseillante’s 1993 
displays an attractive dark ruby color, a black-rasp-
berry, sweet vanillin, alluring bouquet, pretty, low 
acid, fleshy, round flavors that caress the palate, 
and finish with plenty of black fruit and glycerin. 
Delicious and flattering. F: IN; E: 2x sehr gut, 1x 
minimal verschmutzt. (21689-21)

3 FLASCHEN
EUR 130 - 210

792
CH. LA CONSEILLANTE 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, GAL91, RP91: Yes, there is good 
weight and balance, perhaps a little rustic compared 
to recent vintages, but there is plenty of enjoyable 
ferrous fruit, white pepper, sage, black truffle and 
spice notes. Tasted 2016. F: IN; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt. (21689-16)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

793
CH. LA CONSEILLANTE 1997 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, GAB17/20, WS88, RP88: Complex wine 
changes quickly in the glass, revealing smoky, 
mocha-infused notes. F: IN; E: 1x sehr gut,  
1x minimalst verschmutzt. (21689-25)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 240

794
CH. LA CONSEILLANTE 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS91, WE95, RP90: Captivating, sexy, raspberry, 
soy, Asian spice, kirsch liqueur, and toasty vanillin 
aromas. While not a blockbuster, this opulently- 
textured, medium-bodied effort is a model of elegance, 
harmony, finesse, and complexity. F: IN; E: minimal 
verschm., davon 1x minimal beschädigt. (21689-12)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 420

795
CH. LA CROIX DE GAY 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89: Soft, ripe and elegant, with rich, sharply 
focused black cherry, plum, herb, spice and tar 
notes that are compact and concentrated. Firm 
tannins and pretty oak shadings on the finish.  
F: 2x IN, 2x BON, 1x VTS, 1x TS; E: verschmutzt. 
(21508-12)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

796
CH. LA FLEUR PETRUS 1982 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Here it has a gorgeous bouquet of mul-
berry, sous-bois, salted liquorice and black truffle 
and later with time more tertiary aromas that usurp 
the fruit. The palate is actually superior to the nose. 
F: IN-BON; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, minimal 
verknittert. (21688-11)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 540

797
CH. LA FLEUR PETRUS 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: The wine possesses excellent depth, medium 
body, superb purity, and an overall elegant personality 
offering a combination of power and finesse. F: IN; 
E: sehr gut; Z: 11x leichter Farbabrieb an den Kapseln, 
1x leicht beschädigte Kapsel. (21494-14)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1800

798
CH. LA LAGUNE 1989 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, GAB17/20, RP90: The hedonistic, rich, 
opulent, velvet-textured 1989 displays a moderately 
dark ruby color, a big, intense bouquet of ripe plums 
and prunes. F: IN-BON; E: 5x minimalst beschä-
digt, 1x leicht beschädigt; Z: Kapslen minimal be-
schädigt. (21508-7)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 360

799
CH. LA LAGUNE 1990 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED18+/20, WS94: Wonderful mint and black 
currant aromas that follow through to the palate. 
Full-bodied and velvety-textured, with lots of fruit 
and a long, long finish. Exceptional. F: 1x IN, 1x 
BON, 1x VTS; E: 2x gut, 1x minimalst beschädigt. 
(21683-59)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

Muscular Evangile

Precise Conseillante

Gorgeous Fl. Petrus
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800
CH. LA LAGUNE 1996 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP86, TAN88-91: Big, sweet and rich; a rather 
powerful style of La Lagune, with urgent intensity 
of flavor. Lovely inner-mouth aromatics. Finishes 
very long, with harmonious, ripe tannins. F: IN;  
E: sehr gut; Z: Kapseln minimal bis leicht beschädigt. 
(21509-4)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 210 - 360

801
CH. LA LAGUNE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: This wine has a dense ruby/purple color,  
a beautiful nose of sandalwood, black raspberries, 
and cassis, silky sweet tannin, medium to full body, 
and a textured, long, pure mouthfeel and finish. 
-2044. F: IN; E: sehr gut. (21724-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

802
CH. LA LAGUNE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21724-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

803
CH. LA LAGUNE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21724-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

804
CH. LA LAGUNE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21724-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

805
CH. LA LAGUNE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.F: IN; E: sehr gut. (21724-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

806
CH. LA LAGUNE 2005 0,75L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21724-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1080

807
CH. LA LAGUNE 2005 1,5L
HAUT MEDOC 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: sehr gut; Z: 2x Kapsel  
minimalster Farbabrieb. (21724-13)

6 MAGNUM OHK
EUR 660 - 1140

808
CH. LA MONDOTTE 1996 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: It possesses full body, a multidimensional, 
layered personality with extraordinary depth of fruit, 
a seamless texture, amazing viscosity, and a long, 
45-second finish. -2025. F: IN; E: leicht verschmutzt; 
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (21730-20)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

809
CH. LA MONDOTTE 1998 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96-98: Thick, with gorgeously integrated sweet 
tannin, alcohol, and glycerin, this is a profoundly 
promising, complex wine that takes concentration 
and complexity to the limit. -2035. F: IN; E: leicht 
verschm.,  minimal beschädigt. (21492-2)

2 FLASCHEN
EUR 390 - 590

810
CH. LA MONDOTTE 2003 3L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: A killer wine, the 2003 La Mondotte is  
clearly one of the superstars of the vintage. An  
intriguing perfume of licorice, Asian soy, black  
currant jam, ripe cherries and subtle toast. F: IN;  
E: minimal verschmutzt; Z: Rückenetikett leicht be-
schädigt, originale Lackkapsel minimal beschädigt. 
(21730-54)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 720 - 1080

811
CH. LAFLEUR 1982 1,5L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR20/20, WS99, RP100: The extraordinary intensity 
and purity of the kirsch liqueur and licorice, the 
remarkable opulence, the thickness and richness, 
yet the ability to seem fresh with laser-like precision 
are all things that must be tasted to be believed. 
-2030. F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel zur 
Korkkontrolle geöffnet, Jahrgang und Chateau klar 
lesbar. (21743-1)

1 MAGNUM
EUR 3390 - 5890

812
CH. LAFLEUR 1994 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, JMQ94, RP91: Notes of plums, a hint 
of prunes, earth, truffle, and mineral. As the wine 
sits in the glass, some of the steely mineral Lafleur 
character emerges. F: BON; E: leicht verschmutzt; 
Z: Kapsel minimal beschädigt. (21663-9)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

813
CH. LAFLEUR 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ95, RP94: The wine shows notes of sweet 
kirsch and blackberry liqueur, with a liquid miner  - 
a lity and a hint of violets. The wine is full-bodied,  
quite tannic, very dense and backward, but gor-
geously concentrated, pure, and intense. -2040.  
F: IN; E: sehr gut. (21698-7)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 2940

814
CH. LAFLEUR 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: The palate is beautifully balanced with fine 
tannins and it is certainly more approachable than 
other vintages. I love the symmetry here, the non-
chalance and grace. F: IN-BON; E: sehr gut;  
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. (21720-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 2100 - 3300

815
CH. LAFON ROCHET 1998 0,75L
ST. ESTEPHE 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP88: A dense purple color is accom-
panied by a tannic, smoky, concentrated, earthy 
wine with abundant blackberry and cassis fruit, 
underbrush, minerals, and a steely character, and  
a powerful, tannic finish. F: IN; E: minimal ver-
schm., davon 2x minimal beschädigt. (21730-8)

5 FLASCHEN
EUR 150 - 250

816
CH. LAGRANGE 1990 0,75L
ST. JULIEN 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94, TAN93, WS95: Blockbuster. Black licorice 
and berry character lasts for minutes. Long, chewy 
finish. A monster. -2022. F: 5x IN, 1x BON; E: 5x 
sehr gut, 1x leicht beschädigt; Z: leichter Farbab-
rieb an den Kapseln. (21494-7)

6 FLASCHEN IN HK, OHNE DECKEL
EUR 480 - 840

817
CH. LAGRANGE 2001 0,75L
ST. JULIEN 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR18/20, WS90, TAN90+: Sexy, sweet aromas of 
black plum, black raspberry and flowers; smells 

Seamless Mondotte

Taste to Believe

 Lot 811 Lot 810

Blockbuster 1990
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more like merlot, while the 2000 is more cabernet. 
Juicy and suave in the mouth, with subtle but in-
tense flavors nicely firmed by juicy acids. Classy, 
impeccably balanced wine with very fine-grained 
tannins. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x minimal ver-
schmutzt. (21468-2)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

818
CH. LAGRANGE 2002 0,75L
ST. JULIEN 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Pretty aromas of blackberries and currants, 
with hints of lead pencil. Full-bodied, yet very bal-
anced, with a solid core of fruit and ultrafine 
tannins. Really well-crafted wine. F: IN; E: 11x sehr 
gut, 1x verschmutzt. (21673-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 660

819
CH. LAROZE 1959 1,5L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jahrhundertjahrgang in Bordeaux. Das Château 
verfügt über eine Fläche von 27 ha und ist mit  
einem Rebsatz von 68% Merlot, 26 % Cabernet 
franc und 6 % Cabernet Sauvignon bestückt.  
F: BON; E: verschm., leicht beschädigt; Z: sehr 
schönes Granatrot. Wenig, kleinblättriges Depot. 
Subetikett: Berry Bros & Rudd Ltd.. Kapsel  
beschädigt. (21722-11)

1 MAGNUM
EUR 160 - 260

820
CH. LATOUR A POMEROL 1983 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, WT92: 2013 aus der Magnum ein perfekt 
gereifter Pomerol ohne Schwächen, sehr fein,  
elegant und seidig am Gaumen. F: IN; E: stark  
verschm., stark beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln. (21688-22)

2 FLASCHEN
EUR 145 - 245

821
LEOVILLE POYFERRE 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96: Notes of creosote, barbecue smoke, jammy 
black currants, licorice and spice box. This intense, 
voluptuously textured, full-bodied St.-Julien posses-
ses low acidity and ripe tannin. Still fresh and exu-
berant. F: IN-BON; E: 2x sehr gut, 3x minimal ver-
schm., 1x leicht beschädigt. (21536-5)

6 FLASCHEN OHK
EUR 540 - 900

822
LEOVILLE POYFERRE 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP97: Absolutely spectacular. Fleshy 
and opulent, it comes across like a St.-Julien with  
a Pomerol texture and allure. This beauty has reached 
full maturity. -2029. F: 6x IN, 2x IN-BON; E: 4x 
sehr gut, 4x minimal verschm., davon 1x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln teilweise mit minimalem 
Farbabrieb. (21697-4)

8 FLASCHEN
EUR 1040 - 1760

823
LEOVILLE LAS CASES 2008 1,5L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL96, WE95, RP93+: Impressively built, medium 
to full-bodied, layered and stunningly concentrated, 
this is a sleeper vintage for Leoville Las Cases that 
should improve considerably. F: BON; E: 1x gut, 
5x minimal beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (21651-39)

6 MAGNUM OHK
EUR 1560 - 2040

824
LEOVILLE LAS CASES 2008 1,5L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: sehr gut. (21381-3)

1 MAGNUM OHK
EUR 240 - 360

825
LEOVILLE LAS CASES 2008 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: gut; Z: minimalster Farbabrieb 
an den Kapseln. (21500-28)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

826
LEOVILLE LAS CASES 2006 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP96: It has a very complex bouquet with 
heady scents of blackcurrant, kirsch, crushed violets, 
rock salt and just a hint of cassis. The palate is  
medium-bodied with fine tannin, very symmetrical 
and poised. F: IN; E: minimalst besch., davon 1x 
minimalst verschmutzt; Z: 2x minimaler Farbabrieb 
an den Kapseln. 1x Rückenetikett minimalst  
beschädigt. (21512-4)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

827
LEOVILLE LAS CASES 2005 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, RP98: This ageless, monumental claret 
requires a minimum of 15-20 years to approach 

maturity, and should last for a half century. It is 
about as classic a Leoville Las Cases as one will 
find. -2060. F: IN; E: minimal verschm. & minimal 
beschädigt. (21500-29)

1 FLASCHE
EUR 210 - 350

828
LEOVILLE LAS CASES 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS100, GAB20/20, RP99: The wine is truly pro-
found. This seamless classic builds in the mouth, 
with a finish that lasts over 60 seconds. A tour de 
force in winemaking and certainly one of the great 
Leoville Las Cases. -2040. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt. (21381-39)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

829
LEOVILLE LAS CASES 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x minimal verschm., 1x mini-
malst verschm. & minimalst beschädigt; Z: 3x mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (21500-30)

3 FLASCHEN
EUR 720 - 1140

830
LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: It boasts a classic Leoville Las Cases display 
of lead pencil, gorgeously pure black raspberries 
and cherries, smoke, and graphite. -2030. F: 2x IN, 
1x BON; E: 2x minimalst verschm., 1x leicht ver-
schmutzt; Z: 1x minimaler Farbabrieb, 2x leichter 
Farbabrieb an den Kapseln. (21500-45)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

831
LEOVILLE LAS CASES 1998 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x gut, 1x minimal verschmutzt. 
(21689-9)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 510

832
LEOVILLE LAS CASES 1997 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, B(****), RP90: A star of the vintage, this 
classy, cedary, black currant, and sweet cherry- 
scented, dense ruby-colored Las Cases exhibits a 
beautiful dosage of new oak, medium body, expan-
sive, ripe, concentrated flavors, plenty of glycerin, 
and exceptional purity. F: IN; E: minimal verschm., 
davon 1x minimal beschädigt; Z: minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln. (21689-10)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

833
LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, JL99, RP98: The bouquet is magnificent: 
extraordinarily pure and delineated, bewitching 

Truly Profound
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black fruit laced with cedar and graphite, the latter 
lending an almost Pauillac-like personality. Structured, 
delineated, intense, aristocratic and imperious. Tasted 
2016. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: minimaler  
Farbabrieb an der Kapsel. (21730-18)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

834
LEOVILLE LAS CASES 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: leicht verschmutzt.  
(21500-52)

2 FLASCHEN
EUR 400 - 780

835
LEOVILLE LAS CASES 1995 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: If it were not for the prodigious 1996,  
everyone would be concentrating on getting their 
hands on a few bottles of the fabulous 1995  
Leoville-Las-Cases, which is one of the vintage´s 
great success stories. -2025. F: IN; E: minimal  
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(21500-57)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

836
LEOVILLE LAS CASES 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP96: The 1990 reveals a dense, 
dark purple color, followed by a sweet, pure nose 
of black fruits, minerals, lead pencil, and vanillin. 
Broad, expansive flavors come across as rich, 
pure, and concentrated, but never heavy or coarse. 
F: 2x IN, 1x VTS; E: 1x minimalst, 1x minimal & 1x 
leicht verschmutzt. (21683-61)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

837
LEOVILLE LAS CASES 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET10/10, LRF19/20, WS95: Really youthful on 
the nose, with currant, blackberry and hints of vanilla 
bean. Full-bodied, with chewy tannins and lots of 
mint and fruit. Goes on for a long time. Surprisingly 
youthful. So focused and beautiful. F: 1x IN, 1x 
VTS; E: leicht verschm. & minimalst beschädigt. 
(21379-50)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 500

838
LEOVILLE LAS CASES 1988 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: TS; E: minimal verschm., minimalst 
beschädigt; Z: 1x Kapsel minimal korrodiert. 
(21683-15)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 520

839
LEOVILLE LAS CASES 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP98: The bouquet is magnificent:  
extraordinarily pure and delineated, bewitching black 
fruit laced with cedar and graphite, the latter lending 
an almost Pauillac-like personality. Structured, de-
lineated, intense, aristocratic and imperious. Tasted 
2016. F: 2x IN-BON, 1x BON; E: 1x minimalst,  
1x minimal, 1x leicht beschädigt; Z: minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (21500-48)

3 FLASCHEN
EUR 750 - 1170

840
LEOVILLE LAS CASES 1985 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, GAB19/20: Zeigt eine sehr tiefgründige 
Aromatik, feine Rauchnoten, Lakritze, Sommertrüf-
fel, leicht grünlicher Cabernet und immer noch mit 
gewissen Brombeerspuren. Extrem nachhaltiges 
Finale. F: VTS; E: minimal verschm., minimalst  
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21501-4)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

841
LEOVILLE LAS CASES 1983 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19/20, GAB17/20, RP89: The wine has a dark 
plum/garnet color with some amber at the edge. The 
wine is medium-bodied with a bit of sharpness in the 
finish. F: 2x IN, 2x BON; E: minimal besch., davon 3x 
minimal & 1x leicht verschmutzt; Z: leichter Farbab-
rieb an den Kapseln, 2x minimal beschädigt. 
(21379-65)

4 FLASCHEN
EUR 360 - 600

842
LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+, GAB19/20, WT96+: 2015 ein ungeheuer 
druckvoller Klassewein mit puristischer Frucht und 
präzisen Konturen, erst ganz am Anfang. Scheint 
sich mit 86 Mouton ein Wettrennen zu liefern, wer 
am längsten bis zur Trinkreife durchhält. F: IN;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21683-50)

2 FLASCHEN
EUR 540 - 900

843
LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.F: IN-BON; E: verschm. & minimal  
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21500-31)

1 FLASCHE
EUR 310 - 490

844
LEOVILLE LAS CASES 1982 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel leicht beschädigt. (21501-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 470

845
LEOVILLE LAS CASES 1970 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20: Wirkt noch absolut jugendlich, betö-
rende Gaumenaromatik, Reichtum; Druck und fast 
burgundischer Charakter, unendliche Länge.  
F: 1x HS, 1x HS-MS; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: intensives Granatapfelrot, mittlere 
Menge mittelfeines Depot. Kapseln minimal be-
schädigt, 1x minimal korrodiert. (21526-1)

2 FLASCHEN
EUR 170 - 280

846
LEOVILLE LAS CASES 1961 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B*****, WT94: Erstaunlich fein mit pikanter, süßer 
Frucht und toller Struktur am Gaumen, meine erste 
wirklich große Flasche diesen Weines mit reichlich 
Potential. F: TS; E: leicht verschm., wellig;  
Z: schönes Granatrot, wenig, feinkörniges Depot. 
(21379-7)

1 FLASCHE
EUR 260 - 490

847
LEOVILLE BARTON 2008 1,5L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE96, GAL93+, RP92: Typically extracted and 
powerful (which is atypical in a vintage such as 
2008), this offering may lack charm, but it is locked 
and loaded with plenty of background oak, huge 
black cherry and black currant fruit, medium to full 
body and a boatload of tannin. -2049. F: IN;  
E: sehr gut. (21381-4)

1 MAGNUM OHK
EUR 120 - 200

Great Success

Focused & Beautiful 

Aristocratic 1986

Ein Klassewein 
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848
LEOVILLE BARTON 2003 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP96, WS98: Intense blackberry and cherry, with 
hints of currant. Toasted oak and sweet tobacco 
too. Roses and other flowers, such as lilacs. 
Full-bodied, with masses of tannins yet incredibly 
long and seductive. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: 2x 
minimalster Farbabrieb an den Kapseln, 1x Kapsel 
minimal verknittert. (21536-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

849
LEOVILLE BARTON 2000 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95+: Wonderfully sweet cedar and fruitcake 
notes are intermixed with hints of creme de cassis, 
licorice, and earthy forest floor. It is full-bodied and 
tannic, with everything in place. F: IN; E: 5x sehr gut, 
1x minimalst beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln durch OHK Stege. (20502-17)

6 FLASCHEN OHK
EUR 850 - 1200

850
CH. LEOVILLE BARTON 1999 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC19.5/20, WSM92, B(01)*****: A superb ‘99. 
Very good, deep velvety, rich mocha nose and  
delicous flavour. Good flesh, very oaky and tannic. 
-2030. F: BON-VTS; E: sehr gut. (21527-3)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

851
CH. LEOVILLE BARTON 1996 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP93: This is an adorable Léoville 
Barton--superb precision, old school claret at its 
best. F: IN; E: 2x verschm. & leicht beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21500-46)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

852
CH. LEOVILLE BARTON 1990 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP93+: The exceptionally 
concentrated 1990 reveals more polished, sweeter 
tannins along with a big, sweet kiss of black currant, 
forest floor, cedar, and spice box notes. -2029  
F: IN; E: minimal verschm., davon 1x minimal be-
schädigt; Z: Farbabrieb an den Kapseln. (21471-4)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 450

853
CH. LEOVILLE BARTON 1986 0,75L
ST. JULIEN 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, RP91+: Sweet earth, truffle, black currant, 
underbrush, and licorice emerge with coaxing. In 
the mouth, the wine is powerful, dense, with high 
tannin, impressive concentration, and a formidable, 
sort of old-style personality. -2030. F: 2x IN, 2x 

BON, 1x VTS; E: minimal verschm., davon 2x mini-
malst & 3x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel mini-
mal beschädigt. (21381-34)

5 FLASCHEN
EUR 400 - 600

854
LESTRILLE CAPMARTIN 2000 0,75L
CUVEE PRESTIGE
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Ein Spitzenbordeaux Superieur unter Beratung von 
Michael Rolland. The Cuvée Prestige is made with 
80% Merlot and 20% Cabernet Sauvignon and 
sees all new oak. Gewinn der Superieur Trophy in 
2003. F: IN; E: gut; (21451-94)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

855
CH. LYNCH BAGES 2007 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP87-89, WS88: Displays blackberry 
and other dark fruits on the nose, with hints of vanilla. 
Full-bodied, offering chewy tannins, yet polished 
and refined. F: IN; E: leicht verschm., 1x minimal 
beschädigt. (21731-15)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 400

856
CH. LYNCH BAGES 2005 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93+, WS96: Textbook, with mouthfilling and 
slightly gutsy black currant, fig and blackberry fruit 
flavors bound together by singed cedar, iron and 
tobacco notes. -2040. F: 5x IN, 1x BON; E: 5x 
sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (21685-9)

6 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 900

857
CH. LYNCH BAGES 2002 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS91: Aromas of currant bush, berries 
and sweet tobacco follow through to a full-bodied 
palate, with medium tannins and a long finish. Lovely 
texture to this wine. F: IN-BON; E: 8x sehr gut,  
4x minimalst bis minimal verschmutzt; Z: minimaler 
bis leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21536-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 840 - 1440

858
CH. LYNCH BAGES 2001 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT92: Mit seiner würzig-üppigen Frucht und seiner 
wunderbaren Fülle am Gaumen, macht wie viele 
der modernen Lynch Bages einfach unglaublich 

viel Spaß. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: 1x mi-
nimalster Farbabrieb an der Kapsel. (21500-51)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

859
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, GAB18/20, TAN91+: Ripe blackcurrant 
aromas and flavors are lifted by pungent graphite, 
cedar and mineral notes. Balanced, pure and 
smooth in the mouth, with excellent perfume and 
precision. Finishes long and pure, with lingering 
cassis and leather notes. F: IN; E: gut. (21679-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1020 - 1500

860
CH. LYNCH BAGES 1998 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., davon 1x mini-
mal & 1x leicht beschädigt; Z: 1x minimaler Farbab-
rieb an der Kapsel. (21689-24)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

861
CH. LYNCH BAGES 1989 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL97, GAB19/20, RP95-99: The aromatics purr 
like a Bentley, unraveling with each swirl of the 
glass. The palate is very well defined with a rigid 
structure, well-judged acidity and hints of chestnut 
and cooked meat offering secondary notes on the 
dense finish that suggest a long drinking plateau. 
-2030. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel  
leichter Farbabrieb. (21728-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 320

862
CH. LYNCH BAGES 1988 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP92: One of the big surprises 
is how delicious this wine has turned out. Medium- 
bodied, powerful, rich, and surprisingly evolved.  
F: VTS; E: leicht verschmutzt; Z: Kapsel leicht  
beschädigt. (21683-34)

1 FLASCHE
EUR 110 - 200

863
CH. LYNCH BAGES 1986 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

LRF19/20,  JR17.5/20, RP94: Vibrant and youthful. 
The palate is beautifully balanced, crisp and taut, 
linear but very precise with a fine bead of acidity. 
You just fall for the harmony of this Lynch Bages, 
the intensity of fruit that seems undiminished on 
the finish. Tasted 2016. F: VTS; E: 1x sehr gut,  
1x minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (21379-10)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 320

Incredibly Seductive

Polished & Refined

Purrs Like a Bentley 
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864
CH. LYNCH BAGES 1955 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20(2015 aus der Halbflasche), WT90-98, 
RP91-98: What a glorious bottle of mature claret. 
The nose is just reaching its peak: cedar, touch of 
mint and vigorous red berried fruits. Very Pauillac. 
The palate is amazingly vigorous, cohesive with  
cedar and mint coming through again. Tasted April 
2005. F: TS-HS; E: leicht verschm., leicht beschä-
digt; Z: Reifes Granatrot, wenig, mittelfeines Depot. 
Barriere Abfüllung mit Kapsel und Etikett. Leichter 
Farbabrieb an der Kapsel. (21513-3)

1 FLASCHE
EUR 290 - 420

865
CH. PONTET CANET 2000 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS92-94, RP92: The impressively 
saturated opaque purple color offers up some  
promising aromas of black currants, vanilla, truffle, 
smoke, and mineral. The finish is long. -2030.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (21672-7)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 390

866
CH. LYNCH MOUSSAS 2001 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Plum and blackberry, with a slight herbal 
note. Medium-bodied, with obvious tannins that 
remain slightly aggressive. Bottle age should tame 
this. F: IN-BON; E: 10x gut, 2x leicht beschädigt; 
Z: Farbabrieb an den Kapseln. (21673-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

867
MALESCOT ST. EXUPERY 1961 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: This is one of the two best Malescots I have 
ever tasted. The rich, deep, black currant, spicy, 
cedary bouquet and long, fat, tannic, concentrated 
flavors are explosive. F: HS-MS; E: leicht verschmutzt;  

Z: Chateauabfüllung. Schönes Granatrot. Wenig, 
sandiges Depot. Kapsel korrodiert, leicht beschädigt. 
(21722-5)

1 MAGNUM
EUR 340 - 580

868
MALESCOT ST. EXUPERY 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Grosser Jahrgang in Margaux. GAB16/20: Fruch-
tiger, leichter Wein, der sich bereits entwickelt hat. 
In der Nase Cote de Nuits Aromen. F: 1x IN, 2x 
BON, 3x VTS; E: 2x gut, 1x minimal verschm., 3x 
minimal beschädigt; Z: Kapseln minimal beschädigt. 
(21675-15)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

869
MALESCOT ST. EXUPERY 1984 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED: Vollreife rote Früchte, Hagebutten, Rosen-
blätter, angenehm würzig, Waldboden, Hauch  
Pferdestall, gutes Tanningerüst, etwas zu präsente 
Säure, gut eingebundener Alkohol, leichter Ab-
gang. Für Freunde des reifen Bordeaux, jetzt voll 
trinkreif. F: 6x IN, 4x BON, 1x VTS, 1x TS; E: 1x 
gut, 11x minimal beschädigt; Z: Kapseln teilweise 
minimal beschädigt. (21675-10)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

870
MALESCOT ST. EXUPERY 1984 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 10x IN, 1x BON, 1x VTS; E: 4x gut, 
8x minimal beschädigt; Z: Kapseln teilweise mini-
mal beschädigt. (21675-11)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

871
MALESCOT ST. EXUPERY 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

SED17.5/20, CT90: Showing bouquet of cigar 
box, chocolate, espresso, dried herbs, black currant 
and hints of menthol. Mellow and exhibits subtle 
smoke flavour on palate. F: IN; E: 4x minimal ver-
schm., 3x leicht verschm., 3x verschm., 2x minimal 
besch., davon 1x minimal verschmutzt; Z: Kapseln 
teilweise minimal beschädigt. (21675-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

872
MALESCOT ST. EXUPERY 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 5x gut, 2x minimal 
besch., 5x minimal versch., davon 1x minimal be-
schädigt; Z: Kapseln teilweise minimal beschädigt. 
(21675-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

873
MALESCOT ST. EXUPERY 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: 3x gut, 8x minimal verschm., 
1x minimal beschädigt. (21675-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

874
MALESCOT ST. EXUPERY 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 6x gut, 5x minimal verschm., 
1x minimal beschädigt. (21675-5)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

875
MALESCOT ST. EXUPERY 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 2x gut, 4x minimal  
verschm., 6x minimal beschädigt. (21675-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

876
MALESCOT ST. EXUPERY 1985 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN-BON; E: 10x gut, 2x minimal  
beschädigt. (21675-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 540

877
MALESCOT ST. EXUPERY 1986 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88, CT90: A very mature, fine Bordeaux claret, 
showing lots of earth, hints of smoke, wood and 
tobacco on the nose and palate, with some red 
and black dried plums. On the palate, the tannins 
are firm yet melting, quite dense and rich. Tasted 
2015. F: BON-VTS; E: minimal beschädigt;  
Z: Kapseln teilweise minimal beschädigt. (21675-12)

12 FLASCHEN OHK
EUR 330 - 600

878
MALESCOT ST. EXUPERY 1999 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN89, RP90: This 1999 is one of the finest ef-
forts of the vintage. The dark plum color does not 
possess the saturation of a vintage such as 2000, 
but this is pure seduction. F: 11x IN, 1x HS; E: 11x 
gut, 1x minimal verschmutzt. (21679-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

879
MALESCOT ST. EXUPERY 2005 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP96: Dense ruby/purple with notes of  
graphite, background oak, youthful crème de cassis 
and blackberry fruit as well as a floral underpinning, 
it is medium to full-bodied, textured, rich and im-
pressive. -2037 F: 2,1cm-2,8cm; E: gut. (21679-4)

6 MAGNUM OHK
EUR 1140 - 1680

Glorious Bottle 1955

Vigorous Malescot

 Lot 864 Lot 867 Lot 880
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880
MOUTON BARON PHILIPPE 1958 1,5L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Seltener Jahrgang, in der Magnumflasche. Aus-
probieren! F: TS; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt; Z: reifes Granatrot, mittlere Menge, 
feines Depot, Kapsel leicht korrodiert. (21743-2)

1 MAGNUM
EUR 350 - 550

881
CH. MONTROSE 2003 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP98: Even more elegant than I have  
observed on previous bottles. As usual it has  
immense length and depth. Tasted 2017. F: IN;  
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Rücken-
etikett verschmutzt. (21730-19)

1 FLASCHE
EUR 130 - 200

882
CH. MONTROSE 2000 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, FAL94, RP94+-96: Plenty of pure ripe 
blackberry and raspberry fruit, hints of cold slate 
and even charcoal emerging with time. The palate 
is not as complex as the aforementioned 2005, 
yet there is wonderful backbone and focus. -2060.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21500-80)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 420

883
CH. MONTROSE 1996 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93-95, RP96: The palate is wonderful with 
very fine delineation, pitch-perfect acidity, touches 
of graphite infusing the red and black fruit that  
dovetails into a very pretty, floral finish. This is  
clearly one of the great wines of the 1996 vintage. 
-2055. F: IN; E: minimal verschmutzt; Z: Kapseln 
mit leichtem Farbabrieb. (21728-7)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 450

884
CH. MONTROSE 1994 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

BET8/10, RP87-92, GAB19/20: Herrlich süsses 
Trüffel- und Pflaumenbouquet. Grossartiger Gaumen-
auftritt; viel Fleisch, ein absoluter Montrose Klassi-
ker. F: IN; E: minimal verschm., minimalst beschä-
digt; Z: Farbabrieb an den Kapseln, minimal 
beschädigt. (21501-9)

2 FLASCHEN
EUR 140 - 220

885
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB20/20, RP100: The bouquet is cut from a 
different cloth to the 1989 and attests to that 
warm vintage: hickory, clove, undergrowth and wild 

fennel, later garrigue-like scents and terracotta.  
It is a multi-layered Montrose that offers enormous 
length, fresh and vibrant tension. F: IN-BON;  
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (21688-19)

2 FLASCHEN
EUR 860 - 1440

886
CH. MONTROSE 1990 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: minimalst verschmutzt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21683-64)

3 FLASCHEN
EUR 1320 - 2070

887
CH. MONTROSE 1989 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, RP100: Vibrant blackberry, blueberry 
and black truffle, hints of sous-bois, all with sensa-
tional precision that few can match in this vintage. 
The palate is brilliantly balanced with filigree tannin. 
F: IN; E: minimalst beschäd. & leicht verschmutzt; 
Z: Farbabrieb und minimale Beschädigung an der 
Kapsel. (21501-10)

1 FLASCHE
EUR 200 - 300

888
CH. MONTROSE 1989 0,375L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (21730-23)

1 HALBFLASCHE
EUR 160 - 320

889
CH. MONTROSE 1983 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90.5: Tons of minerality, earth, really nice red 
fruits on the nose. The palate is deeper with a mix 
of red fruits and cassis notes, more of that same 
earth, pencil, tobacco leaf, spices, and nicely inte-
grated tannins. F: 5x IN, 4x BON, 1x VTS, 2x TS; 
E: 9x minimalst verschm., 2x minimal besch., 1x 
leicht verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler 
bis leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21731-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 1020

890
CH. MONTROSE 1982 0,75L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, WS96: Intense aromas of kirsch, currant 
and spice follow through to a full-bodied palate, 
with round, velvety tannins and a long, long finish. 

This is complex, changing on the nose and palate. 
Layered and structured. Will improve for many years 
to come. F: BON-VTS; E: stark verschm. & beschä-
digt; Z: 1x Kapsel leicht beschädigt. (21682-10)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

891
CH. MONTROSE 1920 0,7L
ST. ESTEPHE 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19.5/20: One of the darkest colours. Hint of 
mint in this wine as in the 1982. Very sweet and 
rich. Heady and seductive. Dense and lively, positiv-
ely tingling with life with enormous richness. Extra-
ordinary wine. F: HS-MS; E: verschmutzt, leicht 
beschädigt; Z: intensives, dunkles Granatapfelrot. 
Üppiges feines Depot. Chateaukapsel korrodiert. 
Jg. auf Kork noch lesbar. (21514-1)

1 FLASCHE
EUR 420 - 650

892
CH. MAUGEY 2000 18L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Very subtle and refined, with layers of beauti-
ful tannins and fruit. Very pretty, with ripe berries, 
spice and chocolate aromas. Full-bodied, with  
velvety tannins and a long aftertaste of chocolate, 
berry and light vanilla. A beauty. F: 10,0cm = VTS; 
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel leicht beschädigt, 
Rückenetikett verschmutzt & leicht beschädigt. OHK 
beschädigt. (20619-29)

1 MELCHIOR OHK
EUR 890 - 1490

893
CH. MAUGEY 1999 0,75L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Bright berry character, with hints of spices 
and dark chocolate. Tight and full-bodied, with firm 
tannins and a long yet elegant finish. Well-structured. 
F: IN; E: 10x sehr gut, 2x minimal faltig; Z: minimaler 
Farbabrieb an den unteren Kapselrändern. 
(19204-4)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

894
CH. MAUGEY 1998 0,75L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88: Lots of delicious Merlot aromas, with milk 
chocolate, berry and mushroom character. Medium- 

Immense Montrose

RP100 Enormous

RP100 Brilliant 

Extraordinary Wine 

Maugey Melchior

 Lot 891 Lot 892
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to full-bodied, with pretty, velvety tannins and a 
long, chocolaty finish. Very fine. F: IN; E: sehr gut. 
(19616-7)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

895
CH. MAUGEY 1997 0,75L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90: Gorgeously ripe and rich, with crushed 
plum and lots of chocolate character. Full-bodied, 
with well-integrated tannins and an ultrafine tannin 
structure. A beauty. F: IN; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an den unteren Kapselrändern. 
(19204-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

896
CH. MAUGEY 1996 6L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS86: Pretty aromas of tobacco, berry and dark 
chocolate with a hint of mushroom. Medium-bod-
ied, with good yet light fruit and tannins. Fresh  
finish. F: 4,2cm = VTS; E: sehr gut; Z: originale 
Lackkapsel. (20619-10)

1 IMPERIAL OHK
EUR 220 - 360

897
CH. MAUGEY 1996 3L
BORDEAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,0cm = VTS; E: sehr gut;  
Z: originale Lackkapsel. (20619-68)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 110 - 170

898
MARSAC SEGUINEAU 1990 0,75L
MARGAUX CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Leider keine Bewertung für den 1990er Jahrgang. 
Für 2010 WS90: Solidly built, with notes of singed 
vanilla bean and a flicker of espresso framing the 
core of plum, red currant and steeped cherry fruit. 
F: IN; E: lösen sich leicht vom Rand ab, davon 3x 
minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln. (21508-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

899
CH. MARQUIS D‘ALESME BECKER
MARGAUX 3EME CC 1998 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT85, WS85-89: A wine of pleasant currant and 
raspberry character. Medium-bodied, with medium, 
slightly rough tannins and a short finish. F: IN-BON; 
E: sehr gut. (21520-24)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 420

900
CH. PALMER 2005 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: It has nurtured a wondrously pixelated  
bouquet, whereby mineralité shines through the black 
cherry and blueberry fruit. The palate is medium- 
bodied and intense, but it is not overwhelming, a 
Margaux that is galvanized with a firm backbone 
thereby ensuring this will age over the long term. 
Tasted May 2015. F: BON; E: sehr gut; Z: teilweise 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21720-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1140 - 1920

901
CH. PALMER 2003 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE94: With its usual high proportion of Merlot, 
Palmer 2003 was always going to be a generous, 
very ripe wine. And so it is proving, but what is so 
satisfying about the wine at this stage is the great 
sweet fruit, which comes right out of the glass. F: IN; 
E: beschädigt; Z: Rückenetikett beschädigt. 
(21651-47)

1 MAGNUM
EUR 350 - 490

902
CH. PALMER 2003 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: leicht beschädigt; Z: Kapsel 
minimal beschädigt. Rückenetikett minimal beschädigt. 
(21651-46)

1 MAGNUM
EUR 350 - 490

903
CH. PALMER 1999 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The palate is medium-bodied with fine tannin. 
There is good depth here, clean and fresh with 
wonderful poise. That would ignore its precision 
and grace, the manner in which it gently builds to  
the finish. Tasted 2016. F: IN; E: minimal beschädigt;  
Z: Rückenetikett minimal beschädigt. (21689-45)

1 FLASCHE
EUR 160 - 270

904
CH. PALMER 1998 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP91: Full-bodied, with brilliant  
definition. It is one of the Medoc‘s, as well as the 
Margaux appellation‘s finest wines of the vintage. 
-2028. F: IN; E: minimal beschädigt. (21689-38)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

905
CH. PALMER 1997 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS90, CT92: Surprisingly ripe, good ripeness,  
no green feel, alive, firm and solid on the mid  
palate. F: IN; E: minimal beschädigt. (21689-33)

2 FLASCHEN
EUR 190 - 320

906
CH. PALMER 1994 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88-90, GAB18/20, WS89: Exuberant aromas 
of new wood, chocolate and tobacco. Medium-  
to full-bodied, yet wonderfully refined with cedar,  
tobacco, cherry and berry flavors. Really a joy to 
taste. Drink or hold. F: IN; E: minimalst beschädigt. 
(21689-29)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 420

907
CH. PALMER 1992 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B(94)***: Good flavour and length. RP: Palmer‘s 
1992 revealed good ripeness and more concent-
ration from cask samples. F: IN-BON; E: minimal 
beschädigt; Z: 4x minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21736-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1080 - 1680

908
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, CC18/20, RP92: The nose is complex 
with red cherries, allspice and sous-bois, tertiary 
scents developing as it opens in the glass.  
F: IN-BON; E: 1x sehr gut, 11x minimal beschädigt; 
Z: teilweise minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
4x minimal beschädigt. (21736-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 2160 - 3600

909
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 5x minimal & 1x leicht  
beschädigt. (21379-34)

6 FLASCHEN
EUR 1020 - 1680

910
CH. PALMER 1990 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 6x sehr gut, 4x minimalst & 2x 
minimal beschädigt; Z: teilweise minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln, davon 2x minimal beschädigt. 
(21379-73)

12 FLASCHEN
EUR 2040 - 3360

911
CH. PALMER 1989 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL96, RP96, GAB20/20: Enorm konzentrierter 
Gaumen; verschwenderisch beeriges Finale mit 
endloser Länge. Ein legendärer Bordeaux. -2030. 
F: IN; E: nur in Resten vorhanden; Z: Kapsel im 
Haus gekürzt, Jahrgang und Weingut gut auf dem 
Korken zu erkennen. Zusatzetikett: Peter A. Sichel, 
Negociant. (21694-13)

1 FLASCHE
EUR 180 - 250

Wondrous Palmer

Precision in 1990

Legendärer Palmer
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912
CH. PALMER 1988 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, JMQ17.5/20, WS90: Aromas of coffee 
bean, tobacco and plum follow through to a full 
body, with chewy tannins and a long finish. F: 10x 
IN, 2x BON; E: 1x gut, 2x minimal & 9x leicht ver-
schmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln, 
davon 1x minimal korrodiert. (21379-51)

12 FLASCHEN
EUR 1440 - 2520

913
CH. PALMER 1988 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: minimal beschädigt.  
(21683-31)

1 FLASCHE
EUR 130 - 220

914
CH. PALMER 1988 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 1x minimalst, 2x minimal &  
3x leicht beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (21379-74)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

915
CH. PALMER 1986 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP92, WS94: Smooth and succulent, 
with attractive earth, tobacco and cassis aromas 
and flavors. Despite its intensity and concentration, 
it never loses its sense of balance and harmony. 
-2025. F: 1x IN, 4x VTS, 1x TS; E: minimal beschä-
digt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapsel. 
(21379-77)

6 FLASCHEN
EUR 720 - 1260

916
CH. PALMER 1983 0,75L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP98, GAB20/20: Fülliger Gaumen, hier jetzt 
mehr die Hitze der Jahrganges zeigend, sehr kon-
zentriert, Lakritzetouch und eingelegte Frühstücks-
pflaumen, viel Aromatik im Finale. F: IN-BON;  
E: leicht beschädigt; Z: Kapsel leichter Farbabrieb. 
(21380-1)

1 FLASCHE
EUR 240 - 360

917
CH. PALMER 1969 1,5L
MARGAUX 3EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT88, closdesmillesimes.com: Featuring plenty of 
finesse, the wine ends with polished, fresh black 
raspberries and a little bit of dust in the finish. This 
wine is about elegance and purity of fruit. F: 4.3cm 
= HS; E: beschädigt; Z: Chateauabfüllung. Reifes 
Granatapfelrot. Wenig, körniges Depot. Kapsel 
leicht beschädigt. (21722-4)

1 MAGNUM
EUR 290 - 490

918
ALTER EGO 2009 1,5L
ZWEITWEIN VON CH. PALMER
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP91: The 2009, a blend of equal parts Cabernet 
Sauvignon and Merlot, exhibits aromas of black-
berries, cassis, chocolate, roasted espresso and  
a smoky/foresty note. A hedonistic, juicy, succulent 
Margaux. -2027. F: 2,6cm = BON; E: sehr gut. 
(21651-41)

3 MAGNUM OHK
EUR 405 - 570

919
CH. NENIN 1966 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

B**** für 1966. CT89: The textbook „cigar box“ 
aroma alone made it a treat. Where do you find 
that nowadays? Tasted 8/2016. F: VTS; E: stark 
verschm., stark besch., Leimstreifen; Z: Abfüllung, 
Etikett und Kapsel von A. R. Barriere Fils, Negoci-
ants in Bordeaux. Intensives Granatapfelrot, wenig, 
mittelfeines Depot. Minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21246-3)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

920
CH. PAVIE MACQUIN 2003 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: Full-bodied, young and vigorous, the wine 
exhibits a stunning nose of asphalt, truffle, black-
berry, cassis, lead pencil shavings and forest floor. 
The super-complex aromatics are followed by an 
opulent, majestic 2003 with a finish that lasts nearly 
45 seconds. One of the superstars of the vintage.  
F: IN; E: 5x minimal verschm., 1x leicht verschmutzt; 
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(21536-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

921
CH. PAVIE MACQUIN 1997 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, RP90: Intense, powerful, and back-
ward, this is a classic, long-lived Bordeaux made  
in an uncompromising fashion. A blockbuster ef-
fort. F: 9x IN, 3x IN-BON; E: sehr gut; Z: Kapsel  
3x minimalster Farbabrieb. (21378-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 480 - 780

922
CH. PAVIE MACQUIN 1995 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL92: Sauvage aromas of red- and blackcurrant, 
roast coffee, licorice and game. Bright, pure dark 
berry flavor is juicy and sharply delineated. Really 
comes alive in the mouth. F: 5x IN, 1x BON; E: mini-
mal verschm., davon 1x minimal beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 2x mini-
mal beschädigt. (21730-29)

6 FLASCHEN
EUR 300 - 480

923
CH. PAVIE 1928 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WT98-100: 2015 nahe der Perfektion, 
mit Power ohne Ende, immer noch deutlichen  
Tanninen, dunklem Nougat und den Walnüssen  
mit dieser typischen Latour-Bitternote. F: LMS;  
E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensivstes  
reifes Granatrot, sehr wenig, sehr feines Depot. 
Château kapsel leicht korrodiert. (21513-43)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1490

924
CH. PAVIE 2001 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92, TAN92, RP96: A big, sweet kiss of cedar 
wood, incense, licorice, blackberry and lead pencil 
shavings. The wine is dense, very rich, multilayered 
and finishes with at least a 40- to 45-second after-
taste. F: 0,6cm; E: sehr gut. (21730-41)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

925
CH. PAVIE 1998 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS93, GAB18/20, RP97: Big, rich and beautifully 
impactful, it is completely packed with taut, muscular 

Ganz Tolle Flasche!

 Lot 916 Lot 917

Nahe der Perfektion

 Lot 923 Lot 928
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black and blue fruit preserves, maintaining nice 
firm grainy tannins with layer after layer of exotic 
spices, meat and earth notions, finishing epically 
long and minerally. Tasted 2018. F: IN; E: sehr gut. 
(21689-32)

3 FLASCHEN
EUR 450 - 720

926
CH. PAVIE 1994 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS90: Superbly aromatic, with violets, 
berries and toasted oak character. Medium-bodied, 
with sleek tannins and a long, fruity finish. A racy 
and exciting wine from a property on the rise in 
St.-Emilion. F: IN; E: 4x sehr gut, 2x minimal ver-
schmutzt; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(21731-10)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 900

927
CH. PAVIE 1988 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC18/20, JMQ94/100, RP86: The backward 
1988 Pavie is a structured, tannic wine, balanced 
nicely by elegant, ripe, tobacco and black 
cherry-scented fruit, good acidity, and a long, 
spicy, tannic finish. F: VTS; E: 1x gut, 1x minimal 
verschmutzt. (21683-11)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 220

928
CH. PAVIE 1955 1,5L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT96: Erinnerte 2016 deutlich an die heutigen 
Power-Pavies, noch so jung und sehr dicht und 
kräftig. F: 3.8cm = TS-HS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: sehr schönes Schmuckgranatrot. 
Sehr wenig, körniges Depot. Minimaler Farbabrieb 
an der Kapsel. (21722-14)

1 MAGNUM
EUR 440 - 790

929
CH. PAVIE 2008 0,75L
ST. EMILION 1ER GCC B
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95, WS93, TAN95: Saturated deep ruby. Sexy, 
nuanced nose combines black raspberry, graphite, 
mocha and flowers. Thick, sweet and powerfully 
concentrated; wonderfully rich, broad, seamless 
wine with fruit of steel. -2022. F: 0,4cm-0,5cm;  
E: 1x gut, 1x minimalst verschmutzt; Z: Rücken-
etiketten minimalst beschädigt. (21500-50)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

930
CH. PAPE CLEMENT 2012 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP97: The iconic 2012 Pape Clement is a candi-
date for near-perfection as well as one of the wines 
of the vintage. -2040. F: IN; E: minimal verschmutzt; 
Z: 1x minimaler Farbabrieb an der Kapsel.  
(21680-6)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 220

931
CH. PAPE CLEMENT 2005 1,5L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS96, RP98: Probably the greatest Pape-Clement 
ever made, sumptuous notes of smoky scorched 
earth, graphite, melted licorice, and blackberries. 
-2043. F: IN; E: 4x gut, 1x leicht verschm. & leicht 
beschädigt. (21680-12)

5 MAGNUM IN 6ER OHK
EUR 1350 - 2600

932
CH. PAPE CLEMENT 1998 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB18/20, JR18/20: Blackish streak. 
Scented and very subtle on the nose. Very definit-
ely Pessac-Léognan on the nose. A sweet start but 
a very dry appetising finish. Really racy. Dances.  
F: IN; E: leicht verschm., davon 2x minimalst be-
schädigt. (21689-23)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

933
CH. PAPE CLEMENT 1988 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92: A gorgeous wine and one of the vintage’s 
most successful efforts, a nose of roasted herbs, 
sweet tobacco smoke, red as well as black currants, 
and scorched earth. This is a chewy, very complex, 
aromatic, and authoritatively flavorful wine. F: 1x 
BON, 1x VTS; E: leicht verschmutzt. (21683-29)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

934
CH. PICHON COMTESSE 2008 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, WS89, RP92: Its dense plum/purple 
hue is accompanied by sweet aromas of red and 
black currants, charcoal, herbs, underbrush and a 
hint of truffles. F: IN; E: minimal verschm. & leicht 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21544-1)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 300

935
CH. PICHON COMTESSE 2008 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 2x minimal verschm., 1x mini-
malst beschädigt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an 
der Kapsel. (21512-2)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

936
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WE95, RP88-94: One of the best 
wines of the vintage, this is a classic Pauillac. This 
is deep, full-bodied, elegant yet powerful. -2025.  
F: IN; E: 3x minimal verschm. & minimal besch.,  
1x leicht beschädigt. (21509-1)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 480

937
CH. PICHON COMTESSE 2002 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 9x sehr gut, 3x minimal  
verschmutzt. (21536-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

938
CH. PICHON COMTESSE 2000 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP96: With loads of coffee, mocha, creme 
de cassis, and chocolate notes. This is a rich, opu-
lent, stunning Pichon Lalande. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: Rückenetiketten leicht beschädigt. 
(21500-56)

2 FLASCHEN
EUR 300 - 520

939
CH. PICHON COMTESSE 1994 1,5L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN92, RP91: One of the stars of the 
vintage, this opaque purple-colored wine possesses 
a gorgeously perfumed, exotic, smoky, blackcurrant, 
Asian spice, and sweet vanillin-scented bouquet. 
F: IN; E: leicht verschm. & minimal beschädigt;  
Z: Kapsel korrodiert. (21684-22)

1 MAGNUM
EUR 170 - 300

940
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: 11x sehr gut, 1x minimal  
beschädigt; Z: minimaler bis leichter Farbabrieb  
an den Kapseln. (21534-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1680

Wine of the Vintage

Stunning Lalande

Star of the Vintage
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941
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, TAN92, RP91: One of the stars of the 
vintage, this opaque purple-colored wine posses-
ses a gorgeously perfumed, exotic, smoky, black-
currant, Asian spice, and sweet vanillin-scented 
bouquet. F: IN; E: 7x sehr gut, 2x minimal beschä-
digt; Z: 8x minimaler Farbabrieb durch OHK 
Stege. (21378-3)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 630 - 1080

942
CH. PICHON COMTESSE 1994 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: 11x IN, 1x VTS; E: 3x sehr gut, 6x 
minimalst verschm., 2x minimal verschm., 1x mini-
mal beschädigt; Z: minimaler bis leichter Farbab-
rieb an den Kapseln durch OHK Stege. (21731-1)

12 FLASCHEN OHK
EUR 780 - 1200

943
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC4/5, WS94: Concentrated, with ripe plum, 
cigar tobacco and smoke aromas. Full-bodied, with 
chewy tannins and a long finish. F: 11x BON-VTS, 
1x TS; E: 9x sehr gut, 1x minimal verschm., 2x mini-
malst beschädigt; Z: 5x minimaler Farbabrieb an 
den Kapseln, 4x minimal beschädigt. (21736-6)

12 FLASCHEN OHK
EUR 1200 - 1800

944
CH. PICHON COMTESSE 1990 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 2x BON, 1x VTS; E: leicht verschmutzt. 
(21683-58)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 450

945
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, TAN93, RP93: The nose offers sweet 
plums and creme de cassis intermixed with vanilla 
and graphite. The wine is lush, medium to full- 
bodied, and layered with texture, low acidity, sweet 
tannin, and the hallmark purity and elegance this 
estate routinely produces. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Kapsel minimal beschädigt. (21689-8)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

946
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 4x IN, 2x BON; E: 4x gut, 2x mini-
malst verschmutzt; Z: Kapseln leicht beschädigt. 
(21675-14)

6 FLASCHEN
EUR 750 - 1080

947
CH. PICHON COMTESSE 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(21688-16)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

948
CH. PICHON COMTESSE 1988 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL89, B(01)****, RP90: One of the stars of the 
vintage, the 1988 has evolved beautifully. Dark 
ruby, with a full-intensity bouquet of black plums, 
herbs, and currants, a silky smooth texture, and full 
body. F: 7x IN, 2x BON, 3x VTS; E: 4x sehr gut, 2x 
minimalst verschm., 2x minimalst besch., 2x mini-
mal verschm., davon 1x minimal beschädigt; Z: an 
den Kapseln 3x minimaler Farbabrieb & 2x minimal 
beschädigt. (21379-76)

12 FLASCHEN
EUR 1200 - 2160

949
CH. PICHON COMTESSE 1986 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS97, RP95: It has a classic pencil-lead, cedar-in-
fused nose that rockets from the glass, a subtle 
floral note developing with time. The palate is me-
dium-bodied with supple red berry fruit, a pinch of 
white pepper and cedar. F: IN; E: minimal ver-
schm., minimal beschädigt. (21501-8)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 400

950
CH. PICHON COMTESSE 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB19/20, WS95, RP98: It remains a brilliant, 
benchmark wine that continues to give a great deal 
of pleasure. It is a long-term wine, so do not be 
surprised if it continues along its plateau for another 
20 years. F: IN-BON; E: leicht verschm., minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. 
(21688-10)

2 FLASCHEN
EUR 710 - 1100

951
CH. PICHON COMTESSE 1982 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: verschm., leicht beschädigt; 
Z: Kapsel minimal korrodiert. (21716-2)

1 FLASCHE
EUR 280 - 430

952
CH. PICHON BARON 2006 3L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92+, WS92, RP91: The palate is medium- 
bodied with a gentle grip in the mouth. This is  
quite assertive and grippy, although later vintages 
have evinced more precision and mineralité on the 
finish. Still, this is a fine if rather burly Pichon  
Baron. Tasted -2016. F: 2,6cm = BON; E: sehr gut; 
Z: originale Lackkapsel. (21381-2)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 420 - 630

953
CH. PICHON BARON 1998 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90: A definitive Pauillac...the wine 
is elegant rather than full-blown, with medium body, 
sweet fruit, nice texture on the attack and mid- 
palate, and moderate tannin in the long finish.  
F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: 1x minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21689-27)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 390

954
CH. PICHON BARON 1996 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP94: The nose is fragrant and generous 
with more red fruit than black, cedar and tobacco, 
fine definition. F: 2x IN, 1x BON; E: 1x sehr gut, 2x 
minimal verschm., minimal beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21728-6)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

955
CH. PICHON BARON 1994 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT89, RP88: With a crushed, pure cassis aroma, 
this excellent, medium to full-bodied wine reveals 
sweet fruit on the attack, plenty of tannin. It repre-
sentis an attractive, well-made, medium-bodied, 
classically rendered Bordeaux. F: IN; E: minimal 
verschmutzt. (21689-30)

3 FLASCHEN
EUR 170 - 260

956
CH. PICHON BARON 1990 1,5L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT97, RP98: The palate is perfectly balanced, 
perhaps not as structured as it once showed since 
the tannins have mellowed, but what you get is a 

Hallmark Purity 

Benchmark 1982

Definitive Baron
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Pauillac relishing its secondary phase, which is 
almost Burgundy-like. F: IN; E: stark beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. (21471-19)

1 MAGNUM
EUR 350 - 580

957
CH. PICHON BARON 1989 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP94: The palate is medium-bodied with fine 
tannins, a saline tang, very good acidity with a firm 
structure and youthful zeal that is irresistible.  
Wonderful harmony here. F: IN; E: minimal ver-
schm. & minimal beschädigt; Z: minimaler Farb-
abrieb an der Kapsel. (21651-57)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

958
CH. PICHON BARON 1988 0,75L
PAUILLAC 2EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, RP90, WS94: Aromas of dark choco-
late, meat and currant. Full-bodied, with a solid core 
of ripe fruit and round tannins. Goes on and on. 
Very balanced, with a beautiful mouthfeel. Long  
life ahead. This has always been a serious wine.  
F: BON; E: minimal verschmutzt. (21683-17)

2 FLASCHEN
EUR 160 - 280

959
BARONNET DE PICHON 1983 0,75L
ZWEITWEIN PICHON BARON
(BORDEAUX, FRANKREICH)

googlebooks.de: Though a second wine has been 
registered 1983 it was discovered that the name 
choosen- Baronnet de Pichon- had been registered 
by Philippe de Rothschild‘s company, La Baronnie. 
This is now marketed under the name Les Tourelles 
de Longueville. F: 2x IN, 6x BON, 1x VTS, 2x TS; 
E: gut bis minimal verschm., minimal beschädigt; Z: 
minimaler Farbabrieb an den Kapseln, teilweise 
minimal beschädigt. (21736-7)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 275 - 495

960
CH. PICHECAN 1995 0,75L
MARGAUX AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Für 2003 CT90: Love blends from margaux! This is 
no exception. Great flavor and soft tannins. F: IN; 
E: gut. (21309-31)

12 FLASCHEN
EUR 180 - 300

961
CH. PHELAN SEGUR 2010 1,5L
ST. ESTEPHE CRU GRAND BOUR-
GEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JS93, WS92: Allies solid density to subtle refine-
ment, with steeped plum, currant, singed iron and 

charcoal notes. Lightly firm through the finish,  
showing a lovely tobacco edge, this should age 
gracefully. -2025. F: 1,5cm-1,7cm = IN; E: sehr gut. 
(21651-45)

3 MAGNUM OHK
EUR 330 - 480

962
CH. PHELAN SEGUR 1996 1,5L
ST. ESTEPHE CRU GRAND BOUR-
GEOIS EXCEPTIONEL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR17.5/20, CT91-93: Good minerality backing 
cherries, dark fruits, licorice, spicy tannins. Medium 
bodied with great length. This is a top performer  
at a great value. Tasted 12/2017. F: IN; E: minimal 
verschmutzt; Z: 1x minimaler Farbabrieb an der 
Kapsel. (21728-8)

2 MAGNUM
EUR 220 - 320

963
CH. PONTET CANET 2009 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR19/20, DEC5/5, RP100: A wine of irrefutable 
purity, laser-like precision, colossal weight and 
richness, and sensational freshness, this is a tour 
de force in winemaking that is capable of lasting 
50 or more years. F: IN; E: sehr gut. (21651-56)

6 FLASCHEN OHK
EUR 1290 - 1740

964
CH. PONTET CANET 2008 0,75L
PAUILLAC 5EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE93, RP96: Full-bodied, with fabulous richness, 
texture and tremendous freshness, this first-growth- 
like effort is more developed than the uber-power-
ful 2010. F: IN; E: minimalst verschmutzt; Z: 1x 
Kapsel minimal beschädigt. (21512-3)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

965
POMIES AGASSAC LUDON 1945 0,7L
HAUT MEDOC CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT93: Perfect level, perfect condition. Very vital in 
every respect, wonderful nose of wood, fruit and 
spice, lovely terroir, good tannins, beautiful length, 
smooth, brilliant. F: VTS; E: leicht verschmutzt;  

Z: Negociant Kraag & Co, Amsterdam & Bordeaux. 
Granatapfelrot, mittlere Menge mittelgrobes De-
pot. (21513-9)

1 FLASCHE
EUR 190 - 290

966
POMIES AGASSAC LUDON 1945 0,7L
HAUT MEDOC CBS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS-TS; E: verschmutzt; Z: wunder-
schönes, reifes Granatrot. Mittlere Menge klein-
blättriges Depot. Negociantabfüllung Kraay, 
Amsterdam mit Kapsel und Etikett. (21451-39)

1 FLASCHE
EUR 170 - 270

967
CH. TROTANOY 2014 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, RP97: Mineral-soaked black fruit laced 
with black truffle and subtle sous-bois aromas.  
The palate is outstanding. There is brilliant struc-
ture here, immense and almost staggering purity, 
incredible focus and tension with an electrifying 
spiciness on the finish. F: IN; E: sehr gut. (20159-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 990 - 1320

968
CH. TROTANOY 2008 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAL93+, RP96: The 2008 Trotanoy has an attractive 
bouquet with engaging clarity and purity: raspberry 
preserve, wild strawberry. F: IN; E: minimalst ver-
schmutzt; Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln, 
1x Rückenetikett minimalst verschmutzt.  
(21500-78)

2 FLASCHEN
EUR 220 - 360

969
CH. TROTANOY 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95-96+, TAN97: Supple, broad and full in the 
mouth, with smoky blackberry, caramel and spicy 
pepper flavors. The finish is long and silky. F: IN;  
E: minimal verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb 
an den Kapseln. (21500-73)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 600

970
CH. TROTANOY 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN88-90, WS90, RP88: Tightly knit, with dusty 
tannins, hints of sweet and sour cherry fruit,  
finishing to a somewhat liquid minerality and spicy 
note. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst beschädigt; 
Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. (21689-37)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 280

RP100 Irrefutable 
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971
CH. TROPLONG MONDOT 2008 3L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93+, WE94, RP96: It offers copious quantities 
of blue and black fruits, a full-bodied opulence, sweet 
tannin and a fabulous texture as well as finish. Already 
drinking beautifully. -2033. F: IN; E: minimal ver-
schmutzt; Z: Orginale Lackversiegelung. (21680-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 270 - 400

972
TROPLONG MONDOT 2008 0,375L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN93+, WE94, RP96: It offers copious quantities 
of blue and black fruits, a full-bodied opulence, 
sweet tannin and a fabulous texture as well as fi-
nish. Already drinking beautifully. -2033. F: IN; E: 
sehr gut. (21680-10)

12 HALBFLASCHEN OHK
EUR 360 - 600

973
CH. TROPLONG MONDOT 2000 3L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92-94, RP95: This is the finest wine from Trop-
long Mondot since the staggeringly great 1990. 
Full-bodied and powerful, with excellent balance. 
-2026. F: IN; E: minimal verschm., leicht beschädigt; 
Z: originale Lackkapsel. (21651-79)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 590 - 890

974
CH. TROPLONG MONDOT 1996 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, TAN89: Redcurrant, raspberry, plum,  
tobacco, spice and mint on the nose. Sweet on 
entry, then firm and nicely delineated thanks to 
lively acids. F: 3x IN, 2x BON; E: 3x gut, 2x mini-
mal verschmutzt; Z: 1x Kapsel minimal beschädigt. 
(21516-2)

5 FLASCHEN
EUR 200 - 350

975
CH. TROPLONG MONDOT 1990 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS95, GAB19/20, RP98: This is a broodingly 
backward wine with masses of fruit, extraction,  
and power. It possess a massive finish that coats 
the mouth with extract, glycerin, and tannin. F: IN; 
E: minimal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb  
an der Kapsel. (21730-21)

1 FLASCHE
EUR 200 - 350

976
CH. TROPLONG MONDOT 1986 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS88, RP89: There is a good lashing of toasty 
new oak, medium body, a moderately intense 

bouquet of cedary, black currant fruit, excellent 
length, and complete harmony among the wine‘s 
elements. F: 3x IN, 2x BON, 1x VTS; E: 2x minimal 
versch., 2x minimal besch., 2x stark beschädigt;  
Z: 1x Kapsel leicht beschädigt. (21508-4)

6 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

977
CH. TEYSSIER 2005 0,75L
LES ASTERIES ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

DEC96, WE94, RP94+: Black cherry and black-
currant fruit with some licorice and truffle are all 
present in this dense purple wine. Youthful and 
loaded with minerality and tannin, this is another 
infant at age 10. The final blend was 85% Merlot 
and 15% Cabernet Franc. -2055. F: IN; E: leicht 
verschmutzt; Z: leichter Farbabrieb an den Kap-
seln. (17386-4)

3 FLASCHEN
EUR 250 - 420

978
CH. TALBOT 2003 3L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20: Viel Cassis, sattes Extrakt, wieder 
tiefe Würze, schwarze Beeren, Rauch und sogar 
einen Hauch Trüffel. -2025. F: 0,3cm; E: minimal 
verschmutzt; Z: Kapsel minimalst verschmutzt. 
(21526-8)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 230 - 390

979
CH. TALBOT 2003 1,5L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm. & stark beschädigt; 
Z: Kapsel leicht beschädigt. (21651-49)

1 MAGNUM
EUR 120 - 210

980
CH. TALBOT 2003 1,5L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: IN; E: verschm. & beschädigt;  
Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. (21651-48)

1 MAGNUM
EUR 120 - 210

981
CH. TALBOT 2000 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

FAL92, RP93: A subtle herbaceousness intermixed 
with smoked meats, black currants, licorice, cedar, 
and foresty notes. Rich and full-bodied with light 
tannins, and a slightly richer, more savory, broader, 
deeper style than I remember. -2025. F: IN; E: 2x 
sehr gut, 1x leicht verschmutzt. (21527-1)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

982
CH. TALBOT 1989 0,75L
ST. JULIEN 4EME CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, GAB18/20: Fester Gaumen, viel Charme  
in den Tanninen, zedrig buttrige Noten und ein 
langgezogener, mit Fleisch bepackter Körper.  
F: HF-IN; E: 2x sehr gut, 4x minimalst beschädigt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. OHK 
ohne Deckel. (21494-11)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 390 - 600

983
CH. SOUTARD 1981 0,75L
ST. EMILION GCC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Jg.***. Ein ausgeglichener, etwas leichter Wein, 
aber mit ansprechender, nicht von zuviel Holz 
erdrückter Frucht. Ch. Soutard strebt einen traditi-
onellen, langlebigen Wein an. F: IN-BON; E: mini-
mal verschmutzt. (21675-9)

12 FLASCHEN OHK
EUR 120 - 200

984
CH. SOCIANDO MALLET 2009 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90: Opaque black/purple, with notes of crushed 
rock, white flowers, graphite, blueberry and cassis, 
the wine is tight and needs to be coaxed from the 
glass. It is medium to full-bodied, with an excruciat-
ingly tough-textured finish. -2062. F: IN; E: sehr gut. 
(21651-40)

3 MAGNUM OHK
EUR 270 - 420

985
CH. SOCIANDO MALLET 2003 3L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP90, WS91: Very smoky, with charcoal, almost 
lamblike aromas. Full-bodied, chewy and very rich, 
with a thick and velvety finish. Stylish and deca-
dent young wine. F: 1,0cm; E: gut; Z: originale 
Lackkapsel minimal beschädigt. (21526-6)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 220 - 370

986
CH. SOCIANDO MALLET 1999 1,5L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT90, TAN90, RP89: Aromatically, there is not 
much difference between this wine and a renowned 
classified growth such as Leoville Las Cases. This is 
a surprisingly backward wine. -2018. F: 1,5cm-3cm; 
E: 3x sehr gut, 3x gut; Z: leichter Farbabrieb an 
den Kapseln. (21526-7)

6 MAGNUM OHK
EUR 450 - 630

Licorice & Truffle
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987
CH. SOCIANDO MALLET 1998 0,75L
HAUT MEDOC CRU BOURGEOIS
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: Sweet nose of minerals, blackberries, and 
cassis in this nicely-textured, medium-bodied. It 
possesses excellent concentration, firm tannin, and 
admirable purity as well as balance. F: IN-BON;  
E: 4x leicht verschm., 2x davon minimal beschädigt. 
(21673-16)

4 FLASCHEN
EUR 140 - 200

988
LA DEMOISELLE DE SOCIANDO 
MALLET 1994 0,75L
ZWEITWEIN VON SOCIANDO MALLET
(BORDEAUX, FRANKREICH)

wineandco.com: Würdiger Zweitwein, La Demoi-
selle de Sociando-Mallet kann mit einigen Ersten 
konkurrieren. Der Cabernet Sauvignon präsentiert 
Aromen von grünen Paprikaschoten, die perfekt 
mit den fruchtigen und würzigen Noten harmonie-
ren. F: IN; E: minimal bis leicht verschmutzt. 
(21320-3)

10 FLASCHEN
EUR 150 - 250

989
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP100: A gorgeous expression of Pessac-Leognan 
with sweet tannin, emerging charm and delicacy, and 
considerable power, depth, richness and authority. 
Bravo! F: IN; E: sehr gut; Z: 1x Kapsel minimalst 
verknittert. 1x Rückenetikett minimalst beschädigt. 
(21512-1)

3 FLASCHEN
EUR 570 - 960

990
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2009 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 7x sehr gut, 1x minimalst  
beschädigt. (21663-1)

8 FLASCHEN
EUR 1520 - 2160

991
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2006 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

TAN92, RP93: A top-notch success, the dense 
ruby/purple-colored 2006 Smith-Haut-Lafitte offers 
aromas of smoky, juicy black currants, graphite, 
earth, truffles, and forest floor. Full-bodied with su-
perb purity, noticeable but sweet tannins, this is a 
round, generous, long wine. -2029. F: HF; E: sehr 
gut. (21663-6)

7 FLASCHEN
EUR 320 - 490

992
CH. SMITH HAUT LAFITTE 2000 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP95: Opening up with pure red-fruits, espresso, 
cedar and a touch of the old dusty antique bureau. 
The palate is full-bodied, firm tannins, a touch of 
spice on the entry, a citric thread that counter-
balanced the dense, ripe black fruit. F: IN; E: sehr 
gut. (21536-8)

12 FLASCHEN OHK
EUR 960 - 1560

993
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16/20, CT91-93: On the palate, completely  
mature, no noticeable tannin, very soft, with extre-
mely sweet, vivid cooked red fruit, caramel, and a 
touch of dried leaves and graphite. F: 3x IN, 6x IN-
BON, 3x VTS-TS; E: 3x gut, 6x  minimal verschm., 
3x minimalst beschädigt; Z: Farbabrieb an den 
Kapseln durch Holzstege. (21503-21)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

994
CH. SMITH HAUT LAFITTE 1982 0,75L
PESSAC LEOGNAN CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3x IN, 5x BON, 3x VTS, 1x TS;  
E: 8x gut, 2x minimal verschm., 2x minimalst  
beschädigt; Z: Farbabrieb an den Kapseln durch 
Holzstege. (21503-20)

12 FLASCHEN OHK
EUR 720 - 1200

995
CH. SIRAN 1950 0,7L
LABARDE HAUT MEDOC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Früher Labarde Haut Medoc heute Margaux  
Cru Bourgeois Superieur. Homepage: They are 
long-ageing wines, which over time develop sweet-
ness on the palate, giving a characteristic silky and 
velvety mouth-feel. F: TS; E: verschm., minimal be-
schädigt; Z: reifes Granatapfelrot, wenig, blättriges 
Depot. Farbabrieb an der Chateaukapsel, minimal 
korrodiert. (21644-4)

1 FLASCHE
EUR 180 - 320

996
SAINT ANDRE CORBIN 1986 0,75L
ST. GEORGES ST. EMILION
(BORDEAUX, FRANKREICH)

Der Boden besteht aus Lehm-Kalkstein und ist 
nach Saint-Emilion ausgerichtet. Diese Situation 
sorgt für idealen Sonnenschein und perfekte  
Entwässerung. F: IN-TS; E: minimal bis leicht  
verschm., minimal bis leicht beschädigt; Z: Kapseln 
minimal bis leicht beschädigt. (21731-3)

12 FLASCHEN OHK
EUR 145 - 240

997
CH. ROUGET 1979 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CT91: Good depth and complexity, harmonious 
and well-matured, classic nose, oak, hint of the 
stables, berry fruit and minerality, many topnotes; 
lively and juicy, F: 7x VTS, 3x TS, 1x HS; E: 8x gut, 
3x leicht beschädigt; Z: Granatapfelrot. Wenig, 
mittelfeines Depot. Kapseln sind leicht beschädigt 
& korrodiert. (21675-13)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 190 - 330

998
CH. ROC DE CAMBES 1989 0,75L
COTES DE BOURG AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP89: Plenty of amber at the edges, a tobacco, 
spicy, Graves-like nose, beefy, animal-like flavors, 
gobs of fruit, and a soft, round finish. F: IN-BON; 
E: gut bis minimalst verschmutzt. (21508-10)

5 FLASCHEN
EUR 125 - 250

999
CH. ROC DE CAMBES 1989 0,75L
COTES DE BOURG AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: BON-VTS; E: 3x gut, 3x minimal 
verschmutzt. (21508-9)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

1000
CH. QUINAULT L‘ENCLOS 1998 0,75L
ST. EMILION GC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP93: Offering powdery tannins and a lively line  
of acid to frame the earth and spice-inspired layers, 
finishing on a lingering aniseed note. F: IN; E: sehr 
gut; Z: OHK ohne Deckel. Teilweise minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln. (21730-46)

9 FLASCHEN IN 12 ER OHK
EUR 360 - 630

1001
VIEUX CH. CERTAN 1999 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS89, RP91: This layered, opulently-textured 
wine displays extraordinary purity, elegance, and 
finesse. The finish is long, with plenty of sweet tan-
nin. Very impressive! F: IN; E: 2x sehr gut, 1x mini-
mal verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21689-22)

3 FLASCHEN
EUR 270 - 420

RP100 The Authority
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1002
VIEUX CH. CERTAN 1998 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP92, GAB18/20, WS94: Rich and decadent  
on the nose, with raspberry jam and Indian spices. 
Full-bodied, with an almost dusty texture. Long and 
seamless, with beautiful, firm tannins and a racy  
finish. F: IN; E: 1x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt; 
Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21689-3)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 420

1003
VIEUX CH. CERTAN 1996 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB17/20, WS93: Decadent and rich, with wild 
mushrooms, plum and hints of citrus fruit. Full-bodied, 
with velvety tannins and a long, long finish. One of 
the best Right Bank wines in 1996. F: IN; E: 2x 
sehr gut, 1x minimal verschmutzt. (21689-14)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 420

1004
VIEUX CH. CERTAN 1988 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JMQ93, RP91: Sweet black fruits intermixed with 
earth, charcoal, licorice and compost jump from 
the glass of this medium-bodied, deep, beautifully 
extracted Pomerol that has a real Medoc structure 
to it. F: BON-VTS; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
1x minimal beschädigt. (21688-21)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1005
VIEUX CH. CERTAN 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

CC19.5/20, RP90-96, WT94: 2013 drehte dieser 
Wein enorm auf, wurde weicher, schmelziger, aro-
matischer, schokoladiger und entwickelte eine ge-
waltige Länge. F: TS-HS; E: stark besch., ver-
schmutzt; Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig, 
mittelgrobes Depot. Kapsel leicht beschädigt. Eti-
kett mit Folie gesichert. (21513-49)

1 FLASCHE
EUR 270 - 420

1006
VIEUX CH. CERTAN 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark besch., stark verschmutzt; 
Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig, mittelgrobes 
Depot. Kapsel leicht beschädigt. Etikett mit Folie 
gesichert. (21513-41)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1007
VIEUX CH. CERTAN 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: TS; E: stark besch., stark verschmutzt; 
Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig, mittelgrobes 
Depot. Kapsel leicht beschädigt. Etikett mit Folie 
gesichert. (21513-40)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1008
VIEUX CH. CERTAN 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben.  F: VTS; E: stark verschm., stark beschä-
digt; Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig, mittel-
grobes Depot. Kapsel leicht abgerieben. Etikett mit 
Folie gesichert. (21513-39)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1009
VIEUX CH. CERTAN 1964 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: stark verschm., stark beschä-
digt; Z: intensives, reifes Granatrot. Wenig, mittel-
grobes Depot. Etikett mit Folie gesichert.  
(21513-38)

1 FLASCHE
EUR 290 - 450

1010
VIEUX CH. CERTAN 1948 0,75L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WT98, RP98: Tasted 8 times with consistent  
notes! The 1948 Vieux-Chateau-Certan is another 
profoundly great wine. Thick, chewy, fabulously 
concentrated flavors with low acidity and high 
 tannin coat the palate. It exhibits no signs of 
decline and will easily last for 15-20 more years.  
F: TS-HS; E: stark besch., stark verschmutzt;  
Z: sensationelles Granatrot. Mittlere Menge mittel-
feines Depot. Kapsel beschädigt. (21513-42)

1 FLASCHE
EUR 950 - 1550

1011
LA FLEUR DE BOUARD 2004 0,75L
LALANDE DE POMEROL
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WE90, WS88: Dark in color, with lots of chocolate 
and blackberry character. Full-bodied, soft and 
silky, with pretty fruit. Balanced and delicious.  
F: IN-BON; E: 10x gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(21524-15)

11 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 390 - 600

1012
DE CHEVALIER 2002 0,375L
GRAVES CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP88: This is a delicate, lighter-styled effort  
revealing ethereal aromas of smoked herbs, red 
currants, cherries, and loamy soil. F: BON-VTS;  
E: 5x sehr gut, 1x wellig. (17101-13)

6 HALBFLASCHEN
EUR 200 - 300

1013
DOMAINE DE CHEVALIER 1990 0,75L
GRAVES CC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

GAB18/20, WS93: Gorgeous aromas of tobacco, 
meat and dried fruits. Full-bodied, with firm tannins 
and a fresh fruit and earth finish. Another winner 
from Domaine de Chevalier. F: IN; E: 2x minimalst, 
2x minimal & 2x leicht verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. OHK ohne Deckel. 
(21494-12)

6 FLASCHEN IN 12ER OHK
EUR 360 - 600

1014
CLOS DU CLOCHER 1982 3L
POMEROL AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

RP87:  This extroverted wine offers up a bouquet 
filled with scents of roasted chestnuts, ripe plums, 
and licorice. In the mouth, the wine is opulent,  
generously endowed, with low acidity, and a lush, 
heady finish. F: 2,5cm=BON; E: leicht verschm.  
& minimal beschädigt; Z: Farbabrieb an der Kapsel. 
(21682-12)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 220 - 350

1015
CLOS DE L‘ORATOIRE 2002 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

JR16.5/20, WS88: Subtle aromas of spice, meat 
and light vanilla. Medium-bodied, with soft tannins 
and ripe, rich fruit. Balanced and refined. F: IN; E: 
sehr gut; Z: teilweise minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21730-47)

12 FLASCHEN OHK
EUR 300 - 480

1016
CLOS DE L‘ORATOIRE 2000 0,75L
ST. EMILION AC
(BORDEAUX, FRANKREICH)

WS92: Subtle, yet rich. Refined, yet powerful. 
Full-bodied, with super silky tannins, yet it‘s elegant 
and caressing. Joy to taste. Fantastic l‘Oratoire. 
From the same people who bring you La Mondotte 
and Canon-La Gaffelière. F: IN; E: 2x leicht verschm., 
1x leicht beschädigt. (21730-59)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

Profoundly Great

 Lot 1009 Lot 1010

Endowed 1982
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1017
CHANTE ALOUETTE CORMEIL
ST. EMILION GC 2000 0,75L
(BORDEAUX, FRANKREICH)

winetraditions.com: For the experienced Bordeaux 
drinker or someone interested in discovering the 
style of wine that made Bordeaux internationally 
recognized centuries ago, this is a rare treat. F: IN; 
E: sehr gut. (21378-2)

12 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 360

1018
GUIGAL LALA TRIO 2002
(RHONE, FRANKREICH)

1 Fl., Guigal, Cote Rotie La Landonne 2002 0,75l 
RP90-93: The star of the 2002 La La’s is the 
2002 Cote Rotie La Landonne. Aromas of burning 
embers, scorched earth, truffles, and black cherries 
are followed by an unexpectedly deep, rich wine. 
F: 0,7cm, E: leicht verschm., minimal beschädigt, 
Z: Kapsel oben minimaler Farbabrieb 
1 Fl., Guigal, Cote Rotie La Mouline 2002 0,75l 
JR18/20, RP91, WS94: An amazing effort  
for the vintage, with black cherry compote and  
hoisin sauce notes layered with mineral, black tea, 
vanilla bean and dark cocoa. Long, supersilky finish 
is carried by fine-grained tannins. -2021.F: 0,4cm,  
E: minimal beschädigt 
1 Fl., Guigal, Cote Rotie La Turque 2002 0,75l 
WS94, RP91-93: The 2002 Cote Rotie La Turque, 
which includes 7% Viognier, reveals a deeper 
ruby/purple color along with a sweet bouquet of 
graphite, acacia flowers, black currants, and no-
tions of meat and truffle. Fruity, soft, round, and 
substantial.F: 0,3cm, E: leicht verschmutzt,  
Z: Kapsel minimaler Farbabrieb  (21651-75)

3 FLASCHEN
EUR 630 - 990

1019
GUIGAL 2014 0,75L
COTE ROTIE LA TURQUE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94-96: The 2014 Cote Rotie La Turque shows 
classy floral aromas and red raspberries upfront, 
then delivers herbal notes, layers of red fruit and 
lithe, wiry structure on the medium to full-bodied 
palate. -2040. F: 0,5cm-0,8cm; E: sehr gut. 
(21651-76)

3 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1050

1020
GUIGAL 2014 0,75L
COTE ROTIE LA MOULINE
(RHONE, FRANKREICH)

RP95-97: The 2014 Cote Rotie La Mouline is really 
charming, sexy stuff. Soaring florals emerge from 
the glass, accompanied by notes of dark fruit,  
espresso and grilled meat. Silky and seductive.

 -2055. F: 0,7cm; E: 2x gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (21651-78)

3 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1050

1021
GUIGAL 2014 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

RP96-98: The 2014 Cote Rotie La Landonne 
offers complex aromas of smoke, pressed flowers, 
cured meats, black olives and asphalt. Full-bodied, 
rich and quite firm. -2045. F: 0,6cm; E: sehr gut. 
(21651-77)

3 FLASCHEN OHK
EUR 750 - 1050

1022
CLOS DES PAPES 2008 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

RP91, WS95: Superlong, with mineral, violet,  
pepper and additional crushed cherry and plum 
fruit notes all gliding through the finish. -2027.  
F: 0,3cm-0,8cm; E: 10x sehr gut, 1x minimal  
verschm., 1x minimal beschädigt. (20983-15)

12 FLASCHEN OHK
EUR 600 - 840

1023
CHAVE, JEAN LOUIS 2007 0,75L
ST. JOSEPH
(RHONE, FRANKREICH)

GAL93: Sexy aromas of black raspberry, violet, 
olive and black pepper, plus a subtle smoky quality. 
Sweet, open-knit red and dark berry flavors are 
complicated by notes of baking spices and a hint 
of candied flowers. F: 0,1cm; E: sehr gut.  
(21688-67)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1024
CHAVE, JEAN LOUIS 2007 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

GAL95-96, WS95: This has tightened up nicely, 
with damson plum, cherry pit and cassis flavors 
now showing a taut feel, while anise, pain d‘épices 
and charcoal notes take the lead. -2030. F: HF; 
 E: sehr gut. (21498-2)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 500

1025
CHAVE, JEAN LOUIS 2006 0,75L
HERMITAGE AC
(RHONE, FRANKREICH)

WS96, GAL95-97, RP96: Offering up a gorgeous 
bouquet of caramelized black fruits, cassis, tapenade, 
spring flowers and an undeniable minerality, this 
beautiful Hermitage is fresh, lively and incredibly 
elegant. -2042. F: 0,2cm; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21498-1)

2 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1026
CH. RAYAS 1992 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

CT94: Literally got one sip of this, and it was a  
treat. This was so Burgundian, integrated, soft and 

textured with pretty red fruits, and subtle complex-
ity and elegance that begged for another taste.  
F: 0,4cm; E: leicht verschm. & beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (21704-6)

1 FLASCHE
EUR 200 - 380

1027
CH. RAYAS 1992 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: verschmutzt. (21704-5)

1 FLASCHE
EUR 200 - 380

1028
CH. BEAUCASTEL 2001 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

TAN92+, RP93: The palate is medium-bodied with 
lovely rounded tannins; notes of dark cherry, black 
olive and white pepper with very fine weight and 
persistency on the glycerin-tinged finish. Superb. 
Tasted November 2011. F: 0,6cm-1,5cm; E: sehr 
gut. (21730-49)

12 FLASCHEN OHK
EUR 660 - 1080

1029
ALLEMAND, THIERRY 2000 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL90+: At once superripe and grapey on the 
nose, with notes of black cherry, cassis, minerals, 
mint and bitter chocolate. Densely packed but very 
tightly wound, with pepper and spice notes and a 
saline element. F: 1,1cm-1,4cm; E: minimal ver-
schm., 1x minimal beschädigt; Z: 1x Kapsel mini-
mal verknittert. (21688-54)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

1030
ALLEMAND, THIERRY 1999 0,75L
CORNAS REYNARD
(RHONE, FRANKREICH)

GAL91+: Bright and sappy, with vibrant, pene-
trating flavors of black fruits, minerals, pepper and 
roasted meat. F: 2,2cm; E: minimalst verschmutzt; 
Z: Kapseln minimal bis leicht verknittert. (21688-61)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 660

The Stars of Rhone

Jean Louis Chave 

Powerful Allemand
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1031
ALLEMAND, THIERRY 1999 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

GAL89+: Aromas of roasted black fruits and bitter 
chocolate. Voluminous and sweet, with black fruit, 
black pepper and menthol notes. A powerful wine. 
F: 1,4cm-1,7cm; E: 1x gut, 2x minimal verschm. & 
minimal beschädigt; Z: Kapseln minimal bis leicht 
verkittert. 1x Halsetikett minimal verschmutzt, faltig. 
(21688-62)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 630

1032
ALLEMAND, THIERRY 1998 0,75L
CORNAS CHAILLOT
(RHONE, FRANKREICH)

GAL92: Superb, perfumed nose combines black-
berry, gunflint, dark chocolate, black olive and spices, 
along with a whiff of meat. Very concentrated and 
pure, with extravagant Cornas character and lovely 
inner-mouth aromatics. F: 1,6cm-2,0cm; E: 2x mini-
mal verschm., 1x minimalst beschädigt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21688-53)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

1033
VACHERON POUIZIN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

RP94+: Black currants, blackberries, crushed 
rock-like minerality and graphite all emerge from 
this full-bodied, fresh, focused and elegant Chate-
auneuf du Pape. -2026 F: 0,1cm-0,3cm; E: gut, 
leicht wellig; Z: minimaler Farbabrieb an den Kap-
seln. (21385-4)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 330

1034
VACHERON POUIZIN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,4cm; E: gut, leicht wellig; 
Z: minimalster Farbabrieb an den Kapseln. 
(21385-9)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 330

1035
VACHERON POUIZIN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,6cm; E: leicht wellig, davon 
1x minimal verschmutzt; Z: minimalster Farbabrieb 
an den Kapseln. (21385-1)

3 FLASCHEN
EUR 205 - 330

1036
VACHERON POUIZIN 2006 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LE CLOS DU CAILLOU RESERVE
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm; E: gut, leicht wellig; Z: mini-
malster Farbabrieb an den Kapseln. (21385-7)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1037
SAINT GAYAN 2011 0,75L
GIGONDAS FONTMARIA
(RHONE, FRANKREICH)

TAN91-93, RP89-91: The limited production 2011 
Gigondas Fontmaria is loaded with potential. The 
only one of the Gigondas to show a slightly modern 
character, it offers upfront mulled spices, cured 
meats and cedar to go with a core of sweet black 
raspberry fruit. F: 1,0cm; E: sehr gut. (19212-59)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 390

1038
SAINT GAYAN 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE
(RHONE, FRANKREICH)

Für 2005 JR16.5+/20: Very bright, dense colour 
on the cusp of crimson and ruby. Much more focus 
and energy on the nose than most of these. Racy 
and well balanced without being over-evolved in 
terms of fruit. 88% Grenache, 6% Syrah, 6% 
Mourvedre. F: 1,0cm; E: sehr gut. (19212-58)

12 FLASCHEN
EUR 260 - 390

1039
ROSTAING, R. 1998 0,75L
COTE ROTIE LA LANDONNE
(RHONE, FRANKREICH)

WS94, RP93: On the palate, it is deep and dense, 
with a multi-layered texture, and terrific purity and 
concentration. It possesses a sweet, concentrated 
mid-palate, well-integrated tannin, and a long finish. 
F: 0,5cm-0,7cm; E: 2x minimal verschm., 1x leicht 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21688-69)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1040
POCHON, ETIENNE 2003 0,75L
CROZES HERMITAGE CH. CURSON
(RHONE, FRANKREICH)

LRF18/20, drinkrhone.com: Oak and lissom black 
fruit mix on bouquet, direct and straight at this 
young stage. Usual elegant fruit on palate, with  
a light pepper presence. Fruits are red, show up 
again on final part. Oak, tar aftertaste. F: HF;  
E: sehr gut bis minimal verschmutzt. (21320-1)

12 FLASCHEN
EUR 160 - 260

1041
JANASSE 2010 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE CHAUPIN
(RHONE, FRANKREICH)

RP98: This wine is stunningly concentrated, in-
credibly noble, precise and expansive on the palate 
with mouth-saturating intensity, glycerin and ex-
tract. It is an amazing example of impeccably 
grown old vine Grenache translated into a natural 
yet full-throttle red. F: 0,3cm-0,6cm; E: sehr gut. 
(21510-10)

4 FLASCHEN
EUR 320 - 520

1042
JAMET 1995 0,75L
COTE ROTIE COTE BRUNE
(RHONE, FRANKREICH)

CT93: Expressive nose with cherry and fragrant 
flower touches. Medium bodied with classically 
shaped palate showing greatest intensity at the rear 
of the mouth then gently falling off with fragrance 
lasting a long time. F: 1x 1,3cm, 1x 1,6cm; E: mini-
mal verschm., 1x minimal beschädigt; Z: minimaler 
bis leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21688-68)

2 FLASCHEN
EUR 380 - 680

1043
JAMET COTE ROTIE 1998 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

RP93: It offers searing notes of pepper, tobacco 
leaf, flowers, olives and sweet black raspberry fruit. 
Still focused and tight on the palate, with vibrant 
acidity in its medium to full-bodied, classically  
styled personality. F: 1x 0,8cm, 1x 1,0cm; E: mini-
mal verschm., minimal beschädigt; Z: leichter Farba-
brieb an den Kapseln. Halsetiketten leicht beschä-
digt. (21688-65)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

1044
JAMET COTE ROTIE 1996 0,75L
(RHONE, FRANKREICH)

WS93: At peak, with a light tobacco leaf note  
framing the mix of olive, red currant, pomegranate, 
cherry pit and grilled herb flavors. Shows a slightly 
chalkier edge than other vintages, but stays vigorous 
through the finish. F: 0,7cm-1,0cm; E: minimalst 
verschm., 2x minimal beschädigt; Z: minimaler  
Farbabrieb an den Kapseln. (21688-66)

4 FLASCHEN
EUR 520 - 880

1045
JABOULET AINE 1998 0,75L
HERMITAGE LA CHAPELLE
(RHONE, FRANKREICH)

WS96: What a great wine. Full-bodied, with crush-
ed berry, smoke and grilled aromas, all presented 
quite subtly. Stands out for its natural, down-to-
earth taste of clean, pure, shining fruit. A pleasure 
to drink. -2030. F: 0,8cm-1cm; E: verschm. & leicht 
beschädigt; Z: Kapseln leicht beschädigt. (21672-8)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1046
CLOS SAINT JEAN 2011 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

CT96, RP98: The 2011 Chateauneuf du Pape 
Deus ex Machina is a stunner in the vintage. Like 

Focused & Elegant

Classical Jamet 
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the Combe des Fous, it has incredible elegance, 
as well as the forward, sexy nature of the vintage. 
Kirsch liqueur, currants, toast, sandalwood, and 
graphite are just some of the nuances here. -2026. 
F: 0,5cm; E: sehr gut. (21385-2)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

1047
CLOS SAINT JEAN 2011 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,3cm; E: sehr gut. (21385-8)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 420

1048
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: The wine hits the palate with an extraordi-
nary seamless display of incredibly rich, pure fruit, 
and a full-bodied, multilayered texture that nearly 
defies belief. -2034. F: 0,2cm; E: minimalst ver-
schm., leicht beschädigt; Z: Rückenetikett minimal 
beschädigt. (17249-4)

1 FLASCHE
EUR 290 - 480

1049
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
DEUS EX MACHINA
(RHONE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,5cm; E: minimalst verschmutzt. 
(17249-1)

1 FLASCHE
EUR 290 - 480

1050
CLOS SAINT JEAN 2007 0,75L
CHATEAUNEUF DU PAPE  
LA COMBE DES FOUS
(RHONE, FRANKREICH)

RP100: A huge wine that has overflowing notions 
of smoked meats, ripe black currants, toasted 
spice, liquid smoke and garrigue. It’s utterly seam-
less on the palate, with fine tannin, no hard edges 
and incredible purity of fruit. -2027. F: 0,3cm;  
E: minimalst beschädigt. (21663-40)

1 FLASCHE
EUR 220 - 350

1051
BERTRAND G. CIGALUS 2001 0,75L
(ROUSSILLON, FRANKREICH)

CT90: Very complex and full bodied wine. If it 
wasn‘t for the hour I would give it an even higher 
grade. Grilled spice, aromas of black fruit, black-
berry, black cherry and plum. A long finish with  
perfect balance. F: BON; E: 5x sehr gut, 1x mini-
mal beschädigt. (21730-50)

6 FLASCHEN OHK
EUR 135 - 240

1052
MONTUS 1994 0,75L
CUVEE PRESTIGE
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS: Beautifully displayed flavors of blackberry  
and plum make a sweet entry, then the tannins 
take over. F: BON-VTS; E: sehr gut bis minimal 
verschmutzt; Z: teilweise minimaler Farbabrieb  
an den Kapseln. (21688-79)

12 FLASCHEN OHK
EUR 200 - 360

1053
CH. BOUSCASSE VV 1994 0,75L
(MADIRAN, FRANKREICH)

WS87: Silky mouthfeel and wild berry and game 
character are seductive, but due to a slight lack  
in depth and concentration, the tannins protrude 
somewhat. F: IN-BON; E: sehr gut; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21688-80)

12 FLASCHEN OHK
EUR 180 - 300

1054
CLOS ROUGEARD 2012 0,75L
SAUMUR CHAMPIGNY LES POYEUX
(LOIRE, FRANKREICH)

LRF18/20, CT92-94: Very polished silky palate, 
nicely layered red fruit, medium acidity, strong 
earthy mineral, nicely integrated tannins and a  
medium to long red fruit driven finish. -2030.  
Tasted 04/2018. F: 0,2cm-0,7cm; E: sehr gut;  
Z: Kapseln leicht verknittert. (21681-20)

3 FLASCHEN
EUR 480 - 870

1055
CLOS ROUGEARD 2012 0,75L
SAUMUR CHAMPIGNY LE BOURG
(LOIRE, FRANKREICH)

CT91: Very much a cabernet franc, but all of the 
best sides of that wine. The nose was wonderful 
and belied a nice future. Wish we‘d had time for  
a longer decant, but anyway still a great wine.  
F: 0,6cm; E: minimalst beschädigt; Z: Kapsel  
minimal verknittert. (21681-11)

1 FLASCHE
EUR 260 - 440

1056
CLOS ROUGEARD 2012 0,75L
SAUMUR CHAMPIGNY
(LOIRE, FRANKREICH)

CT92: Modestly herbal, slight minty nose; lovely 
earthy medium cherry, bit dark raspberry, elegant 
medium depth, some bell pepper notes, beautiful 
structure, fine, chewy tannins. F: 0,4cm-0,5cm;  
E: minimalst beschädigt; Z: Kapseln leicht ver- 
knittert, leichter Farbabrieb. (21681-15)

2 FLASCHEN
EUR 280 - 480

1057
CLOS ROUGEARD 2012 0,75L
SAUMUR CHAMPIGNY
(LOIRE, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,4cm-0,7cm; E: 2x sehr gut,  
1x minimal verschmutzt. (21681-12)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1058
ROSSIGNOL TRAPET 2005 0,75L
LATRICIERES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM93: The supple, textured and sweet flavors  
possess an underlying streak of minerality and  
the abundant sap renders the firm and ripe tannins 
almost invisible. F: HF; E: minimal verschmutzt. 
(21510-15)

2 FLASCHEN
EUR 320 - 520

1059
RAPET 2012 0,75L
CORTON GC LE POUGETS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92-94: There is excellent verve and detail to  
the intensely mineral-inflected medium weight  
flavors that possess excellent depth on the textu-
red, rich and solidly well-concentrated finish.  
F: 0,7cm-1,0cm; E: 4x sehr gut, 2x leicht ver-
schmutzt. (21519-51)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1060
POTEL, NICOLAS 2000 0,75L
CHARMES CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN90-93: Discreet aromas of plum, redcurrant, 
spicy oak and game. Sweet and dense but juicy, 
with hints of dark chocolate and minerals. Focused 
and rather powerful. Finishes very long, with ripe, 
suave tannins. F: 0,2cm-0,8cm; E: minimal ver-
schmutzt. (21730-7)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 330

Utterly Seamless 

 Lot 1050 Lot 1043

Polished Rougeard 

 Lot 1055 Lot 1056

Abundant Trapet
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1061
PONNELLE, PIERRE 1923 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Klassische Rotweine mit Kraft, Charme und Eleganz. 
Pierre Ponnelle has been an important Burgundy 
house for over 100 years. Owners of prestigious 
Domaines largely made up of Premiers & GCs as 
well as impressive Beaujolais. F: 6,7cm; E: verschm. 
& beschädigt; Z: originale Lackkapsel beschädigt. 
(21651-58)

1 FLASCHE
EUR 450 - 820

1062
PERROT MINOT 2006 0,75L
CHAPELLE CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: Intensely-concentrated blackberry, cassis, 
peat, and savory, salted beef stock inform a seam-
lessly-rich, plush palate whose fine tannins have 
been almost completely sublimated. This Chapelle 
displays tension and vivacity. F: HF; E: 1x sehr gut, 
2x minimal verschm., minimal beschädigt; Z: VV. 
(21385-35)

3 FLASCHEN
EUR 465 - 720

1063
PERROT MINOT 2001 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY VV
(BURGUND, FRANKREICH)

WS90: This has depth and concentration, offering 
some subtle cherries, raspberries and oak notes. 
Tempting now and will improve. Great success 
from Perrot-Minot. F: HF-0,3cm; E: minimalst bis 
leicht verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln. (21688-49)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1064
PERNIN ROSSIN 1995 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU LA 
RICHEMONE
(BURGUND, FRANKREICH)

B****: Zweifellos ein attraktiver Jahrgang. F: 0,1cm-
1,2cm; E: minimal bis leicht verschm., minimal be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21688-52)

4 FLASCHEN
EUR 200 - 320

1065
ODOUL COQUARD 2010 0,75L
GEVREY CHAMBERTIN  
1ER CRU AUX COMBOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

Kleinste Produktionsmengen, die fast nur auf den 
Salons de Vin in Frankreich zu bekommen sind. 
WS90 für den 2006er Jahrgang. Viele dieser  
Weine haben wir im Oktober 2012 vor Ort ver-
kosten dürfen, hier gibt es wirklich exzellenten 
Wein, der so manch grossen Namen im Burgund 
in den Schatten stellt. F: 0,5cm-0,8cm; E: 2x mini-
malst & 1x minimal verschmutzt. (21730-4)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 255

1066
MUGNERET, GERARD 2014 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(87-89): Blackcurrant and a touch of boysenberry, 
an oyster shell influence developing with time. The 
palate is medium-bodied with ripe tannin, a touch 
of seaweed here continuing the marine influence 
with a well balanced, harmonious finish. F: 0,3cm-
0,6cm; E: 4x gut, 2x minimal verschmutzt. (21519-
16)

6 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1067
MUGNERET, GERARD 2013 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

JR17/20, AM90-93: There is a lush, even opulent 
mouth feel to the concentrated and extract-rich 
medium-bodied flavors that deliver very fine length 
on the balanced finish. This is very Vosne in basic 
character and I like the complexity plus this should 
not only age well but drink well in its youth too.  
F: 0,3cm-0,5cm; E: 4x gut, 1x minimalst besch.,  
1x minimal verschmutzt. (21519-10)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 540

1068
MUGNERET, GERARD 2013 0,75L
ECHEZEAUX GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91-93, JR17/20: Great combination of preci-
sion, energy and very ripe fruit. Dense and quite 
dramatic with a nervy edge. Still quite astringent 
but should certainly come right. Dry end. F: HF;  
E: minimalst besch., davon 1x minimal verschmutzt. 
(21519-8)

3 FLASCHEN
EUR 300 - 450

1069
MATROT, PIERRE 2015 0,75L
VOLNAY 1ER CRU SANTENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

AM92: The notably finer but also bigger and richer 
flavors exhibit ample minerality on the detailed,  
driving and distinctly powerful finish. -2027.  
F: 0,1cm; E: sehr gut. (21519-46)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1070
MATROT, PIERRE 2015 0,75L
VOLNAY 1ER CRU SANTENOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21519-47)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1071
MARQUIS D‘ANGERVILLE 1993 0,75L
VOLNAY 1ER CRU CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT90.5: Aromatics are delicate and detailed, some 
silty mineral and clay soil. Elegant. Picking up 
weight and a bit of spice. Bright acid lifts the red 
berry. Structured but tannins are soft. F: 0,6cm-
1,0cm; E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: 
Kapseln minimal verknittert. (21688-44)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1072
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. F: HF-0,2cm;  
E: gut; Z: Kapseln leicht verknittert, lose.  
(21315-14)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1073
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES SUCHOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Guter Jahrgang für Rote Burgunder, Weine 
mit guter Tannin- und Säurestruktur, die gut altern 
können. F: 0,3cm-0,5cm; E: sehr gut; Z: Kapseln 
leicht verknittert, lose. (21315-71)

5 FLASCHEN
EUR 250 - 450

1074
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
VOSNE ROMANEE
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang. Richard Manière erzeugt  
vollfruchtige Weine, die Spaß bereiten sollen. 
Durch und durch Winzer und dem Wein verschrieben, 
erzeugt Richard Manière wunderbare, im Wortsin-
ne preiswerte Burgunder aus den besten Lagen 
der Côte de Nuits, ohne darüber viele Worte zu 
verlieren. F: HF-0,3cm; E: 5x sehr gut, 1x minimal 
beschädigt; Z: Kapseln leicht verknittert, lose,  
1x leichter Farbabrieb. (21315-79)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

Bonnes Mares 1923

Balanced Mugneret

Precision & Energy 

Elegant Angerville

Multi-Layered Noirot
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1075
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES DAMODES
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Guter Jahrgang für Rote Burgunder, Weine 
mit guter Tannin- und Säurestruktur, die gut altern 
können. F: HF-0,2cm; E: sehr gut bis minimal ver-
schmutzt; Z: Kapsel verknittert, lose. (21315-60)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1076
MANIERE NOIROT 1996 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES DAMODES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,2cm-1,4cm; E: sehr gut bis  
minimal verschmutzt; Z: Kapsel verknittert, lose. 
(21315-63)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1077
MANIERE NOIROT 1999 0,75L
NUITS ST. GEORGES 1ER CRU  
LES BOUDOTS
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Jahrgang, Top 1er Cru. Parker Erzeuger 
Bewertung ****. This is a thick, multi-layered thinking 
man‘s Burgundy, appealing to the brain as well as 
the palate. F: HF; E: sehr gut; Z: Kapseln leicht 
verknittert, lose. (21315-37)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1078
LIGNIER MICHELOT 2008 0,75L
MOREY ST. DENIS 1ER CRU  
LES FACONNIERES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, CT93: Really quite stunning. Full of verve 
and energy but with plenty of fruit, spice and body 
to wrap around the striking acidity. Great length. 
Tasted 2018. F: HF-0,2cm; E: leicht besch., leicht 
verschmutzt. (21730-6)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1079
LIGER BELAIR, THIBAULT 2006 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES PETITS MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

GAL89-91: Sappy black cherry and raspberry,  
with a whiff of reduction. Dense and sweet but 
with excellent floral lift keeping this light on its feet. 
Finishes with fine, horizontal tannins that arrive 
late. F: 0,7cm; E: minimalst verschmutzt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. Rückenetikett 
leicht beschädigt. (21385-36)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1080
LIGER BELAIR, THIBAULT 2004 0,75L
VOSNE ROMANEE 1ER CRU  
LES PETITS MONTS
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: 0.10 ha of vine planted in 1954. There 
is only a distance of one meter between Richebourg 
and les Petits Monts. We produce only one barrel 

per year that we keep only for the domaine. F: 4x 
0,4cm-0,8cm, 1x 1,2cm; E: 2x minimal verschm. & 
minimalst besch., 3x leicht beschädigt; Z: minima-
ler bis leichter Farbabrieb an den Kapseln, 3x mini-
mal bis leicht korrodiert. Rückenetiketten leicht be-
schädigt. (21385-37)

5 FLASCHEN
EUR 800 - 1300

1081
LIGER BELAIR, THIBAULT 2003 1,5L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP94: The 2003 Clos Vougeot sports an unreal, 
fabulous nose of chocolate-covered cherries and 
kirsch. Chunky, massively rich, and full-bodied, it 
bullies the palate, delivering masses of tar, licorice, 
plums, and assorted black fruits. F: 1,1cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. (21651-69)

1 MAGNUM
EUR 270 - 420

1082
LEROY 1937 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Großer Jahrgang in Burgund mit geringer, aber 
extrem hochwertiger Ernte. Kultwinzer. Für das  
Alter exzellenter Zustand! Ein grandioser Keller-
fund. F: 4,0cm; E: verschmutzt, leicht beschädigt; 
Z: intensives, dunkles Granatapfelrot. Üppiges, 
feines Depot. Kapsel leicht korrodiert. (21514-4)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1083
LE MOINE, LUCIEN 2006 1,5L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

WS94, RP94, GAL91-95: Pungent aromas of 
blueberry, smoke, minerals and game. Lush, sexy 
and deep, with powerful extract and sappiness to 
its deep core of fruit. F: 0,7cm; E: gut. (21651-90)

1 MAGNUM
EUR 290 - 420

1084
LAMBRAYS 2003 0,75L
CLOS DES LAMBRAYS GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, WS94, RP92: Hugely tannic yet concen-
trated and deep, this is a brooding chocolate, plum, 
blackberry, spice, smoky mineral, and black raspberry- 

flavored wine. F: 0,1cm-0,5cm; E: leicht ver-
schmutzt; Z: Kapseln minimal beschädigt. (21672-3)

6 FLASCHEN
EUR 900 - 1380

1085
LAMARCHE 1990 0,75L
VOSNE ROMANEE AC
(BURGUND, FRANKREICH)

Spitzenlage, ist sein La Grand Rue direkt neben  
La Tache. F: 0,5cm; E: 1x minimalst besch., 1x mini-
malst verschm. & minimal beschädigt; Z: Hand-
schrift liche r  Vermerk ‚37‘  auf den Etiketten. 2x mini-
malster Farb abrieb an den Kapseln & zus. 1x minimal 
beschädigt. (21526-3)

2 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1086
LA POUSSE D‘OR 1993 0,75L
VOLNAY 1ER CRU LES CAILLERETS
(BURGUND, FRANKREICH)

CT93: The high- intensity nose of black cherries, 
cola, and soil was attractive. This wine was medi-
um bodied with great richness. F: 0,5cm-1,0cm;  
E: leicht verschm., minimalst beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an den Kapseln. (21688-47)

4 FLASCHEN
EUR 240 - 400

1087
JOLIET 2011 0,75L
FIXIN 1ER CRU LA PERRIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

CT91: Spicy, nutmeg, red cherry nose, just a hint 
of earthiness. Nice balanced red cherry and berry 
flavours and a beautiful balanced finish. F: HF;  
E: 3x gut, 3x minimal verschmutzt; Z: minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21519-4)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1088
JOLIET 2011 0,75L
FIXIN 1ER CRU LA PERRIERE
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: HF; E: 2x gut, 4x minimal ver-
schmutzt. (21519-1)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1089
JABOULET VERCHERRE 1977 0,75L
ECHEZEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

Sehr guter Negociant in Beaune, mit sehr klassi-
schen Weinen von langer Haltbarkeit. Aus einem 
seltenen Jahrgang. F: 0,8cm-1,4cm; E: 1x stark 
besch., 2x nur in Resten vorhanden; Z: Granatap-
felrot, mittlere Menge, mittelgrobes Depot. Kapseln 
verschmutzt. (20654-11)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1090
JABOULET VERCHERRE 1977 0,75L
ECHEZEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm-2,9cm; E: 1x stark verschm., 
leicht besch., 2x nur in Resten vorhanden; Z: Granat-
apfelrot, mittlere Menge, feinkörniges Depot. Kapseln 
verschmutzt. (20654-8)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 360

Really Quite Stunning 

Massively Substantial

 Lot 1061 Lot 1081 Lot 1082

Leroy 1937
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1091
HUDELOT NOELLAT 2004 0,75L
ROMANEE ST. VIVANT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN93, AM91-94: A spicy, expressive, pure and 
superbly elegant nose of black raspberry, cherry 
and hints of cassis combine with textured, sweet 
and gorgeously detailed flavors that almost glide 
across the palate as the finish is a portrait in silk 
and lace. It is built to age. F: 0,5cm; E: minimalst 
beschädigt. (21526-2)

1 FLASCHE
EUR 460 - 630

1092
HUDELOT BAILLET 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY VV
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(91-93): Vines are aged between 55 and 70- 
years. There is fine depth here, adorned with round-
ed black currant and raspberry fruit and perhaps just 
requiring a little more tension right on the finish.  
F: 0,2cm; E: 11x sehr gut, 1x leicht verschmutzt;  
Z: 1x Kapsel minimal verkittert. (21538-4)

12 FLASCHEN
EUR 340 - 480

1093
HUDELOT BAILLET 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY VV
(BURGUND, FRANKREICH)

AM87-90: Mild reduction knocks down the nose 
though there is good freshness and punch to the 
more obviously concentrated medium-bodied  
flavors that exude both earth and mineral nuances.  
F: 0,1cm-0,3cm; E: minimalst bis minimal ver-
schmutzt. (21538-2)

6 FLASCHEN
EUR 130 - 240

1094
HUDELOT BAILLET 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY VV
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 0,1cm-0,5cm; E: sehr gut. (21538-1)

12 FLASCHEN
EUR 265 - 480

1095
HUDELOT BAILLET 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER  
CRU LES CRAS
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(93-95): Redcurrant and crushed strawberry, 
hints of raspberry leaf. There is so much energy 
here, full and voluminous in the mouth with a long, 

quite precocious finish that lingers like a long, 
sloppy kiss. What an outstanding Chambolle 1er 
Cru. F: 0,1cm; E: 5x sehr gut, 1x minimalst ver-
schmutzt. (21538-5)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1096
HUDELOT BAILLET 2012 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

RP(92-94): The 2012 has an entrancingly beautiful 
bouquet with blackberry, wild hedgerow, iris and 
cold stone that has wonderful definition. The palate 
has very good structure and mineralite: real tension 
here with a taut, linear finish that goes on and on. 
This is one of the best Chambolle premier crus this 
year. F: HF-0,1cm; E: sehr gut; Z: Kapseln teilweise 
leichter Farbabrieb. (21538-8)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 480

1097
HUDELOT BAILLET 2011 0,75L
CHAMBOLLE MUSIGNY 1ER CRU 
LES CHARMES
(BURGUND, FRANKREICH)

AM89-91: The palate impression is classic Charmes 
with its silky and suave mouth feel to the middle 
weight flavors that possess a lovely sense of purity 
on the saline-infused finish that offers moderate 
depth and fine length. F: 0,1cm- 0,3cm; E: 2x sehr 
gut, 2x minimalst besch., 2x mini mal verschm,  
davon 1x minimalst beschädigt. (21538-3)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 390

1098
HUDELOT BAILLET 2012 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

JR18/20, RP(95-97): It has a very perfumed, quite 
floral bouquet with crystalline, red berry fruit inter-
mingling with rose petals and just superb delinea-
tion. It fans out wondrously towards the finish that  
is surfeit with energy and mineralite. This is superb. 
F: 0,1cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst verschmutzt. 
(21538-6)

3 FLASCHEN
EUR 420 - 720

1099
HUDELOT BAILLET 2011 0,75L
BONNES MARES GC
(BURGUND, FRANKREICH)

AM90-93: There is a heightened level of ripeness 
to the black pinot fruit liqueur nose that gives way 
to impressively rich, suave and velvety medium- 

bodied flavors that possess both excellent volume 
and complexity on the mouth coating, concentrated 
and serious finish. F: 0,5cm; E: sehr gut. (21538-9)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 600

1100
HOSPICES DE BEAUNE -  
DOUDET NAUDIN 1935 0,75L
MONTHELIE CUVEE HENRI GELICOT
(BURGUND, FRANKREICH)

WT: Ein Monthélie Gelicot Hospice de Beaune 
von Doudet-Naudin war 1994 der Star einer  
Drawert-Probe. Ich habe diesen Wein danach noch 
mehrfach verkostet, zuletzt 1999. Ein seidig-kräftiger 
Ausnahmeburgunder, der auch als großer 59er 
durchginge. F: 1,5cm; E: leicht verschmutzt;  
Z: herrliches Schmuckgranatrot, wenig, feinsandiges 
Depot. Kapsel minimal verknittert, minimalster 
Farbabrieb. (21538-14)

1 FLASCHE
EUR 270 - 470

1101
DARVIOT, YVES 1999 1,5L
BEAUNE 1ER CRU  
CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

Die berühmteste Premier Cru Lage der Cote de 
Beaune aus einem hervorragendem Jahrgang.  
Keinerlei Bewertungen gefunden. F: 0,7cm-1,8cm; 
E: sehr gut; Z: Fehldruck der Flaschengröße auf 
dem Etikett. (21520-19)

4 MAGNUM
EUR 200 - 400

1102
CONFURON, CHRISTIAN 2010 1,5L
CLOS DE VOUGEOT GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Homepage:The famous Clos produces such a  
great wine that everybody wants some. The monks 
chose the perfect spot for their vines at the beginning 
of the twelfth century. This is a symbol of the world 
famous Burgundy wines. 45 years old Vines.  
F: 1,8cm; E: gut; Z: leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (21651-91)

1 MAGNUM
EUR 190 - 290

1103
COMTE ARMAND 2005 1,5L
POMMARD 1ER CRU  
CLOS DES EPENEAUX
(BURGUND, FRANKREICH)

RP90, AM94: Full-bodied flavors blessed by superb 
depth of material and so much dry extract that the 
finish is borderline chewy but not at all aggressive. 
A serious wine! F: 1,8cm; E: minimal verschmutzt. 
(21651-70)

1 MAGNUM
EUR 290 - 420

1104
CHANSON 2010 1,5L
BEAUNE 1ER CLOS DES MOUCHES
(BURGUND, FRANKREICH)

WS91, AM91: There is a lovely sense of harmony 
and balance to the long and mouth coating finish. 
Despite the reduction that suppresses the nose, 
this is excellent. F: 1,2cm-1,8cm; E: sehr gut. 
(19756-55)

6 MAGNUM OHK
EUR 780 - 1080

Fine Energy & Detail 

Entrancing Charmes

This is Superb 
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1105
CH. DE MEURSAULT 1994 0,75L
BEAUNE 1ER CRU GREVES
(BURGUND, FRANKREICH)

Für 1990 CT91: Beautiful, clean, fresh cherry 
spice bouquet. Clean soil, cola, cinnamon palate. 
Delightful, if a bit plain. F: HF-2,0cm; E: 2x minimal 
verschm., 2x minimal beschädigt. (21520-1)

4 FLASCHEN
EUR 110 - 200

1106
CAVES MAXIMS DE PARIS 1949 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

Hier gibt es ein Stück Pariser Historie. Eine der 
Hausabfüllungen exklusiv für das feudale Pariser 
Restaurant Maxim‘s. Eine der besten GC Lagen 
eines bekannten Erzeugers (F. Tortochot) aus ei-
nem der ganz grossen Jahrgänge der 40er! B*****! 
F: 7,1cm; E: leicht verschmutzt, minimal beschädigt; 
Z: Nackenetikett leicht beschädigt. Rubinrote Farbe, 
feines mittleres Depot. Im Haus wachsversiegelt. 
(19771-69)

1 FLASCHE
EUR 210 - 360

1107
CAVES MAXIMS DE PARIS 1949 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,8cm; E: minimal verschm., mini-
malst beschädigt; Z: Nackenetikett leicht beschädigt. 
Rubinrote Farbe, feines mittleres Depot. Kapsel mit 
leichten Lagerspuren. (19771-67)

1 FLASCHE
EUR 240 - 390

1108
CAVES MAXIMS DE PARIS 1949 0,75L
CHAMBERTIN GC
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 8,0cm; E: verschm., minimal beschä-
digt; Z: helles Granatrot, mittlere Menge, gröberes 
Depot, Kapsel leicht korrodiert & minimal beschädigt. 
(20305-4)

1 FLASCHE
EUR 220 - 370

1109
CAPITAIN GAGNEROT 1978 0,75L
ALOXE CORTON 1ER CRU  
LES MOUTOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

homepage: Kräftige Aromen von schwarzen Früchten 
(schwarze Johannisbeere, Brombeere). Fleischig, 

schöne Struktur, großzügig. Eine schöne Größe.  
F: 2,5cm-5,0cm; E: beschädigt; Z: reifes Schmuck-
granatapfelrot, mittlere Menge, mittelgrobes De-
pot. 2x Kapsel minimal beschädigt. Halsetiketten 
leicht beschädigt. (21503-15)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1110
CAPITAIN GAGNEROT 1978 0,75L
ALOXE CORTON 1ER CRU LES 
MOUTOTTES
(BURGUND, FRANKREICH)

siehe oben. F: 3,0cm-4,0cm; E: leicht beschädigt; 
Z: reifes Schmuckgranatrot, mittlere Menge, fein-
sandiges Depot. Kapsel 1 x leicht beschädigt.  
Halsetiketten leicht beschädigt. (21503-14)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 240

1111
BOULEY, REYANE & PASCAL
VOLNAY AC 1995 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

TAN87: Purer, fresher, cherry, plum and mint aromas. 
Supple and sweet in the mouth; has a silky Volnay 
character. Finishes with dusty, even tannins and 
very good length. Very good village wine. F: 0,7cm-
1,5cm; E: 4x gut, 1x minimal beschädigt.  
(21730-38)

5 FLASCHEN
EUR 100 - 175

1112
BOULEY, REYANE & PASCAL
VOLNAY 1ER CRU  
CLOS DES CHENES 2009 0,75L
(BURGUND, FRANKREICH)

AM91-94: Here the nose is quite similar to that of 
the Champans with perhaps a touch more minera l-
ity that continues onto the round, supple and relati-
vely accessible flavors that possess excellent detail 
and precision. F: HF; E: sehr gut; Z: 1x minimaler 
Farbabrieb an der Kapsel. (21730-9)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 280

1113
ARLAUD 2012 0,75L
CLOS DE LA ROCHE GC
(BURGUND, FRANKREICH)

RP91, TAN92-94: Captivating aromas of strawberry, 
raspberry, brown spices, rust and rose petal. Silky 
on entry, then shapely and energetic, boasting 
excellent inner-mouth tension to the saline red 
berry, spice and orange peel flavors. F: 0,1cm-
0,4cm; E: minimal verschmutzt. (21519-45)

6 FLASCHEN
EUR 540 - 840

1114
BORGOGNO, GIACOMO 1971 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Großer Jahrgang im Barolo, Broadbent 5 Sterne. 
Kultwinzer, große Klasse für traditionellen Barolo. 
F: 3,6cm; E: minimal beschädigt; Z: Granatapfelrot. 
Viel, grobblättriges Depot. (21471-18)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

1115
BORGOGNO, GIACOMO 1967 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED17.5+/20. Der Kultwinzer des Piemont, berühmt 
für traditionellen, lagerfähigen Barolo, aus einem 
sehr guten Jahrgang (B**** allgemeine Jahrgangs-
bewertung). Hausreserve (Glassiegel). F: 4,0cm-
5,0cm; E: minimal verschm., leicht beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, viel, sehr grobblättriges Depot. 
Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. (21726-22)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

1116
BORGOGNO, GIACOMO 1967 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 3,0cm-3,6cm; E: leicht besch., davon 
2x minimal verschm., 1x verschmutzt; Z: Granat-
apfelrot, viel, sehr grobblättriges Depot. Minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln, 2x minimal beschädigt. 
(21726-28)

3 FLASCHEN
EUR 285 - 480

1117
BORGOGNO, GIACOMO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hausreserve mit dem Glassiegel auf der Flasche. 
Der Kultwinzer des Piemont, berühmt für traditio-
nellen, lagerfähigen Barolo, aus einem exzellenten 
Jahrgang. F: 3,5cm; E: leicht verschm., leicht be-
schädigt; Z: sehr schönes Rubinrot, sehr viel, sehr 
grobblättriges Depot. Minimaler Farbabrieb an  
den Kapseln, 1x minimal korrodiert. (21726-27)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 570

1118
BORGOGNO, GIACOMO 1962 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Alte Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder 
ihre legendäre Haltbarkeit. Hausreserve (Glassie-
gel). F: 4,2cm; E: verschm., minimal beschädigt;  
Z: Granatapfelrot, viel, sehr grobblättriges Depot. 
Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, leicht korro-
diert. (21726-6)

3 FLASCHEN
EUR 240 - 450

1119
BORGOGNO, GIACOMO 1958 0,7L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Kultwinzer des Piemont für die Liebhaber klas-
sischer Barolo mit grandiosem Reifepotential. Alte 
Borgognos bewiesen auf Proben immer wieder 

Superb Depth 

 Lot 1100 Lot 1103 Lot 1107

Borgogno Tradition

 Lot 1121 Lot 1119
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ihre legendäre Haltbarkeit. Hervorragender Jahr-
gang im Piemont. F: 1x 3,8cm, 1x 4,0cm; E: leicht 
verschm., leicht beschädigt; Z: reifes Granatapfelrot, 
viel, sehr grobblättriges Depot. Minimaler Farbab-
rieb an den Kapseln. (21726-24)

2 FLASCHEN
EUR 260 - 440

1120
BORGOGNO, GIACOMO 1952 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95: 2015 beim Paulson Dinner noch so präsent 
und jung, auch in der Farbe, mit superber Frucht, 
Rosenblättern und teeriger Mineralität, dass man 
den Jahrgang fast nicht glauben konnte. F: 2,0cm; 
E: leicht verschm.,  minimal beschädigt; Z: herrli-
ches Schmuckgranatrot, üppiges, grobblättriges 
Depot. Farbabrieb an der Kapsel. (21523-5)

1 FLASCHE
EUR 150 - 270

1121
BORGOGNO, GIACOMO 1947 0,7L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

WT95: Und auch 2014 auf Sylt noch so jung wir-
kend mit guter Frucht und feinem Schmelz. Kult-
winzer aus Barolo aus einem Jahrhundertjahrgang. 
Hausreserve mit Glassiegel. F: 4,6cm; E: stark  
verschm., beschädigt; Z: intensives Granatrot, viel, 
sehr grobblättriges Depot. Leichter Farbabrieb an 
der Kapsel. (21726-2)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

1122
BORGOGNO, GIACOMO 1947 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 4,5cm; E: verschm., leicht beschä-
digt; Z: Granatrot, viel, grobblättriges Depot. 
Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (21726-1)

1 FLASCHE
EUR 220 - 390

1123
ALARIO, CLAUDIO 2013 0,75L
BAROLO SORANO
(PIEMONT, ITALIEN)

finkenweine.de: Die Reben sind in der ausgezeich-
neten Lage Sorano etwa 20 Jahre alt und erbrin-
gen einen rosenduftigen Barolo, der darauf ausge-
legt ist, zu verzaubern und Spaß zu bereiten. F: 
HF-IN; E: sehr gut. (21115-47)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 300

1124
COGNO, ELVIO 1994 0,75L
BAROLO RAVERA
(PIEMONT, ITALIEN)

Keine Bewertung für 1994, aber GAL91 für den 
etwas besseren Jahrgang 1996, verkostet in 
2017: Orange peel, mint, cranberry, white pepper 
and a touch of sweetness from the French oak add 
complexity throughout. The 1996 is likely to require 
a bit more time to fully soften, but it will always  
remain a bit austere. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(21312-56)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1125
CAVALLOTTO 1989 1,5L
BAROLO BRICCO BOSCHIS VIGNA 
PUNTA MARCELLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Für den San Guiseppe RP94: The wine possesses 
superb harmony in an expression of fruit that contin-
ues to blossom on the palate. As is often the case, 
in 1989 the San Giuseppe is fresher than the Vig-
nolo, and it should continue to offer splendid drin-
king for another decade or so. F: 1,0cm; E: leicht 
verschmutzt; Z: minimaler Farbabrieb an der Kap-
sel. (21526-5)

1 MAGNUM OHK
EUR 180 - 290

1126
VOERZIO, GIANNI 1996 0,75L
BAROLO LA SERRA
(PIEMONT, ITALIEN)

TAN93, WS96: Gushing with fruit on the nose, 
with blackberry, fresh porcini and flowers. Full- 
bodied and very powerful, with masses of fruit and 
solid tannins. Incredible that this is still just a baby. 
The tough tannins are starting to mellow. F: IN-
BON; E: minimalst verschmutzt. (21694-3)

4 FLASCHEN
EUR 260 - 400

1127
SPINETTA 2008 0,75L
BAROLO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP94+: Although initially quite delicate, the 2008 
turns powerful and deep with exposure to air.  
The authoritative finish leaves a lasting impression. 
Cool, mineral notes add an underlying sense of 
tension and energy that is highly appealing. This  
is a fabulous showing from La Spinetta. -2028.  
F: HF-0,3cm; E: minimal beschädigt. (21651-86)

6 FLASCHEN OHK
EUR 630 - 900

1128
SPINETTA 2007 0,75L
BAROLO CAMPE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: It is a beautifully balanced wine layered with 
opulent, super-ripe fruit, new leather and licorice. 
Tar, licorice and spices wrap around the intense 
finish. This is the finest vintage of Campe to date. 
F: 0,5cm; E: minimal beschädigt. (21651-85)

1 FLASCHE
EUR 110 - 170

1129
SORDO, F.LLI 1990 0,75L
BAROLO VILLERO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Für 1996 WS88: An autumnal Barolo, with  
delicate aromas of plums, cedar and cherries.  
Full- to medium-bodied, with silky tannins and a fresh 
finish. F: IN; E: leicht verschmutzt. (21295-14)

4 FLASCHEN
EUR 160 - 260

1130
SERAFINO, ENRICO 1961 0,72L
BAROLO RISERVA SPECIALE
(PIEMONT, ITALIEN)

Hervorragender Jahrgang. Seltener Barolo von  
einem exzellenten, traditionellen Erzeuger. F: 2,0cm- 
2,3cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: schönes Granatrot, mittlere Menge, grobblättri-
ges Depot. Kapseln leicht verknittert. (21726-21)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1131
SERAFINO, ENRICO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Aussergewöhnlicher Jahrgang für Barolo 5/5.  
Weine mit Körper, Charakter und Lagerfähigkeit.  
F: 1,4cm-2,6cm; E: leicht verschmutzt; Z: schönes 
Rubinrot, wenig, blättriges Depot. Kapseln leicht 
verknittert, 1x minimal korrodiert. (21726-8)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1132
SERAFINO, ENRICO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1x 0,8cm, 1x 2,5cm; E: leicht ver-
schm., minimal beschädigt; Z: schönes Rubinrot, 
mittlere Menge, grobblättriges Depot. Kapseln 
leicht verknittert. (21726-15)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

Splendid Cavallotto

Ausgewogener 1961



Munich Wine Company | 79

1133
SERAFINO, ENRICO 1964 0,72L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,4cm; E: leicht verschm., leicht  
beschädigt; Z: schönes Rubinrot, mittlere Menge 
grobblättriges Depot. Kapseln verknittert. (21726-20)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

1134
SERAFINO, ENRICO 1964 0,72L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Aussergewöhnlicher Jahrgang. Seltener Barbaresco 
von einem exzellenten, traditionellen Erzeuger.  
F: 1,8cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: Granatrot, mittlere Menge mittelgrobes Depot. 
Kapseln leicht verknittert, 1x minimal beschädigt. 
(21726-10)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

1135
SERAFINO, ENRICO 1961 0,7L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hervorragender Jahrgang. Seltener Barbaresco 
von einem exzellenten, traditionellen Erzeuger.  
F: 2,0cm-2,4cm; E: minimal verschm., minimal  
beschädigt; Z: schönes Granatrot, mittlere Menge 
blättriges Depot. Kapseln leicht verknittert. 
(21726-5)

2 FLASCHEN
EUR 80 - 140

1136
SERAFINO, ENRICO 1961 0,7L
BARBARESCO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 1,8cm-2,1cm; E: minimal verschm., 
minimal beschädigt; Z: schönes Granatrot, mittlere 
Menge grobblättriges Depot. Kapseln leicht ver-
knittert. (21726-17)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1137
SCHIAVENZA 1999 0,75L
BAROLO RISERVA
(PIEMONT, ITALIEN)

GAL92: It displays a fresh, floral nose that opens 
onto the palate, revealing highly attractive layers  
of sweet red fruit and toasted oak nuances with 
exceptional length and fine tannins. F: HF; E: sehr 
gut. (21475-9)

6 FLASCHEN
EUR 150 - 250

1138
SCHIAVENZA 2000 0,75L
BAROLO PRAPO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP91, CT90-92: So much tar - like a newly paved 
road. Insanely good. Has many years to go - wish I 
had more. F: HF; E: 3x sehr gut, 3x minimal wellig. 
(21475-3)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

1139
SCHIAVENZA 1997 0,75L
BAROLO PRAPO
(PIEMONT, ITALIEN)

About 2000: RP91: The 2000 Barolo Vigneto 
Prapo is powerful, smoky, tarry, and intense in its 
aromatic character, concentrated and solid in is 
flow across the palate, but attractively round and 
without the slightest sense of roughness on the 
finish. F: HF; E: sehr gut. (21475-15)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

1140
SCHIAVENZA 2000 0,75L
BAROLO BROGLIO
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90: The 2000 Barolo Broglio is classic in its 
aromas of sweet red fruit, roses, and leather and 
its flavors are riper, fuller, and more sustained than 
those of the regular Barolo. F: HF; E: 5x sehr gut, 
1x leicht beschädigt; Z: minimalster bis minimaler 
Farbabrieb an den Kapseln. (21299-12)

6 FLASCHEN
EUR 160 - 300

1141
SCAVINO, PAOLO 1990 0,75L
BAROLO CANNUBI
(PIEMONT, ITALIEN)

WS93, RP95: The 1990 Barolo Cannubi is a  
stunningly elegant wine with greater depth and 
richness than the regular cuvee. It offers a fasci-
nating display of grace allied to considerable  
power and richness. The fruit‘s sweetness (from 
low yields and ripe grapes) is marvelous to behold.  
F: IN; E: minimal beschädigt. (21694-9)

2 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1142
PORRO, GUIDO 2003 0,75L
BAROLO S. CATERINA
(PIEMONT, ITALIEN)

WS90, RP90: The 2003 Barolo Santa Caterina 
reveals fragrant, perfumed aromatics along with 
notes of cherries in liqueur, licorice and menthol 
that develop in the glass. It is a delicate, under-
stated yet classic wine with notable detail. F: IN;  
E: sehr gut. (21312-44)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1143
PORRO, GUIDO 2005 0,75L
BAROLO LAZZAIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

JS92: Sweet plum and berry aromas follow through 
to a full body, with beautiful sweet berry flavors, 

supersilky tannins and a long, caressing finish. This 
has beautiful focus and balance. Excellent value.  
F: HF; E: sehr gut. (21475-54)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1144
PORRO, GUIDO 2005 0,75L
BAROLO LAZZAIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

JS92: Sweet plum and berry aromas follow through 
to a full body, with beautiful sweet berry flavors, 
supersilky tannins and a long, caressing finish. This 
has beautiful focus and balance. Excellent value.  
F: HF; E: sehr gut. (21475-52)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1145
PORRO, GUIDO 2002 0,75L
BAROLO LAZZAIRASCO
(PIEMONT, ITALIEN)

Leider keine Bewertungen. Für 2003 WS89, 
GAL91: Layers of spices, dark cherries and minerals 
flow onto the palate with terrific expansiveness, yet 
this wine also shows plenty of structure which 
should allow it to age gracefully. F: IN; E: 5x sehr 
gut, 1x minimal verschmutzt. (21312-5)

6 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1146
MARCHESI DI BAROLO 1971 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Marchesi ist bekannt als Spitzenproduzent von  
traditionellem Barolo. Der Spitzenbarolo des Hauses, 
hier aus dem Jahrhundertjahrgang 1971! F: 2,0cm-
3,0cm; E: minimal bis leicht verschm., minimal be-
schädigt; Z: intensives Granatrot, mittlere Menge, 
mittelgrobes Depot. (21726-4)

3 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1147
MARCHESI DI BAROLO 1970 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

wordpress.com: Komplexität und Eleganz. Mit der 
Zeit bietet es eine unglaubliche Abfolge von Aromen. 
Immer noch lebendig und dynamisch, hat noch 
Tannine und ein Finale, das wie eine Symphonie 
aussieht. Wirklich ein großartiger Wein. F: 1,1cm-
1,5cm; E: minimal verschm., minimal beschädigt; 
Z: schönes Rubinrot, wenig, blättriges Depot. 
(21726-13)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 225

Layered Schiavenza

Fascinating Scavino

Perfumed Porro

Marchesi di Barolo 
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1148
MARCHESI DI BAROLO 1967 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Hervorragender Jahrgang. Der Spitzenbarolo aus 
dem Hause Marchesi di Barolo. Rar und sehr wahr-
scheinlich ein Hochgenuss für Fans des königlichen 
Nebbiolo. F: 1,5cm-2,9cm; E: minimalst beschädigt; 
Z: wunderschönes Rubinrot, wenig, mittelfeines 
bis grobes Depot. (21726-3)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 270

1149
MARCHESI DI BAROLO 1967 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 2,5cm-2,7cm; E: 1x minimal verschm., 
minimal besch., 1x minimal verschm., leicht beschä-
digt; Z: wunderschönes Rubinrot, wenig, mittelfeines 
bis grobes Depot. Minimaler Farbabrieb an den 
Kapseln, 1x minimal beschädigt. (21726-29)

2 FLASCHEN
EUR 100 - 180

1150
MARCHESI DI BAROLO 1966 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Der Spitzenbarolo aus dem Hause Marchesi di  
Barolo, berühmt für seine traditionellen und lager-
fähigen Barolo. Glassiegel= Hausreserve F: 1,6cm; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: intensives 
Granatrot, wenig, mittelgrobes Depot. (21726-23)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 220

1151
MARCHESI DI BAROLO 1964 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

SED17.5+/20: Großer Jahrgang. Der Spitzen-
barolo aus dem Hause Marchesi di Barolo, berühmt 
für seine traditionellen und lagerfähigen Barolo. 
Hausreserve (Glassiegel). F: 1,2cm-1,6cm; E: 2x 
minimal verschm., minimal besch., 1x leicht verschm., 
minimal beschädigt; Z: schönes Rubinrot, kaum, 
feines Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21726-7)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 360

1152
MARCHESI DI BAROLO 1964 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

siehe oben. F: 0,9cm-1,6cm; E: minimalst verschm., 
minimalst beschädigt; Z: schönes Rubinrot, kaum, 
feines Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln, 
1x minimal beschädigt. (21726-14)

3 FLASCHEN
EUR 195 - 360

1153
MARCHESI DI BAROLO 1962 0,72L
BAROLO GIA OPERA PIA
(PIEMONT, ITALIEN)

Diese Kellerei schafft es, all ihren Weinen einen 
unverwechselbaren Stil mit auf den Weg zu geben. 
Der Spitzenbarolo aus dem Hause Marchesi di  
Barolo. F: 1,8cm-2,1cm; E: verschm., minimal  
beschädigt; Z: intensives Rubinrot, wenig, grobes 
Depot. Minimaler Farbabrieb an den Kapseln,  
1x leicht beschädigt. (21726-9)

3 FLASCHEN
EUR 120 - 210

1154
GRASSO, ELIO 2008 0,75L
BAROLO GINESTRA CASA MATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP98+: This dramatic, large-scaled Barolo impres-
ses for its towering depth, complexity and sheer 
pedigree. Tar, menthol, licorice and spices wrap 
around the fleshy, deep finish. F: 0,9cm; E: 1x sehr 
gut, 2x minimalst verschmutzt; Z: minimalster  
Farbabrieb an den Kapseln. (21678-4)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1155
GRASSO, ELIO 2000 0,75L
BAROLO GINESTRA CASA MATE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP95: Layers of dark plums, cherries and menthol 
flow from this vibrant Barolo. The aromas and flavors 
build beautifully to the intense, focused finish. This 
is a dazzling effort from Elio Grasso. F: 0,6cm-1,2cm; 
E: sehr gut; Z: Kapseln minimal verknittert. (21731-9)

6 FLASCHEN
EUR 180 - 330

1156
SAN GIUSTO A RENTENNANO
PERCARLO 1999 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: One of the finest proprietary reds produced 
in Tuscany is San Giustos Percarlo. The superb 
1999 (100% Sangiovese) boasts a dense ruby/
purple color in addition to aromas of tobacco, new 
oak, sweet black cherry liqueur, leather, and cigar 
smoke. F: VTS; E: minimal verschm., davon 2x  
minimal beschädigt. (21694-6)

3 FLASCHEN
EUR 135 - 240

1157
REIMITZ 2013 3L
(TOSKANA, ITALIEN)

Rainer Schäfer 95 Punkte: Reife Waldbrombeere, 
Schwarzkirsche, Dörrpflaume, Zedernholz, Lakritz, 

Tabak, Süßholz und Röstaromen, auch etwas Salbei. 
Im Mund opulent und reichhaltig, eng verwoben in 
einer festen Struktur, zeigt Saft und Kraft mit einer 
reifen und tragenden Säurestruktur; Verbindet Sub-
stanz und Finesse. F: IN; E: sehr gut. (21518-44)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 325 - 600

1158
MONTEVERTINE 2012 0,75L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP92: With a little patience, you can coax out 
stubborn aromas of red currants, dried cherry, 
spice and cigar box. The mouthfeel is thinly veiled 
and delicate in nature. F: IN; E: 1x gut, 1x mini-
malst verschmutzt; Z: 1x minimalster Farbabrieb an 
der Kapsel. (21500-23)

2 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1159
MONTEVERTINE 1997 3L
LE PERGOLE TORTE
(TOSKANA, ITALIEN)

DER Jahrgang in der Toskana! VER93, WS93, 
JR18/20: Round, full and dense with well-melded 
prune flavours. Much riper and more developed 
than the Cepparello, and considerably more weight. 
F: 2,3cm=BON; E: minimal verschm. & minimal 
beschädigt; Z: Lackkapsel im Haus nachversiegelt. 
OHK ohne Deckel. (21696-1)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 540 - 840

1160
MONTEVERRO 2008 0,75L
MONTEVERRO
(TOSKANA, ITALIEN)

WE95, GAL93: This shows marvelous depth and 
nuance, not to mention exceptional harmony. First 
vintage of this superb wine from the Tuscan coast, 
this is an impressive debut. -2026 F: IN; E: 4x gut, 
2x minimalst verschmutzt. (21524-3)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 600

1161
IL CARNASCIALE 2007 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

WS97, RP94: Sweet espresso, mocha, grilled herbs 
and dark raspberry jam emerge from this impressively 
constituted Caberlot. With time in the glass the 

Dramatic Barolo

Superb Sangiovese
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wine fills out nicely, leading to a long, impeccably 
articulated finish. -2027. F: 2,5cm; E: sehr gut;  
Z: Flaschennummer 26, originaler Lackverschluss. 
(17646-9)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 420 - 640

1162
IL CARNASCIALE 2005 3L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94, RP94: This jewel of a wine possesses 
superb depth and weight, but it comes across as 
very primary today, although hints of herbs and 
black pepper gradually emerge to complement the 
fruit. This is a phenomenal effort for the vintage.  
F: 2,5cm; E: minimalst verschmutzt; Z: Flaschen-
nummer 2, originaler Lackverschluss. (17646-13)

1 DOPPELMAGNUM OHK
EUR 420 - 640

1163
IL CARNASCIALE 2002 1,5L
IL CABERLOT
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL90: It displays notes of herbs, tobacco, men-
thol and ripe fruit, with a naturally more slender 
structure than the most important vintages of this 
wine. Magnum Nr. 1220. F: IN; E: gut. (21257-54)

1 MAGNUM
EUR 195 - 320

1164
GRATTAMACCO 2010 0,75L
BOLGHERI SUPERIORE
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, GAL94, WS94: An intense red, with drive 
to the cherry, currant and spice flavors. Concen-
trated and dense, featuring a savory, spice-filled 
finish, remaining fresh, complex and very long in 
the aftertaste. Improves noticeably with aeration. 
Cabernet Sauvignon, Merlot and Sangiovese.  
F: IN; E: sehr gut. (21730-52)

6 FLASCHEN OHK
EUR 240 - 390

1165
DUEMANI SUISASSI 2012 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

RP93, GAL95+: Sweet dark cherries, violets, laven-
der, quinine and spices are some of the many notes 
that grace the open-knit finish. The Syrah is fermen-
ted and aged in cask, a technique Luca D‘Attoma 
first used at Le Macchiole. F: 4x IN, 2x BON;  
E: sehr gut. (21730-53)

6 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1166
DIEVOLE AND DEZZANI 1997 0,75L
PLENUM SECUNDUS
(TOSKANA, ITALIEN)

Joint venture zwischen Dievole, 100% Sangiovese 
aus der Chianti Region und Dezzani, 100% Barbera 
aus dem Piemont. Jedes Jahr wird ein anderer Partner 
zu Dievole eingeladen, um diese außergewöhnlichen 
Weine zu kreieren. F: 3x IN, 1x VTS; E: sehr gut. 
(21730-17)

4 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1167
CASTELLO DEI RAMPOLLA 2007 1,5L
VIGNA D´ALCEO
(TOSKANA, ITALIEN)

GAL94+-98, RP98, WS98: Intense aromas of 
blackberry and black truffle. Very pungent. Full- 
bodied, layered and caressing. Wonderful flavors 
of licorice, dark chocolate, meat and berry. Super 
long. Fabulous structure and length.-2032. F: IN; 
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel. (21503-19)

1 MAGNUM OHK
EUR 180 - 280

1168
ARGIANO SOLENGO 2001 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

FAL93, WS95: Still one of the top wines of the 
region. Bold and exotic, with a muscular style. 
Full-bodied, with fantastic, velvety tannins and a 
long, opulent finish. Got to love this wild wine. F: 
2x IN, 4x BON; E: 4x sehr gut, 2x minimalst be-
schädigt. (21730-42)

6 FLASCHEN
EUR 270 - 450

1169
ANTINORI SOLAIA 1997 0,75L
(TOSKANA, ITALIEN)

TAN96, RP96, WS97: Currant, Christmas cake, 
mint and spices. Full-bodied, with ultrafine tannins 
and a long, long finish. This is balanced and refined. 
It‘s layered and beautiful. Cabernet Sauvignon and 
Sangiovese. F: IN; E: minimalst besch., davon 1x 
minimal verschmutzt. (21379-41)

6 FLASCHEN
EUR 960 - 1500

1170
ANTINORI 1949 0,75L
CHIANTI CLASSICO  RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

SED18.8/20: Sensationelle Flasche Chianti, der 
perfekte Pirat für eine große Altburgunderprobe. 
Himbeeren, Waldboden, beeindruckende Finesse 
und Struktur, noch echte Frische und Eleganz. 
Ganz großes Kino für einen fast 70 jährigen Chian-
ti. Verkostet 05/2018. F: VTS-TS; E: verschmutzt, 
leicht beschädigt; Z: reifes Granatrot, mittlere 
Menge, grobes Depot. (21514-8)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

1171
ANTINORI 1949 0,75L
CHIANTI CLASSICO  RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben. F: TS; E: leicht verschmutzt, Leim-
streifen; Z: reifes Granatrot, mittlere Menge, grobes 
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (21514-7)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

1172
ANTINORI 1949 0,75L
CHIANTI CLASSICO RISERVA
(TOSKANA, ITALIEN)

siehe oben.  F: TS; E: minimal verschm., Leim-
streifen; Z: reifes Granatrot, mittlere Menge, grobes 
Depot. Leichter Farbabrieb an der Kapsel. (21514-6)

1 FLASCHE
EUR 160 - 290

1173
MAYR, JOSEPHUS 2014 1,5L
LAMAREIN
(SÜDTIROL, ITALIEN)

finewines.ch: Eine absolute Rarität! Dieser unge-
wöhnliche Wein ist eine Geschmacksexplosion. 
Gekeltert aus getrockneten Trauben. Das herrliche 
Bukett von Heidelbeeren und schwarzen Johannis-
beeren, der Geschmack, fast lieblich und konzent-
riert wie ein Sirup, machen einem Weinliebhaber 
grosse Freude. F: IN; E: sehr gut. (21257-42)

1 MAGNUM
EUR 140 - 200

1174
MONTEVETRANO 2001 0,75L
COLLI DI SALERNO ROSSO
(KAMPANIEN, ITALIEN)

3Gl.GR., WS92, TAN94: Suave, lush, dense and 
sweet; shows the pliant texture, concentrated 
berry fruit and smoothness of a high-end California 
red. Wonderfully ripe yet decidedly dry. Finishes 
very long and strong, with suave, sweet tannins.  
F: IN; E: minimal verschmutzt. (21694-11)

3 FLASCHEN
EUR 105 - 180

1175
FEUDI SAN GREGORIO 2010 0,75L
IRPINIA AGLIANICO SERPICO
(KAMPANIEN, ITALIEN)

RP95+: The outstanding 2010 Irpinia Aglianico 
Serpico is Aglianico from a pre-phylloxera vineyard 
that sees 18 months of medium toast oak. This 
vintage reveals an impressive sense of balance 
and inner harmony with dark fruit tones that are 
enhanced by bright accents of cherry and dried 
blueberry. F: IN; E: 3x sehr gut, 3x gut. (21522-5)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 270

1176
FEUDI SAN GREGORIO 2010 0,75L
IRPINIA AGLIANICO SERPICO
(KAMPANIEN, ITALIEN)

siehe oben. F: IN; E: 5x sehr gut, 1x minimalst  
beschädigt. (21522-4)

6 FLASCHEN
EUR 190 - 270

A Jewel of a Wine 

An Intense Bolgheri 

Fabulous Structure 

Solitäre Charaktere

 Lot 1171 Lot 1173
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1177
QUINTARELLI 1993 0,75L
VALPOLICELLA CLASSICO SUP.
(VENETIEN, ITALIEN)

Bereits der Valpolicella des Amarone Kultwinzers 
läßt die Herzen der Amaronefans höher schlagen, 
das Können und die Qualiät von Quintarellis Weinen 
spiegelt sich in der Haltbarkeit seiner Basisweine 
wieder! F: IN; E: minimalst beschädigt. (21730-3)

6 FLASCHEN
EUR 480 - 1020

1178
QUINTARELLI 1976 0,75L
VALPOLICELLA CLASSICO SUP.
(VENETIEN, ITALIEN)

Der Kulthersteller aus dem Valpolicella, leider ver-
storben. Hier eine extrem seltene 1976! Valpoli-
cella Classico Superiore. F: 3,0cm; E: leicht  
beschädigt. (21730-40)

1 FLASCHE
EUR 140 - 240

1179
ALLEGRINI AMARONE 2000 6L
(VENETIEN, ITALIEN)

3Gl.GR, WS93: A minerally red, with ripe forest 
fruits, steely minerals and a hint of lavender. Full- 
bodied, with well-integrated tannins and a firm, 
minerally finish. Superclean Amarone. F: BON;  
E: gut; Z: originale Wachskapsel. (21651-71)

1 IMPERIAL OHK
EUR 470 - 790

1180
AVIGNONESI VIN SANTO 1987 0,375L
(TOSKANA, ITALIEN)

CT96: The high- intensity nose displayed molasses, 
honey, raisins, citrus, and vanilla. In the mouth, this 
wine is super rich and ripe with monsterous flavors 
and length. It had a creamy texture and just a hint 
of heat. F: BON; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: leichter Farbabrieb an der Kapsel. 
(20897-55)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 180

1181
MONTEVERRO 2009 0,75L
CHARDONNAY
(TOSKANA, ITALIEN)

JR16/20, WE92, FAL90-92: Kräftiges Gelb. In der 
Nase feine zitronige Nuancen, feine Nuancen von 
Birnen und Nektarinen, zarte Kräuterwürze, ein 

Hauch von Gewürzen, nussiger Touch. F: 0,7cm-
0,9cm; E: sehr gut. (21524-2)

3 FLASCHEN OHK
EUR 150 - 255

1182
GAJA 2015 0,75L
ROSSJ BASS LANGHE
(PIEMONT, ITALIEN)

RP90 für den leichteren 2016: Crisp and luminous, 
the 2016 Langhe Rossj-Bass is Chardonnay en-
hanced with a tiny part Sauvignon Blanc. The wine 
presents pristine and sharply delineated tones of 
exotic fruit, peach and white rose.F: IN; E: 3x sehr 
gut, 3x minimalst besch., davon 2x minimal ver-
schmutzt. (21730-45)

6 FLASCHEN
EUR 240 - 420

1183
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL94, RP94: Aromas of white peach and yellow 
plum are followed by billowing waves of fruit on 
the palate, all the while dynamically engaging in a 
counterpoint with pepper, salt, and spice nuances. 
F: HF-1,8cm; E: 1x minimalst & 2x minimal beschä-
digt; Z: Rückenetiketten 2x minimalst & 1x minimal 
beschädigt, minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21519-6)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1184
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: 0,3cm-1,4cm; E: minimalst besch., 
davon 1x minimalst verschmutzt; Z: 2x Rückenetikett 
minimal beschädigt, an den Kapseln minimaler  
Farbabrieb. (21519-3)

3 FLASCHEN
EUR 360 - 600

1185
PICHLER, F. X. 2016 1,5L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL99, RP92-94, WE95: It intensifies on the palate, 
where it‘s edged with stony saltiness and a touch 
of dark, bitter fir honey. A taut, concentrated wine 
that shimmers with rich layers of flavor, this was 
built to last. Give it some time, and your patience 
will be rewarded. F: HF; E: sehr gut. (21381-43)

1 MAGNUM
EUR 240 - 360

1186
PICHLER, F. X. 2016 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben. F: HF; E: sehr gut. (21381-22)

2 FLASCHEN
EUR 240 - 360

1187
PICHLER, F. X. 2013 1,5L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97-99, RP95+: The wine is full-bodied, thrillingly 
mineral, tension-filled and elegant on the palate. 
This powerful, intense, highly complex Riesling elixir 
has a remarkable yet variety-typical racy acidity 
that structures and inspires. -2030. F: HF; E: sehr 
gut; Z: minimaler Farbabrieb an der Kapsel. 
(21381-16)

1 MAGNUM
EUR 250 - 350

1188
PICHLER, F. X. 2013 0,75L
RIESLING SMARAGD UNENDLICH
(WACHAU, ÖSTERREICH)

siehe oben.  F: HF; E: sehr gut. (21381-23)

3 FLASCHEN
EUR 330 - 510

1189
PICHLER, F. X. 2013 1,5L
RIESLING RESERVE M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL95-97, GAL94: Surprisingly fruit-dominated, 
this expansive and creamily textured Riesling elixir 
acquires welcome counterpoint and invigoration 
thanks to piquancy of peach kernel and tart twang 
of pineapple core and grapefruit rind. It finishes 
with compelling, indeed amazing, length, if not 
—for now, at least—significant complexity of an  
interactive sort. F: HF; E: sehr gut. (21381-21)

1 MAGNUM
EUR 95 - 140

1190
PICHLER, F. X. 2016 1,5L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

WE95, RP(93-94): On the palate, this is a full-bodied, 
ripe, rich, elegant, rather smooth and powerful but 
still piquant and salty Grüner Veltliner with firm but 
fine tannins and lingering fruit. F: HF; E: gut. 
(21381-46)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

Amazing Valpolicella

 Lot 1178 Lot 1179

Monster Vin Santo

Imposing Richness

Amazing Length

 Lot 1189 Lot 1190



Munich Wine Company | 83

1191
PICHLER, F. X. 2005 0,75L
GRÜNER VELTLINER SMARAGD M
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL96-98, TAN95, GAL95: Quintessential veltliner 
fragrance of apricot and apple fruit layered with 
pronounced tobacco and pepper. Inviting and 
utterly multidimensional wine, with great concentrat-
ion and clarity and a sharply focused structure.  
F: 0,1cm-1,1cm; E: gut - minimalst beschädigt. 
(21672-9)

3 FLASCHEN
EUR 150 - 240

1192
KNOLL, EMMERICH 2003 0,75L
DÜRNSTEINER KELLERBERG 
RIESLING SMARAGD
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL91-93, WS89: Elegant, floral in flavor, with 
pepper and mineral accents. Restrained but ripe 
and fresh. Just needs to integrate. F: HF; E: 4x gut, 
1x minimalst & 3x minimal beschädigt. (21519-7)

8 FLASCHEN
EUR 320 - 560

1193
HIRTZBERGER, FRANZ 2000 0,75L
RIESLING SMARAGD SINGERRIEDEL
(WACHAU, ÖSTERREICH)

FAL97, WS92, RP94: White flowers and minerals 
make up the nose of the wonderful 2000 Riesling 
Smaragd Singerriedel. Expansive waves of honeyed 
minerals and candied apples can be discerned  
in its dense core and extraordinarily long finish.  
F: 0,7cm; E: minimal beschädigt; Z: Kapseln mini-
mal beschädigt. (21471-5)

2 FLASCHEN
EUR 120 - 200

1194
ANGERER, KURT 2006 0,75L
GRÜNER VELTLINER UNFILTRIERT
(KAMPTAL, ÖSTERREICH)

JR16/20, JG88: Older vines, granitic soil, fermented 
in new French oak and has full malolactic fermen-
tation, too. Complex broad toasty nose which is 
rounded and bready. The palate is soft and a bit 
buttery with lots of barrel fermentation character. 
Nice brightness to the fruit. F: 1,2cm-1,5cm;  
E: gut. (21679-8)

6 FLASCHEN
EUR 120 - 180

1195
TRIEBAUMER, ERNST 2009 1,5L
RIED MARIENTAL BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94: Saftig, süße Brombeeren, kompakt, fines-
sen  reiche Säurestruktur, reife, gut integrierte Tanni-
ne, bleibt gut haften, süße Kirschen im Abgang, 
Orangen im Nachhall, sicheres Reifepotenzial.  
F: HF; E: gut. (21381-13)

1 MAGNUM
EUR 100 - 160

1196
TRIEBAUMER, ERNST 2005 5L
RIED MARIENTAL BLAUFRÄNKISCH
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL91-93, RP88: Firm in feel, but with persistent 
fresh fruit juiciness and admirable purity. F: IN;  
E: sehr gut; Z: originale Lackkapsel beschädigt, 
vermutlich Unterschrift des Winzers auf der Flasche. 
(21381-10)

1 JEROBOAM OHK
EUR 330 - 520

1197
PÖCKL, JOSEF 2005 0,75L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

homepage: Seit dem Beginn vor 20 Jahren hat sich 
der Wein zu einem wahren Globetrotter entwickelt, 
der zeigt, was Syrah, Cabernet Sauvignon und 
Merlot zu bieten haben. Schon 1999 wurde der 
Rêve de Jeunesse vom renommierten Magazin 
Falstaff als Sieger seiner Rotweingala gekürt.  
F: HF-IN; E: sehr gut; Z: Nr. 26. (20326-8)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 360

1198
PÖCKL, JOSEF 2003 0,75L
REVE DE JEUNESSE
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL(92-94): In der Nase feine balsamische Würze, 
dunkles Beerenkonfit, Cassis und Brombeeren 
klingen an. Am Gaumen feine Dörrobstfrucht,  
lebendige Struktur, rotbeerige Anklänge, minerali-
sche Länge, feiner Nougat im Finish. F: HF-IN;  
E: sehr gut; Z: Nr. 24. (20326-7)

3 FLASCHEN
EUR 255 - 360

1199
KOLLWENTZ 2013 1,5L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93-95: Mit feiner Edelholznote und Gewürzan-
klängen unterlegte schwarze Kirschenfrucht, feine 
tabakige Nuancen, ein Hauch von Brombeerkonfit. 

Gute Komplexität, elegant, feine Struktur, gut inter-
grierte Tannine, mineralisch, anhaltend, verfügt 
über Entwicklungspotenzial. F: 0,5cm; E: sehr gut. 
(21381-27)

2 MAGNUM
EUR 180 - 280

1200
KOLLWENTZ 2006 12L
STEINZEILER
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL93: Am Gaumen elegant, extraktsüße Kirschen-
frucht, finessenreicher Säurebogen, präsente, gut 
integrierte Tannine, sehr gute Länge, feine Zwetsch-
kenfrucht im Finale. F: IN; E: wellig; Z: originale 
Lackkapsel. (21381-11)

1 BALTHAZAR OHK
EUR 920 - 1420

1201
HEINRICH, GERNOT SALZBERG  
3X 2006 & 3X 2007 0,75L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

2007:  FAL95: The multifaceted nose makes an 
etheral impression with sweet balsamic wild berries, 
anis, tabacco and sandalwood aromas. Compact 
and powerful with sweet satiny tannins.  
2006: FAL95: Am Gaumen kompakt und kraftvoll, 
zupackende, süße Tannine, die dem Wein enorme 
Länge verleihen, Nuancen von Schokolade, Orangen-
zesten & saftige Beeren. F: HF-IN; E: sehr gut;  
Z: Holzkiste leicht beschädigt. (21272-2)

6 FLASCHEN OHK
EUR 420 - 750

1202
HEINRICH, GERNOT SALZBERG 
2013 1,5L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

FAL94, RP91: Full-bodied, intense and concen-
trated on the palate, with pure, ripe and pithy fruit, 
firm tannins and a coolish silky texture, this is a 
powerful, well structured and persistent red wine 
with good grip, nice austerity and excellent aging 
potential. F: IN; E: gut. (21381-31)

2 MAGNUM
EUR 220 - 320

1203
FEILER ARTINGER 2009 9L
CABERNET MERLOT 1015
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Vinum18/20, FAL93: Am Gaumen saftig, dunkle 
Beeren, elegant, extraktsüß unterlegt, die Tannine 
sind noch ein wenig kantig, süßer Brombeertouch, 
schokoladiger Nachhall, sehr gutes Entwicklungs-
potenzial. -2025. F: 1,3cm = IN; E: sehr gut;  
Z: originale Lackkapsel. (21381-44)

1 SALMANAZAR
EUR 490 - 790

Powerful Austrians

 Lot 1195 Lot 1200

Balthazar mit Extrakt

Beerige Salmanazar
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1204
KRACHER KOLLEKTION 1999 0,375L
(BURGENLAND, ÖSTERREICH)

Fantastische Süßweinkollektion vom besten Süß-
weinwinzer Österreichs. Zwischen den Seen ist im 
Stahltank ausgebaut, während Nouvelle Vague im 
Barrique ausgebaut wird. Die Nummerierung ist 
aufsteigend nach Restzucker. In 1999 hat Nr. 1 
zum Beispiel 133,6g Restzucker bis hin zu 345, 
6g Restzucker bei Nr. 10. Jede Menge Punkte von 
Parker und Winespectator: 
Nr. 1 Nouvelle Vague Zweigelt Pinot Noir TBA, 
WS90 
Nr. 2 Nouvelle Vague Traminer TBA, RP93 
Nr. 3 Nouvelle Vague Chardonnay Welschriesling 
TBA, WS92 
Nr. 4 Zwischen den Seen Muskat Ottonel TBA, 
RP95 
Nr. 5 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, RP95 
Nr. 6 Nouvelle Vague Grande Cuvée, RP96 
Nr. 7 Nouvelle Vague Chardonnay TBA, RP96 
Nr. 8 Zwischen den Seen Welschriesling TBA, 
WS93, RP96 
Nr. 9 Zwischen den Seen Scheurebe TBA, WS94, 
RP98 
Nr. 10 Nouvelle Vague Welschriesling TBA, 
WS95, RP98  
F: IN; E: 7x gut, 1x leicht verschm., 1x verschm.,  
1x minimalst beschädigt; Z: 3x Kapsel leicht korro-
diert, 7x minimal beschädigt. (21524-11)

10 HALBFLASCHEN IN OHK
EUR 490 - 790

1205
OREMUS 1981 0,5L
TOKAJI ASZU 6 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12% Vol. Zucker 163g/l, Säure 9,1g/l. Das 1993 
gegründete Weingut Tokaji-Oremus ist aus einer 
solchen Kooperation der berühmten spanischen 
Bodegas Vega Sicilia mit dem ungarischen Staat. 
Mit großem Erfolg arbeitet der Vega-Eigentümer 
David Álvarez im Tokaj mit einer Gruppe ungarischer 
Fachleute für das gemeinsame Ziel, die jahrhun-
dertealte Tradition fortzuführen und den bestmögli-
chen Aszú zu erzeugen. Großer Tokajier. F: HF;  
E: minimalst verschmutzt. (18757-21)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1206
OREMUS 1975 0,5L
TOKAJI ASZU 5 PUTTONYOS
(TOKAJI, UNGARN)

12,0% Vol. Zucker 166g/l, Säure 8,9g/l. RP(94-96): 
A lovely nose of creme-brulee, marmalade and honey. 
The palate is not as unctuous as I expected, but 
with great definition and balance. Honey, citrus 
lemon and almond. Quite feminine and very harmo-
nious. This is a really beautiful Tokaji. F: 0,4cm-0,6cm; 
E: 2x sehr gut, 1x minimal verknittert; Z: herrliche 
Bernsteinfarbe. (20960-4)

3 FLASCHEN
EUR 210 - 360

1207
GUNDERLOCH 1994 0,375L
NACKENHEIMER ROTHENBERG 
RIESLING TBA
(RHEINHESSEN, DEUTSCHLAND)

WS95: It‘s stupendous. Like pure honey and  
molasses, with a sweetness to match. Dark amber, 
somewhat orange-hued nectar that offers complex 
flavors: pure, dried fruits, burnt almond, brown  
sugar. The finish extends beyond expectation.  
F: HF-0,2cm; E: 2x sehr gut, 1x minimalst beschä-
digt. (21722-19)

3 HALBFLASCHEN
EUR 290 - 450

1208
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH99(groß), GM97, WS96: A dramatic contrast 
between sweetness and acidity and the perfect 
setting for the dried apricot, spice and honey notes 
to express themselves. Intense and balanced, this 
ends with a long, clean finish. F: HF; E: minimal 
verschm. & minimal beschädigt; Z: Kapsel minimal 
beschädigt. (21680-2)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 250

1209
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: gut; Z: Kapsel leicht beschädigt. 
(21680-1)

1 HALBFLASCHE
EUR 150 - 250

1210
WEIL, ROBERT 2003 0,375L
KIEDRICHER GRÄFENBERG  
RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

MH96(groß), WS96: Like a tropical fruit marmalade, 
this is thick and flavorful and kept lively by moderate 
acidity. -2030. F: HF; E: leicht verschm. & minimal 
beschädigt; Z: Kapseln leicht beschädigt. (21680-4)

2 HALBFLASCHEN
EUR 110 - 170

1211
SCHL. JOHANNISBERG 1971 0,75L
RIESLING ROSALACK AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Jahrhundertjahrgang, Top Erzeuger. Rheingaukult. 
HS**: Riesling, fruchtig, lebendig, viel Körper, sehr 

lange haltbar, TBA über 100 Jahre. F: HF-0,6cm; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Kapseln mini-
mal korrodiert. (21101-10)

3 FLASCHEN
EUR 290 - 540

1212
SCHL. JOHANNISBERG 1976 0,75L
RIESLING AUSLESE
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Eines der berühmtesten Weingüter Deutschlands. 
Wurde 12/2016 im Weingut rekonditioniert. Unter-
schrift des Kellermeisters auf dem Etikett. Wurde 
ursprünglich als Eiswein-Auslese geerntet, deshalb 
blaue Kapsel, durfte aber nur als Auslese etikettiert 
werden. F: HF; E: 1x leicht verschm., 1x verschm., 
1x stark verschmutzt. (19403-20)

3 FLASCHEN
EUR 390 - 540

1213
SCHL. GROENESTEYN 1989 0,375L
RÜDESHEIMER BISCHOFSBERG 
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Exzellenter Rheingauproduzent der damaligen Zeit, 
heute nicht mehr existent. Sehr guter Jahrgang.  
F: HF; E: minimal besch., davon 2x minimal & 1x 
leicht verschmutzt; Z: Kapseln leicht korrodiert. 
(21350-29)

3 HALBFLASCHEN
EUR 300 - 540

1214
LANGW. VON SIMMERN 2003 0,75L
HATTENHEIMER NUSSBRUNNEN 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

Erstklassiger Erzeuger und eine der Spitzenlagen 
im Rheingau. Wohlgemerkt, die TBAs von Simmern 
zählen zu den absoluten Toperzeugnissen des 
Rheingaus. Rarität für Süßweinfreaks in Topzustand 
in punkto Füllniveau! Absolut probierenswert! F: HF; 
E: leicht verschm. & leicht beschädigt; Z: Kapsel 
mit Farbabrieb. (19400-5)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

1215
LANGW. VON SIMMERN 2003 0,75L
HATTENHEIMER NUSSBRUNNEN 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschm. & leicht beschä-
digt; Z: Kapsel minimaler Farbabrieb. (19400-3)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

1216
KÜNSTLER, FRANZ 2003 0,375L
HOCHHEIMER HÖLLE RIESLING TBA 
GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

North Rhine-Westphalia: Die Lage Hölle hat monu-
mentale Kraft und mineralische Eleganz zugleich. 
Die Weine zeigen enorme Länge und Fülle. Er ist 
der kraftvollste der Hochheimer Weine. F: HF;  
E: leicht verschm., davon 2x minimal beschädigt;  
Z: leichter Farbabrieb an den Kapseln. (21350-39)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 450

Kollektion 1999 Beyond Expectation

TBA Goldkapsel
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1217
KÜNSTLER, FRANZ 2003 0,375L
HOCHHEIMER HÖLLE RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF-0,2cm; E: minimal verschm.,  
davon 1x minimal beschädigt; Z: Farbabrieb an 
den Kapseln, A.P.Nr. 004. (21350-33)

3 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 450

1218
KÜNSTLER, FRANZ 2003 0,375L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GAL: Pear and quince preserve aromas. Glazed, 
candied fruit character on the thickly rich palate. 
Very penetrating if somewhat single-minded. This 
had the highest must weight of Kunstler‘s three 
2003 TBAs. F: HF; E: minimal verschmutzt; Z: A.P.Nr. 
028, minimaler bis leichter Farbabrieb an den 
Kapseln, 1x minimal beschädigt, 1x Rückenetikett 
verschmutzt. (21350-41)

3 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 360

1219
KÜNSTLER, FRANZ 2003 0,375L
HOCHHEIMER DOMDECHANEY 
RIESLING TBA GOLDKAPSEL
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt; Z: A.P.Nr. 
028. Leichter Farbabrieb an den Kapseln, 1x mini-
mal korrodiert. (21350-28)

2 HALBFLASCHEN
EUR 140 - 260

1220
KESSELER, AUGUST 1999 0,375L
RÜDESHEIMER BERG SCHLOSS-
BERG RIESLING BA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

WS93: A luscious BA, nectarlike yet well-balanced 
by tangy acidity, setting the stage for clean, pure 
flavors of apricot and honey. Lovely finish, too.  
F: 0,5cm; E: minimal verschmutzt. (14363-34)

1 HALBFLASCHE
EUR 110 - 180

1221
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

GM94, WS95: Pure and focused, featuring apricot, 
honey and mandarin orange flavors on a bright frame. 
Precision balance and elegance complete the pre-
sentation. 172° Oechsle bei 255g/l RZ und 8,2g/l 
Säure. F: 0,7cm; E: leicht verschm., minimal be-
schädigt; Z: A.P.Nr 011. (21350-14)

1 FLASCHE
EUR 180 - 360

1222
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. (21350-16)

1 FLASCHE
EUR 180 - 360

1223
KESSELER, AUGUST 1999 0,75L
RÜDESHEIMER BERG ROSENECK 
RIESLING TBA
(RHEINGAU, DEUTSCHLAND)

siehe oben. F: HF; E: leicht verschmutzt. (21350-15)

1 FLASCHE
EUR 180 - 360

1224
DÖNNHOFF, HERMANN 2006 0,375L
NIEDERHÄUSER HERMANNSBERG 
RIESLING AUSLESE
(NAHE, DEUTSCHLAND)

RP99: Dried fruits, toasted nuts, citrus rind, honey, 
white raisin, baking spices, spiritous fruit essences, 
and singed, caramelized notes all abound, and that 
the less prosaic layers of this masterpiece. F: HF; 
E: minimal bis leicht verschm., minimal bis leicht 
beschädigt; Z: AP Nr. 07. Farbabrieb an den Kapseln, 
1x verknittert. (21731-21)

6 HALBFLASCHEN
EUR 150 - 240

1225
SCHLOSS SAARSTEIN 2005 0,375L
SERRIGER SCHLOSS SAARSTEINER 
RIESLING TBA LANGE GK
(MSR, DEUTSCHLAND)

WS97: Floral, dried tropical fruit, orange and  
mineral aromas and flavors mark this distinctive 
TBA. Crystal clear, yet concentrated, with the 
sweetness balanced by a tangy acidity. The flavors 
persist, and the acidity keeps it clean on the finish. 
F: HF; E: leicht verschm., davon 1x minimal be-
schädigt. (20920-18)

2 HALBFLASCHEN
EUR 240 - 360

1226
MOLITOR, MARKUS 2001 0,375L
WEHLENER SONNENUHR  
RIESLING EISWEIN
(MSR, DEUTSCHLAND)

MH89(sehr gut): Am Gaumen eher kühl, mit klaren 
Pfirsich- und Apfelaromen, im Hintergrund etwas 
Honig, leicht würzig, gute Nachhaltigkeit und Länge. 

F: 0,7cm-1,3cm; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: minimaler Farbabrieb an den Kapseln. 
(21293-59)

3 HALBFLASCHEN
EUR 210 - 360

1227
A. E. DOR NV 0,7L
GRANDE CHAMPAGNE  
VIELLE RESERVE NO. 7
(COGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. brandyclassics: This is a wonderful 40 
year old cognac that is rather stronger than normal 
at 42%. This is a benefit since it enhances the 
dried orange peel and complex walnut and sweet 
spices aroma and flavour. Powerful attack with  
initial orange peel which develops into walnuts, 
leather and oak flavours. Long powerful finish that 
can last for 20 minutes. F: 2,0cm; E: sehr gut; Z: 
originale goldfarbene Lackversiegelung. (21528-3)

1 FLASCHE OHK
EUR 130 - 230

1228
ALIBERT, O. NV 0,7L
COGNAC NAPOLEON  
VIEILLE RESERVE
(COGNAC, FRANKREICH)

An unofficial age designation, „Napoleon“ Cognac 
is comparable to XO quality, meaning the youngest 
eau-de-vie in the blend needs to have aged for at 
least 6 years in oak barrels. The average age of a 
Napoleon Cognac is around 20 years. F: 4,7cm;  
E: verschm., beschädigt; Z: aus den 70er Jahren 
oder früher, da französisches Erzeugnis auf Etikett, 
Kapsel beschädigt. (21103-29)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1229
BACHE GABRIELSEN NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE 
HORS D‘AGE
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. iwsc: gold outstanding(2014). Nose  
introduced with oak, honey and some herbal tones. 
Followed by vanilla and dark chocolate. Firm, full 
entry into the mouth with immediate flavours of 
orange, vanilla, prune and ginger. Smooth flow and 
texture with great balance between oak and fruit. 
Fine, firm, fruity finish. F: 2,0cm; E: sehr gut;  
Z: 50 Jahre Fasslagerung. (20989-16)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 160 - 240

1230
COGNAC NAPOLEON 1811 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

Old liquors: Conserved in the wood since its origin 
1811 and put into bottles in 1903 at Cognac. 
1811 was regarded at the time as the greatest 
vintage in living memory, and is now universally 
held to be the finest vintage of the 19th century 
throughout the vineyards of Western Europe. In  
the same year, Napoleon himself visited the region, 
and was presented with a barrel of cognac as a 
gift for his young son. Many ascribed the extraordi-
nary weather to the remarkable astronomical event 
that had dominated the year, the passing comet 
Flaugergues which could be seen with the naked 
eye. F: 6,5cm; E: leicht verschm., stark beschädigt; 
Z: Imperial glass shoulder button ‚N‘. Grüne Lack-
versiegelung beschädigt, Etikett am Rand mit Tesa 
fixiert. Wunderschönes, klares , intensives Mahago-
ni. Mundgeblasene Flasche. (21507-1)

1 FLASCHE
EUR 1690 - 2690

Pure & Focused

 Lot 1209 Lot 1214 Lot 1223

Cognac ab 1811
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1231
COUTANSEAUX COGNAC NV 0,7L
NAPOLEON RESERVE IMPERIALE
(COGNAC, FRANKREICH)

calvados.de: Die Geschichte des Herstellers endet 
irgendwann in den 50ern oder frühen 60ern des 
20. Jahrhunderts (aus dieser Zeit sollte auch die 
Flasche stammen). F: 3,6cm; E: verschm., leicht 
beschädigt; Z: vermutlich aus den 50er Jahren, 
Kapsel korrodiert. (21103-31)

1 FLASCHE
EUR 225 - 405

1232
COUTANSEAUX COGNAC NV 0,7L
NAPOLEON RESERVE IMPERIALE
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 6,2cm; E: verschm., minimal be-
schädigt; Z: Kapsel leicht korrodiert, laut Einlieferer 
aus den 40er Jahren?. (21103-6)

1 FLASCHE
EUR 250 - 450

1233
COUTANSEAUX COGNAC NV 0,7L
EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

homepage: Founded in 1767 during the reign of 
LouisXV, Coutanseaux Ainé is one of the most  
distinguished cognac houses in the world. Once 
the flagship of Maison Rouyet Guillet and official 
supplier to the Royal Court of Sweden, F: 5,7cm; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: Kapsel korro-
diert. (21103-7)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1234
FRANSAC COGNAC XO NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. cognac-fransac.com: A delicate blend of 
the two finest Cognac areas : Petite Champagne 
and Grande Champagne. This XO COGNAC has 
reached perfect maturity after 20 years spent in 
oak casks. F: 1,5cm; E: sehr gut; Z: in altem herz-
förmigen Flacon. (20989-28)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 150 - 230

1235
FROMY COGNAC NV 0,7L
FINE CHAMPAGNE IMPERIUM
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Das Haus Fromy & Rogee wurde 1815 
von Francois Fromy gegründet. KuK Hoflieferant 
seit 1899. F: 4,3cm; E: minimal verschmutzt;  
Z: Kapsel minimal korrodiert. (21103-27)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1236
GODET FRERES NV 0,7L
COGNAC VIEILLES BORDERIES 
RESERVE DE LA FAMILLE
(COGNAC, FRANKREICH)

Historisches Cognac-Haus gegründet 1550. 
CT90: Golden yellow center with red highlights, 
pale yellow rim. Guava, golden syrup, slight smoke, 
cooked banana, fresh cut straw, alcohol. Tropical 
fruit, cooked apples, a little grassy, burnt sugar, 
banana and guava. Great cognac, good age.  
F: 2,9cm; E: sehr gut; Z: originale Wachskapsel. 
(20989-86)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1237
GROSPERRIN, JEAN 1958 0,7L
COGNAC PETITE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

41.1% Vol. cognac-expert: This relatively new,  
independent cognac house was created in 1992 
and the brand named after its founder. The actual 
name of the cognac house is La Gabare. A family 
run firm, La Gabare is all about creating and marke-
ting the finest of old cognacs. They do this under 
two brand names – Cognac de Collection Jean 
Grosperrin and Le Roch. F: VTS; E: minimal be-
schädigt; Z: Lot Nr. 161, bottle Nr. 00126. 
(21103-18)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 360 - 570

1238
HENNESSY COGNAC XO NV 0,7L
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Hennessy XO ist ein Cognac, der aus 
bis zu 100 Jahre alten Bränden besteht. WE92: 
The deep fig and raisin aromas hint that the palate 
will be equally deep and dark. Bold toffee, cocoa, 
fig and gingerbread round into a spiced, brisk finish. 
Consider as a dessert pairing. F: 3,0cm; E: sehr gut; 
Z: Alte Abfüllung!. (20989-55)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1239
KELT NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE 
CHRISTOPHER COLUMBUS
(COGNAC, FRANKREICH)

cognac-expert: This Grande Champagne 1er Cru 
cognac is part of Explorer Collection, the first in 
the series honouring famous Explorers. The collec-
tion is a limited serie of 5000 bottles. Christopher 
Columbus is a Grande Champagne cognac of an 
Extra quality. The Ocean Maturation (Tour du Mon-
de) rounds it off to become exceptionally smooth 
and wide in the spectrum of tastes and aromas.  
F: 5,7cm; E: sehr gut; Z: 2. Ausgabe, Umverpa-
ckung minimal beschädigt. (21103-67)

1 GLASDEKANTER  
IN KLAVIERLACKBOX

EUR 350 - 550

1240
LARSEN NV 0,7L
COGNAC XO EXTRA D‘OR
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. cognac-paradise: When reaching the 
mouth, Larsen Extra d´Or unfurls a gentle sensation 
of roundness, followed by a wonderful length marked 
by notes of truffles and mild spices. F: 1,5cm;  
E: sehr gut. (21103-37)

1 GLASKARAFFE IN  
GESCHENKKARTON

EUR 200 - 350

1241
LHERAUD 1975 0,7L
COGNAC FINE PETITE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

42% Vol. cognac-paradise: Tradition und Qualität 
werden bei COGNAC LHERAUD groß geschrieben. 
Es wird heute noch in dem alten Alambic, von 
Anfang dieses Jahrhunderts, destilliert und in alten 
Eichenfässer ohne Karamell, Sirup und Boisé gela-
gert. F: 6,0cm; E: sehr gut. (21103-41)

1 FLASCHE IN GESCHENKKARTON
EUR 140 - 230

1242
MAXIM‘S DE PARIS NV 0,7L
COGNAC GRANDE FINE CHAMPAG-
NE RESERVE DU PRINCE EUGENE
(COGNAC, FRANKREICH)

whiskyexchange: A historic bottling of Reserve du 
Prince Eugene Cognac produced for world famous 
Les Caves Maxim‘s restaurant in Paris. The brand 
has been in existence since the end of the 19th 
century. F: 5,0cm; E: gut; Z: Korken bereits ge-
rutscht, zur Sicherheit im Hause wachsversiegelt. 
(21103-62)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

 Lot 1230 Lot 1237

Prince Eugene 
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1243
MAXIME TRIJOL 1968 0,7L
COGNAC PETITE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

cognac-paradise: In der Nase fruchtig, süßlich und 
etwas hölzern mit Noten von Trockenfrüchten,  
Zedernholz und dezentem alten Leder, zeigt sich 
der 1968 Vintage Cognac am Gaumen leicht würzig, 
süß, vollmundig und elegant fruchtig mit Aromen von 
Vanille, Mokka und etwas würziger Eiche. Sein Abgang 
ist lang-anhaltend und wunderbar ausbalanciert.  
F: 1,2cm; E: sehr gut; Z: bottled 26.06.2008, No. 
417 of 1050. (20989-78)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1244
NAPOLEON NV 0,7L
COGNAC FINE RESERVE 50 ANS
(COGNAC, FRANKREICH)

calvados.de: Spezialfirma für die Präsentation alter 
Cognacs in Flaschen, die auf noch älter getrimmt 
waren. Der Inhalt war meistens wirklich ehrwürdig. 
F: 2,2cm; E: minimal beschädigt. (21103-28)

1 FLASCHE
EUR 200 - 330

1245
PRINAL, A. NV 0,7L
COGNAC FINE CHAMPAGNE  
NAPOLEON RESERVE SPECIALE
(COGNAC, FRANKREICH)

wiki: Fine Champagne is a cognac blend of eau- 
de- vie from the Grande Champagne and Petite 
Champagne crus or growing areas. It is recognized 
as an appellation of origin related to the six crus of 
Cognac, but Fine Champagne is not a cru itself.  
F: 3,8cm; E: minimal verschmutzt. (21103-26)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1246
REMY MARTIN NV 0,35L
COGNAC FINE CHAMPAGNE EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. WE90-95: Entry is wonderfully elegant 
and integrated; at midpalate the taste profile  
becomes more focused, especially on the oak and 
dried fruit. Finish is graceful, chewy and harmonious. 
F: 1,2cm; E: sehr gut. (20953-28)

1 HALBFLASCHE
EUR 170 - 240

1247
REMY MARTIN NV 0,35L
COGNAC FINE CHAMPAGNE EXTRA
(COGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 1,3cm; E: sehr gut. (20953-29)

1 HALBFLASCHE
EUR 170 - 240

1248
ROULLET, GEORGES NV 0,7L
COGNAC XO
(COGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. cognac-expert: Indeed, the Roullet family 
were some of the very first to sell Cognacs in glass 
bottles in Paris back in the 18th century. Vineyards 
and working the vines are in the blood of this long line 
of wine makers. F: 3,2cm; E: sehr gut; Z: schöner, 
gravierter Glasdekanter, 40 Jahre Fasslagerung, 
ältere Abfüllung, heute nicht mehr in der Form er-
hältlich. (20989-70)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1249
UNBEKANNT NV 0,7L
COGNAC CHAMPAGNE  
VINEYARD PROPRIETORS
(COGNAC, FRANKREICH)

Privat Abfüllung eines 25 jährigen Cognacs für 
einen englischsprachigen Kunden. F: 6,0cm;  
E: minimal beschädigt; Z: 25 Ans, Privat Stock. 
(21103-30)

1 FLASCHE
EUR 150 - 250

1250
VOYER, FRANCOIS EXTRA NV 0,7L
COGNAC GRANDE CHAMPAGNE
(COGNAC, FRANKREICH)

weinquelle: Die Grande Champagne erreicht hier 
ihre Fülle! Ein außergewöhnliches Festival von  
Aromen: Zimt, Gewürznelke, Vanille, Gewürze, 
Trockenfrüchte (Nuss) mischen sich in diesen 
unnachahmlichen Duft von Zigarrenkisten, der eini-
ge sehr alte Eaux-de Vie charakterisiert. F: 2,3cm; 
E: gut; Z: über 50 Jahre Fasslagerung. (20989-49)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1251
CH. DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

41.5% Vol. Ch. de Briat in Mauvezin Armagnac is 
owned by the Barons de Pichon-Longueville. They 
have 7 ha planted with Bacco (56%), Colombard 
(30%) and Folle Blanche (14%). They produce 15 
Limousin barrels of Armagnac each year (30hl) 
with traditional destillation to 52°. F: 6.3cm= HS; 
E: leicht verschm., minimal beschädigt; Z: Originale 
Lackversiegelung. Alkohol korrekt mit 41.5% Vol. 
handschriftlich auf Etikett angegeben. Abgefüllt 
1992. (20967-3)

1 FLASCHE
EUR 220 - 360

1252
CH. DE BRIAT 1947 0,7L
BAS ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: 5,0cm= TS; E: minimal verschm., 
leicht beschädigt; Z: Originale Lackversiegelung. 
Alkohol korrekt mit 41.5% Vol. handschriftlich auf 
Etikett angegeben. Abgefüllt 1992. (20967-2)

1 FLASCHE
EUR 230 - 380

1253
CH. DE LAUBADE 1966 0,7L
ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. 1-877-spirits.com: Each vintage entirely 
comes from a single harvest and distillation year. 
Each vintage clearly expresses its age, which is a 
specificity of Armagnac and the signature of the 
house. More than 80 different vintages matured  
in Chateau de Laubade’s cellars. Currently, the 
oldest vintage is from 1888. F: 2,5cm; Z: abgefüllt 
Dezember 1985. Originale Lackkapsel. Schöne, 
dunkle Bernsteinfarbe. (21320-58)

1 FLASCHE OHK
EUR 120 - 210

1254
ETCHART 1942 0,7L
TRES VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Exzellenter Erzeuger. Edelbrand aus der 
Gascogne, doppelt in einer kontinuierlichen Destil-
lieranlage auf 60% gebrannt. Danach reifen die 
Armagnacs teilweise jahrzehntelang in Eichenfäs-
sern, bevor sie auf Trinkstärke gebracht und abge-
füllt werden. F: BON; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: schöne Strohfarbe. Farbabrieb an 
der Kapsel. (21315-93)

1 FLASCHE
EUR 190 - 320

1255
ETCHART 1950 0,7L
TRES VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

siehe oben. F: VTS; E: leicht verschm., leicht be-
schädigt; Z: schöne Strohfarbe. Farbabrieb an der 
Kapsel, leicht korrodiert. (21315-101)

1 FLASCHE
EUR 180 - 300

1256
GOUDOULIN 1930 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. 1935 von Madame Goudoulin gegründet, 
ursprünglich um die Sammlung ihres verstorbenen 
Mannes zu veräußern. Heute ein kleines sehr renom-
miertes Armagnac Haus mit 30.000 Flaschen Verkauf 
per Annum. Derzeit ältester Jahrgang im Fass 1953, 
Raritäten zurück bis 1893 in demi-johns. F: 5,4cm; 
E: verschm., minimal beschädigt; Z: Selectionne et 
specialement mis en bouteille a l‘intention de Maison 
Thoma. Rückenetikett: Segnitz- Import, Bremen. 
Schöne Bernsteinfarbe. Originale Lackkapsel mini-
mal beschädigt. (21362-66)

1 FLASCHE
EUR 190 - 360

Prince Eugene 

Baron de Pichon

 Lot 1243 Lot 1251

Spitzenarmagnac

 Lot 1254 Lot 1257
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1257
GOUDOULIN 1934 0,7L
VIEIL ARMAGNAC
(ARMAGNAC, FRANKREICH)

40% Vol. Aus zugekaufter Ware vor der Gründung 
von Madame Goudoulin 1935. Ursprünglich ist die 
Gründung entstanden um die Sammlung ihres ver-
storbenen Mannes zu veräußern. Heute ein kleines 
sehr renommiertes Armagnac Haus mit 30.000 
Flaschen Verkauf per Annum. F: TS; E: minimal 
verschmutzt; Z: originale Lackkapsel. Schöne, 
dunkle Honigfarbe. Leichter Farbabrieb an der 
Kapsel. (21315-92)

1 FLASCHE
EUR 230 - 440

1258
W.G. O‘DOHERTY‘S 20 Y. OLD 0,7L
FINE OLD IRISH WHISKY
(IRLAND)

Seltener 20 Jahre alter irischer Whisky. Stammt  
vermutlich aus der Zeit 1920-30, dafür spricht die 
Bezeichnung „Fine Old Irish Whisky“. Diese wurde 
nach mit der Abtrennung von Nordirland nicht 
mehr verwendet. W.G. O‘DOHERTY & CO. ware 
zu dieser Zeit Händler für Tee und Wein in London-
deery in Belfast. Auch die Schreibweise für Whisky 
ohne „e“ spricht für diese Periode, diese wird auf 
alten Emailwerbetafeln aus dieser Zeit verwendet, 
später nicht mehr.“ F: 6,5cm=HS; E: verschm., 
leicht beschädigt; Z: vom Einlieferer lackversiegelt 
für 100% Dichtigkeit. (21046-2)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1259
BRUICHLADDICH 1985 0,7L
20 YEARS OLD ISLAY SINGLE MALT 
SCOTCH WHISKY
(ISLAY, SCHOTTLAND)

46% Vol. whiskybase.com: Vintage 1985, bottled 
2005. Matured in Bourbon Casks with 5 days ad-
ditional cask enhancement in Malmsey Madeira 
Hogshead. Intensely rich, with raisins, black cherry, 
vanilla pod, burnt orange and fruit cake flavours 
that linger seductively. F: 1,5cm=VTS; E: sehr gut. 
(21497-10)

1 FLASCHE IN GESCHENKDOSE
EUR 160 - 260

1260
BOWMORE 1975 0,7L
SCOTCH SINGLE MALT CIRCLE
(ISLAY, SCHOTTLAND)

48.5% Vol. whiskyfanpage.de: Der Scotch Single 
Malt Circle von Bill & Maggie Miller ist quasi die 
deutsche Antwort auf die SMWS. Maggie Miller 
sucht jedes Fass persönlich aus und ihre Nase 
gehört zu den Besten in der Szene. F: IN; E: ver-
schmutzt; Z: destilliert 14.03.1975. Abgefüllt Feb-
ruar 1995.  Specially selected for Scotch Single 
Malt Circle. Cask No. 1914. Helle goldene Farbe. 
Kapsel minimal verschmutzt, minimaler Farbabrieb, 
leicht korrodiert. (21297-3)

1 FLASCHE
EUR 360 - 540

1261
GLENLIVET 1978 0,7L
SCOTCH SINGLE MALT CIRCLE
(SPEYSIDE, SCHOTTLAND)

55.8% Vol. whiskyfanpage.de: Der Scotch Single 
Malt Circle von Bill & Maggie Miller ist quasi die 
deutsche Antwort auf die SMWS. F: IN; E: ver-
schmutzt; Z: destilliert Dezember 1978. Abgefüllt 
September 1992.  Specially selected for Scotch 
Single Malt Circle. Cask No. 11/6. Helle Mahago-
nifarbe. Kapsel leicht korrodiert. (21297-6)

1 FLASCHE
EUR 90 - 160

1262
LEVI GRAPPA 1995 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

48% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten 
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano 
Levi gestaltet. Motiv: Rotes Blümchen mit langem 
Stiel. F: 5,2cm; E: leicht verschmutzt. (20958-13)

1 FLASCHE
EUR 110 - 180

1263
LEVI GRAPPA 1997 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

47% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten 
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano 
Levi gestaltet. Motiv: Rotes Herzchen. F: 5,2cm;  
E: verschmutzt; Z: im Holzfaß gereift. (20958-14)

1 FLASCHE
EUR 125 - 215

1264
LEVI GRAPPA 2001 0,7L
(PIEMONT, ITALIEN)

50% Vol. Flasche mit einem der weltberühmten 
handgemalten Etiketten, persönlich von Romano 
Levi gestaltet. Motiv: Buntes Strichmännchen als 
Engel. F: 4,5cm; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: im Holzfaß gereift. (20958-16)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1265
LEVI 1977 0,7L
GRAPPA UOMO SELVATICO
(PIEMONT, ITALIEN)

60% Vol. Wundervolle Flasche mit einem der welt-
berühmten handgemalten Etiketten, persönlich von 
Romano Levi im Jahre 1977 gestaltet. Hier mit Kräu-
tern von seiner Schwester gemacht, in der extrem 
seltenen Ausführung als Uomo Selvatico = wilder 
Mann. F: 4,2cm; E: gut; Z: Grappa mit Melissenzweig. 
(21730-5)

1 FLASCHE
EUR 280 - 450

1266
VANDERMEULEN 1937 0,7L
MUSKAT DE SAMOS
(SAMOS, GRIECHENLAND)

WT98: Der 1937 Muscat de Samos Vandermeulen, 
war selbst für mich, der ich fast alle Vandermeulen- 
Weine rauf und runter kenne, eine echte Premiere. 
Was für ein riesengroßer Wein, so stimmig und 
balanciert mit feiner Würze und generöser, nicht 
überladener Süße. F: 3,3cm; E: verschmutzt, leicht 
beschädigt; Z: Nackenetikett mit Jg. fehlt,. Kopie 

der Originalrechnung von 1952 zeigt den Jahr-
gang. Intensives, rötliches Bernstein. Wenig, ganz 
feines Depot. Kapsel minimal korrodiert. (21514-2)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1267
VANDERMEULEN 1937 0,7L
MUSKAT DE SAMOS
(SAMOS, GRIECHENLAND)

siehe oben. F: 3,3cm; E: verschmutzt; Z: Nackene-
tikett mit Jg. fehlt,. Kopie der Originalrechnung von 
1952 zeigt den Jahrgang. Intensives, rötliches 
Bernstein. Wenig, ganz feines Depot. (21514-3)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1268
BLANDYS SOLERA 1864 0,75L
GRAND CAMA DE LOBOS
(MADEIRA, PORTUGAL)

Vom berühmtesten Weinberg Madeira‘s, dem 
Cama dos Lobos! Vintage Wine & Port: Tasting 
note: Color was dark amber and amazingly clear.  
Very pungent nose of burnt walnut, molasses and 
fig. Much sweeter on the palate than the nose  
suggested. A very interesting wine. F: BON;  
E: leicht beschädigt; Z: klares Bernstein. Kapsel 
leicht korrodiert. (21722-1)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

1269
BLANDYS SOLERA 1864 0,75L
GRAND CAMA DE LOBOS
(MADEIRA, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: leicht beschädigt; Z: rötliche 
Bernsteinfarbe, wenig, feinkörniges Depot. Mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel, am Rand minimal 
beschädigt. (21515-6)

1 FLASCHE
EUR 320 - 520

1270
BLANDYS VERDELHO 1968 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Gold bei IWSC, homepage: Warm, rich dark amber. 
Full dry bouquet, complex and showing spice, varnish 
and tar, along with caramel and orange zest. Well 
integrated and full flavours; intense and razor sharp 
acidity at front, leading to a mellow, rich and firm 
middle palate with massive length and a clean, 
zesty quite dry finish. F: IN; E: sehr gut; Z: bottled 
1994, mit Zertifikat. (21496-1)

1 FLASCHE OHK
EUR 100 - 180

 Lot 1258 Lot 1261 Lot 1265

Der Wilde Mann

Generöser Samos

Amazing Fortifieds

 Lot 1266 Lot 1268 Lot 1273
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1271
COSSART GORDON SOLERA
BOAL 1930 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Rarität aus einem seltenen Jahrgang. Cossart  
Gordon ist eines der ältesten Madeira-Häuser und 
auch bekannt für seine exzellenten alten Vintage 
Madeira. Abgefüllt durch Cossart auf Madeira für 
das Weinhaus am Stadtrand, Hamburg. F: BON-
VTS; E: minimal beschädigt; Z: schöne, etwas  
rötliche Bernsteinfarbe, mittlere Menge, mittel-
grobes Depot. Originale Lackkapsel beschädigt. 
(21515-13)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

1272
COSSART GORDON SOLERA
SERCIAL 1860 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

Rarität aus einem Topjahrgang B****: Dry as Sercial 
should be, firm, fine, perfect. Cossart Gordon ist 
eines der ältesten Madeira-Häuser und auch be-
kannt für seine exzellenten alten Vintage Madeira. 
F: IN-BON; E: leicht verschm., minimalst beschä-
digt; Z: Kapsel minimal korrodiert. (20502-18)

1 FLASCHE
EUR 490 - 780

1273
D‘OLIVEIRAS 1905 0,7L
MADEIRA VERDELHO
(MADEIRA, PORTUGAL)

JR18.5/20, CT94, WS98: What an intense wine. 
Fabulous bouquet of rich, sumptuous caramel. 
There‘s some sweetness here, but rapierlike acidity 
is underneath. Lean and sinewy at first, it opens up 
after a few hours. Excellent harmony, balance and 
flavors. F: IN; E: leicht verschm.,  leicht beschädigt; 
Z: intensives Lohfarben, wenig, grobflockiges De-
pot. Kapsel leicht korrodiert. (21503-18)

1 FLASCHE
EUR 300 - 460

1274
DA SILVA, JOAO VICENTE 1820 0,7L
CAMA DE LOBOS GRANDE RES.
(MADEIRA, PORTUGAL)

B***. Good vintage, eagerly bought. Cama de  
Lobos ist die berühmteste Lage für Madeira, auf 
der heute leider fast keine Trauben mehr angebaut 
werden, sondern Avocado, Bananen und Papaya. 
F: TS; E: besch., stark verschmutzt aber noch  
lesbar; Z: Alte, typische Lackversiegelung im Haus 
zur Sicherheit mit Wachs überzogen. Helles, rötli-
ches Lohfarben. Mittlere Menge kleinblättriges  
Depot. Deutliche Ablagerungen auf einer Seite, 
Jahrzehnte nicht bewegt. (21514-27)

1 FLASCHE
EUR 1590 - 2090

1275
LEACOCK SOLERA BOAL 1851 0,75L
(MADEIRA, PORTUGAL)

CT96: Deep amber with notes of orange in the 
glass, aromas of dried fruits, sweet but not cloying, 
palate had good acidity giving some body, weight 
and mouthfeel, dried fruits, orange spice, figs,  
caramel, nuttiness, bit musty and a finish that 
 followed us home. F: TS; E: leicht verschm., leicht 
beschädigt; Z: Bernsteinfarben. Wenig, grobblätt-
riges Depot. Originale Leacock Kapsel mit Steuer-
banderole aus 67/70. (21513-26)

1 FLASCHE
EUR 390 - 590

1276
BARROS COLHEITA 1941 0,75L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Fassgereifter Jahrgangsportwein aus dem Jahr 
1941, 1979 abgefüllt. Cuvee aus erstklassigen 
Weinen mit oxidativ gereiftem Tawny Charakter.  
F: BON; E: gut; Z: Bernsteinfarben. Mittlere  
Menge kleinblättriges Depot. Originale Lackkapsel 
leicht beschädigt. Rückenetikett leicht verschmutzt 
& leicht beschädigt. (21513-28)

1 FLASCHE
EUR 180 - 280

1277
C. VILLA POUCA 1863 0,7L
RESERVA DO ARMAZEM  
GARRAFEIRA ESPECIAL
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B***** für den Jg. Great Vintage. Casal do Villa 
Pouca and Villa Pouca, einem kleinen Ort am  
Douro. Gaspar Rodrigues Cardoso war ein Marine-
offizier und Außenminister von Portugal. Leider  
keinerlei weitere Informationen wie Abfüll- oder 
Dekantierdatum. F: IN; E: minimal verschm., minimal 
beschädigt; Z: dunkleres Lohfarben mit rötlichen 
Reflexen. Mittlere Menge mittelgrobes Depot.  
Kapsel leicht beschädigt. (21514-17)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

1278
C. VILLA POUCA 1863 0,7L
RESERVA DO ARMAZEM  
GARRAFEIRA ESPECIAL
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: leicht besch., leicht verschmutzt; 
Z: dunkleres Lohfarben mit rötlichen Reflexen.  
Mittlere Menge mittelgrobes Depot. (21514-26)

1 FLASCHE
EUR 590 - 890

1279
CHAMISSO FILHO & SILVA 1851 0,7L
PORT VELHO PARTICULAR
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B**** Very good vintage. Grandioser Zustand, 
wunderschönes klassisches Etikett. F: BON;  
E: leicht besch., minimal verschmutzt; Z: intensives, 
helles Bernstein. Mittlere Menge mittelgrobes  
Depot. Originale Chamisso Kapsel leicht  
beschädigt. (21514-23)

1 FLASCHE
EUR 1390 - 2090

1280
DELAFORCE 1904 0,75L
TROCADERO PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B**** für den Jg. 25 Shippers declared. Eleganter, 
klassischer Jahrgang. Delaforce wurde 1868 ge-
gründet. Extrem seltener alter Vintage Port, in sehr 
guter Erhaltung, mit Originalkapsel und Steuerban-
derole. F: BON; E: minimal verschm., minimal be-
schädigt; Z: Intensives, noch rötliches Bernstein. 
Mittlere Menge blättriges Depot. Originalkapsel 
leicht korrodiert. (21514-25)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1281
FERREIRINHA PORTO 1875 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Benannt nach dem Kosenamen von Donna Antonia 
A. Ferreira, der Grande Dame des Portweins des 
19. Jahrhunderts. B**** für den Jg. 1863, 1847 
& 1834. 2011 von Axel Probst alle mit 18/20 be-
wertet. F: IN; E: leicht besch., leicht verschmutzt; 
Z: Zinnoberrot, klar. Mittlere Menge mittelfeines 
Depot. Originalkapsel Successores de A. A.  
Ferreira. (21514-24)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

1282
FERREIRINHA PORTO 1875 0,7L
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: verschm., stark beschädigt; 
Z: Intensives Lohfarben. Wenig, mittelgrobes Depot. 
Kapsel korrodiert & verschmutzt. (21514-14)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1190

1283
FERREIRINHA 1872 0,7L
PORTO ACYPRESTES
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Benannt nach dem Kosenamen von Donna Antonia 
A. Ferreira, der Grande Dame des Portweins des 
19. Jahrhunderts. B**** für den Jg. 1863, 1847 & 
1834. 2011 von Axel Probst alle mit 18/20 bewer-
tet. Acyprestes ist eine Quinta von Ferreira. F: IN; 
E: verschm., leicht beschädigt; Z: intensives Loh-
farben. Wenig, mittelgrobes Depot. (21514-13)

1 FLASCHE
EUR 890 - 1390

1284
FONSECA 1997 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

B(99)*****, RP93: This dark ruby/purple-colored 
wine offers a floral, exotic, flamboyant bouquet, a 
sweet, fleshy style. -2025. F: 3,1cm-3,3cm=IN;  
E: beschädigt; Z: Kapseln minimal beschädigt.  
Rückenetiketten beschädigt. (21651-50)

2 FLASCHEN
EUR 165 - 270

Cama de Lobos

Raritäten des 19. Jh.

 Lot 1275 Lot 1279 Lot 1280

Dna Antonia Ferreira 
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1285
NIEPOORT 1952 0,75L
GARRAFEIRA PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Garrafaira Port. In diesem Fall drei Jahre im Fass 
gelagert, dann in Demi-Johns (Glasballons) gela-
gert bis er dekantiert und in seine jetztige Flasche 
gefüllt worden ist. Eine absolute Rarität aus dem 
Hause Niepoort. F: IN-BON; E: gut; Z: bottled 
1955, decanted 1984. Wunderschöne Bernstein-
farbe, wenig, mittelgrobes Depot. (21515-19)

1 FLASCHE
EUR 240 - 380

1286
PORTOS SANTHIAGO 1848 0,7L
ROYAL RESERVE
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Companhia does Portos Santhiago in Villa Nova 
de Gaia. Eine Reserve Abfüllung aus dem Alto 
Douro. Perfekt zum 170. Firmenjubiläum. F: IN;  
E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: Helles 
Lohfarben mit kräftigem, mittelgroben Depot.  
Staniolkapsel mit Santhiagos Aufdruck leicht  
beschädigt. (21514-16)

1 FLASCHE
EUR 690 - 1090

1287
REAL COMPANHIA VELHA 1959 0,75L
COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Seltener Colheita-Jahrgang des ehemals königlichen 
Portweingutes. Exzellenter Colheita Jahrgang.  
F: BON; E: gut; Z: klares Lohfarben. Original  
lackversiegelt. (21514-19)

1 FLASCHE
EUR 120 - 200

1288
REAL COMPANHIA VINICOLA DO 
NORTE DE PORTUGAL 1847 0,7L
GARRAFEIRA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

antiquewinesandspirits.com: This Vinho do Porto 
Garrafeira was bottled in 1853, and rebottled and 
labeled in 1963, when the Real Companhia Vinicola 
do Norte de Portugal was bought by the Real 
Companhia Velha. Semi-sweet, toffee, nutty, dense, 
long and intense with almost Madeira-like tones. 
Really good and vital, from a brilliant year. F: BON-
VTS; E: leicht verschm., leicht beschädigt; Z: helles, 
lohfarbenes Bernstein, wenig, grobes Depot. Farb-
abrieb an der Kapsel. Im Haus wachsversiegelt. 
(21514-15)

1 FLASCHE
EUR 790 - 1390

1289
TAYLOR 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

WT94, WS93: Beautiful aromas of flowers and 
fresh plum, with hints of stems. Full-bodied and 
medium-sweet, with gorgeous silky tannins and  
a long, long finish. This is just starting to come 
around and offers wonderful flavors. F: 1x IN, 2x 
BON; E: leicht verschm., davon 1x minimal beschä-
digt; Z: Kapseln leicht besch., 2x davon leicht ver-
schmutzt. (21651-53)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 380

1290
TAYLOR 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: IN; E: leicht verschm., davon 1x mini-
mal beschädigt; Z: Kapseln minimal beschädigt. 
(21651-54)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 380

1291
TAYLOR 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 2x IN, 1x VTS; E: leicht verschm., 
davon 1x minimal beschädigt; Z: Kapseln leicht 
beschädigt. (21651-51)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 380

1292
TAYLOR 1985 0,75L
VINTAGE PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

siehe oben. F: 2x IN. 1x BON; E: verschm., davon 
1x leicht besch. & 1x beschädigt; Z: minimaler Farb-
abrieb an den Kapseln. (21651-52)

3 FLASCHEN
EUR 260 - 380

1293
UNBEKANNT 1869 0,7L
PORTO VELHO
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Rückenetikett noch Caves da Mo...nti.., Colheita d.. 
lesbar. Basierend auf der Farbe eher ein Colheita 
als ein Vintage Port. F: TS; E: verschm., beschädigt; 
Z: helles Lohfarben mit sehr feinem Depot. Alte 
Lackversiegelung, zur Hälfte abgesplittert. Rücken-
etikett in Resten. (21514-18)

1 FLASCHE
EUR 490 - 790

1294
WHITWHAMS 1880 0,375L
MILLENIUMS PORT
(PORTWEIN, PORTUGAL)

JR18/20, CT96-98: Extraordinary. Exceeded my 
high expectations. Like a cross between a tawny 
port and a Madeira. Hard to describe the flavors  
as they were so complex, but it had everything 
from figs, to honey, to citrus peel, to tobacco, but 
married together so well that it was hard to pick 
apart. Nice acidity. Tasted 2018. Found in cask by 
Cristiano van Zeller, bottled by Dirk van Niepoort 
with 5% of his 1945 Port. F: IN-BON; E: leicht 
beschädigt; Z: Reifes Granatapfelrot. Wenig, feines 
Depot. (21514-12)

1 HALBFLASCHE IN  
EDELHOLZSCHATULLE

EUR 390 - 590

1295
WIESE & KROHN 1952 0,7L
COLHEITA
(PORTWEIN, PORTUGAL)

Die Portweine dieser Epoche sind alle gut bewer-
tet. Axel Probst vergibt 17-18/20 für alle verkoste-
ten Colheitas der 60er und 70er Jahre. F: IN; E: 
leicht verschmutzt; Z: rötliches Bernstein. Mittlere 
Menge kleinblättriges Depot. Abgefüllt 1977. Origi-
nalkapsel mit Steuerbanderole leicht beschädigt. 
(21513-27)

1 FLASCHE
EUR 160 - 260

1296
GANTENBEIN 2016 0,75L
CHARDONNAY
(SCHWEIZ)

Für 2015 RP93: On the palate, this is a full-bodied, 
pure, fresh and mineral- flavored Chardonnay with 
fine tannins, good concentration, juice, grip and 
lingering salinity. F: HF; E: 1x gut, 1x minimal ver-
schmutzt. (21681-1)

2 FLASCHEN
EUR 200 - 340

1297
GANTENBEIN 2005 0,75L
PINOT NOIR
(SCHWEIZ)

CT91: Zalto burgundy glasses accentuate the 
nose of cherry, smoke and a little spice. Similar 
cherry profile on the palate, silky and very fine and 
precise, but a slight dryness from the oak. F: HF; 
E: minimal beschädigt. (21663-8)

2 FLASCHEN
EUR 180 - 300

Really Good & Vital

 Lot 1283 Lot 1285 Lot 1288

Gorgeously Silky 

Vintage Port 1880

Schweizer Spitze 
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1298
SADIE FAMILY 2003 1,5L
COLUMELLA
(SÜDAFRIKA)

JG96, FAL95: Feinwürzig-tabakig unterlegtes 
dunkles Beerenkonfit, zart nach Nüssen, ein Hauch 
von Liebstöckl, mit einem Hauch von Dörrobst 
unterlegt, etwas Schokolade. Komplex, kraftvoll, 
nicht opulent, extraktsüßer Körper, zeigt eine sehr 
jugendliche und präsente Säurestruktur. F: 1,3cm; 
E: minimal verschm. & minimal beschädigt; Z: mini-
maler Farbabrieb an der Kapsel. (21545-18)

1 MAGNUM
EUR 110 - 180

1299
SADIE FAMILY 2003 3L
COLUMELLA
(SÜDAFRIKA)

siehe oben. F: 3,8cm; E: leicht verschm. & minimal 
beschädigt. (21545-10)

1 DOPPELMAGNUM
EUR 220 - 360

1300
CAPAIA ESTATE 2007 9L
PHILADELPHIA
(SÜDAFRIKA)

JP4.5/5, GAL92, TAN92+: Musky aromas of 
cassis, black raspberry, minerals, dark chocolate, 
smoke and earth. At once penetrating and generous, 
with dark fruit and mineral flavors complicated by 
captivating soil tones. This really spreads out hori-
zontally to dance on the palate on the subtle, long 
back end. F: 1,0cm; E: minimalst verschmutzt;  
Z: Originale Wachsversiegelung. (21735-1)

1 SALMANAZAR
EUR 290 - 420

Feinwürziger Sadie Capaia Salmanazar

 Lot 1298 Lot 1300

KOMMENDEN WEINAUKTIONEN 2018 & 2019

NÄCHSTEN ONLINE-WEINAUKTIONEN

Freitag, 30. November

bis Dienstag, 11. Dezember

Freitag, 21. Dezember

bis Dienstag, 08. Januar 2019

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 30. März 2019

Einlieferungsschluß: 25. Februar 2019

UNSER AUKTIONSHAUS IST AB SAMSTAG 
DEN 22. DEZEMBER BIS EINSCHLIESSLICH 
6. JANUAR 2019 GESCHLOSSEN.
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AUSTRALIEN |  AUSTRALIA
d‘Arenberg The Dead Arm Shiraz 2014 0,75l 578

d‘Arenberg The Dead Arm Shiraz 2014 0,75l 577

Fox Creek Reserve Shiraz 1997 0,75l 576

Fox Creek Reserve Shiraz 1998 0,75l 575

Penfolds Grange BIN 95 1983 0,75l 573

Penfolds Grange BIN 95 1988 0,75l 572

Penfolds Grange BIN 95 1989 0,75l 571

Penfolds Grange BIN 95 1990 0,75l 570

Penfolds Grange BIN 95 1992 0,75l 569

Penfolds Grange BIN 95 1993 0,75l 568

Penfolds Magill Estate Shiraz 1995 0,75l 574

DEUTSCHLAND |  GERMANY
BADEN

Stigler, R. Freiburg Schlossberg Spätbg. GG 2007 0,75l 677

MOSEL-SAAR-RUWER

Molitor, Markus 

Graacher Himmelreich Pinot Noir*** 2009 0,75l 676

Graacher Himmelreich Pinot Noir*** 2010 0,75l 675

Wehlener Sonnenuhr Riesl. Eiswein 2001 0,375l 1226

Müller, E. Scharzhofberger Riesl. Eiswein 2016 0,75l 407

Müller, E. Scharzhofberger Riesl. TBA 1976 0,75l 406

Müller, E. Scharzhofberger Riesl. TBA 2010 0,75l 405

Schloss Saarstein Serriger Schloss Saarsteiner  

Riesl. TBA lange GK 2005 0,75l 1225

NAHE

Dönnhoff, Hermann Niederhäuser Hermannsberg 

Riesl. Ausl. 2006 0,375l 1224

PFALZ

Becker, Friedrich St. Paul Spätburgunder GG 2008 0,75l 674

Reichsrat von Buhl 

Forster Freundstück Riesl. TBA 1937 0,7l 409

RHEINGAU

Bremer Ratskeller Rüdesheimer Apostelwein 1727 0,35l 408

Frank, W. E. Niersteiner Orbel Riesl. G.L. 2015 0,75l 631

Kesseler, August 

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. TBA 1999 0,75l 1221

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. TBA 1999 0,75l 1223

Rüdesheimer Berg Roseneck Riesl. TBA 1999 0,75l 1222

Rüdesheimer Berg Schlossberg Riesl. BA 1999 0,375l 1220

Künstler, Franz 

Hochheimer Domdechaney Riesl. TBA GK 2003 0,375l 1219

Hochheimer Domdechaney Riesl. TBA GK 2003 0,375l 1218

Hochheimer Hölle Riesl. TBA 2003 0,375l 1217

Hochheimer Hölle Riesl. TBA GK 2003 0,375l 1216

Langwerth von Simmern 

Hattenheimer Nussbrunnen Riesl. TBA 2003 0,75l 1214

Hattenheimer Nussbrunnen Riesl. TBA 2003 0,75l 1215

Schloss Groenesteyn 

Rüdesheimer Bischofsberg Riesl. TBA GK 1989 0,375l 1213

Schloss Johannisberg Riesl. Ausl. 1976 0,75l 1212

Schloss Johannisberg Riesl. Rosalack Ausl. 1971 0,75l 1211

Schloss Reinhartshausen 

Erbacher Marcobrunn TBA Cabinet 1959 0,7l 413

Schloss Vollrads Riesl. TBA 1971 0,7l 412

Staatswg. Eltville Steinberger Riesl. TBA Cab. 1943 0,75l 411

Weil, R. Kiedricher Gräfenberg Riesl. Ausl. 2003 0,375l 410

Weil, R. Kiedricher Gräfenberg Riesl. BA 2003 0,375l 1210

Weil, R. Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 2003 0,375l 1209

Weil, R. Kiedricher Gräfenberg Riesl. TBA 2003 0,375l 1208

RHEINHESSEN

Gunderloch 

Nackenheimer Rothenberg Riesl. TBA 1994 0,375l 1207

Keller, Klaus 

Abtserde Riesl. BA 2011 0,75l 637

Abtserde Riesl. BA 2011 0,75l 636

Abtserde Riesl. GG 2010 0,75l 598

Abtserde Riesl. GG 2010 0,75l 597

Abtserde Riesl. GG 2011 0,75l 596

Abtserde Riesl. GG 2011 0,75l 595

Abtserde Riesl. GG 2012 0,75l 594

Abtserde Riesl. GG 2013 0,75l 593

Abtserde Riesl. GG 2013 0,75l 592

Abtserde Riesl. GG 2014 0,75l 591

Abtserde Riesl. GG 2015 0,75l 590

Abtserde Riesl. GG 2016 0,75l 589

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2005 0,75l 629

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2009 0,75l 628

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2010 0,75l 627

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2011 0,75l 626

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2012 0,75l 624

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2012 0,75l 625

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2013 0,75l 623

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2014 0,75l 622

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2015 0,75l 621

Dalsheimer Hubacker Riesl. GG 2016 0,75l 620

G Max 2004 0,75l 588

G Max 2011 0,75l 587

G Max 2012 0,75l 586

G Max 2013 0,75l 585

G Max 2014 0,75l 584

G Max 2015 0,75l 583

G Max 2016 0,75l 582

Niersteiner Hipping Riesl. Ausl. GK 2016 0,75l 635

Niersteiner Hipping Riesl. BA 2011 0,75l 634

Niersteiner Hipping Riesl. BA 2011 0,75l 633

Niersteiner Hipping Riesl. GG 2012 0,75l 619

Niersteiner Hipping Riesl. GG 2013 0,75l 618

Niersteiner Hipping Riesl. GG 2014 0,75l 617

Niersteiner Hipping Riesl. GG 2015 0,75l 616

OHK von den grossen Lagen 2014 0,75l 581

OHK von den grossen Lagen 2014 0,75l 580

OHK von den grossen Lagen 2015 0,75l 579

TBA 2006 0,375l 632

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2004 0,75l 615

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2005 0,75l 614

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2010 0,75l 613

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2011 0,75l 611

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2011 0,75l 612

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2012 0,75l 610

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2013 0,75l 609

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2014 0,75l 608

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2015 0,75l 607

Westhofener Kirchspiel Riesl. GG 2016 0,75l 606

Westhofener Morstein Riesl. GG 2011 0,75l 604

Westhofener Morstein Riesl. GG 2011 0,75l 605

Westhofener Morstein Riesl. GG 2012 0,75l 603

Westhofener Morstein Riesl. GG 2013 0,75l 602

Westhofener Morstein Riesl. GG 2014 0,75l 601

Westhofener Morstein Riesl. GG 2015 0,75l 600

Westhofener Morstein Riesl. GG 2016 0,75l 599

Wittmann Westhofener Morstein Riesl. GG 2013 0,75l 630

I NDEX |  59 .  PRÄSENZ-WE INAU KTION
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FRANKRE ICH |  FRANCE
ARMAGNAC

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 1252

Ch. de Briat Bas Armagnac 1947 0,7l 1251

Ch. de Laubade Armagnac 1966 0,7l 1253

Etchart Tres Vieil Armagnac 1942 0,7l 1254

Etchart Tres Vieil Armagnac 1950 0,7l 1255

Goudoulin Vieil Armagnac 1930 0,7l 1256

Goudoulin Vieil Armagnac 1934 0,7l 1257

BORDEAUX

ROTE BORDEAUX | RED BORDEAUX

Alter Ego Zweitw. v. Ch. Palmer 2009 1,5l 918

Carruades de Lafite Zweitw. v. Ch. Lafite 2005 0,75l 108

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1993 0,75l 678

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1997 0,75l 679

Ch. Angelus St. Emilion 1er GCC B 1997 0,75l 680

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1980 1,5l 198

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l 197

Ch. Ausone St. Emilion 1er GCC A 1998 0,75l 196

Ch. Batailley Pauillac 5eme CC 1988 0,75l 681

Ch. Beau Site St. Estephe CB 1991 0,75l 682

Ch. Beauregard Pomerol AC 2002 12l 683

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1959 0,75l 684

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 1988 0,75l 685

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2005 0,75l 686

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2005 0,75l 687

Ch. Beychevelle St. Julien 4eme CC 2005 0,75l 688

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 1998 6l 689

Ch. Branaire Ducru St. Julien 4eme CC 2003 0,75l 690

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 1982 0,75l 691

Ch. Calon Segur St. Estephe 3eme CC 2003 1,5l 692

Ch. Camensac Haut Medoc 5eme CC 1988 0,75l 693

Ch. Camensac Haut Medoc 5eme CC 1988 3l 694

Ch. Canon La Gaffeliere St. Emilion 1er GCC B 2009 1,5l 695

Ch. Cantemerle Haut Medoc 5eme CC 2002 0,75l 696

Ch. Cantenac St. Emilion GC 2000 0,75l 699

Ch. Cantenac St. Emilion GC 2000 0,75l 697

Ch. Cantenac St. Emilion GC 2000 0,75l 698

Ch. Carbonnieux Pessac Leognan AC 1989 0,75l 700

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1989 0,75l 701

Ch. Chasse Spleen Moulis CB 1994 3l 702

Ch. Chauvin St. Emilion GCC 2000 0,75l 703

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1950 0,75l 211

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1950 0,75l 213

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1950 0,75l 212

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1982 0,75l 210

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1986 0,75l 209

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1986 0,75l 208

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1988 0,75l 207

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1988 0,75l 206

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 205

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1993 0,75l 204

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l 202

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1994 0,75l 203

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 1996 0,75l 201

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2004 0,75l 200

Ch. Cheval Blanc St. Emilion 1er GCC A 2004 0,75l 199

Ch. Clinet Pomerol AC 1994 6l 704

Ch. Clinet Pomerol AC 1997 0,75l 705

Ch. Clinet Pomerol AC 1998 0,75l 706

Ch. Clinet Pomerol AC 1998 0,75l 707

Ch. Clinet Pomerol AC 2008 1,5l 708

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1983 0,75l 709

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1985 0,75l 710

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1985 0,75l 711

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1986 0,75l 712

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1988 0,75l 713

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 715

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 714

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1993 0,75l 716

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l 717

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l 718

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 1997 0,75l 719

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2002 0,75l 720

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l 721

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 3l 722

Ch. Cos D‘Estournel St. Estephe 2eme CC 2006 6l 723

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1982 5l 725

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1992 0,75l 726

Ch. Cos Labory St. Estephe 5eme CC 1998 0,75l 727

Ch. d‘Aiguilhe Cotes de Castillon 2000 0,75l 728

Ch. d‘Aiguilhe Cotes de Castillon 2008 0,75l 729

Ch. Dauzac Margaux 5eme CC 2000 0,75l 733

Ch. de Fieuzal Pessac Leognan CC 1995 0,75l 734

Ch. de Sales Pomerol AC 1990 0,75l 735

Ch. de Seguin  

Confidence de Seguin Pessac Leognan 2014 0,75l 736

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 1986 0,75l 730

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 1988 0,75l 731

Ch. d‘Issan Margaux 3eme CC 1996 0,75l 732

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1959 0,75l 737

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1961 0,75l 738

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 739

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1985 0,75l 740

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 741

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1988 0,75l 743

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1988 0,75l 742

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1990 0,75l 744

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1995 0,75l 745

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 746

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2006 3l 747

Ch. Ducru Beaucaillou St. Julien 2eme CC 2008 0,75l 748

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1982 0,75l 749

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1988 0,75l 750

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1990 0,75l 751

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1997 0,75l 752

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 1998 0,75l 753

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 755

Ch. Figeac St. Emilion 1er GCC B 2000 0,75l 754

Ch. Gazin Pomerol AC 1989 0,75l 756

Ch. Gazin Pomerol AC 1989 0,75l 757

Ch. Gironville Medoc CB Sup. 1920 0,75l 758

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2000 0,75l 759

Ch. Giscours Margaux 3eme CC 2005 0,75l 760

Ch. Gloria St. Julien CB 1990 0,75l 761

Ch. Gloria St. Julien CB 2000 0,75l 762

Ch. Grand Puy Ducasse Pauillac 5eme CC 1989 0,75l 763

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 1988 0,75l 764

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2000 0,75l 766

Ch. Grand Puy Lacoste Pauillac 5eme CC 2000 0,75l 765

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1952 0,75l 767

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1952 0,75l 768

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 769

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 770

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 1988 0,75l 771

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2005 0,75l 772

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2005 0,75l 773

Ch. Gruaud Larose St. Julien 2eme CC 2005 1,5l 774

Ch. Guadet St. Julien St. Emilion GCC 1998 0,75l 775

Ch. Haut Bages Liberal Pauillac 5eme CC 2000 0,75l 776

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 1918 0,7l 777

Ch. Haut Bailly Pessac Leognan CC 2002 0,75l 778

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1982 0,75l 183

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 0,75l 182

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1986 5l 181

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1988 0,75l 180

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1988 0,75l 179

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1988 0,75l 178

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1989 0,75l 177

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1990 0,75l 176

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1994 0,75l 175

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1996 0,75l 174

Ch. Haut Brion Graves 1er CC 1997 0,75l 173
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Ch. Haut Brion Graves 1er CC 2005 0,75l 172

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2000 0,75l 779

Ch. Kirwan Margaux 3eme CC 2002 0,75l 780

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1985 0,75l 788

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 0,75l 790

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1990 0,75l 789

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1993 0,75l 791

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1996 0,75l 792

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1997 0,75l 793

Ch. La Conseillante Pomerol AC 1998 0,75l 794

Ch. La Croix de Gay Pomerol AC 1988 0,75l 795

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1982 0,75l 796

Ch. La Fleur Petrus Pomerol AC 1996 0,75l 797

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1989 0,75l 798

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1990 0,75l 799

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 1996 0,75l 800

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2005 0,75l 802

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2005 0,75l 803

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2005 0,75l 804

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2005 0,75l 805

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2005 0,75l 806

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2005 0,75l 801

Ch. La Lagune Haut Medoc 3eme CC 2005 1,5l 807

Ch. La Mission Haut Brion 

Pessac Leognan CC 1954 1,5l 195

Pessac Leognan CC 1958 0,75l 194

Pessac Leognan CC 1958 0,75l 193

Pessac Leognan CC 1982 0,75l 192

Pessac Leognan CC 1988 0,75l 191

Pessac Leognan CC 1990 0,75l 190

Pessac Leognan CC 1993 0,75l 189

Pessac Leognan CC 1995 0,75l 188

Pessac Leognan CC 1996 0,75l 187

Pessac Leognan CC 1999 0,75l 186

Pessac Leognan CC 2006 0,75l 185

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1996 0,75l 808

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 1998 0,75l 809

Ch. La Mondotte St. Emilion GC 2003 3l 810

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1847 ca.0.7l 107

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1971 0,75l 106

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1973 0,73l 105

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1980 0,75l 104

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 103

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 102

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 101

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 100

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 99

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1983 0,75l 98

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 94

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 96

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 95

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 97

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 93

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 92

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 91

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 3l 90

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1988 5l 89

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 88

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1989 3l 87

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1990 0,75l 86

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 85

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 83

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 84

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 82

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 80

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 81

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 79

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 78

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 77

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 75

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 76

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 73

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 74

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2008 1,5l 72

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2010 0,75l 71

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2010 0,75l 70

Ch. Lafite Rothschild Pauillac 1er CC 2011 0,75l 69

Ch. Lafleur Pomerol AC 1982 1,5l 811

Ch. Lafleur Pomerol AC 1994 0,75l 812

Ch. Lafleur Pomerol AC 1998 0,75l 813

Ch. Lafleur Pomerol AC 1999 0,75l 814

Ch. Lafon Rochet St. Estephe 4eme CC 1998 0,75l 815

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 1990 0,75l 816

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2001 0,75l 817

Ch. Lagrange St. Julien 3eme CC 2002 0,75l 818

Ch. Laroze St. Emilion GCC 1959 1,5l 819

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1955 0,75l 140

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1963 1,5l 139

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1972 0,75l 138

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1973 0,75l 137

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1978 0,75l 109

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l 136

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l 135

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1982 0,75l 134

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1984 0,75l 133

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1985 0,75l 132

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 0,75l 129

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 0,75l 130

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1986 0,75l 131

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 0,75l 128

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1988 0,75l 127

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1989 0,75l 126

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1990 0,75l 125

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l 123

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l 124

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1991 0,75l 122

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1993 0,75l 121

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 120

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1994 0,75l 119

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1995 0,75l 118

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1996 0,75l 117

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1997 0,75l 116

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1997 0,75l 115

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l 112

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l 113

Ch. Latour Pauillac 1er CC 1998 0,75l 114

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2000 0,75l 111

Ch. Latour Pauillac 1er CC 2002 0,75l 110

Ch. Latour a Pomerol Pomerol AC 1983 0,75l 820

Ch. Le Pin Pomerol AC 2010 0,75l 221

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1959 0,75l 781

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1961 0,75l 782

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1990 0,75l 783

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1990 0,75l 784

Ch. L‘Eglise Clinet Pomerol AC 1999 0,75l 785

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 853

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1990 0,75l 852

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 851

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 1999 0,75l 850

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2000 0,75l 849

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2003 0,75l 848

Ch. Leoville Barton St. Julien 2eme CC 2008 1,5l 847

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1961 0,75l 846

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1970 0,75l 845

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 842

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 843

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1982 0,75l 844

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1983 0,75l 841

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1985 0,75l 840

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1986 0,75l 839

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1988 0,75l 838

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1988 0,75l 837

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1990 0,75l 836

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1995 0,75l 835

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 834
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Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1996 0,75l 833

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1997 0,75l 832

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1998 0,75l 830

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 1998 0,75l 831

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2000 0,75l 828

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2000 0,75l 829

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2005 0,75l 827

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2006 0,75l 826

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2008 0,75l 825

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2008 1,5l 824

Ch. Leoville Las Cases St. Julien 2eme CC 2008 1,5l 823

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 1990 0,75l 822

Ch. Leoville Poyferre St. Julien 2eme CC 2003 0,75l 821

Ch. Lestrille Capmartin 

Cuvee Prestige Bord. Sup. 2000 0,75l 854

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1990 0,75l 786

Ch. L‘Evangile Pomerol AC 1998 0,75l 787

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1955 0,75l 864

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1986 0,75l 863

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1988 0,75l 862

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1989 0,75l 861

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1998 0,75l 860

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 1998 0,75l 859

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2001 0,75l 858

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2002 0,75l 857

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2005 0,75l 856

Ch. Lynch Bages Pauillac 5eme CC 2007 0,75l 855

Ch. Lynch Moussas Pauillac 5eme CC 2001 0,75l 866

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1961 1,5l 867

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1983 0,75l 868

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1984 0,75l 869

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1984 0,75l 870

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1985 0,75l 872

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1985 0,75l 873

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1985 0,75l 874

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1985 0,75l 875

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1985 0,75l 876

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1985 0,75l 871

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1986 0,75l 877

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 1999 0,75l 878

Ch. Malescot St. Exupery Margaux 3eme CC 2005 1,5l 879

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1900 1,5l 168

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1970 0,75l 167

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1973 0,73l 166

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,73l 165

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l 163

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1975 0,75l 164

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1976 0,75l 162

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1981 0,75l 161

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 160

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1982 0,75l 159

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1983 0,75l 158

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l 156

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1985 0,75l 157

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l 154

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l 153

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1988 0,75l 155

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1989 0,75l 152

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1990 0,75l 151

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1991 0,75l 150

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1992 0,75l 149

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 148

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1996 0,75l 147

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1997 0,75l 146

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1998 0,75l 145

Ch. Margaux Margaux 1er CC 1999 0,75l 144

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2000 0,75l 143

Ch. Margaux Margaux 1er CC 2006 0,75l 142

Ch. Marquis d‘Alesme Becker 

Margaux 3eme CC 1998 0,75l 899

Ch. Marsac Seguineau Margaux CB 1990 0,75l 898

Ch. Maugey Bordeaux AC 1996 3l 897

Ch. Maugey Bordeaux AC 1996 6l 896

Ch. Maugey Bordeaux AC 1997 0,75l 895

Ch. Maugey Bordeaux AC 1998 0,75l 894

Ch. Maugey Bordeaux AC 1999 0,75l 893

Ch. Maugey Bordeaux AC 2000 18l 892

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1920 0,7l 891

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1982 0,75l 890

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1983 0,75l 889

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1989 0,375l 888

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1989 0,75l 887

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 886

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1990 0,75l 885

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1994 0,75l 884

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 1996 0,75l 883

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2000 0,75l 882

Ch. Montrose St. Estephe 2eme CC 2003 0,75l 881

Ch. Mouton Baron Philippe Pauillac 5eme CC 1958 1,5l 880

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1937 0,7l 68

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1946 0,7l 67

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1952 0,75l 66

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l 65

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1955 0,75l 64

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1964 1,5l 63

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1965 0,75l 62

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l 61

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l 60

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1966 0,375l 59

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1967 0,75l 58

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l 57

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1968 0,75l 56

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 54

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1969 0,75l 55

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l 53

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1972 0,75l 52

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 50

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1976 0,75l 51

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 47

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 48

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 46

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 44

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 45

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 43

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 42

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 41

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1978 0,75l 49

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1981 0,75l 40

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 39

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 37

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 0,75l 38

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1982 1,5l 36

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1985 0,75l 35

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1986 0,75l 34

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1987 0,75l/0,375l 33

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 31

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 32

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 30

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 29

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1988 0,75l 28

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 25

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 26

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1989 0,75l 27

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 22

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 23

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 21

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 0,75l 24

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1993 6l 20

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 18

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1994 0,75l 19

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1995 0,75l 17

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 16

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1996 0,75l 15

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1997 0,75l 14

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 13

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 11
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Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 1998 0,75l 12

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2000 0,75l 10

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 7

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 8

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2002 0,75l 9

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 5

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 6

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 0,75l 4

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2003 1,5l 3

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2004 1,5l 2

Ch. Mouton Rothschild Pauillac 1er CC 2005 0,75l 1

Ch. Nenin Pomerol AC 1966 0,75l 919

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1969 1,5l 917

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1983 0,75l 916

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1986 0,75l 915

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1988 0,75l 914

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1988 0,75l 913

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1988 0,75l 912

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1989 0,75l 911

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l 910

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l 908

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1990 0,75l 909

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1992 0,75l 907

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1994 0,75l 906

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1997 0,75l 905

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1998 0,75l 904

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 1999 0,75l 903

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2003 1,5l 902

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2003 1,5l 901

Ch. Palmer Margaux 3eme CC 2005 0,75l 900

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1988 0,75l 933

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 1998 0,75l 932

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2005 1,5l 931

Ch. Pape Clement Pessac Leognan CC 2012 0,75l 930

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B 2008 0,75l 929

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B  1955 1,5l 928

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B  1988 0,75l 927

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B  1994 0,75l 926

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B  1998 0,75l 925

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B  2001 0,75l 924

Ch. Pavie St. Emilion 1er GCC B  1928 0,75l 923

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1995 0,75l 922

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 1997 0,75l 921

Ch. Pavie Macquin St. Emilion GCC 2003 0,75l 920

Ch. Petrus Pomerol AC 1955 0,7l 220

Ch. Petrus Pomerol AC 1959 0,7l 219

Ch. Petrus Pomerol AC 1988 1,5l 218

Ch. Petrus Pomerol AC 1988 1,5l 217

Ch. Petrus Pomerol AC 1989 0,75l 216

Ch. Petrus Pomerol AC 1997 0,75l 215

Ch. Petrus Pomerol AC 1998 0,75l 214

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 1996 1,5l 962

Ch. Phelan Segur St. Estephe CGB Except. 2010 1,5l 961

Ch. Pichecan Margaux AC 1995 0,75l 960

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1988 0,75l 958

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1989 0,75l 957

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1990 1,5l 956

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1994 0,75l 955

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1996 0,75l 954

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 1998 0,75l 953

Ch. Pichon Baron Pauillac 2eme CC 2006 3l 952

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 0,75l 951

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1982 0,75l 950

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1986 0,75l 949

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1988 0,75l 948

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l 947

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l 946

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1989 0,75l 945

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l 944

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1990 0,75l 943

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 0,75l 941

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 0,75l 942

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 0,75l 940

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 1994 1,5l 939

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2000 0,75l 938

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2002 0,75l 937

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2002 0,75l 936

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2008 0,75l 934

Ch. Pichon Comtesse Pauillac 2eme CC 2008 0,75l 935

Ch. Pomies Agassac Ludon 

Haut Medoc CB Sup. 1945 0,7l 966

Haut Medoc CB Sup. 1945 0,7l 965

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2000 0,75l 865

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2008 0,75l 964

Ch. Pontet Canet Pauillac 5eme CC 2009 0,75l 963

Ch. Quinault L‘Enclos St. Emilion GC 1998 0,75l 1000

Ch. Roc de Cambes Cotes de Bourg AC 1989 0,75l 999

Ch. Roc de Cambes Cotes de Bourg AC 1989 0,75l 998

Ch. Rouget Pomerol AC 1979 0,75l 997

Ch. St. Andre Corbin St. Georges St. Emilion 1986 0,75l 996

Ch. Siran Labarde Haut Medoc 1950 0,7l 995

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1982 0,75l 994

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 1982 0,75l 993

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2000 0,75l 992

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2006 0,75l 991

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 0,75l 990

Ch. Smith Haut Lafitte Pessac Leognan CC 2009 0,75l 989

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1998 0,75l 987

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 1999 1,5l 986

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2003 3l 985

Ch. Sociando Mallet Haut Medoc CB 2009 1,5l 984

Ch. Soutard St. Emilion GCC 1981 0,75l 983

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 1989 0,75l 982

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2000 0,75l 981

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2003 1,5l 980

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2003 1,5l 979

Ch. Talbot St. Julien 4eme CC 2003 3l 978

Ch. Teyssier Les Asteries St. Emilion GC 2005 0,75l 977

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1986 0,75l 976

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1990 0,75l 975

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 1996 0,75l 974

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2000 3l 973

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2008 0,375l 972

Ch. Troplong Mondot St. Emilion GCC 2008 3l 971

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1996 0,75l 970

Ch. Trotanoy Pomerol AC 1998 0,75l 969

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2008 0,75l 968

Ch. Trotanoy Pomerol AC 2014 0,75l 967

Chante Alouette Cormeil St. Emilion GC 2000 0,75l 1017

Clos de L‘Oratoire St. Emilion AC 2000 0,75l 1016

Clos de L‘Oratoire St. Emilion AC 2002 0,75l 1015

Clos du Clocher Pomerol AC 1982 3l 1014

Domaine de Chevalier Graves CC 1990 0,75l 1013

Domaine de Chevalier Graves CC 2002 0,375l 1012

La Clarence de Haut Brion 

Zweitw. v. Ch. Haut Brion 2008 1,5l 184

La Demoiselle de Sociando Mallet 

Zweitw. v. Sociando Mallet 1994 0,75l 988

La Fleur de Bouard Lalande de Pomerol 2004 0,75l 1011

Le Baronnet de Pichon 

Zweitw. v. Ch. Pichon Baron 1983 0,75l 959

Les Forts de Latour Zweitw. v. Ch. Latour 2011 0,75l 141

Les Pagodes de Cos 

Zweitw. v. Ch. Cos d‘Estournel 1999 0,75l 724

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1986 0,75l 171

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1992 0,75l 170

Pavillon Rouge Zweitw. v. Ch. Margaux 1998 0,75l 169

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1948 0,75l 1010

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1964 0,75l 1007

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1964 0,75l 1006

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1964 0,75l 1005

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1964 0,75l 1009

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1964 0,75l 1008

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1988 0,75l 1004

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1996 0,75l 1003

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1998 0,75l 1002

Vieux Ch. Certan Pomerol AC 1999 0,75l 1001
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SÜSSE BORDEAUX | SAUTERNES

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1918 0,7l 396

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1921 0,75l 395

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1941 0,75l 394

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1945 0,75l 393

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1969 0,75l 392

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1980 0,75l 391

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1981 0,75l 390

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1982 0,75l 388

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1982 0,75l 389

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1983 0,75l 387

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1985 0,75l 386

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1986 0,75l 385

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 384

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1989 0,75l 383

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1990 0,75l 382

Ch. D‘Yquem Sauternes 1er GCC 1997 0,375l 381

Ch. La Tour Blanche Sauternes 1er CC 1961 0,75l 404

Ch. Lafaurie Peyraguey Sauternes 1er GCC 1922 0,7l 403

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1928 0,75l 402

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1967 0,75l 401

Ch. Rayne Vigneau Sauternes 1er CC 1967 0,75l 400

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 1924 0,75l 399

Ch. Rieussec Sauternes 1er CC 2001 0,75l 398

Ch. Suduiraut Sauternes 1er CC 2002 0,75l 397

WEISSE BORDEAUX | WHITE BORDEAUX

Ch. de Fieuzal blanc Pessac Leognan CC 2007 0,75l 365

Ch. de Fieuzal blanc Pessac Leognan CC 2007 1,5l 364

Ch. de Fieuzal blanc Pessac Leognan CC 2009 0,75l 363

Ch. Smith Haut Lafitte Blanc 

Pessac Leognan CC 2006 0,75l 362

Pessac Leognan CC 2007 0,75l 361

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2004 0,75l 360

Domaine de Chevalier Blanc Graves CC 2007 0,75l 359

Pavillon Blanc Margaux AC 1994 0,75l 358

Pavillon Blanc Margaux AC 2006 0,75l 357

BURGUND | BURGUNDY

ROTE BURGUNDER | RED BURGUNDY

Arlaud Clos de la Roche GC 2012 0,75l 1113

Bouchard Pere et Fils Bonnes Mares GC 2009 0,75l 270

Bouchard Pere et Fils La Romanee GC 1990 0,75l 269

Bouchard Pere et Fils La Romanee GC 1990 0,75l 268

Bouley, Reyane & Pascal 

Volnay 1er Cru Clos des Chenes 2009 0,75l 1112

Volnay AC 1995 0,75l 1111

Capitain Gagnerot 

Aloxe Corton 1er Cru Les Moutottes 1978 0,75l 1110

Aloxe Corton 1er Cru Les Moutottes 1978 0,75l 1109

Cathiard, Sylvain 

Vosne Romanee 1er Cru Aux Malconsorts 2012 0,75l 265

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2003 0,75l 267

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2009 0,75l 266

Caves Maxims de Paris Chambertin GC 1949 0,75l 1107

Caves Maxims de Paris Chambertin GC 1949 0,75l 1106

Caves Maxims de Paris Chambertin GC 1949 0,75l 1108

Ch. de Meursault Beaune 1er Cru Greves 1994 0,75l 1105

Chanson Beaune 1er Clos des Mouches 2010 1,5l 1104

Comte Armand 

Pommard 1er Cru Clos des Epeneaux 2005 1,5l 1103

Comte de Vogüe Bonnes Mares GC 1991 0,75l 264

Comte de Vogüe Chambolle Musigny 1er Cru 2002 0,75l 263

Comte de Vogüe Musigny GC Vieilles Vignes 1986 0,75l 262

Confuron, Chr. & Fils Clos de Vougeot GC 2010 1,5l 1102

Darviot, Y. Beaune 1er Cru Clos des Mouches 1999 1,5l 1101

Domaine de la Romanee Conti 

Echezeaux GC 2009 0,75l 229

Grands Echezeaux GC 1993 0,75l 228

La Tache GC 1994 0,75l 224

Domaine de la Romanee Conti 

La Tache GC 2000 0,75l 225

La Tache GC 2000 0,75l 223

La Tache GC 2000 0,75l 222

Richebourg GC 1993 0,75l 226

Romanee St. Vivant GC 1986 1,5l 227

Doudet Naudin Le Corton GC 1945 0,75l 261

Fourrier Gevrey Chambertin 1er Cru 

Clos St. Jacques Vieille Vigne 2002 0,75l 260

Germain Beaune 1er Cru Les Aigrots 2010 0,75l 259

Germain Pere & Fils Auxey Duresses AC 2008 0,75l 258

Groffier, Robert Bonnes Mares GC 1988 0,75l 257

Gros, Anne 

Clos Vougeot GC Le Grand Maupertui 2005 0,75l 256

Clos Vougeot GC Le Grand Maupertui 2010 0,75l 255

Clos Vougeot GC Le Grand Maupertui 2012 0,75l 254

Echezeaux Les Loachausses 2010 0,75l 253

Richebourg GC 2012 0,75l 251

Richebourg GC 2012 0,75l 252

Hospices de Beaune - Doudet Naudin 

Monthelie Cuvee Henri Gelicot 1935 0,75l 1100

Hudelot Baillet 

Bonnes Mares GC 2011 0,75l 1099

Bonnes Mares GC 2012 0,75l 1098

Chambolle Musigny 1er Cru Les Charmes 2011 0,75l 1097

Chambolle Musigny 1er Cru Les Charmes 2012 0,75l 1096

Chambolle Musigny 1er Cru Les Cras 2012 0,75l 1095

Chambolle Musigny Vieilles Vignes 2011 0,75l 1094

Chambolle Musigny Vieilles Vignes 2011 0,75l 1093

Chambolle Musigny Vieilles Vignes 2012 0,75l 1092

Hudelot Noellat Romanee St. Vivant GC 2004 0,75l 1091

Jaboulet Vercherre Echezeaux 1977 0,75l 1090

Jaboulet Vercherre Echezeaux 1977 0,75l 1089

Joliet Fixin 1er Cru Clos de la Perriere 2011 0,75l 1088

Joliet Fixin 1er Cru Clos de la Perriere 2011 0,75l 1087

La Pousse D‘Or Volnay 1er Cru Les Caillerets 1993 0,75l 1086

Lamarche Vosne Romanee AC 1990 0,75l 1085

Lambrays Clos des Lambrays GC 2003 0,75l 1084

Le Moine, Lucien Clos de Vougeot GC 2006 1,5l 1083

Leroy Vosne Romanee AC 1937 0,75l 1082

Liger Belair, Thibault 

Clos de Vougeot GC 2003 1,5l 1081

Vosne Romanee 1er Cru Les Petits Monts 2004 0,75l 1080

Vosne Romanee 1er Cru Les Petits Monts 2006 0,75l 1079

Lignier Michelot 

Morey St. Denis 1er Cru Les Faconnieres 2008 0,75l 1078

Maniere Noirot 

Nuits St. Georges 1er Cru Les Boudots 1999 0,75l 1077

Nuits St. Georges 1er Cru Les Damodes 1996 0,75l 1075

Nuits St. Georges 1er Cru Les Damodes 1996 0,75l 1076

Vosne Romanee 1999 0,75l 1074

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1996 0,75l 1073

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 1999 0,75l 1072

Marquis D‘Angerville Volnay 1er Cru Caillerets 1993 0,75l 1071

Matrot, Pierre Volnay 1er Cru Santenots 2015 0,75l 1069

Matrot, Pierre Volnay 1er Cru Santenots 2015 0,75l 1070

Meo Camuzet Clos de Vougeot GC 1998 0,75l 231

Meo Camuzet Richebourg GC 1991 0,75l 230

Mommessin Clos de Tart GC 1998 0,75l 282

Mommessin Clos de Tart GC 2000 0,75l 280

Mommessin Clos de Tart GC 2000 0,75l 281

Mommessin Vosne Romanee AC 1929 0,75l 283

Mongeard Mugneret Richebourg GC 1990 0,75l 279

Montille, Hubert de 

Pommard 1er Cru Grands Epenots 1996 0,75l 278

Mortet, Denis 

Chambolle Musigny 1er Cru Aux Beaux Bruns 2009 0,75l 277

Clos de Vougeot GC 2000 0,75l 276

Clos de Vougeot GC 2001 0,75l 275



| Munich Wine Company 98

Mortet, Denis 

Clos de Vougeot GC 2002 0,75l 274

Clos de Vougeot GC 2003 0,75l 273

Gevrey Chambertin 1er Cru 2004 0,75l 272

Gevrey Chambertin 1er Cru Lavaut St. Jacq. 2008 0,75l 271

Mugneret, Gerard 

Echezeaux GC 2013 0,75l 1068

Vosne Romanee 1er Cru Les Suchots 2013 0,75l 1067

Vosne Romanee AC 2014 0,75l 1066

Odoul Coquard 

Gevrey Chambertin 1er Cru Aux Combottes 2010 0,75l 1065

Pernin Rossin 

Nuits St. Georges 1er Cru La Richemone 1995 0,75l 1064

Perrot Minot Chambolle Musigny V. V. 2001 0,75l 1063

Perrot Minot Chapelle Chambertin GC 2006 0,75l 1062

Ponnelle, Pierre Bonnes Mares GC 1923 0,75l 1061

Potel, Nicolas Charmes Chambertin GC 2000 0,75l 1060

Rapet Corton GC Le Pougets 2012 0,75l 1059

Rossignol Trapet Latricieres Chambertin GC 2005 0,75l 1058

Rousseau, Armand 

Chambertin Clos de Beze GC 1992 0,75l 238

Chambertin Clos de Beze GC 1994 0,75l 237

Chambertin GC 1992 0,75l 236

Chambertin GC 1994 0,75l 235

Chambertin GC 1995 0,75l 234

Chambertin GC 2013 0,75l 233

Chambertin GC 2013 0,75l 232

Clos de la Roche GC 1983 0,75l 243

Clos de la Roche GC 1983 0,75l 244

Clos de la Roche GC 1995 0,75l 242

Clos de la Roche GC 2012 0,75l 240

Clos de la Roche GC 2012 0,75l 241

Gevrey Chambertin 1er Cru Clos St. Jacques 1997 0,75l 239

Gevrey Chambertin AC 2015 0,75l 247

Gevrey Chambertin AC 2015 0,75l 246

Ruchottes Chambertin GC 1997 0,75l 245

Truchot, Jacky Charmes Chambertin GC VV 2003 0,75l 248

Vandermeulen Clos de Tart GC 1955 0,75l 249

Vandermeulen Clos de Tart GC 1955 0,75l 250

WEISSE BURGUNDER | WHITE BURGUNDY

Baron Thenard Le Montrachet GC 1986 0,75l 342

Boillot, H. Meursault 1er Cru Les Genevrieres 2004 0,75l 341

Bonneau du Martray 

Corton Charlemagne GC 1996 0,75l 340

Corton Charlemagne GC 2001 0,75l 339

Bouchard Pere et Fils 

Chevalier Montrachet GC 2012 0,75l 337

Chevalier Montrachet GC 2012 0,75l 338

Corton Charlemagne GC 2007 0,75l 336

Ch. des Rontets Pouilly Fusse Les Birbettes 2015 0,75l 335

Clerc, Henri 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 1991 0,75l 334

Coche Dury 

Meursault AC 2002 0,75l 333

Meursault AC 2015 0,75l 332

Meursault Genevrieres 1er Cru 2014 0,75l 331

Puligny Montrachet Les Enseigneres 2009 0,75l 330

Comte de Vogüe Bourgogne Blanc AC 2008 0,75l 329

Comtes Lafon 

Meursault 1er Cru Perrieres 1996 0,75l 328

Meursault 1er Cru Perrieres 2007 0,75l 327

Meursault 1er Cru Perrieres 2009 0,75l 326

Dauvissat Chablis 1er Cru La Forest 1996 0,75l 325

Dauvissat Chablis 1er Cru La Forest 2000 0,75l 324

Dauvissat Chablis 1er Cru Vaillons 1996 0,75l 322

Dauvissat Chablis GC Les Clos 1979 0,75l 320

Dauvissat Chablis GC Les Clos 1979 0,75l 321

Dauvissat Chablis GC Les Preuses 1995 0,75l 319

Dauvissat Chablis GC Les Preuses 2000 0,75l 323

Domaine de la Romanee Conti 

Le Montrachet GC 2011 0,75l 284

Drouhin, Joseph 

Le Montrachet GC Marquis de Laguiche 1985 0,75l 356

Fevre, William Chablis GC Les Clos 2010 0,75l 355

Fevre, William Chablis GC Les Clos 2010 0,75l 354

Jayer-Gilles Hautes Cotes de Beaune Blanc 1991 0,75l 353

Jobard, Remi

Meursault 1er Cru Le Poruzot Dessus 2011 0,75l 352

Jouard, Vincent et Francois 

Batard Montrachet GC VV 2014 0,75l 351

Latour Giraud 

Meursault 1er Cru Genevrieres 2016 0,75l 350

Meursault Cuvee Charles Maxime 2015 0,75l 349

Puligny Montrachet 1er Cru Champs Canet 2016 0,75l 348

Latour, Louis Le Montrachet GC 1987 0,75l 347

Le Moine, L. Criots Batard Montrachet GC 2013 0,75l 346

Leflaive, Domaine 

Batard Montrachet GC 1994 0,75l 302

Batard Montrachet GC 1996 0,75l 301

Chevalier Montrachet GC 1995 0,75l 300

Chevalier Montrachet GC 1996 0,75l 299

Puligny Montrachet 1er Cru Les Clavoillon 2011 0,75l 305

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2005 0,75l 304

Puligny Montrachet 1er Cru Les Pucelles 2007 1,5l 303

Leflaive, Olivier Batard Montrachet GC 2010 0,75l 307

Leflaive, Olivier Batard Montrachet GC 2011 0,75l 306

Leroy Dom. d‘Auvernay 

Puligny Montrachet 1er Cru Les Folatieres 2009 0,75l 298

Morey, Thomas Batard Montrachet GC 2008 1,5l 296

Morey, Thomas Batard Montrachet GC 2008 1,5l 297

Ramonet 

Bienvenue Batard Montrachet GC 1995 0,75l 293

Chassagne Montrachet 1er Cru Les Chaumes 2005 0,75l 295

Chassagne Montrachet 1er Cru Morgeot 2006 0,75l 294

Le Montrachet GC 1990 1,5l 292

Le Montrachet GC 1994 1,5l 291

Le Montrachet GC 1997 1,5l 290

Le Montrachet GC 2002 1,5l 289

Le Montrachet GC 2002 1,5l 288

Le Montrachet GC 2007 0,75l 285

Le Montrachet GC 2007 0,75l 287

Le Montrachet GC 2007 0,75l 286

Rapet Corton Charlemagne GC 2010 0,75l 345

Raveneau Chablis 1er Cru La Foret 2014 0,75l 318

Roulot, Guy 

Meursault 1er Cru Les Charmes 2015 0,75l 317

Meursault 1er Cru Les Charmes 2016 0,75l 316

Meursault 1er Cru Perrieres 2001 0,75l 315

Meursault Les Meix Chavaux 2001 0,75l 314

Meursault Les Tessons Clos de Mon Plaisir 1999 0,75l 313

Meursault Les Tillets 2002 0,75l 312

Meursault Vireuils 2015 0,75l 311

Sauzet, Etienne 

Bienvenues Batard Montrachet GC 1996 0,75l 309

Chevalier Montrachet GC 2007 0,75l 308

Puligny Montrachet 1er Cru Les Combettes 1995 0,75l 310

Thevenot Machal, Jacques Meursault AC 2003 0,75l 344

Tollot Beaut Corton Charlemagne GC 2003 0,75l 343

CHAMPAGNER | CHAMPAGNE

Bara, Paul Comtesse Marie de France GC 2005 0,75l 638

Bollinger Grande Annee 1999 1,5l 639

Bollinger R.D. 1996 0,75l 640

Feuillatte, Nicolas 
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Cuvee 225 Millesime Brut 2008 0,75l 641

GC Blanc de Blancs Brut Millesime 2006 0,75l 642

G.H. Mumm Rene Lalou 1975 0,75l 643

Gratien, Alfred Cuvee Paradis 2007 0,75l 644

Guilleminot Blanc de Noirs Brut NV 0,75l 645

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Rose NV 0,75l 646

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Rose NV 0,75l 647

Guilleminot Blanc de Noirs Brut Rose NV 0,75l 648

Henriot Cuvee des Enchanteleurs 1998 0,75l 649

Krug Rose NV 0,75l 650

Krug Vintage 1985 0,75l 651

Lancelot Pienne Marie Lancelot Cramant GC 2009 0,75l 652

Lancelot Pienne Perceval Brut 2009 0,75l 653

Laurent Perrier Grand Siecle Grande Cuvee NV 0,75l 654

Laurent Perrier Grand Siecle Grande Cuvee NV 0,75l 655

Moet & Chandon Brut Imperial NV 12l 656

Moet & Chandon Dom Perignon 1980 1,5l 657

Moet & Chandon Dom Perignon 1982 0,75l 658

Moet & Chandon Dom Perignon 1988 0,75l 660

Moet & Chandon Dom Perignon 1988 0,75l 659

Moet & Chandon Dom Perignon 1990 0,75l 661

Moet & Chandon Dom Perignon 1999 0,75l 662

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l 664

Moet & Chandon Dom Perignon 2004 0,75l 663

Moncuit, Pierre 

Cuvee Nicole Moncuit Vieille Vigne GC 2005 0,75l 665

Perrier Jouet Belle Epoque 1985 0,75l 666

Perrier Jouet Belle Epoque 2006 1,5l 667

Pommery Brut 1983 1,5l 668

Pommery Cuvee Louise 2003 0,75l 669

Roederer Cristal 2004 0,75l 670

Taittinger Comtes de Champagne 2006 0,75l 671

Taittinger Comtes de Champagne Rose 2006 0,75l 672

Veuve Clicquot La Grande Dame 2006 0,75l 673

COGNAC

A. E. Dor Grande Champagne Vielle Res. No. 7 NV 0,7l 1227

Alibert, O. Cognac Napoleon Vieille Res. NV 0,7l 1228

Bache Gabrielsen 

Cognac Grande Champagne Hors d‘Age NV 0,7l 1229

Cognac Napoleon Cognac Grande Reserve 1811 0,7l 1230

Coutanseaux 

Cognac Napoleon Reserve Imperiale NV 0,7l 1232

Cognac Napoleon Reserve Imperiale NV 0,7l 1231

Aine Cognac Extra NV 0,7l 1233

Fransac Cognac XO NV 0,7l 1234

Fromy Cognac Fine Champagne Imperium NV 0,7l 1235

Godet Freres 

Cognac Vieilles Borderies Reserve de la Famille NV 0,7l 1236

Grosperrin, Jean Cognac Petite Champagne 1958 0,7l 1237

Hennessy Cognac XO NV 0,7l 1238

Kelt 

Cognac Grande Champagne Christ. Columbus NV 0,7l 1239

Larsen Cognac XO Extra D‘Or NV 0,7l 1240

Lheraud Cognac Fine Petite Champagne 1975 0,7l 1241

Maxime Trijol Cognac Petite Champagne 1968 0,7l 1243

Maxim‘s de Paris Cognac Grande Fine Champagne 

Reserve du Prince Eugene NV 0,7l 1242

Napoleon Cognac Fine Reserve 50 Ans D‘Age NV 0,7l 1244

Prinal, A. 

Cognac Fine Champagne Napoleon Res. Spec. NV 0,7l 1245

Remy Martin Cognac Fine Champagne Extra NV 0,35l 1247

Remy Martin Cognac Fine Champagne Extra NV 0,35l 1246

Roullet, Georges Cognac XO NV 0,7l 1248

Unbekannt 

Cognac Champagne Vineyard Proprietors NV 0,7l 1249

Voyer, Francois Cognac Grande Champagne Extra NV 0,7l 1250

ELSASS | ALSACE

Trimbach Riesl. Clos Ste. Hune 1998 0,75l 366

JURA

Macle, Jean Chateau Chalon Vin de Garde 1989 0,62l 367

Macle, Jean Chateau Chalon Vin de Garde 1990 0,62l 368

Overnoy, Pierre Arbois Pupillin 2012 0,75l 369

LOIRE

Clos Rougeard Saumur Breze blanc 2012 0,75l 370

Clos Rougeard Saumur Champigny 2012 0,75l 1057

Clos Rougeard Saumur Champigny 2012 0,75l 1056

Clos Rougeard Saumur Champigny le Bourg 2012 0,75l 1055

Clos Rougeard Saumur Champigny Les Poyeux 2012 0,75l 1054

Dagueneau, Didier Pouilly Fume Silex 2004 0,75l 371

MADIRAN

Ch. Bouscasse Vieilles Vignes 1994 0,75l 1053

Montus Cuvee Prestige 1994 0,75l 1052

RHONE

ROTE RHONE | RED RHONE

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 1998 0,75l 1032

Allemand, Thierry Cornas Chaillot 1999 0,75l 1031

Allemand, Thierry Cornas Reynard 1999 0,75l 1030

Allemand, Thierry Cornas Reynard 2000 0,75l 1029

Ch. Beaucastel Chateauneuf du Pape 2001 0,75l 1028

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 1992 0,75l 1027

Ch. Rayas Chateauneuf du Pape Reserve 1992 0,75l 1026

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2006 0,75l 1025

Chave, Jean Louis Hermitage AC 2007 0,75l 1024

Chave, Jean Louis St. Joseph 2007 0,75l 1023

Clos des Papes Chateauneuf du Pape 2008 0,75l 1022

Clos Saint Jean 

Chateauneuf du Pape la Combe des Fous 2007 0,75l 1050

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l 1049

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2007 0,75l 1048

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2011 0,75l 1047

Clos Saint Jean Deus ex Machina 2011 0,75l 1046

Guigal Cote Rotie La Landonne 2002 0,75l 1018 M

Guigal Cote Rotie La Landonne 2014 0,75l 1021

Guigal Cote Rotie La Mouline 2002 0,75l 1018 M

Guigal Cote Rotie La Mouline 2014 0,75l 1020

Guigal Cote Rotie La Turque 2002 0,75l 1018 M

Guigal Cote Rotie La Turque 2014 0,75l 1019

Jaboulet Aine Hermitage la Chapelle 1998 0,75l 1045

Jamet Cote Rotie 1996 0,75l 1044

Jamet Cote Rotie 1998 0,75l 1043

Jamet Cote Rotie Cote Brune 1995 0,75l 1042

Janasse Ch9 du Pape Cuvee Chaupin 2010 0,75l 1041

Pochon, E. Crozes Hermitage Chat. Curson 2003 0,75l 1040

Rostaing, R. Cote Rotie La Landonne 1998 0,75l 1039

Saint Gayan Chateauneuf du Pape 2010 0,75l 1038

Saint Gayan Gigondas Fontmaria 2011 0,75l 1037

Vacheron Pouizin 

Ch9 du Pape Le Clos du Caillou Reserve 2006 0,75l 1036

Ch9 du Pape Le Clos du Caillou Reserve 2006 0,75l 1035

Ch9 du Pape Le Clos du Caillou Reserve 2006 0,75l 1034

Ch9 du Pape Le Clos du Caillou Reserve 2006 0,75l 1033

WEISSE RHONE | WHITE RHONE

Ch. Beaucastel 

Chateauneuf du Pape Blanc Vieilles Vignes 2009 0,75l 372

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 1997 0,75l 373

Chapoutier Ermitage de L‘Oree 2005 0,75l 374

Chapoutier Ermitage Le Meal 1998 0,75l 375

Chapoutier Ermitage Le Meal 1998 0,75l 376

Chapoutier Ermitage Le Meal 1998 0,75l 377

Chave, Jean Louis Hermitage Blanc 2007 0,75l 378

Chave, Jean Louis Hermitage Blanc 2012 0,75l 379

Chave, Jean Louis Hermitage Blanc 2014 0,75l 380

ROUSSILLON

Bertrand Gerard Cigalus 2001 0,75l 1051
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GR IECHENLAND |  GREECE
Vandermeulen 

Muskat de Samos 1937 Nackenetikett fehlt 0,7l 1267

Muskat de Samos 1937 Nackenetikett fehlt 0,7l 1266

IRLAND |  IRELAND
W.G. O‘Doherty‘s Fine Old Irish Whisky 20 Years Old 0,7l 1258

ITALIEN |  ITALY
KAMPANIEN | CAMPAGNIA

Feudi di San Gregorio Irpinia Aglianico Serpico 2010 0,75l 1176

Feudi di San Gregorio Irpinia Aglianico Serpico 2010 0,75l 1175

Montevetrano Colli di Salerno Rosso 2001 0,75l 1174

PIEMONT | PIEMONTE

Alario, Claudio Barolo Sorano 2013 0,75l 1123

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1947 0,72l 1122

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1947 0,7l 1121

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1952 0,75l 1120

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1958 0,7l 1119

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1962 0,72l 1118

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1964 0,72l 1117

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1967 0,72l 1116

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1967 0,72l 1115

Borgogno, Giacomo Barolo Riserva 1971 0,75l 1114

Cavallotto 

Barolo Bricco Boschis Vig. Punta Marcello Ris. 1989 1,5l 1125

Cogno, Elvio Barolo Ravera 1994 0,75l 1124

Conterno Fantino Barolo Sori Ginestra 2005 0,75l 464

Conterno, Aldo Barolo Bussia Soprana 1978 0,75l 465

Conterno, Aldo Barolo Cicala 2001 0,75l 466

Conterno, Aldo Barolo Cicala 2011 0,75l 467

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1995 0,75l 468

Conterno, Aldo Barolo Granbussia Riserva 1997 0,75l 469

Conterno, Aldo Nebbiolo Il Favot 1998 0,75l 470

Conterno, Giacomo 

Barolo Cascina Francia 1989 0,75l 471

Barolo Monfortino Riserva 1990 0,75l 472

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1971 0,75l 474

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1971 0,75l 475

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1971 0,75l 476

Barolo Monfortino Riserva Speciale 1971 0,75l 473

Gaja Barbaresco 1999 0,75l 451

Gaja Barbaresco 2003 0,75l 452

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1989 0,75l 453

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1997 0,75l 458

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1998 0,75l 459

Gaja Barbaresco Sori San Lorenzo 1999 0,75l 454

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1997 0,75l 455

Gaja Barbaresco Sori Tildin 1998 0,75l 456

Gaja Barolo Sperss 1990 0,75l 460

Gaja Barolo Sperss 1993 0,75l 461

Gaja Barolo Sperss 1996 0,75l 462

Gaja Barolo Sperss 1998 0,75l 463

Gaja Barolo Sperss 2005 0,75l 457

Gaja Rossj Bass Langhe 2015 0,75l 1182

Giacosa, Bruno 

Barbaresco Asili Riserva 2004 0,75l 414

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1989 0,75l 415

Barbaresco Santo Stefano Riserva 1998 0,75l 416

Barolo Bussia Riserva Speciale 1979 0,75l 417

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1989 0,75l 418

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1996 0,75l 419

Barolo Falletto di Serralunga Riserva 1996 0,75l 420

Giacosa, Bruno 

Barolo Le Rocche del Falletto 2009 0,75l 421

Barolo Le Rocche del Falletto 2009 0,75l 422

Barolo Pugnane 1978 0,75l 423

Grasso, E. Barolo Ginestra Vigna Casa Mate 2000 0,75l 1155

Grasso, E. Barolo Ginestra Vigna Casa Mate 2008 0,75l 1154

Levi Grappa 1995 0,7l 1262

Levi Grappa 1997 0,7l 1263

Levi Grappa 2001 0,7l 1264

Levi Grappa Uomo Selvatico 1977 0,7l 1265

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1962 0,72l 1153

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1964 0,72l 1152

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1964 0,72l 1151

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1966 0,72l 1150

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1967 0,72l 1148

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1967 0,72l 1149

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1970 0,72l 1147

Marchesi di Barolo Barolo Gia Opera Pia 1971 0,72l 1146

Mascarello, Bartolo 

Barolo 2001 0,75l 445

Barolo 2007 0,75l 446

Barolo 2009 0,75l 447

Barolo No Barrique No Berlusconi 2000 0,75l 448

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2008 1,5l 449

Mascarello, Giuseppe Barolo Monprivato 2008 1,5l 450

Porro, Guido Barolo Lazzairasco 2002 0,75l 1145

Porro, Guido Barolo Lazzairasco 2005 0,75l 1144

Porro, Guido Barolo Lazzairasco 2005 0,75l 1143

Porro, Guido Barolo S. Caterina 2003 0,75l 1142

Rinaldi, Giuseppe 

Barolo 1971 0,75l 424

Barolo 1974 0,75l 425

Barolo 1978 0,75l 426

Barolo 1984 0,75l 427

Barolo Brunate Le Coste 1995 0,75l 428

Barolo Brunate Le Coste 1995 1,5l 429

Barolo Brunate Le Coste 2007 0,75l 430

Barolo Brunate Le Coste 2007 0,75l 431

Barolo Brunate Le Coste 2009 0,75l 432

Barolo Brunate Riserva 1978 1,5l 433

Barolo Brunate Riserva 1985 0,75l 434

Barolo Brunate Riserva Speciale 1991 1,5l 435

Barolo Cannubi San Lorenzo - Ravera 1994 0,75l 436

Barolo Cannubi San Lorenzo - Ravera 1998 0,75l 437

Barolo Cannubi San Lorenzo - Ravera 2007 0,75l 438

Barolo Tre Tine 2012 0,75l 440

Barolo Tre Tine 2012 0,75l 439

Langhe Nebbiolo 2014 0,75l 441

Sandrone, Luciano Barolo Cannubi Boschis 2010 0,75l 442

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 1999 3l 443

Sandrone, Luciano Barolo Le Vigne 2006 0,75l 444

Scavino, Paolo Barolo Cannubi 1990 0,75l 1141

Schiavenza Barolo Broglio 2000 0,75l 1140

Schiavenza Barolo Prapo 1997 0,75l 1139

Schiavenza Barolo Prapo 2000 0,75l 1138

Schiavenza Barolo Riserva 1999 0,75l 1137

Serafino, Enrico Barbaresco Riserva 1961 0,7l 1136

Serafino, Enrico Barbaresco Riserva 1961 0,7l 1135

Serafino, Enrico Barbaresco Riserva 1964 0,72l 1134

Serafino, Enrico Barolo Riserva 1964 0,72l 1132

Serafino, Enrico Barolo Riserva 1964 0,72l 1131

Serafino, Enrico Barolo Riserva 1964 0,72l 1133

Serafino, Enrico Barolo Riserva Speciale 1961 0,72l 1130

Sordo, F.lli Barolo Villero Riserva 1990 0,75l 1129

Spinetta Barolo Campe 2007 0,75l 1128

Spinetta Barolo Campe 2008 0,75l 1127

Voerzio, Gianni Barolo La Serra 1996 0,75l 1126
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SÜDTIROL | ALTO ADIGE

Mayr, Josephus Lamarein 2014 1,5l 1173

TOSKANA | TUSCANY

Antinori Chianti Classico Riserva 1949 0,75l 1170

Antinori Chianti Classico Riserva 1949 0,75l 1172

Antinori Chianti Classico Riserva 1949 0,75l 1171

Antinori Solaia 1997 0,75l 1169

Argiano Solengo 2001 0,75l 1168

Avignonesi Vin Santo 1987 0,375l 1180

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1988 0,75l 499

Biondi Santi Brunello di Montalcino 1990 0,75l 500

Case Basse Soldera 

Brunello di Montalcino 1988 0,75l 501

Brunello di Montalcino Riserva 1997 0,75l 502

Brunello di Montalcino Riserva 2005 0,75l 503

Brunello di Montalcino Riserva 2006 0,75l 504

Castello dei Rampolla Vigna d´Alceo 2007 1,5l 1167

Dievole and Dezzani Plenum Secundus 1997 0,75l 1166

Duemani Suisassi 2012 0,75l 1165

Grattamacco Bolgheri Superiore 2010 0,75l 1164

Il Carnasciale Il Caberlot 2002 1,5l 1163

Il Carnasciale Il Caberlot 2005 3l 1162

Il Carnasciale Il Caberlot 2007 3l 1161

Il Poggione 

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2007 0,75l 505

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2007 0,75l 506

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2010 0,75l 507

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2010 1,5l 508

Brunello di Montalcino Ris. Vigna Paganelli 2010 1,5l 509

Monteverro Chardonnay 2009 0,75l 1181

Monteverro Monteverro 2008 0,75l 1160

Montevertine Le Pergole Torte 1997 3l 1159

Montevertine Le Pergole Torte 2012 0,75l 1158

Poggio di Sotto Brunello di Montalcino 1993 0,75l 510

Poggio di Sotto Brunello di Montalcino 2010 0,75l 511

Reimitz Reimitz 2013 3l 1157

Salvioni Brunello di Montalcino Cerbaiola 2010 0,75l 512

Salvioni Brunello di Montalcino Cerbaiola 2012 0,75l 513

San Giusto a Rentennano Percarlo 1999 0,75l 1156

San Guido Sassicaia 1979 0,75l 489

San Guido Sassicaia 1980 0,75l 488

San Guido Sassicaia 1980 0,75l 487

San Guido Sassicaia 1985 1,5l 486

San Guido Sassicaia 1986 0,75l 485

San Guido Sassicaia 1987 0,75l 483

San Guido Sassicaia 1987 0,75l 484

San Guido Sassicaia 1988 0,75l 482

San Guido Sassicaia 1990 0,75l 481

San Guido Sassicaia 1993 0,75l 480

San Guido Sassicaia 1998 0,75l 479

San Guido Sassicaia 2000 0,75l 478

San Guido Sassicaia 2000 0,75l 477

Tenuta Ornellaia Masseto 1993 0,75l 497

Tenuta Ornellaia Masseto 1997 0,75l 496

Tenuta Ornellaia Masseto 1998 0,75l 494

Tenuta Ornellaia Masseto 1998 0,75l 495

Tenuta Ornellaia Masseto 2000 0,75l 493

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2000 0,75l 492

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2006 0,75l 491

Tenuta Ornellaia Ornellaia 2011 0,75l 490

Tua Rita Giusto di Notri 2001 0,75l 498

VENETIEN | VENETO

Allegrini Amarone 2000 6l 1179

Quintarelli Valpolicella Classico Superiore 1976 0,75l 1178

Quintarelli Valpolicella Classico Superiore 1993 0,75l 1177

ÖSTERRE ICH |  AUSTR IA
BURGENLAND

Feiler Artinger Cabernet Merlot 1015 2009 9l 1203

Heinrich, Gernot Salzberg 2013 1,5l 1202

Heinrich, Gernot Salzberg 3x 2006 & 3x 2007 0,75l 1201

Kollwentz Steinzeiler 2006 12l 1200

Kollwentz Steinzeiler 2013 1,5l 1199

Kracher Kollektion 1999 0,375l 1204

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2003 0,75l 1198

Pöckl, Josef Reve de Jeunesse 2005 0,75l 1197

Triebaumer, Ernst Ried Mariental Blaufränkisch 2005 5l 1196

Triebaumer, Ernst Ried Mariental Blaufränkisch 2009 1,5l 1195

KAMPTAL

Angerer, Kurt Grüner Veltliner unfiltriert 2006 0,75l 1194

WACHAU

Hirtzberger, F. Riesl. Smaragd Singerriedel 2000 0,75l 1193

Knoll, E. Dürnst. Kellerberg Riesl. Smaragd 2003 0,75l 1192

Pichler, F. X. Grüner Veltliner Smaragd M 2005 0,75l 1191

Pichler, F. X. Grüner Veltliner Smaragd M 2016 1,5l 1190

Pichler, F. X. Riesl. Reserve M 2013 1,5l 1189

Pichler, F. X. Riesl. Smaragd Unendlich 2005 0,75l 1184

Pichler, F. X. Riesl. Smaragd Unendlich 2005 0,75l 1183

Pichler, F. X. Riesl. Smaragd Unendlich 2013 0,75l 1188

Pichler, F. X. Riesl. Smaragd Unendlich 2013 1,5l 1187

Pichler, F. X. Riesl. Smaragd Unendlich 2016 0,75l 1186

Pichler, F. X. Riesl. Smaragd Unendlich 2016 1,5l 1185

PORTUGAL
MADEIRA

Blandys Grand Cama de Lobos Solera 1864 0,75l 1268

Blandys Grand Cama de Lobos Solera 1864 0,75l 1269

Blandys Verdelho 1968 0,75l 1270

Cossart Gordon Boal Solera 1930 0,75l 1271

Cossart Gordon Sercial Solera 1860 0,75l 1272

Da Silva, J. Vicente Cama de Lobos Gr. Res. 1820 0,7l 1274

D‘Oliveiras Madeira Verdelho 1905 0,7l 1273

Leacock & Co. Boal Solera 1851 0,75l 1275

PORTWEIN | PORT

Barros Colheita 1941 0,75l 1276

C. Villa Pouca 

Reserva do Armazem Garrafeira Especial 1863 0,7l 1278

Reserva do Armazem Garrafeira Especial 1863 0,7l 1277

Chamisso Filho & Silva Port Velho Particular 1851 0,7l 1279

Delaforce Trocadero Port 1904 0,75l 1280

Ferreirinha Porto 1875 0,7l 1282

Ferreirinha Porto 1875 0,7l 1281

Ferreirinha Porto Acyprestes 1872 0,7l 1283

Fonseca Vintage Port 1997 0,75l 1284

Niepoort Garrafeira Port 1952 0,75l 1285

Portos Santhiago Royal Reserve 1848 0,7l 1286

Real Companhia Velha Colheita 1959 0,75l 1287

Real Companhia Vinicola do Norte de Portugal 

Garrafeira 1847 0,7l 1288

Taylor Vintage Port 1985 0,75l 1290

Taylor Vintage Port 1985 0,75l 1291

Taylor Vintage Port 1985 0,75l 1292

Taylor Vintage Port 1985 0,75l 1289

unbekannt Porto Velho 1869 0,7l 1293

Whitwhams Milleniums Port 1880 0,375l 1294

Wiese & Krohn Colheita 1952 0,7l 1295
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SCHOTTLAND |  SCOTLAND
Bowmore Scotch Single Malt Circle 1975 0,7l 1260

Bruichladdich 20 Years Old Islay Single Malt 1985 0,7l 1259

Glenlivet Scotch Single Malt Circle 1978 0,7l 1261

SCHWEIZ |  SWITZERLAND
Gantenbein Chardonnay 2016 0,75l 1296

Gantenbein Pinot Noir 2005 0,75l 1297

SPAN IEN |  SPAIN
PRIORAT

Clos Erasmus Priorat 2000 0,75l 530

Mas Martinet Clos Martinet 1998 0,75l 529

Palacios, Alvaro L‘Ermita Velles Vinyes 1998 0,75l 528

Terroir al Limit Les Manyes 2007 0,75l 527

RIBERA DEL DUERO

Pascuas, Hermanos Perez Gran Reserva 1994 0,75l 526

Pesquera Gran Reserva 1990 0,75l 525

Sisseck, Peter Flor de Pingus 2004 0,75l 524

Sisseck, Peter Pingus 2004 0,75l 523

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l 522

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1970 0,75l 521

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1974 0,75l 520

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1982 0,75l 519

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1983 0,75l 518

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1985 0,75l 517

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1994 0,75l 516

Vega Sicilia Unico Gran Reserva 1998 0,75l 515

Vega Sicilia Unico Reserva Especial NV 0,75l 514

RIOJA

Bujanda, Martinez 

Conde de Valdemar Gran Res. Centenario 1968 0,75l 548

CVNE Vina Real Reserva Especial 1962 0,75l 547

de Heredia, Lopez Vina Bosconia 1954 0,75l 546

La Rioja Alta Gran Reserva 904 1968 0,75l 545

Marques de Murrieta 

Castillo Ygay Gran Reserva 1959 0,75l 543

Castillo Ygay Gran Reserva 1968 0,75l 544

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1934 0,75l 540

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1934 0,75l 539

Castillo Ygay Gran Reserva Especial 1942 0,75l 541

Chateau Ygay Gran Reserva 1952 0,75l 542

Marques de Riscal Reserva 1938 0,75l 538

Marques de Riscal Reserva 1968 0,75l 537

Marques de Villamagna Gran Reserva 1975 0,75l 536

Muga Torre Muga Reserva 1994 0,75l 535

Paternina, Federico 

Gran Reserva 1928 0,75l 533

Gran Reserva 1928 0,75l 532

Rinsol Blanco Gran Reserva 1920 0,7l 534

Teso La Monja Alabaster 2012 0,75l 531

SÜDAFRIKA | SOUTH AFRICA
Capaia Estate Capaia Philadelphia 2007 9l 1300

Sadie Family Columella 2003 1,5l 1298

Sadie Family Columella 2003 3l 1299

UNGARN | HUNGARY
Oremus Tokaji Aszu 5 puttonyos 1975 0,5l 1206

Oremus Tokaji Aszu 6 Puttonyos 1981 0,5l 1205

USA
KALIFORNIEN | CALIFORNIA

Aubert 

Napa Chardonnay Sugar Shack 2014 0,75l 564

Sonoma Coast Chardonnay Ritchie Vineyard 2014 0,75l 565

Sonoma Coast Pinot Noir UV-SL 2013 0,75l 561

Sonoma Coast Pinot Noir UV-SL 2014 0,75l 562

Heitz Marthas Vineyard Cabernet Sauvignon 1998 0,75l 563

Kongsgaard Wine Chardonnay 2006 0,75l 566

Marcassin Marcassin Vineyard Pinot Noir 1997 0,75l 549

Marcassin Marcassin Vineyard Pinot Noir 2000 0,75l 550

Opus One Proprietary Red Wine 1996 0,75l 551

Opus One Proprietary Red Wine 2010 0,75l 552

Peter Michael Chardonnay Point Rouge 2006 0,75l 567

Ridge 

Monte Bello 1993 0,75l 553

Santa Cruz Mountains Cabernet Sauvignon 2003 0,75l 554

Sine Qua Non Into the Dark 2004 0,75l 555

Stags Leap Cask 23 2012 0,75l 556

WASHINGTON

Cayuse Grenache God only knows 2014 0,75l 557

Cayuse Syrah Armada Vineyard 2013 0,75l 558

Cayuse Syrah Armada Vineyard 2014 0,75l 559

Cayuse Syrah Cailloux Vineyard 2012 0,75l 560
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ALLGEMEINE VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN

Die nachfolgenden Bedingungen werden 
mit der persönlichen, schriftlichen, telefo-
nischen oder elektronischen Teilnahme 
an der Auktion, dem Nach- und Freihand-
verkauf anerkannt:

1. Die Munich Wine Company (im folgenden 
„Versteigerer“ genannt) führt die Versteige-
rung freiwillig im Namen und für Rechnung 
des Auftraggebers durch. Die jeweils gültige 
Mehrwertsteuer (derzeit 19% bzw. 7%) ent-
fällt nur auf die Provision, die Lotgebühr und 
sonst entstandenen Kosten, nicht aber auf 
den Zuschlagsbetrag. Ist eine Katalognum-
mer mit einem Stern versehen, so wird das 
betreffende Objekt im eigenen Namen und für 
fremde Rechnung versteigert. Bei einer Ver-
steigerung im eigenen Namen und für fremde 
Rechnung entfällt die Mehrwertsteuer auf die 
Gesamtsumme aus Zuschlag und Aufgeld.

2. Sämtliche, den (Versteigerungs-)Katalog 
betreffenden Regelungen gelten in gleicher 
Weise für Kataloge, die mittels elektronischer 
Medien, insbesondere auf Internetseiten des 
Versteigerers bereitgestellt werden.

3. Zur Versteigerung gelangende Gegen-
stän de können vor der Versteigerung, wäh-
rend der jeweiligen Vorbesichtigungszeit, 
sowohl im Auktionshaus wie auch nach Ab-
sprache im Lager besichtigt und geprüft 
werden. Sämt liche Gegenstände sind ge-
braucht. Jegliche Angaben, insbesondere 
über Alter, Ursprung, Echtheit, Authentizität, 
Zuschreibung oder Zustand erfolgen ohne 
Gewähr und Haftung. Die im Katalog ange-
gebenen Preise sind unverbindliche Richt-
preise. Die Gegenstände werden ohne Ge-
währ und Haftung für offene oder versteckte 
Sachmängel sowie Zu schreibungen in dem 
Zustand versteigert, in dem sie sich zum 
Zeitpunkt des Zuschlages befinden.

4. Im Versteigerungskatalog werden grund-
sätzlich keine Zustandsbeschreibungen 
angegeben. Sollte dennoch bei einzelnen 
Objekten eine Zustandsbeschreibung ange -
geben werden, so erfolgt dies rein freiwillig 
und ohne Übernahme einer Haftung. Das 
Fehlen von Angaben über Reparaturen, Er-
gänzungen, Restaurierungen, sonstige Be-
schädigungen oder Mängel besagt keines-
falls, daß ein Objekt frei von derartigen 
Merkmalen ist. Auf Anfrage wird dem Inter-
essenten gerne eine detaillierte Zustandsbe-
schreibung zugesandt. Dies entbindet den 
Interessenten jedoch nicht von der Notwen-
digkeit, sich selbst vom Zustand des Gegen-

standes zu überzeugen. Für Katalogbeschrei-
bungen sowie mündliche Angaben wird nicht 
gehaftet. Derartige Erklärungen, insbeson-
dere detaillierte Zustandsbeschreibungen, 
stellen keine Zusicherung von Eigenschaften 
i.S.d. §§ 459 ff. BGB dar.

5. Die Haftung des Versteigerers (z.B. aus 
Verschulden bei Vertragsschluß, positiver 
Vertragsverletzung oder aus unerlaubter 
Hand lung) ist auf Vorsatz und grobe Fahr-
lässigkeit beschränkt. Dies gilt auch für eine 
Haftung für Erfüllungs- und Verrichtungs-
gehilfen des Versteigerers. Die Haftungs-
beschränkung gilt nicht für Schadensersat-
zansprüche aus Eigenschaftszusicherungen.

6. Bei Versteigerung im Namen und für 
Rechnung des Auftraggebers sind etwaige 
Gewährleistungsansprüche diesem gegen-
über geltend zu machen. Die Rügefrist für 
offensichtliche Mängel beträgt eine Woche 
nach Übergabe des Gegenstandes. Die Ver-
steigerungsobjekte sind im Katalog mit einer 
Ziffer versehen, mit der der Auftraggeber als 
solcher gekennzeichnet wird. Der Verstei-
gerer behält sich jedoch vor, die Gewährleis-
tung für den Auftraggeber zu übernehmen.

7. Der Versteigerer hat das Recht, Lose zu 
vereinigen, zu trennen oder zurückzuziehen.

8. Der Zuschlag erfolgt gegen Höchstgebot, 
wenn nach dreimaligem Ausbieten kein Über-
gebot abgegeben wird. Aus begründetem 
Anlaß kann sich der Versteigerer den Zu-
schlag vorbehalten oder ein Gebot zurück-
weisen. Begründeter Anlaß besteht insbe-
sondere, wenn es sich um schriftliche oder 
mündliche Gebote von ihm unbekannten 
Bietern handelt und diese nicht vor der Ver-
steigerung ausreichende Sicherheiten ge-
leistet haben. Dies gilt auch bei Kunden, die 
sich in Zahlungs- oder Abnahmeverzug 
befinden. Der Auftraggeber ist berechtigt, 
eingelieferte Objekte zurückzuersteigern.

9. Ein Bieter bleibt an das abgegebene 
Gebot gebunden, wenn ein nachfolgendes 
Übergebot ungültig ist oder vom Versteige-
rer zurückgewiesen wird. Wenn mehrere 
Personen zugleich das gleiche Gebot abge-
ben und nach dreimaligem Aufruf desselben 
kein höheres Gebot erfolgt, entscheidet das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot über den 
Zuschlag. Bei Zweifeln darüber, welches das 
zeitlich zuerst abgegebene Gebot war, ent-
scheidet das Los über den Zuschlag.

10. Der Versteigerer ist befugt, einen er-
teilten Zuschlag zurückzunehmen und den 
Zuschlag zu Gunsten eines in seinem Ermes-
sen stehenden Bieters zu wiederholen oder 
das Versteigerungsgut erneut aufrufen, wenn 
irrtümlich ein Übergebot übersehen worden 
ist oder sonstige Zweifel über den Zuschlag 
bestehen. Mit dem erneuten Aufruf wird der 
frühere Zuschlag unwirksam. Will ein Höchst-
bietender sein Gebot nicht gelten lassen, so 
kann der Versteigerer diesem trotzdem den 
Zuschlag erteilen und die sich hieraus er-
gebenden Rechte weiterverfolgen; er kann 
aber auch den Zuschlag auf das nächstnied-
rigere Gebot erteilen oder den Gegenstand 
neu aufrufen.

11. Der Versteigerer kann unter dem Vor-
behalt der Genehmigung seines Auftragge-
bers den Zuschlag erteilen; der Bieter bleibt 
in diesem Falle an sein Angebot für einen 
Monat ab dem Tag des Zuschlags gebunden. 
Wird ein Vorbehaltszuschlag durch den Auf-
traggeber innerhalb dieser Frist nicht ge-
nehmigt oder schon vorher verweigert, er-
lischt der Zuschlag. Im Falle des Erlöschens 
eines Zuschlages kann der Versteigerer die 
Katalognummer anderweitig verkaufen. Der 
UV-Zuschlag erlischt ebenfalls, wenn ein 
anderer Bieter den im Katalog geforderten 
Mindestausrufpreis bietet. Es bleibt dem 
Bieter des Vorbehalts selbst überlassen, 
sich über die Genehmigung seines Gebotes 
zu informieren. Für das Wirksamwerden des 
Zu schlags genügt die Absendung der schrift-
lichen Benachrichtigung an die vom Bieter 
genannte Adresse.

12. Jeder Bieter ist verpflichtet, sich vor der 
Versteigerung eine Bieternummer geben zu 
lassen und Name und Adresse anzugeben. 
Der Bieter hat in eigenem Interesse auf das 
ihm übergebene Nummernschild zu achten. 
Für Mißbrauch durch Dritte hat der Bieter 
selbst einzustehen. Eine diesbezügliche 
Haftung durch den Versteigerer ist ausge-
schlossen.

13. Schriftliche oder elektronische Biet-
aufträge werden ohne gesonderte Berech-
nung, jedoch ohne Haftung für ein etwaiges 
Abhandenkommen, soweit nicht dem Ver-
steigerer oder seinen Erfüllungs- und Ver-
richtungsgehilfen grobe Fahrlässigkeit oder 
Vorsatz vorzuwerfen ist, ausgeführt. Schrift-
liche Gebote müssen spätestens einen Tag 
vor der Auktion dem Versteigerer vorliegen 
und den Gegenstand unter Aufführung der 
Katalognummer und des gebotenen Preises, 
der sich als Zuschlagpreis ohne Aufgeld 



und Umsatzsteuer versteht, benennen. Un-
klarheiten oder Ungenauigkeiten gehen zu 
Lasten des Bieters. Stimmt die Bezeichnung 
des Gegenstandes mit der angegebenen 
Katalognummer nicht überein, ist die Katalog-
nummer für den Inhalt des Gebotes maßge-
bend. Der Versteigerer kann schriftliche Biet-
aufträge, die statt Geboten den Hinweis auf 
telefonisches Mitbieten zu bestimmten Kata-
lognummern enthalten, ausführen, wenn der 
Bieter während der Auktion beim Aufruf der 
entsprechenden Katalognummer telefonisch 
erreicht wird.

14. Für Schäden, die durch Übermittlungs-
fehler, Mißverständnisse und Irrtümer im Te-
lefon-, Telefax- oder elektronischen Verkehr 
mit den Bietern entstehen, haftet der Bieter, 
sofern der Schaden nicht vom Versteigerer 
oder seinen Erfüllungs- oder Verrichtungs-
gehilfen vorsätzlich oder grob fahrlässig ver-
ursacht wurde.

15. Bei Abweichungen von Text und Abbil-
dung im Katalog hat der Text Vorrang. Sollte 
ein Objekt versehentlich doppelt im Katalog 
beschrieben und doppelt aufgerufen und zu-
geschlagen sein, so hat die erstere Katalog-
nummer Vorrang. Bieter auf die zweite Objekt-
beschreibung haben keinen Rechtsanspruch.

16. Der Zuschlagspreis ist mit dem Zuschlag 
fällig und an den Versteigerer zu entrichten. 
Er setzt sich zusammen aus dem Zuschlags-
betrag, der Provision von 10% so wie der Lot-
gebühr, beide letztere zzgl. MwSt. Davon 
unberührt sind etwaige weitere Kosten wie 
Transportkosten, gesonderte Transportver-
sicherungen, oder die Katalogkosten, falls 
diese nicht im Voraus bezahlt wurden. Bei 
schriftlichen Geboten muß sofort nach Ein-
gang der Rechnung, spätestens jedoch 14 
Tage nach Zuschlag, gezahlt werden. Bei 
Überweisung oder Zahlung per Scheck gilt 
die Schuld erst als erfüllt, wenn der Zuschlags-
preis dem Konto des Versteigers endgültig 
gut geschrieben ist. Die Ware bleibt bis zur 
vollständigen Bezahlung im Besitz der Munich 
Wine Company.

17. Während oder unmittelbar nach der 
Auktion ausgestellte Rechnungen sind we-
gen der zu diesem Zeitpunkt herrschenden 
Überlastung der Buchhaltung nur vorläufig 
und können später berichtigt werden. Irrtum 
bleibt vorbehalten. Etwa sich hieraus erge-
bende Mehr- oder Minderbeträge sind zu 
erstatten.

18. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr für 
vom Versteigerer nicht zu vertretende Ver-
luste, insbesondere die Gefahr des zufälligen 
Unter gangs und der zufälligen Verschlechte-
rung des Versteigerungsgegenstandes auf 
den Ersteigerer über, das Eigentum jedoch 
erst mit der vollständigen Bezahlung der 
Rechnung.

19. Der Versteigerer kann Zuschläge, Aus-
stände sowie Nebenleistungen aus drücklich 
im Auftrag des Auftraggebers im eigenen 
Namen einziehen und einklagen. Er kann 
ins besondere die vertraglichen und ge setz-
lichen Rechte des Auftraggebers im eigenen 
Namen geltend machen.

20. Leistet der Ersteigerer nicht rechtzeitig 
Zahlung oder verweigert er die Abnahme, so 
kann der Versteigerer die Übergabe des 
Ver steige rungsguts verweigern. Der Verstei-
gerer ist dann berechtigt, den Versteige-
rungsgegenstand auf Kosten des Ersteige-
rers erneut zu versteigern. Dabei wird der 
Ersteigerer zu einem Gebot nicht mehr 
zugelassen. In diesem Fall haftet der Erstei-
gerer, dessen Rechte spätestens mit dem 
Zuschlag an einen anderen Ersteigerer erlö-
schen, unbeschadet weitergehender An-
sprüche, für den Ausfall einschließlich der 
Kosten für die Versteigerung. Auf einen 
Mehrerlös hat er keinen Anspruch.

21. Werden die zugeschlagenen Gegen-
stände nicht abgeholt, können diese nach 
Wahl des Versteigerers jedoch auch auf 
Namen, Kosten und Gefahr des Ersteige-
rers entweder bei sich oder bei einer Spedi-
tionsfirma eingelagert werden. Der Verstei-
gerer ist berechtigt, für die Lagerung bei sich 
einen Lagerzins zu verlangen, der dem am 
Lagerort durchschnittlich üblichen Lagerz-
ins für die Einlagerung gleichartiger Gegen-
stände zzgl. Bearbeitungskosten entspricht.

22. Das Eigentum am ersteigerten Auk tions-
 gut geht erst nach vollständiger Bezahlung 
des Zuschlagsbetrags an den Ersteigerer 
über. Der Ersteigerer darf über die Vorbe-
haltsware nicht verfügen. Ersteigertes Aukti-
onsgut wird nur nach vollständiger Bezah-
lung der Rechnung übergeben.

23. Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in 
Höhe von 10% p.a. berechnet. Der Nachweis 
eines höheren Schadens ist nicht ausge-
schlossen; ebenso bleibt dem Ersteigerer 
der Nach weis eines geringeren Schadens 
vorbehalten. Eine Stundung des Kaufprei-
ses wird nicht gewährt.

24. Der Versteigerer übernimmt keine Haf-
tung für das Abhandenkommen oder die 
Beschädigung von Objekten, sofern ihm oder 
seinen Erfüllungs- und Verrichtungsgehilfen 
nicht Vorsatz oder grobe Fahrlässigkeit vor-
zuwerfen ist.

25. Das Verbot des Selbstkontrahierens 
(§181 BGB) sowie die Erfordernis einer 
Ablehnungsandrohung gem. §326 BGB ist 
abbedungen.

26. Der Ersteigerer ist zur Aufrechnung nur 
berechtigt, wenn die Gegenforderung unbe-
stritten oder rechtskräftig festgestellt ist.

27. Der Versteigerer behält sich vor, Personen 
ohne Angabe von Gründen von der Versteige-
rung auszuschließen. Gebote werden in 
diesem Falle nicht akzeptiert. Dies gilt ins-
besondere für Personen, die während der 
Auktion störend hervortreten oder sich in 
Abnahme- oder Zahlungsverzug befinden. 
Das Gleiche gilt für Bieter, die bekannter-
maßen nicht zahlungsfähig oder nicht zah-
lungswillig sind. Derartige Bieter können auch 
keine Gebote im Auftrag oder in Vertretung 
für andere Personen abgeben.

28. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist 
Mün chen, wenn es sich bei dem Ersteigerer 
um einen Kaufmann, eine juristische Person 
des öffent lichen Rechts oder ein öffentlich- 
rechtliches Sondervermögen handelt oder 
der Ersteigerer im Inland keinen allgemeinen 
Gerichtstand hat. Dies gilt auch für Scheck- 
und Wechselklagen. Der Versteigerer ist 
jedoch auch berechtigt, am allgemeinen Ge-
richtsstand zu klagen.

29. Die Rechtsbeziehungen der Vertrags-
parteien richten sich ausschließlich nach dem 
Recht der Bundesrepublik Deutschland unter 
Ausschluß des Einheitlichen UN-Kaufrechts.

30. Sollten eine oder mehrere Bestimmun-
gen dieser Versteigerungsbedingungen 
unwirksam sein oder werden, bleibt die 
Gültigkeit der übrigen davon unberührt. Die 
unwirksame Bestimmung ist durch eine 
wirksame zu ersetzen, die dem wirtschaftli-
chen Gehalt und Zweck der unwirksamen 
Bestimmung am nächsten kommt.
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JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN
TEL. ++49 (0) 89|678 055 - 50
FAX ++49 (0) 89|678 055 - 77
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONS MARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM 
EIN FACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14
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JÄGERSTRASSE 2 
82041 DEISENHOFEN
TEL. ++49 (0) 89|678 055 - 50
FAX ++49 (0) 89|678 055 - 77
INFO@MUNICHWINECOMPANY.COM
WWW.MUNICHWINECOMPANY.COM

EINLIEFERUNGEN ZU KOMMENDEN 

WEINAUKTIONEN

SOLLTEN SIE SICH DOCH VON EINIGEN IHRER GROSSEN 
WEINE AUS DEM BORDEAUX, BURGUND ODER DER 
CHAMPAGNE TRENNEN WOLLEN, ERFREUEN SICH DIESE 
WEINE WEITERHIN AUF DEM WEINAUKTIONS MARKT 
STETIGER NACHFRAGE.

FÜLLEN SIE DIE UNTEN ABGEDRUCKTE LISTE ZUR 
UNVERBINDLICHEN UND KOSTENLOSEN EINSCHÄTZUNG 
IHRER WEINE AUS. INFOR MATIO NEN ZUR EINLIEFERUNG 
UND EINE VORBEREITETE EINLIEFERUNGS LISTE ZUM 
EIN FACHEN AUSFÜLLEN MIT DEM PC FINDEN SIE AUF 
UNSERER WEBSITE.

SCHICKEN SIE UNS DIE AUSGEFÜLLTE LISTE PER E-MAIL, 
FAX ODER POST. IHRE ANFRAGE VERSUCHEN WIR 
SCHNELLST MÖGLICH ZU BEARBEITEN.

Name

Vorname

PLZ

Ort

Telefon

Fax

eMail

Erzeuger Jahr Region Inhalt Anzahl Limit untere obere
Katalogspanne

Füllniveau Bemerkungen

Beispiel Ch.Mouton Rothschild 1971 Bordeaux 0,75l 1 into neck leicht
verschmutzt

Pos. 1

Pos. 2

Pos. 3

Pos. 4

Pos. 5

Pos. 6

Pos. 7

Pos. 8

Pos. 9

Pos. 10

Pos. 11

Pos. 12

Pos. 13

Pos. 14
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KOMMENDE WEINAUKTIONEN 2018/19

NÄCHSTE ONLINE-WEINAUKTIONEN

Freitag, 30. November

bis Dienstag, 11. Dezember 22:00 Uhr

Freitag, 21. Dezember

bis Dienstag, 8. Januar 2019 22:00 Uhr

NÄCHSTE PRÄSENZ-WEINAUKTION

Samstag, 30. März 2019

Einlieferungsschluß: 25. Februar 2019






